QUALITY FOR LIFE

Cido Book

, leen 2,

T, Ti8.9, VR
XXL 2

Teen 2 VR,

Avantgarde

Ersatzteilekatalog



Baugruppenibersicht

Allgemein

Rahmen A

FuBraste B

Sitz C

Ricken D
Seitenteil E
Lenkrad F

Antriebsrad G

Bremse H

Zubehor S







Grunddaten

Bitte geben Sie bei allen Ersatzteilbestellungen die folgenden Grunddaten an, um eine reibungslose
Lieferung zu gewdhrleisten:

1

© 0O N O 0o h W N

. Serien-Nr. des Rollstuhls

. Sitzbreite

. Sitztiefe

. Riickenhohe

. Rahmenkrépfung

. Unterschenkelldnge

. Dicke des verwendeten Sitzkissens
. Rahmenfarbe

. Bespannungsfarbe

Ubersicht

Sitzbreiten: Modell Teen2

Modell Teen2 VR
Modell T, Ti 8.9
Modell VR
Modell XXL2

Sitztiefen: Modell Teen2

Modell Teen2 VR
Modell T, Ti 8.9, VR
Modell XXL2

Rickenhohen: Modell Teen2, Teen2 VR

Modell T, Ti 8.9, VR, XXL2

Rahmenfarben: RAL 3001 signalrot
brilliantsilber (bis 12/03) anthrazit-metallic

saturnblau-metallic
jeans-metallic
shimano matt
Sparkle rot
Sparkle blau-griin

Sparkle lemon

Bespannungsfarben: Nylon

*

22*, 24*, 26, 28, 30, 32, 34, 36 cm

26, 28, 30, 32, 34, 36 cm

32**, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50 cm
36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50 cm

50, 52, 54, 56, 58, 60, 62 cm

24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40 cm
30, 32, 34, 36, 38,40 cm

36, 38, 40, 42, 44, 46, 48 cm

40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56 cm

17.5, 20, 22.5, 25, 27.5, 30, 32.5, 35, 37.5, 40 cm
25, 27.5, 30, 32.5, 35, 37.5, 40, 42.5, 45, 47.5, 50 cm

schwarz/goldglitter silbermetallic (ab 01/04)

enchante’ blau
grun-metallic

RAL 9005 tiefschwarz matt
Sparkle orange

Sparkle Granny Smith

poliert

4001 (schwarz)
4322 (rot)
4836 (blau)

Nur in Verbindung mit verbreitertem Rahmenvorderteil.

** Nur in Verbindung mit geradem Rahmenvorderteil bei Modell Ti 8.9.



— Stichwortverzeichnis

Seite

A
Adapter fiir Seitenteil . ... ... . 174
AIrMaN-PUMPE . 233
Amputationsbeinstiitze . ... .. .. 86, 87
AnKipphilfe . . . 51
Antriebsradadapter Modell T, VRund Teen2 ... ... ... 218
Modell Ti 8.9 . ... i e e 219
Modell XXL 2 ..o e 220
Antriebsradadapter fir Servoantrieb Modell Tund VR ... ... ... oo 270, 271, 272, 273
fire-clipsflirModell Tund VR .. ... ... 274, 275
Antriebsrad mit Nabenbremse . .. ... . . e 226, 227, 228
Antriebsrad mit Trommelbremse Modell T, VRund Teen2 . .. ...... ... ... . i 230, 231, 232
Modell XXL2 . ... e 234, 235
Armlehne gepolstert . .. ... 150, 151

B
Baugruppenlibersicht . .. .. ... ... 7
Bespannungsfarben .. ... ... 3
Bereifung . . ..o e 211, 212, 113, 214, 215
Bestelladresse . . . . ... e e 278
BestellninWeise . ... ... e e 3
Bremsadapter bei Radstandsverldngerung . . ... 266

D
Desk-Seitenteil abnehmbar, Armauflage hohenverstellbar .. ... ... . . 152, 153

E
Einhandantrieb . ... o e e 236
Entriegelungshilfe fir FuBraste mit automatischem Ldngenausgleich . .......... ... ... . . . ... 85
Ergo-Riicken Modell T, VR, Teen2 und XXL2 . . .. ... e e e 122, 123
Modell Ti 8.9 . ... e e e 123

F
Fersenband fiir geteilte FUBraste . . .. ... ... e 73
Fester RUcken “The BacCK” . . ... it e e e e e e e e e e e e 134
FuBplatte Kunststoff . . .. ... o 76
FuBraste durchgehend 12,5 cm tief Modell T, VR, Teen2 und XXL2 . ........ ... ... .. ... 58, 59, 60, 61
durchgehend 12,5 cm tief Modell Ti 8.9 .. . ... . e 74,75
durchgehend 16 cm tief Modell T, VR, Teen2 und XXL2 . ...... ... .. .. . ... i, 62, 63, 64
geteilt Modell T, VR, Teen2 und XXL2 . ... .. i e et 66, 67, 68, 69
durchgehend fiir kleine Unterschenkelldnge Modell T, Ti8.9, VRund Teen2 ................. 70, 71, 72
hochschwenkbar mit automatischem Ldngenausgleich Modell VR . .................... 78, 79, 80, 81
hochschwenkbar Modell VR . . . ... et 82, 83, 84

G
GreifriNg . o oot e 242, 243, 244, 245, 246, 247
GrUNAA Ot eN .« . e e e 3

H
Hochdruckpumpe . .. ... 221



Stichwortverzeichnis

Seite

K
KIppSChULZ . . . 46, 47, 48
Kleiderschutz steckbar .. ... ... . e e e 145
flir Ergo-RUCKeN . . ..o 142
fir Standard-RUCKEN . . . ... e e 141
Carbon flir Ergo-RUCKeN . . .. ... 144
Carbon fir Standard-RUcken . .. ... . e 143
standard Modell Teen2 . .. ... e 147
Kniehebelbremse abschwenkbar Modell Tund Ti8.9 ... ... . . i i i i 254, 255
fir Benutzer und Begleiter Modell T, VRund XXL2 ........ ... ... ..., 258, 259
fir Einhandbedienung Modell T, VR und XXL2 . . .. .. ... 260, 261
mit Rickrollsperre Modell T, Ti8.9und VR .. ... ... . s 256, 257
standard Modell T . ... e e 250, 251
standard ModellTi 8.9 . ... ... 250, 251
standard Modell VR und XXL 2 .. ... . e 252
standard Modell Teen2 . .. ... .. e 262
mit anpassbarem Bedienhebel Modell Teen2 . ... ...... ... ... ... . L. 263, 264, 265
Kreuzstrebe Modell T, Ti8. 9 Und VR . ... . i ettt et e e e e e i 90, 91, 92, 93
Modell TEEN2 . .. e 94, 95
Modell XXL 2 . .. e e e 96, 97

L

LaCKSTift . . e e 55
LenKrad . ..o e e 194, 195, 196, 197, 198
Lenkradadapter fiir groBe vordere SitzhShe . ...... ... .. 199
flr kleine vordere SitzhOhe .. ... ... . . e e i 200
Lenkradgabel Schraubachse Modell Tund VR ... ... e 178, 179
Schraubachse Modell Ti 8.9 .. ... . i ettt e e 180, 181
Schraubachse Modell Teen2 . .. ... . i ettt e e e 182, 183
Schraubachse Modell XXL2 ... ... . ettt e 184, 185
Steckachse Modell Tund VR . . ... ettt 186, 187
Steckachse Modell Ti 8.9 . ... ... i e 188, 189
Steckachse Modell Teen2 ... ... . . e e 190, 191
Stechachse Modell XXL2 . . ... . ettt e e 192, 193

M
MaBe . .. e e 8,9, 10, 11,12, 13, 14, 15, 16
Montageanleitung flir Kippschutz . . . ... .. 49
Montageanleitung fir Umbau Brems-Bedien-Hebel ... ... ... ... . . . . 266

R
Radstandsverlangerung . . . ... oot e 222,223
Rahmenfarben . . ... e e 3
Rahmenpolster . ... ... 54
Rahmen Modell T ... ... e 18, 19, 20, 21, 22, 23
Modell Ti 8.9 ... e e 24, 25, 26, 27, 28, 29
Modell VR .. e 30, 31, 32, 33, 34
Modell TeeN . ... e 34, 35, 36, 37
Modell Teen2 VR .. ... e e e 38, 39, 40, 41
Modell XXL 2 . .. e e 42, 43, 44, 45, 46
Rickenbespannung Modell T, VR und XXL2 . .. .. .o 124, 125, 126
Modell Ti 8.9 . ... e e e 127, 128, 129

Modell Teen2 . ... e e e e 130, 131, 132



— Stichwortverzeichnis

Seite

Rickenkissen, Rickenkissenbezlige . . ... ... ... e e 135
Ricken standard Modell T, VR, Teen2 und XXL 2 . ... it e e e e e e e 120
Modell Ti 8.0 ... e e e e 121

S
Schiebegriff kurz flr Ergo-RUCKEN . . . ..o o e 108
kurz flir Standard-RUCKeN . . .. ... e e e 106
lang fir Ergo-Ricken Modell T, Ti8.9, VRund Teen2 . ........ ... .. . . ... 109
lang fur Standard-Riicken Modell T, Ti8.9, VRund Teen2 .. ..., 107
lang fir Ergo-Ricken Modell XXL2 . .. ... . e 115, 116
lang fur Standard-Riicken Modell XXL2 . ... . ... oo 114, 115, 116
héhenverstellbar kurz fur Standard-Riicken Modell T, Ti8.9, VRund Teen2 . ... ................ 108
hohenverstellbar lang fir Standard-Riicken Modell T, Ti8.9, VRund Teen2 . . . .. ............... 109
hohenverstellbar lang fur Standard-Riicken Modell XXL2 . ......... ... ... i, 115, 116
hoéhenverstellbar abnehmbar gerade Modell T, Ti8.9, VRund Teen2 . . .. ................. 110, 111
hoéhenverstellbar abnehmbar gerade Modell XXL2 .. ... ... ... ... . . ... 117, 118
hoéhenverstellbar abnehmbar abgewinkelt Modell Teen2 . ......... ... ... ... ... .. ...... 112, 113
Seitenteil Modell TeeN2 . . .. oot e 146, 147
Seitenteil mit Armauflage héhenverstellbar Modell Teen2 .. ... ... 148, 149
Seitenteil lang abnehmbar, Armauflage héhenverstellbar .. ... ... ... 154, 155
Seitenteil mit Armauflage, abnehmbar Modell Teen2 und VR .. ... ..o 156, 157
Seitenteil abnehmbar mit kurzer Armauflage fir Standard-Ricken Modell Teen2und VR .. ............. 158, 159
mit langer Armauflage fur Standard-Riicken Modell Teen2und VR .. ............. 162, 163
mit kurzer Armauflage fir Ergo-Riicken Modell Teen2und VR .. ... .......... .. .. 160, 161
mit langer Armauflage fir Ergo-Riicken Modell Teen2und VR . ................. 164, 165
mit kurzer Armauflage fir Standard-Riicken Modell T, Ti 8.9, VR und XXL2 ........ 166, 167
mit langer Armauflage fur Standard-Riicken Modell T, Ti 8.9, VRund XXL2 ........ 170, 171
mit kurzer Armauflage fir Ergo-Riicken Modell T, Ti 8.9, VRund XXL2 ............ 168, 169
mit langer Armauflage fir Ergo-Riicken Modell T, Ti 8.9, VRund XXL2 .. .......... 172,173
Seitenteil flir Ergo-RUCKEN . . . . .. 140
fUr Standard-RUCKEN . . . .. e e 138, 139
kurz/lang Modell TEEN2 . . . . oot e 146
Seitliche Arretierung flr FuBbrett . . .. ... . e 77
Silikon-GreifringUberzug . . . ... oo 229
Shock-AbSOrbEr-SyStem . . . . e 224, 225
Sitzbespannung Modell T, Ti8. 9 und VR . ... o e 98
Modell TeEN2 . . . e e 100
Modell TeeN2 VR . .. e 101
Modell XX 2 . . e e e e e 98
Sitzbespannung mit Kathetertasche Modell T, Ti8.9und VR . ... ... .. e 99
Modell XXL2 ... e e 99
S ZgUME . o ot e 268, 269
Sitzkissen, SitzKiSSeNbEZUGE . . . . . .. ot 103
Speichenrad standard Modell T, VR UNd TEEN2 . . . . . ottt e 202, 203
standard Modell XXL 2 . . ... e e 209
mit Hohlwandfelge . . ... ... . e e 204
mit Hohlwandfelge radial gespeicht .. ... .. . . 205
S-S .ot e e e e 206
SPOX-Light . .o e 207
Infinity-Super-Light . . ... . 208
MoUuNntainbIKe . . .. e e 210
SPEIChENSCIULZ . . . . o e 237, 238, 239, 240, 241
StabiliSIerUNgSSIANGE . . . . oo 119
Steckachse flr Antriebsrad . . ... ... 216, 217
SHChWOVEIZEICNNIS . . . . e e e e 4,5,6,7
StOCKNAREr . . o e e e 53



Stichwortverzeichnis

Seite
TherapietisCh . . ..o 175
Transitrolle Modell T, VR und Teen2 . . .. ... i e e e e e 50
Modell XXL2 . . . 51
UBBISICRt « .« . e e e e e e e e e e 3
Verlangerung flir Bremshebel . . .. ... . e 253
Verlangerung flir Schiebegriff . ... ... . e 133
Verriegelung fur durchgehendes FuBbrett. . ... ... . 65
Verstellbarer fester Sitz ,The Seat". . ... ... . e 102
Werkzeug fiir Utensilientasche . . . ... ... e 276
Baugruppenibersicht
Baugruppe A Rahmen. . ... . 17 - 56
Baugruppe B FuBraste .. ... . 57 - 88
Baugruppe C Stz . .. ..o 89 - 104
Baugruppe D Riicken/Schiebegriffe. ... ... ... 105 - 136
Baugruppe E Seitenteil . ... ... ... 137 - 176
Baugruppe F Lenkrad. . ... .. . 177 - 200
Baugruppe G Antriebsrad . . .. ... . 201 - 248
Baugruppe H Bremse . . ... .. 249 - 266

Baugruppe S ZubehOr, ACCESSOINES . . . .. v vttt e 267 - 276



— MaBe

Technische Daten Avantgarde Teen2

Empfohlene AntriebsradgréBe in Abhéngigkeit der Sitztiefe bei Avantgarde Teen2

ST24 ST26

ST28

ST30

ST32

ST34 ST36

ST38

ST40

AntriebsradgréBe 20"

|:| empfohlene AntriebsradgroBe

- Kombination

Gesamtldnge Ava

nicht méglich

ntgarde Teen2

|:| bedingt empfohlene AntriebsradgréBe, mit Einschrénkungen

Gesamtldnge (in cm)
AntriebsradgroBe 20" AntriebsradgréBe 22"
Sitztiefe | Vordere Achsposition | Hintere Achsposition | Vordere Achsposition | Hintere Achsposition
24 - 72 - -
26 - 74 - -
28 - 76 - -
30 73,5 78 75 79,5
392 75,5 80 77 81,5
34 77,5 82 79 83,5
36 79,6 84 81 85,5
38 81,5 86 83 87,5
40 83,5 88 85 89,5

Zwischen der vorderen und hinteren Achsposition kann die Achse horizontal in 1,5 cm-Schritten verstellt werden (siehe Tab. S. ??
hinteres Rahmenteil Pos. A, B, C, D). Die Werte wurden mit Standard FuBraste bei UL32 ermittelt. Bei Anbau der FuBraste flr kurze
Unterschenkelldngen Werte -3 cm.

Gesamtbreite” Avantgarde Teen2

Gesamtbreite (in cm)
Sitzbreite | Seitenteile standard & Kleiderschutz Antriebsrad mit Trommelbremse
22 39 42
24 41 44
26 43 46
28 45 48
30 47 50
32 49 52
34 51 54
36 53 56

' Angaben bei Greifreifenanbau eng und 0° Radsturz der Antriebsréder (bei Anbau weit: +20 mm).

Erhéhung der Gesamtbreite durch den Radsturz der Antriebsréder

Erhéhung der Gesamtbreite (in cm)
Radsturz | AntriebsradgréBe 20" | AntriebsradgroBe 22"
0° 0 0]
2° 2 4
4° 6 8

FaltmaB inkl. Antriebsradern: ab 26 cm




MaBe

Technische Daten Avantgarde Teen2 VR

Empfohlene AntriebsradgréBe in Abhdngigkeit der Sitztiefe bei Avantgarde Teen2 VR

ST30 ST32 ST34 ST36 ST38 ST40

AntriebsradgréBe 20"

|:| empfohlene AntriebsradgroBe |:| bedingt empfohlene AntriebsradgroBe, mit Einschrénkungen
- Kombination nicht méglich

Gesamtlédnge Avantgarde Teen2 VR

Gesamtldnge (in cm)
AntriebsradgroBe 20" AntriebsradgréBe 22"
Sitztiefe | Vordere Achsposition | Hintere Achsposition | Vordere Achsposition | Hintere Achsposition
30 - 76 - -
32 - 78 - -
34 - 80 - -
36 77,5 82 79,5 84
38 79,6 84 81,5 86
40 81,5 86 83,5 88

Zwischen der vorderen und hinteren Achsposition kann die Achse horizontal in 1,5 cm-Schritten verstellt werden (siehe Tab. S. ?? hinte-

res Rahmenteil Pos. A, B, C, D). Die Werte wurden bei UL25 ermittelt.

Gesamtbreite” Avantgarde Teen2 VR

Gesamtbreite (in cm)
Sitzbreite | Seitenteile standard & Kleiderschutz Antriebsrad mit Trommelbremse
22 44 47
24 46 49
26 48 51
28 50 53
30 52 55
32 54 57
34 56 59
36 58 61

" Angaben bei Greifreifenanbau eng und 0° Radsturz der Antriebsrdader (bei Anbau weit: +20 mm).

Erhéhung der Gesamtbreite durch den Radsturz der Antriebsrdader

Erhéhung der Gesamtbreite (in cm)

Radsturz | AntriebsradgréBe 20" | AntriebsradgroBe 22"
0° 0 0
2° 2 4
4° 6 8

FaltmaB inkl. Antriebsradern: ab 26 cm




— MaBe

Technische Daten Avantgarde T und Ti 8.9

Gesamtlédnge Avantgarde T und Ti 8.9

Gesamtldnge (in cm)
AntriebsradgréBe 22" AntriebsradgréBe 24" AntriebsradgroBe MTB AntriebsradgréBe 26"
Sitztiefe 24"
Hintere Vordere Hintere Vordere Hintere Vordere Hintere Vordere
Achsposi- | Achsposi- | Achsposi- | Achsposi- | Achsposi- | Achsposi- | Achsposi- | Achsposi-
tion tion tion tion tion tion tion tion
36 - 42 79 70,5 82 73,5 83 74,5 84 75,5
44 - 48 83 74,5 86 77,5 87 78,5 88 79,5

Gesamtbreite” Avantgarde T und Ti 8.9

Gesamtbreite (in cm)

Sitzbreite Seitenteile standard & Seitenteil mit Armauflage Antriebsrad mit Trommelbrem-

Kleiderschutz héhenverstellbar se
32 48,5 51 52
34 50,5 53 54
36 52,5 55 56
38 54,5 57 58
40 56,5 59 60
42 58,5 61 62
44 60,5 63 64
46 62,5 65 66
48 64,5 67 68
50 66,5 69 70

" Angaben bei Greifreifenanbau eng und 0° Radsturz der Antriebsrader (bei Anbau weit: +20 mm).

Erh6hung der Gesamtbreite durch den Radsturz der Antriebsrdder

Erhéhung der Gesamtbreite (in cm)

Radsturz | AntriebsradgréBe 22" | AntriebsradgréBe 24" | AntriebsradgroBe 26"
0° 0 0] 0
2° 4 4 4,5
4° 8 8,6 9

FaltmaB inkl. Antriebsrdadern: ab 26 cm

10




MaBe

Technische Daten Avantgarde VR

Gesamtldnge Avantgarde VR

Gesamtldnge (in cm)

AntriebsradgroBe 22" | AntriebsradgroBe 24" | AntriebsradgroBe MTB | AntriebsradgroBe 26"

Sitztie- UL . | Hintere Vordere Hintere Vordere Hintere Vordere Hintere Vordere

fe UL .. | Achsposi- | Achsposi- | Achsposi- | Achsposi- | Achsposi- | Achsposi- | Achsposi- | Achsposi-
36 55 89 80,5 91,5 83 92,5 84 94 85,5
32 83 74,5 85,5 77 86,5 78 88 79,5
38 55 91 82,5 93,5 85 94,5 86 96 87,5
32 85 76,5 87,5 79 88,5 80 90 81,5
40 55 93 84,5 95,5 87 96,5 88 98 89,5
32 87 78,5 89,5 81 90,5 82 92 83,5
42 55 95 86,5 97,5 89 98,5 90 100 91,5
32 89 80,5 91,5 83 92,5 84 94 85,5
44 55 97 88,5 99,5 91 100,5 92 102 93,5
32 91 82,5 93,5 85 94,5 86 96 87,5
46 55 99 90,5 101,5 93 102,5 94 104 95,5
32 93 84,5 95,5 87 96,5 88 98 89,5
48 55 101 92,5 103,5 95 104,5 96 106 97,5
32 95 86,5 97,5 89 98,5 90 100 91,5

Gesamtbreite” Avantgarde VR

Gesamtbreite (in cm)
Sitzbreite Seitenteile standard & Seitenteil mit Armauflage Antriebsrad mit Trommelbrem-

Kleiderschutz héhenverstellbar se
32 48,5 51 52
34 50,5 53 54
36 52,5 55 56
38 54,5 57 58
40 56,5 59 60
42 58,5 61 62
44 60,5 63 64
46 62,5 65 66
48 64,5 67 68
50 66,5 69 70

" Angaben bei Greifreifenanbau eng und 0° Radsturz der Antriebsréder (bei Anbau weit: +20 mm).

Erhéhung der Gesamtbreite durch den Radsturz der Antriebsrader

Erhéhung der Gesamtbreite (in cm)

Radsturz | AntriebsradgroBe 22" | AntriebsradgroBe 24" | AntriebsradgroBe 26"
0° 0 0 0
90 4 4 4.5
4° 8 8,5 9

FaltmaB inkl. Antriebsrdadern: ab 26 cm

11




— MaBe

Technische Daten Avantgarde XXL2

Gesamtlédnge Avantgarde XXL2

Gesamtldnge (in cm)
Sitztiefe uL . AntriebsradgroBe 24" AntriebsradgréBe 26"
UL, Hintere Achsposition | Vordere Achsposition | Hintere Achsposition | Vordere Achsposition
40 55 95,5 85 98 87,5
32 89,5 79 92 81,5
42 55 97,5 87 100 89,5
32 91,5 81 94 83,5
44 55 99,5 89 102 91,5
32 93,5 83 96 85,5
46 55 101,5 91 104 93,5
32 95,5 85 98 87,5
48 55 103,5 93 106 95,5
32 97,5 87 100 89,5
50 55 105,5 95 108 97,5
32 99,5 89 102 91,5
52 55 107,5 97 110 99,5
32 101,5 91 104 93,5
54 55 109,5 99 112 101,5
32 103,5 93 106 95,5
54 55 111,5 101 114 103,5
32 105,5 95 108 97,5

Gesamtbreite” Avantgarde XXL2

Gesamtbreite (in cm)
Sitzbreite Seitenteile standard & Seitenteil mit Armauflage Antriebsrad mit Trommelbrem-

Kleiderschutz héhenverstellbar se
50 66,5 69 70
52 68,5 71 72
54 70,5 73 74
56 72,5 75 76
58 74,5 77 78
60 76,5 79 80
62 78,5 81 82

' Angaben bei Greifreifenanbau eng (bei Anbau weit: +20 mm).

FaltmaB inkl. Antriebsrdadern: ab 26 cm

12




MaBe

Unterschenkelldnge

Einstellbare Unterschenkelldnge fiir geteilte und durchgehende FuBrasten und
winkelverstellbare FuBraste bei Avantgarde Teen2

Unterschenkelldne (in cm)
Rahmen kurz Rahmen mittel Rahmen lang
Lenkraddurchmesser Lenkraddurchmesser Lenkraddurchmesser
3" | 4" | 5" 140 6" | 3" | 4" | B" 140 6" | 8 | 4" | 5" 140 6"
mm mm mm

Lenk- | Position 1 K L 9 ) ) 45 9 9 7 7 45 | 32 ) 9 9
rad- Position 2 32 9 K K K 45 | 32 9 9 9 45 | 34 | 32 K K
%‘;Ze' Posion3 | 34 | 7 | ° ) " |45 [ 34 32| " |45 36 |34 )
Position 4 | 36 | 32 9 9 9 45 | 36 | 34 7 7 45 | 38 | 36 34 32

Lenk- | Position 1 36 | 32 9 9 9 45 | 36 | 34 L K 45 | 38 | 36 34 32
rad- Position2 | 45 | 36 | 34 9 9 45 | 38 | 36 34 32 | 45 | 40 | 38 36 34
E:rt;e' Posiion3 | 45 | 38 | 36 | 34 |32 |45 | 45|38 | 3 |34 |45 |45 40| 38 |36
Position 4 | 45 | 45 | 40 38 36 | 45 | 45 | 40 38 36 | 45 | 45 | 42 40 38

) Kombination ist nicht méglich.

Unterschenkelldnge bei Avantgarde Teen2, Teen2 VR, T, Ti 8.9,
VR und XXL2 (siehe Skizze)

MaB vordere Kante der Sitzbespannung bis hintere Kante FuBbrett
(Unterschenkelldnge abzliglich der Dicke des Sitzkissens).

Modellreihe T
Unterschenkelldnge (in cm)
Avantgarde | FuBraste fir kleine Un- FuBbrettbigel kurz FuBbrettbigel mittel FuBbrettbigel lang
Modell terschenkelldngen

Min. Max. Min. Max. Min. Max. Min. Max.
Teen2 16 31 32 45 — — — —
T (70°) 16 31 30,5 43,5 4 54,5 47 60,5
T (80°) 16 31 32,5 43,5 43 54,5 49 60,5
T (90°) 16 31 33,5 43,5 445 54 50,5 60
Ti 8.9 (70°) 16 31 33 45 39,5 53 50 62
Ti 8.9 (80°) 16 31 32 45,5 41 51 51,5 60

Modellreihe VR

Unterschenkelldnge (in cm)

Avantgarde FuBbrettblgel FuBbrettblgel FuBbrettblgel FuBbrettbigel FuBbrettbigel
Modell 175 mm 225 mm 275 mm 325 mm 375 mm
Min. Max. Min. Max. Min. Max. Min. Max. Min. Max.
Teen2 VR 25 35 31 41 — — — — — —
VR 30,5 39,5 35,5 44,5 40,5 49,5 45,5 54,5 50,5 59,5
XXL2 30,5 39,5 35,5 44,5 40,5 49,5 455 54,5 50,5 59,5

Die angegebenen Unterschenkelldngen sind theoretisch ermittelte Werte und kénnen deswegen von der Realitét geringfligig abweichen.
Des weiteren sind die angegebenen Unterschenkelldngen teilweise nicht zu erreichen, weil die Unterschenkelléinge in Abhdngigkeit zu
der Sitztiefe, Lenkradgabel, Lenkrad und dessen Einbauposition und Sitzneigung steht.

13



— MaBe

Sitzhéhentabelle Avantgarde Teen2 und Teen2 VR

Vordere Sitzhohe

Die vordere Sitzhéhe (VSH) wird gemessen ohne Sitzkissen. Sie ist abhdngig von der gewdhlten RadgréBe, Lenkradga-
bel und Montageposition. Bitte Sitzhéhentabelle beachten!

Vordere Sitzhéhe (in cm)
Lenkraddurchmesser
3" 4" 5" 140 mm | 6" Luft
Lenkradgabel Position 4 K K K K K
kurz Position 3 L 42 K K K
Position 2 40,75 | 43,25 | 43,75 | 43,9 44,95
Position 1 42 445 | 45 45,15 455
Lenkradgabel Position 4 9 9 45 45,15 455
lang Positon3 | 45,75 | 46,25 | 46,4 46,75
Position 2 445 |47 47,5 47,65 48
Position 1 45,75 | 48,25 | 48,75 48,9 49,2
) Kombination ist nicht méglich.
Bei Verwendung des Adapters flr groBe vordere Sitzhohen alle Werte +35 mm.
Bei Verwendung des Adapters fir kleine vordere Sitzhéhen alle Werte -35 mm.

Hintere Sitzhohe

Die hintere Sitzhohe (HSH) wird gemessen ohne Sitzkissen. Sie ist abhdngig von der gewdhlten RadgréBe und Monta-
geposition in der Antriebsradaufnahme. Bitte Sitzhéhentabelle beachten!

Die Montageposition ist abzdhlbar am hinteren Holm der Antriebsradaufnahme (siehe Skizze).

Der Antriebsradadapter kann, abhdngig von der gewdhlten Rahmenlénge und RadgréBe, horizontal verstellt werden.
Werkseitig wird Position A vormontiert.

Sitzneigung: 10 cm maximale Sitzhéhendifferenz zwischen VSH und HSH (entspricht ca. 15° Sitzgefdlle).

Hinweis: Ohne Angabe wird werkseitig ca. 4° Sitzgefdlle eingestellt.

Hintere Sitzhéhe (in cm)
G Freie Rast- AntriebsradgroBe/Bereifung
positionen | 20x1" | 20x13/8" | 22x1" | 22x1 3/8"

1 35 36 37,2 37,3

o % lg o 2 35,9 36,9 38,1 38,2
ol et
q /@/ 5 38,6 39,6 40,8 40,9

E 6 39,5 40,5 41,7 41,8

2 /9/ 7 40,4 41,4 42,6 42,7

2 { 8 41,3 423 43,5 43,6

2 | 9 42,2 43,2 444 44,5

5 O | 10 43,1 44,1 45,3 45,4

q 11 44 45 46,2 46,3

‘ %\ 12 44,9 45,9 47,1 47,2

13 45,8 46,8 48 48,1

Die angegebenen Werte sind theoretisch ermittelte MaBe. Nicht

bei allen Rollstuhlvarianten kénnen alle Einstellungsmoglichkeiten
genutzt werden; ebenso finden die Einstellkombinationen ihre Grenzen in der kompakten Rahmengeometrie. Wir behalten uns technische
Anderungen und Toleranzen vor.

14



MaBe

Sitzhéhentabelle Avantgarde T, Ti 8.9 und VR
Vordere Sitzhdhe

Die vordere Sitzhohe (VSH) wird gemessen ohne Sitzkissen bei 0° Sitzneigung. Sie ist abhdngig von der gewdhlten Rad-
groBe, Lenkradgabel und Montageposition. Bitte Sitzhohentabelle beachten!

Vordere Sitzhohe (in cm)
Lenkraddurchmesser

3" 4" 5" 140 mm 6" 7"

Lenkradgabel Position 4 7 K 9 9 L K
kurz Position 3 7 43 9 K 9 K
Position 2 42 | 44 | 45 45 46 K

Position 1 43 45 46 46 47 48

Lenkradgabel Position 4 9 K 47 47 48 | 49
lang Position 3 0| 47 | 48 48 49 | 50
Position 2 46 | 48 | 49 49 50 | 51

Position 1 47 | 49 | 50 50 51 | 52

) Kombination ist nicht méglich.

Bei Verwendung des Adapters flr groBe vordere Sitzhohen alle Werte +35 mm.
Bei Verwendung des Adapters fir kleine vordere Sitzhohen alle Werte -35 mm.

Hintere Sitzhohe

Die hintere Sitzhohe (HSH) wird gemessen ohne Sitzkissen bei 0° Sitzneigung. Sie ist abhdngig von der gewdhlten Rad-
gréBe und Montageposition in der Antriebsradaufnahme. Bitte Sitzhdhentabelle beachten!

Die Montageposition ist abzdhlbar am hinteren Holm der Antriebsradaufnahme (siehe Skizze).

Zwischen der vorderen und hinteren Achsposition kann die Achse horizontal in 6 Positionen (A bis F) verstellt werden. Die
Position A ermdglicht eine passive Schwerpunktlage. In Position F wird der aktivste Schwerpunkt erreicht. Ohne Angabe
der gewlinschten Antriebsradposition wird werkseitig Position C/7 montiert.

Sitzneigung: 10 cm maximale Sitzhéhendifferenz zwischen VSH und HSH (entspricht ca. 15° Sitzgefdlle).

Hinweis: Ohne Angabe wird werkseitig ca. 4° Sitzgefdlle eingestellt.

Hintere Sitzhohe (in cm)
Freie Rast- AntriebsradgroBe/Bereifung
ﬁo‘) ﬁ)) ﬁz) ﬁ:} positionen 22" 24" 24 MTB" 26"
o 6o dibos o 2 lalal e |«
O 3 39 42 43 43
D

4 40 43 44 45
D ©) 5 41 43,5 45 46
6 42 44 455 47
52 7 43 45 46 48
@ 8 44 46 47 49
9 45 47 48 50

@D 5 10 45,5 48 49 50,5
@) 11 46 49 50 51
© & 12 47 50 51 52
S 3 13 48 51 52 53

F e & é&%ﬁ e &

Die angegebenen Werte sind theoretisch ermittelte MaBe. Nicht

bei allen Rollstuhlvarianten kénnen alle Einstellungsmdglichkeiten
genutzt werden; ebenso finden die Einstellkombinationen ihre Grenzen in der kompakten Rahmengeometrie. Wir behalten uns technische
Anderungen und Toleranzen vor.

15



— MaBe

Sitzhéhentabelle Avantgarde XXL2

Vordere Sitzhohe

Die vordere Sitzhohe (VSH) wird gemessen ohne Sitzkissen bei 0° Sitzneigung. Sie ist abhdngig von der gewdhlten Rad-
groBe, Lenkradgabel und Montageposition. Bitte Sitzhdhentabelle beachten!

Vordere Sitzhohe (in cm)
Lenkraddurchmesser
140 mm 7" 8"
Lenkradgabel Position 4 K K K
kurz Position 3 L L K
Position 2 45 L K
Position 1 47 49 K
Lenkradgabel Position 4 47 49 9
lang Position 3 48 50 51
Position 2 49,5 51,5 52,5
Position 1 50,5 52,5 53,5
) Kombination ist nicht moglich.
Bei Verwendung des Adapters fir groBe vordere Sitzhdhen alle Werte +35 mm.
Bei Verwendung des Adapters fir kleine vordere Sitzhohen alle Werte -35 mm.

Hintere Sitzhohe

Die hintere Sitzhdhe (HSH) wird gemessen ohne Sitzkissen bei 0° Sitzneigung. Sie ist abhangig von der gewdhlten Rad-
groBe und Montageposition in der Antriebsradaufnahme. Bitte Sitzhéhentabelle beachten!

Die Montageposition ist abzdahlbar am hinteren Holm der Antriebsradaufnahme (siehe Skizze).

Zwischen der vorderen und hinteren Achsposition kann die Achse horizontal in 7 Positionen (A bis G) verstellt werden.
Die Position A ermdglicht eine passive Schwerpunktlage. In Position G wird der aktivste Schwerpunkt erreicht. Ohne
Angabe der gewlinschten Antriebsradposition wird werkseitig Position D/4 montiert.

Sitzneigung: 10 cm maximale Sitzhéhendifferenz zwischen VSH und HSH (entspricht ca. 15° Sitzgefdlle).

Hinweis: Ohne Angabe wird werkseitig ca. 4° Sitzgefdlle eingestellt.

_ Hintere Sitzhéhe (in cm)
Freie Rast- AntriebsradgroBe/
positionen Bereifung

24" 26"
o 0 1 40 42,5
N 2 42,5 45
- 3 445 47
o 4 47 49,5
5 49 51,5
< 6 51 53,5

Die angegebenen Werte sind theoretisch ermittelte MaBe. Nicht bei
allen Rollstuhlvarianten kénnen alle Einstellungsmoglichkeiten genutzt werden; ebenso finden die Einstellkombinationen ihre Grenzen in
der kompakten Rahmengeometrie. Wir behalten uns technische Anderungen und Toleranzen vor.

16



Baugruppe A
Rahmen



Rahmen

11

12

13

7 10 6 8 9 12 11

19

18

18

Gruppe A




Rahmen Gruppe A
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481A45=SK050 Rahmen Modell Avantgarde T 70/42 1 St.
(Pos. 1-19; Seite 90, 91 Pos. 1-8)
Sitzbreite:
Sitztiefe:
Rahmenfarbe:
481A45=SK051 Rahmen Modell Avantgarde T 70/48 1 St.
(Pos. 1-19; Seite 90, 91 Pos. 1-8)
Sitzbreite:
Sitztiefe:
Rahmenfarbe:
1 481A45=1.B023 Rahmenteil vorn Modell T 70/42, bunt beschichtet, li.* 1 St.
1 481A45=B024 Rahmenteil vorn Modell T 70/48, bunt beschichtet, li.* 1 St.
o. B. 481A45=RB023 Rahmenteil vorn Modell T 70/42, bunt beschichtet, re.* 1 St.
o. B. 481A45=RB024 Rahmenteil vorn Modell T 70/48, bunt beschichtet, re.* 1 St.
2 481A45=SB022 Rahmenteil hinten, bunt beschichtet* 2 St.
3 481A45=SR034 Gelenkrohr unten bis ST42 2 St.
3 481A45=SR062 Gelenkrohr unten ab ST44 2 St.
4 481A45=SR019 Gelenkrohr oben 2 St.
5 481A08=ST019 Wadenband 680 mm 1 St.
5 481A08=ST020 Wadenband 800 mm 1 St.
5 481A08=ST022 Wadenband 900 mm 1 St.
5 481A08=ST023 Wadenband 1040 mm 1 St.
5 481A08=ST133 Woadenband 1160 mm 1 St.
481A08=SK050 Faltfixierung kpl. (Pos. 6-10) 1 St.
FuBrastenvariante:
6 481A08=SV050 Faltfixierband kurz 1 St.
fir Modell T bei Anbau FuBraste durchgehend 12.5 cm/
durchgehend 16 cm und
fur FuBraste Modell Ti 8.9
6 481A08=SV078 Faltfixierband mittel 1 St.
fir Modell T/Ti 8.9 bei Anbau FuBraste durchgehend
fur kleine UL
6 481A08=SV053 Faltfixierband lang 1 St.
fir Modell T bei Anbau FuBraste geteilt
7 Linsen-Blechschraube m. Kreuzschlitz, A2 1 St.
8 Linsen-Blechschraube m. Kreuzschlitz, A2 1 St.
9 Kugelteil fir Ringfeder-Druckknopf 1 St.
10 Scheibe DIN 9021, A2 1 St.
481A45=SW048 Montagezubehér Rahmen bei Anbau Seitenteil (Pos. 11-15) 2 St.
11 Auflager Standard 2 St.
12 Zylinderschraube DIN 912, selbstsichernd, M6x20, A2 2 St.
13 Linsenschraube mit Innensechskant, selbstsichernd, M6x25, A2 2 St.
14 Rohrabschlussstopfen 1 St.
15 Linsenschraube mit Innensechskant, A2 1 St.
481A45=SW067 Montagezubehér Rahmen bei Anbau Desk-Seitenteil (Pos. 11-15) 2 St.
11 Auflager Standard 1 St.
o. B. Aufnahme Desk 1 St.
o. B. Aufnahme Desk fiir ST34-38 1 St.
12 Zylinderschraube DIN 912, selbstsichernd, M6x20, A2 2 St.
13 Linsenschraube mit Innensechskant, selbstsichernd, M6x25, A2 2 St.
14 Rohrabschlussstopfen 1 St.
15 Linsenschraube mit Innensechskant, A2 1 St.
481A45=SW201 Montagezubehdr Rahmen bei Anbau Kleiderschutz steckbar 2 St
(Pos. 11-15)
11 Auflager Standard 2 St.
12 Zylinderschraube DIN 912, selbstsichernd, M6x20, A2 2 St.

19



—— Rahmen

Gruppe A

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
13 Linsenschraube mit Innensechskant, selbstsichernd, M6x20, A2 2 St.
14 Rohrabschlussstopfen 1 St.
15 Linsenschraube mit Innensechskant, A2 1 St.
o.B. 481F08=ST012 Libelle 1 St.
16 623228=1002x25 Klettverschluss Haken, starr, selbstklebend 0,08 m
17 481B08=ST030 Buchse fir FuBbrettblgel (bei Anbau FuBraste 481B45=PK085, 2 St.

481B45=SK060 und 481B45=SK080)
o.B. 481A08=ST003 Kunststoff-Blindstopfen (bei Anbau FuBraste 481B45=SK090) 2 St.
18 481D00=ST302 Rickstrahler 2 St.
o. B. 481A45=ST047 Typenschild ,Avantgarde” 1 St.
19 481A45=ST074 Aufkleber ,Avantgarde T" schwarz 2 St.

oder
19 481A45=ST075 Aufkleber ,Avantgarde T* weiB 2 St.

* Rahmenfarbe:

20




Rahmen Gruppe A
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481A45=SK055 Rahmen Modell Avantgarde T 70/42, 2 cm Krépfung 1 St.
(Pos. 1; Seite 18-20 Pos. 2-19; Seite 90, 91 Pos. 1-8)
Sitzbreite:
Sitztiefe:
Rahmenfarbe:
481A45=SK056 Rahmen Modell Avantgarde T 70/48, 2 cm Krépfung 1 St.
(Pos. 1; Seite 18-20 Pos. 2-19; Seite 90, 91 Pos. 1-8)
Sitzbreite:
Sitztiefe:
Rahmenfarbe:
481A45=SK065 Rahmen Modell Avantgarde T 80/42, 2 cm Krépfung 1 St.
(Pos. 2; Seite 18-20 Pos. 2-19; Seite 90, 91 Pos. 1-8)
Sitzbreite:
Sitztiefe:
Rahmenfarbe:
481A45=SK066 Rahmen Modell Avantgarde T 80/48, 2 cm Krépfung 1 St.
(Pos. 2; Seite 18-20 Pos. 2-19; Seite 90, 91 Pos. 1-8)
Sitzbreite:
Sitztiefe:
Rahmenfarbe:
1 481A45=LB012 Rahmenteil vorn Modell T 70/42, 2 cm gekropft, bunt besch., Ii.* 1 St.
1 481A45=L.B036 Rahmenteil vorn Modell T 70/48, 2 cm gekropft, bunt besch., Ii.* 1 St.
2 481A45=LB010 Rahmenteil vorn Modell T 80/42, 2 cm gekropft, bunt besch., Ii.* 1 St.
2 481A45=.B035 Rahmenteil vorn Modell T 80/48, 2 cm gekropft, bunt besch., Ii.* 1 St.
o. B. 481A45=RB012 Rahmenteil vorn Modell T 70/42, 2 cm gekrdpft, bunt besch., re.* 1 St.
o. B. 481A45=RB036 Rahmenteil vorn Modell T 70/48, 2 cm gekropft, bunt besch., re.* 1 St.
o. B. 481A45=RB010 Rahmenteil vorn Modell T 80/42, 2 cm gekrdpft, bunt besch., re.* 1 St.
o. B. 481A45=RB035 Rahmenteil vorn Modell T 80/48, 2 cm gekrdpft, bunt besch., re.* 1 St.
o. B. 481A45=SB022 Rahmenteil hinten, bunt beschichtet* 2 St.
o. B. 481A45=SR034 Gelenkrohr unten bis ST42 2 St.
o. B. 481A45=SR062 Gelenkrohr unten ab ST44 2 St.
o. B. 481A45=SR019 Gelenkrohr oben 2 St.
o. B. 481A08=ST019 Wadenband 680 mm 1 St.
o. B. 481A08=ST020 Wadenband 800 mm 1 St.
o. B. 481A08=ST022 Wadenband 900 mm 1 St.
o. B. 481A08=ST023 Wadenband 1040 mm 1 St.
o. B. 481A08=ST133 Wadenband 1160 mm 1 St.
481A08=SK050 Faltfixierung kpl. (Einzelteile s. Seite 18, 19 Pos. 6-10) 1 St.
FuBrastenvariante:
481A45=SW048 Montagezubehér Rahmen bei Anbau Seitenteil 2 St.
(Einzelteile s. Seite 18, 19 Pos. 11-15)
481A45=SW067 Montagezubehér Rahmen bei Anbau Desk-Seitenteil 2 St.
(Einzelteile s. Seite 18, 19 Pos. 11-15)
481A45=SW201 Montagezubehdr Rahmen bei Anbau Kleiderschutz steckbar 2 St
(Einzelteile s. Seite 18-20 Pos. 11-15)
o. B. 481F08=ST012 Libelle 1 St.
o. B. 623228=1002x25 Klettverschluss Haken, starr, selbstklebend 0,08 m
o. B. 481B08=ST030 Buchse fiir FuBbrettbligel (bei Anbau FuBraste 481B45=PK085, 2 St.
481B45=SK060 und 481B45=SK080)
o. B. 481A08=ST003 Kunststoff-Blindstopfen (bei Anbau FuBraste 481B45=SK090) 2 St.
o. B. 481D00=ST302 Ruckstrahler 2 St.
o. B. 481A45=ST047 Typenschild ,Avantgarde” 1 St.
o. B. 481A45=ST074 Aufkleber ,Avantgarde T* schwarz 2 St.
oder
o.B. 481A45=ST075 Aufkleber ,Avantgarde T* weiB 2 St.

* Rahmenfarbe:

21



Rahmen

22

Gruppe A



Rahmen Gruppe A
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481A45=SK060 Rahmen Modell Avantgarde T 80/42 1 St.
(Pos. 1; Seite 18-20 Pos. 2-19; Seite 90, 91 Pos. 1-8)
Sitzbreite:
Sitztiefe:
Rahmenfarbe:
481A45=SK061 Rahmen Modell Avantgarde T 80/48 1 St.
(Pos. 1; Seite 18-20 Pos. 2-19; Seite 90, 91 Pos. 1-8)
Sitzbreite:
Sitztiefe:
Rahmenfarbe:
481A45=SK070 Rahmen Modell Avantgarde T 90/42 1 St.
(Pos. 2, 3; Seite 18-20 Pos. 2-16, 18, 19; Seite 90, 91 Pos. 1-8)
Sitzbreite:
Sitztiefe:
Rahmenfarbe:
481A45=SK071 Rahmen Modell Avantgarde T 90/48 1 St.
(Pos. 2, 3; Seite 18-20 Pos. 2-16, 18, 19; Seite 90, 91 Pos. 1-8)
Sitzbreite:
Sitztiefe:
Rahmenfarbe:
1 481A45=LB025 Rahmenteil vorn Modell T 80/42, bunt beschichtet, li.* 1 St.
1 481A45=LB033 Rahmenteil vorn Modell T 80/48, bunt beschichtet, li.* 1 St.
2 481A45=.B045 Rahmenteil vorn Modell T 90/42, bunt beschichtet, li.* 1 St.
2 481A45=LB046 Rahmenteil vorn Modell T 90/48, bunt beschichtet, li.* 1 St.
o. B. 481A45=RB025 Rahmenteil vorn Modell T 80/42, bunt beschichtet, re.* 1 St.
o. B. 481A45=RB033 Rahmenteil vorn Modell T 80/48, bunt beschichtet, re.* 1 St.
o. B. 481A45=RB045 Rahmenteil vorn Modell T 90/42, bunt beschichtet, re.* 1 St.
o.B. 481A45=RB046 Rahmenteil vorn Modell T 90/48, bunt beschichtet, re.* 1 St.
o. B. 481A45=SB022 Rahmenteil hinten, bunt beschichtet* 2 St.
o. B. 481A45=SR034 Gelenkrohr unten bis ST42 2 St.
o. B. 481A45=SR062 Gelenkrohr unten ab ST44 2 St.
o. B. 481A45=SR019 Gelenkrohr oben 2 St.
o. B. 481A08=ST019 Wadenband 680 mm 1 St.
o. B. 481A08=ST020 Wadenband 800 mm 1 St.
o. B. 481A08=ST022 Wadenband 900 mm 1 St.
o. B. 481A08=ST023 Wadenband 1040 mm 1 St.
o. B. 481A08=ST133 Wadenband 1160 mm 1 St.
481A08=SK050 Faltfixierung kpl. (Einzelteile s. Seite 18, 19 Pos. 6-10) 1 St.
FuBrastenvariante:
481A45=SW048 Montagezubehér Rahmen bei Anbau Seitenteil 2 St.
(Einzelteile s. Seite 18, 19 Pos. 11-15)
481A45=SW067 Montagezubehdr Rahmen bei Anbau Desk-Seitenteil 2 St
(Einzelteile s. Seite 18, 19 Pos. 11-15)
481A45=SW201 Montagezubehér Rahmen bei Anbau Kleiderschutz steckbar 2 St
(Einzelteile s. Seite 18-20 Pos. 11-15)
o. B. 481F08=ST012 Libelle 1 St.
o. B. 623228=1002x25 Klettverschluss Haken, starr, selbstklebend 0,08 m
o. B. 481B08=ST030 Buchse fiir FuBbrettbiligel (bei Anbau FuBraste 481B45=PK085, 2 St.
481B45=SK060 und 481B45=SK080)
3. 481A08=ST003 Kunststoff-Blindstopfen (bei Anbau FuBraste 481B45=SK090) 2 St.
o. B. 481D00=ST302 Ruckstrahler 2 St.
o. B. 481A45=ST047 Typenschild ,Avantgarde* 1 St.
o.B. 481A45=ST074 Aufkleber ,Avantgarde T* schwarz 2 St.
oder
o. B. 481A45=ST075 Aufkleber ,Avantgarde T* weiB 2 St.

* Rahmenfarbe:

23



Rahmen

Gruppe A

24




Rahmen Gruppe A
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481A45=SK150 Rahmen Modell Avantgarde Ti 8.9 70/42 1 St.
(Pos. 1-21; Seite 90, 91 Pos. 1-8)
Sitzbreite:
Sitztiefe:
Rahmenfarbe:
481A45=SK151 Rahmen Modell Avantgarde Ti 8.9 70/48 1 St.
(Pos. 1-21; Seite 90, 91 Pos. 1-8)
Sitzbreite:
Sitztiefe:
Rahmenfarbe:
1 481A45=1.B023 Rahmenteil vorn Modell Ti 8.9 70/42, bunt beschichtet, li.* 1 St.
1 481A45=LP023 Rahmenteil vorn Modell Ti 8.9 70/42, poliert, li. 1 St.
1 481A45=.B024 Rahmenteil vorn Modell Ti 8.9 70/48, bunt beschichtet, li.* 1 St.
1 481A45=LP024 Rahmenteil vorn Modell Ti 8.9 70/48, poliert, li. 1 St.
o. B. 481A45=RB023 Rahmenteil vorn Modell Ti 8.9 70/42, bunt beschichtet, re.* 1 St.
o.B. 481A45=RP023 Rahmenteil vorn Modell Ti 8.9 70/42, poliert, re. 1 St.
o. B. 481A45=RB024 Rahmenteil vorn Modell Ti 8.9 70/48, bunt beschichtet, re.* 1 St.
o. B. 481A45=RP024 Rahmenteil vorn Modell Ti 8.9 70/48, poliert, re. 1 St.
2 481A45=SB022 Rahmenteil hinten, bunt beschichtet* 2 St.
2 481A45=SP022 Rahmenteil hinten, poliert 2 St.
3 481A45=SR049 Gelenkrohr unten Modell Ti 8.9 bis ST42 2 St.
3 481A45=SR063 Gelenkrohr unten Modell Ti 8.9 fiir Rahmen gerade ab ST44 2 St.
4 481A45=SR019 Gelenkrohr oben 2 St.
5 481A08=ST019 Wadenband 680 mm 1 St.
5 481A08=ST020 Wadenband 800 mm 1 St.
5 481A08=ST022 Wadenband 900 mm 1 St.
5 481A08=ST023 Wadenband 1040 mm 1 St.
5 481A08=ST133 Woadenband 1160 mm 1 St.
481A08=SK050 Faltfixierung kpl. (Einzelteile s. Seite 18, 19 Pos. 6-10) 1 St.
FuBrastenvariante:
481A45=SW052 Montagezubehér Rahmen Modell Ti 8.9 bei Anbau Seitenteil 2 St.
(Pos. 11-18)
11 Auflager Standard 2 St.
12 Zylinderschraube DIN 912, Aluminium 2 St.
13 Zylinderschraube DIN 912, Aluminium 2 St.
14 Rohrabschlussstopfen 1 St.
15 Zylinderschraube DIN 912, Aluminium 1 St.
16 Scheibe DIN 125, Aluminium 1 St.
17 Sechskantmutter, selbstsichernd, Aluminium 1 St.
18 Sechskantschutzkappe fiir M6 1 St.
481A45=SW068 Montagezubeh6ér Rahmen Modell Ti 8.9 bei Anbau 2 St.
Desk-Seitenteil (Pos. 11-18)
11 Auflager Standard 1 St.
o. B. Aufnahme Desk 1 St.
o. B. Aufnahme Desk fiir ST34-38 1 St.
12 Zylinderschraube DIN 912, Aluminium 2 St.
13 Zylinderschraube DIN 912, Aluminium 2 St.
14 Rohrabschlussstopfen 1 St.
15 Zylinderschraube DIN 912, Aluminium 1 St.
16 Scheibe DIN 125, Aluminium 1 St.
17 Sechskantmuitter, selbstsichernd, Aluminium 1 St.
18 Sechskantschutzkappe fir M6 1 St.
481A45=SW202 Montagezubehér Rahmen Modell Ti 8.9 bei Anbau 2 St.
Kleiderschutz steckbar (Pos. 11-18)
11 Auflager Standard 2 St.
12 Zylinderschraube DIN 912, Aluminium 2 St.

25



—— Rahmen

Gruppe A
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
13 Zylinderschraube DIN 912, Aluminium 2 St.
14 Rohrabschlussstopfen 1 St.
15 Zylinderschraube DIN 912, Aluminium 1 St.
16 Scheibe DIN 125, Aluminium 1 St.
17 Sechskantmutter, selbstsichernd, Aluminium 1 St.
18 Sechskantschutzkappe fir M6 1 St.
o.B. 481F08=ST012 Libelle 1 St.
19 481D00=ST302 Rickstrahler 2 St.
20 6237228=1002x25 Klettverschluss Haken, starr, selbstklebend 0,08 m
o. B. 481B08=ST030 Buchse firr FuBbrettblgel (bei Anbau FuBraste 481B45=PK085, 2 St.

481B45=SK060 und 481B45=SK080)

o. B. 481A08=ST003 Kunststoff-Blindstopfen (bei Anbau FuBraste 481B45=SK090) 2 St.
o.B. 481A45=ST047 Typenschild , Avantgarde* 1 St.
21 481A45=ST078 Schild ,Avantgarde Ti 8.9" 1 St.

* Rahmenfarbe:

26




Rahmen Gruppe A
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481A45=SK155 Rahmen Modell Avantgarde Ti 8.9 70/42, 2 cm Krépfung 1 St.
(Pos. 1; Seite 24-26 Pos. 2-21; Seite 90, 91 Pos. 1-8)
Sitzbreite:
Sitztiefe:
Rahmenfarbe:
481A45=SK156 Rahmen Modell Avantgarde Ti 8.9 70/48, 2 cm Krépfung 1 St.
(Pos. 1; Seite 24-26 Pos. 2-21; Seite 90, 91 Pos. 1-8)
Sitzbreite:
Sitztiefe:
Rahmenfarbe:
481A45=SK165 Rahmen Modell Avantgarde Ti 8.9 80/42, 2 cm Krépfung 1 St.
(Pos. 2; Seite 24-26 Pos. 2-21; Seite 90, 91 Pos. 1-8)
Sitzbreite:
Sitztiefe:
Rahmenfarbe:
481A45=SK166 Rahmen Modell Avantgarde Ti 8.9 80/48, 2 cm Kropfung 1 St.
(Pos. 2; Seite 24-26 Pos. 2-21; Seite 90, 91 Pos. 1-8)
Sitzbreite:
Sitztiefe:
Rahmenfarbe:
1 481A45=LB012 Rahmenteil vorn Modell Ti 8.9 70/42, 2 cm gekropft, bunt besch., li.* 1 St.
1 481A45=LP012 Rahmenteil vorn Modell Ti 8.9 70/42, 2 cm gekropft, poliert, li. 1 St.
1 481A45=.B036 Rahmenteil vorn Modell Ti 8.9 70/48, 2 cm gekropft, bunt besch., Ii.* 1 St.
1 481A45=LP036 Rahmenteil vorn Modell Ti 8.9 70/48, 2 cm gekropft, poliert, li. 1 St.
2 481A45=LB010 Rahmenteil vorn Modell Ti 8.9 80/42, 2 cm gekropft, bunt besch., Ii.* 1 St.
2 481A45=LP010 Rahmenteil vorn Modell Ti 8.9 80/42, 2 cm gekropft, poliert, li. 1 St.
2 481A45=.B035 Rahmenteil vorn Modell Ti 8.9 80/48, 2 cm gekropft, bunt besch., li.* 1 St.
2 481A45=LP035 Rahmenteil vorn Modell Ti 8.9 80/48, 2 cm gekropft, poliert, li. 1 St.
o.B. 481A45=RB012 Rahmenteil vorn Modell Ti 8.9 70/42, 2 cm gekropft, bunt besch., re.* 1 St.
o. B. 481A45=RP012 Rahmenteil vorn Modell Ti 8.9 70/42, 2 cm gekropft, poliert, re. 1 St.
o. B. 481A45=RB036 Rahmenteil vorn Modell Ti 8.9 70/48, 2 cm gekropft, bunt besch., re.* 1 St.
o. B. 481A45=RP036 Rahmenteil vorn Modell Ti 8.9 70/48, 2 cm gekropft, poliert, re. 1 St.
o. B. 481A45=RB010 Rahmenteil vorn Modell Ti 8.9 80/42, 2 cm gekropft, bunt besch., re.* 1 St.
o. B. 481A45=RP010 Rahmenteil vorn Modell Ti 8.9 80/42, 2 cm gekropft, poliert, re. 1 St.
o. B. 481A45=RB035 Rahmenteil vorn Modell Ti 8.9 80/48, 2 cm gekropft, bunt besch., re.* 1 St.
o. B. 481A45=RP035 Rahmenteil vorn Modell Ti 8.9 80/48, 2 cm gekropft, poliert, re. 1 St.
o. B. 481A45=SB022 Rahmenteil hinten, bunt beschichtet* 2 St.
o. B. 481A45=SP022 Rahmenteil hinten, poliert 2 St.
o. B. 481A45=SR049 Gelenkrohr unten Modell Ti 8.9 70/42 2 St.
o. B. 481A45=SR054 Gelenkrohr unten Modell Ti 8.9 80/42 2 St.
o. B. 481A45=SR063 Gelenkrohr unten Modell Ti 8.9 70/48 fir Rahmen gekropft 2 St.
o. B. 481A45=SR064 Gelenkrohr unten Modell Ti 8.9 80/48 fir Rahmen gekropft 2 St.
o.B. 481A45=SR019 Gelenkrohr oben 2 St.
o. B. 481A08=ST019 Wadenband 680 mm 1 St.
o. B. 481A08=ST020 Wadenband 800 mm 1 St.
o. B. 481A08=ST022 Wadenband 900 mm 1 St.
o. B. 481A08=ST023 Wadenband 1040 mm 1 St.
o. B. 481A08=ST133 Wadenband 1160 mm 1 St.
481A08=SK050 Faltfixierung kpl. (Einzelteile s. Seite 18, 19 Pos. 6-10) 1 St.
FuBrastenvariante:
481A45=SW052 Montagezubehér Rahmen Modell Ti 8.9 bei Anbau Seitenteil 2 St.
(Einzelteile s. Seite 24, 25 Pos. 11-18)
481A45=SW068 Montagezubehér Rahmen Modell Ti 8.9 bei Anbau 2 St.
Desk-Seitenteil (Einzelteile s. Seite 24, 25 Pos. 11-18)
481A45=SW202 Montagezubehér Rahmen Modell Ti 8.9 bei Anbau Kleiderschutz 2 St.

steckbar (Einzelteile s. Seite 24-26 Pos. 11-18)

27



— Rahmen Gruppe A

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
o. B. 481F08=ST012 Libelle 1 St.
o. B. 481D00=ST302 Rickstrahler 2 St.
o. B. 623228=1002x25 Klettverschluss Haken, starr, selbstklebend 0,08 m
o. B. 481B08=ST030 Buchse fiir FuBbrettbligel (bei Anbau FuBraste 481B45=PK085, 2 St.
481B45=SK060 und 481B45=SK080)

o. B. 481A08=ST003 Kunststoff-Blindstopfen (bei Anbau FuBraste 481B45=SK090) 2 St.
o. B. 481A45=ST047 Typenschild ,Avantgarde* 1 St.
o.B. 481A45=ST078 Schild ,Avantgarde Ti 8.9" 1 St.

* Rahmenfarbe:

28



Rahmen

Gruppe A

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481A45=SK160 Rahmen Modell Avantgarde Ti 8.9 80/42 1 St.
(Pos. 1; Seite 24-26 Pos. 2-19; Seite 90, 91 Pos. 1-8)
Sitzbreite:
Sitztiefe:
Rahmenfarbe:
481A45=SK161 Rahmen Modell Avantgarde Ti 8.9 80/48 1 St.
(Pos. 1; Seite 24-26 Pos. 2-19; Seite 90, 91 Pos. 1-8)
Sitzbreite:
Sitztiefe:
Rahmenfarbe:
1 481A45=1B025 Rahmenteil vorn Modell Ti 8.9 80/42, bunt beschichtet, li.* 1 St.
1 481A45=LP025 Rahmenteil vorn Modell Ti 8.9 80/42, poliert, li. 1 St.
1 481A45=.B033 Rahmenteil vorn Modell Ti 8.9 80/48, bunt beschichtet, li.* 1 St.
1 481A45=LP033 Rahmenteil vorn Modell Ti 8.9 80/48, poliert, li. 1 St.
o. B. 481A45=RB025 Rahmenteil vorn Modell Ti 8.9 80/42, bunt beschichtet, re.* 1 St.
o.B. 481A45=RP025 Rahmenteil vorn Modell Ti 8.9 80/42, poliert, re. 1 St.
o. B. 481A45=RB033 Rahmenteil vorn Modell Ti 8.9 80/48, bunt beschichtet, re.* 1 St.
o. B. 481A45=RP033 Rahmenteil vorn Modell Ti 8.9 80/48, poliert, re. 1 St.
o. B. 481A45=SB022 Rahmenteil hinten, bunt beschichtet* 2 St.
o. B. 481A45=SP022 Rahmenteil hinten, poliert 2 St.
o.B. 481A45=SR054 Gelenkrohr unten Modell Ti 8.9 80/42 2 St.
o. B. 481A45=SR064 Gelenkrohr unten Modell Ti 8.9 80/48 2 St.
o. B. 481A45=SR019 Gelenkrohr oben 2 St.
o. B. 481A08=ST019 Wadenband 680 mm 1 St.
o. B. 481A08=ST020 Wadenband 800 mm 1 St.
o. B. 481A08=ST022 Wadenband 900 mm 1 St.
o. B. 481A08=ST023 Wadenband 1040 mm 1 St.
o. B. 481A08=ST133 Wadenband 1160 mm 1 St.
481A08=SK050 Faltfixierung kpl. (Einzelteile s. Seite 18, 19 Pos. 6-10) 1 St.
FuBrastenvariante:
481A45=SW052 Montagezubehér Rahmen Modell Ti 8.9 bei Anbau Seitenteil 2 St.
(Einzelteile s. Seite 24, 25 Pos. 11-18)
481A45=SW068 Montagezubehér Rahmen Modell Ti 8.9 bei Anbau 2 St.
Desk-Seitenteil (Einzelteile s. Seite 24, 25 Pos. 11-18)
481A45=SW202 Montagezubehdr Rahmen Modell Ti 8.9 bei Anbau Kleiderschutz 2 St.
steckbar (Einzelteile s. Seite 24-26 Pos. 11-18)
o. B. 481F08=ST012 Libelle 1 St.
o. B. 623228=1002x25 Klettverschluss Haken, starr, selbstklebend 0,08 m
o.B. 481B08=ST030 Buchse fiir FuBbrettblgel (bei Anbau FuBraste 481B45=PK085, 2 St.
481B45=SK060 und 481B45=SK080)
o. B. 481A08=ST003 Kunststoff-Blindstopfen (bei Anbau FuBraste 481B45=SK090) 2 St.
o. B. 481D00=ST302 Ruckstrahler 2 St.
o. B. 481A45=ST047 Typenschild ,Avantgarde” 1 St.
o. B. 481A45=ST078 Schild ,Avantgarde Ti 8.9" 1 St.

* Rahmenfarbe:

29



Rahmen

30

26

Gruppe A

19 20 21 22 18 283 24 25

5



Rahmen Gruppe A
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481A45=SK135 Rahmen standard Modell Avantgarde VR 1 St.
(Pos. 1-26; Seite 90, 91 Pos. 1-8)
Sitzbreite:
Sitztiefe:
Rahmenfarbe:
1 481A45=.B027 Rahmenteil vorn Modell VR 36, bunt beschichtet, li.* 1 St.
1 481A45=L.B028 Rahmenteil vorn Modell VR 38, bunt beschichtet, li.* 1 St.
1 481A45=.B029 Rahmenteil vorn Modell VR 40, bunt beschichtet, li.* 1 St.
1 481A45=LB030 Rahmenteil vorn Modell VR 42, bunt beschichtet, li.* 1 St.
1 481A45=LB031 Rahmenteil vorn Modell VR 44, bunt beschichtet, li.* 1 St.
1 481A45=LB032 Rahmenteil vorn Modell VR 46, bunt beschichtet, li.* 1 St.
1 481A45=LB117 Rahmenteil vorn Modell VR 48, bunt beschichtet, li.* 1 St.
o. B. 481A45=RB023 Rahmenteil vorn Modell VR 36, bunt beschichtet, re.* 1 St.
o. B. 481A45=RB024 Rahmenteil vorn Modell VR 38, bunt beschichtet, re.* 1 St.
o. B. 481A45=RB029 Rahmenteil vorn Modell VR 40, bunt beschichtet, re.* 1 St.
o. B. 481A45=RB030 Rahmenteil vorn Modell VR 42, bunt beschichtet, re.* 1 St.
o. B. 481A45=RB031 Rahmenteil vorn Modell VR 44, bunt beschichtet, re.* 1 St.
o. B. 481A45=RB032 Rahmenteil vorn Modell VR 46, bunt beschichtet, re.* 1 St.
o. B. 481A45=RB117 Rahmenteil vorn Modell VR 48, bunt beschichtet, re.* 1 St.
2 481A45=SB022 Rahmenteil hinten, bunt beschichtet* 2 St.
3 481A45=SR125 Gelenkrohr unten Modell VR 36 2 St.
3 481A45=SR126 Gelenkrohr unten Modell VR 38 2 St.
3 481A45=SR127 Gelenkrohr unten Modell VR 40 2 St.
3 481A45=SR128 Gelenkrohr unten Modell VR 42 2 St.
3 481A45=SR129 Gelenkrohr unten Modell VR 44 2 St.
3 481A45=SR130 Gelenkrohr unten Modell VR 46 2 St.
3 481A45=SR131 Gelenkrohr unten Modell VR 48 2 St.
4 481A45=SR019 Gelenkrohr oben 2 St.
5 481A08=ST019 Wadenband 680 mm 1 St.
5 481A08=ST020 Wadenband 800 mm 1 St.
5 481A08=ST022 Wadenband 900 mm 1 St.
5 481A08=ST023 Wadenband 1040 mm 1 St.
5 481A08=ST133 Wadenband 1160 mm 1 St.
481A08=SK050 Faltfixierung kpl. (Pos. 6-8, Einzelteile s. Seite 18, 19 Pos. 6-10) 1 St.
FuBrastenvariante:
481A45=SW048 Montagezubehér Rahmen bei Anbau Seitenteil 2 St.
(Pos. 9-13, Einzelteile s. Seite 18, 19 Pos. 11-15)
481A45=SW067 Montagezubehér Rahmen bei Anbau Desk-Seitenteil 2 St.
(Pos. 9-13, Einzelteile s. Seite 18, 19 Pos. 11-15)
481A45=SW201 Montagezubehér Rahmen bei Anbau Kleiderschutz steckbar 2 St.
(Pos. 9-13, Einzelteile s. Seite 18-20 Pos. 11-15)
481B08=LK190 FuBrastenhalter links, kpl. (Pos. 14-24)* 1 St.
481B08=RK190 FuBrastenhalter rechts, kpl. * 1 St.
481B08=SV202 FuBrastenhalter vormontiert (Pos. 14-18)* 1 St.
14 481B08=SB198 FuBrastenhalter beschichtet* 1 St.
15 481B08=ST191 Drehlager FL 1 St.
16 502S18=M6 Sechskantmutter, selbstsichernd, verzinkt 1 St.
17 507U27=6.4 Scheibe DIN 125, A2 2 St.
18 501T35=M6x35 Zylinderschraube DIN 912, A2 1 St.
19 481B08=LV201 Schwenksegment links 1 St.
o. B. 481B08=RV201 Schwenksegment rechts 1 St.
481B08=SW203 Montagezubehor FuBrastenhalter (Pos. 20-24) 1 St
20 Gewindestift DIN 915 2 St.
21 Woadenbandhalter 1 St.



—— Rahmen

Gruppe A
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
22 Linsenblechschraube mit Kreuzschlitz, A2 2 St.
o. B. Klemmstilick 1 St.
23 Zylinderschraube DIN 6912, selbstsichernd, M6x30, A2 1 St.
24 Arretierstiick 1 St.
o.B. 481F08=ST012 Libelle 1 St.
25 481A08=ST003 Kunststoff-Blindstopfen 2 St.
26 481D00=ST302 Rickstrahler 2 St.
o.B. 481A45=ST047 Typenschild ,Avantgarde* 1 St.
o.B. 481A45=ST133 Aufkleber ,Avantgarde VR" schwarz 2 St.
oder
o. B. 481A45=ST134 Aufkleber ,Avantgarde VR" weiB 2 St.

* Rahmenfarbe:

32




Rahmen Gruppe A
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481A45=SK136 Rahmen 2 cm Krépfung Modell Avantgarde VR 1 St.
(Pos. 1-13; Seite 30, 31 Pos. 2-13; Seite 90, 91 Pos. 1-8)
Sitzbreite:
Sitztiefe:
Rahmenfarbe:
1 481A45=LB027 Rahmenteil vorn Modell VR 36, bunt beschichtet, li.* 1 St.
1 481A45=L.B028 Rahmenteil vorn Modell VR 38, bunt beschichtet, li.* 1 St.
1 481A45=.B029 Rahmenteil vorn Modell VR 40, bunt beschichtet, li.* 1 St.
1 481A45=LB030 Rahmenteil vorn Modell VR 42, bunt beschichtet, li.* 1 St.
1 481A45=LB031 Rahmenteil vorn Modell VR 44, bunt beschichtet, li.* 1 St.
1 481A45=1.B032 Rahmenteil vorn Modell VR 46, bunt beschichtet, li.* 1 St.
1 481A45=LB117 Rahmenteil vorn Modell VR 48, bunt beschichtet, li.* 1 St.
o. B. 481A45=RB023 Rahmenteil vorn Modell VR 36, bunt beschichtet, re.* 1 St.
o. B. 481A45=RB024 Rahmenteil vorn Modell VR 38, bunt beschichtet, re.* 1 St.
o. B. 481A45=RB029 Rahmenteil vorn Modell VR 40, bunt beschichtet, re.* 1 St.
o. B. 481A45=RB030 Rahmenteil vorn Modell VR 42, bunt beschichtet, re.* 1 St.
o. B. 481A45=RB031 Rahmenteil vorn Modell VR 44, bunt beschichtet, re.* 1 St.
o. B. 481A45=RB032 Rahmenteil vorn Modell VR 46, bunt beschichtet, re.* 1 St.
o. B. 481A45=RB117 Rahmenteil vorn Modell VR 48, bunt beschichtet, re.* 1 St.
o. B. 481A45=SB022 Rahmenteil hinten, bunt beschichtet* 2 St.
o.B. 481A45=SR125 Gelenkrohr unten Modell VR 36 2 St.
o. B. 481A45=SR126 Gelenkrohr unten Modell VR 38 2 St.
o.B. 481A45=SR127 Gelenkrohr unten Modell VR 40 2 St.
o.B. 481A45=SR128 Gelenkrohr unten Modell VR 42 2 St.
o. B. 481A45=SR129 Gelenkrohr unten Modell VR 44 2 St.
o. B. 481A45=SR130 Gelenkrohr unten Modell VR 46 2 St.
o. B. 481A45=SR131 Gelenkrohr unten Modell VR 48 2 St.
o. B. 481A45=SR019 Gelenkrohr oben 2 St.
o.B. 481A08=ST019 Wadenband 680 mm 1 St.
o.B. 481A08=ST020 Wadenband 800 mm 1 St.
o. B. 481A08=ST022 Wadenband 900 mm 1 St.
o.B. 481A08=ST023 Wadenband 1040 mm 1 St.
o. B. 481A08=ST133 Wadenband 1160 mm 1 St.
481A08=SK050 Faltfixierung kpl. (Einzelteile s. Seite 18, 19 Pos. 6-10) 1 St.
FuBrastenvariante:
481A45=SW048 Montagezubehér Rahmen bei Anbau Seitenteil 2 St.
(Einzelteile s. Seite 18, 19 Pos. 11-15)
481A45=SW067 Montagezubehér Rahmen bei Anbau Desk-Seitenteil 2 St.
(Einzelteile s. Seite 18, 19 Pos. 11-15)
481A45=SW201 Montagezubehdr Rahmen bei Anbau Kleiderschutz steckbar 2 St.
(Einzelteile s. Seite 18-20 Pos. 11-15)
481B08=LK052 FuBrastenhalter links, Modell VR, kpl. (Pos. 2-12)* 1 St.
481B08=RK052 FuBrastenhalter rechts, Modell VR, kpl.* 1 St.
481B08=LV051 FuBrastenhalter Modell VR vormontiert (Pos. 2-6)* 1 St.
481B08=RV051 FuBrastenhalter Modell VR vormontiert* 1 St.
2 481B45=LB046 FuBrastenhalter Modell VR beschichtet* 1 St.
o. B. 481B45=RB046 FuBrastenhalter Modell VR beschichtet* 1 St.
3 481B08=ST191 Drehlager FL 1 St.
4 502518=M6 Sechskantmutter, selbstsichernd, verzinkt 1 St.
5 507U27=6.4 Scheibe DIN 125, A2 2 St.
6 501T35=M6x35 Zylinderschraube DIN 912, A2 1 St.
7 481B45=LV076 Schwenksegment adduziert links 1 St.
o.B. 481B45=RV076 Schwenksegment adduziert rechts 1 St.
481B08=SW203 Montagezubehor FuBrastenhalter 1 St.

(Pos. 8-12, Einzelteile s. Seite 30-32 Pos. 20-24)

33



—— Rahmen

Gruppe A

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
o.B. 481F08=ST012 Libelle 1 St.
13 481A08=ST003 Kunststoff-Blindstopfen 2 St.
o.B. 481D00=ST302 Rickstrahler 2 St.
o.B. 481A45=ST047 Typenschild ,Avantgarde* 1 St.
o. B. 481A45=ST133 Aufkleber ,Avantgarde VR" schwarz 2 St.
oder
o. B. 481A45=ST134 Aufkleber ,Avantgarde VR" weil 2 St.

* Rahmenfarbe:

34




Rahmen Gruppe A
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481A45=SK185 Rahmen Modell Avantgarde Teen2 1 St.
(Pos. 1-16; Seite 94, 95 Pos. 1-11)
Sitzbreite:
Sitztiefe:
Rahmenfarbe:

1 481A45=L.B146 Rahmenteil vorn gerade kurz Modell Teen2, bunt beschichtet, li.* 1 St.

1 481A45=L.B147 Rahmenteil vorn gerade mittel Modell Teen2, bunt beschichtet, Ii.* 1 St.

1 481A45=LB148 Rahmenteil vorn gerade lang Modell Teen2, bunt beschichtet, Ii.* 1 St.
o. B. 481A45=RB146 Rahmenteil vorn gerade kurz Modell Teen2, bunt beschichtet, re.* 1 St.
o. B. 481A45=RB147 Rahmenteil vorn gerade mittel Modell Teen2, bunt beschichtet, re.* 1 St.
o.B. 481A45=RB148 Rahmenteil vorn gerade lang Modell Teen2, bunt beschichtet, re.* 1 St.

2 481A45=SB142 Rahmenteil hinten, bunt beschichtet* 2 St.

3 481A45=SR176 Gelenkrohr unten fiir gerade kurze Rahmen 2 St.

3 481A45=SR177 Gelenkrohr unten fiir gerade mittlere Rahmen 2 St.

3 481A45=SR178 Gelenkrohr unten fiir gerade lange Rahmen 2 St.

4 481A45=SR163 Gelenkrohr oben 2 St.

5 481A08=ST024 Wadenband 580 mm 1 St.

5 481A08=ST019 Wadenband 680 mm 1 St.

5 481A08=ST020 Wadenband 800 mm 1 St.

5 481A08=ST022 Wadenband 900 mm 1 St.

5 481A08=ST023 Wadenband 1040 mm 1 St.

5 481A08=ST133 Wadenband 1160 mm 1 St.

481A08=SK050 Faltfixierung kpl. (Pos. 6-8, Einzelteile s. Seite 18, 19 Pos. 6-10) 1 St.
FuBrastenvariante:

481A45=SW184 Montagezubehér Rahmen Modell Teen2 bei Anbau Seitenteil 2 St.
(Pos. 9-13)

9 Auflager Standard 2 St.
10 Zylinderschraube DIN 912, selbstsichernd, M6x20, A2 2 St.
11 Linsenschraube mit Innensechskant, selbstsichernd, M6x25, A2 2 St.
12 Rohrabschlussstopfen 1 St.
13 Linsenschraube mit Innensechskant, A2 1 St.
o.B. Clip Rahmenverlangerung St.

(entfallt bei ST24, 30 und 36, 2 Stiick bei ST26, 32 und 38 und
4 Stlck bei ST28, 34 und 40)

481A45=SW186 Montagezubeh6r Rahmen Modell Teen2 bei Anbau 2 St.
Desk-Seitenteil (Pos. 9-13)

9 Auflager Standard 1 St.
o.B. Aufnahme Desk 1 St.
o. B. Aufnahme Desk fiir ST34-38 1 St.
10 Zylinderschraube DIN 912, selbstsichernd, M6x20, A2 2 St.
11 Linsenschraube mit Innensechskant, selbstsichernd, M6x25, A2 2 St.
12 Rohrabschlussstopfen 1 St.
13 Linsenschraube mit Innensechskant, A2 1 St.
o. B. Clip Rahmenverlangerung St.

(entfallt bei ST24, 30 und 36, 2 Stlick bei ST26, 32 und 38 und
4 Stiick bei ST28, 34 und 40)
o.B. 481F08=ST012 Libelle 1 St.
14 623228=1002x25 KlettverschluB Haken, starr, selbstklebend 0,08 m
15 481B08=ST030 Buchse fir FuBbrettblgel 2 St.
(bei Anbau FuBraste 481B45=PK085, 481B45=SK060
und 481B45=SK080)
o. B. 481A08=ST003 Kunststoff-Blindstopfen 2 St.
(bei Anbau FuBraste 481B45=SK090)
16 481D00=ST302 Rickstrahler 2 St.

35



—— Rahmen

Gruppe A

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME

o.B. 481A45=ST183 Typenschild ,Avantgarde Teen2* 1 St.

o. B. 481A45=ST181 Aufkleber ,Avantgarde Teen2" schwarz 2 St.
oder

o.B. 481A45=ST182 Aufkleber ,Avantgarde Teen2" weil3 2 St.

* Rahmenfarbe:

Hinweis:

Rahmen kurz: ST24 bis ST26 in Kombination mit SB22 bis SB30
Rahmen mittel: ST30 bis ST34 in Kombination mit SB26 bis SB36
Rahmen lang: ST36 bis ST40 in Kombination mit SB26 bis SB36

36




Rahmen Gruppe A
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481A45=SK195 Rahmen Modell Avantgarde Teen2, 6 cm Abduktion 1 St.
(Pos. 1, 2; Seite 34, 35 Pos. 2-14, 16; Seite 94, 95 Pos. 1-11)
Sitzbreite:
Sitztiefe:
Rahmenfarbe:
1 481A45=L.B143 Rahmenteil vorn abduziert kurz Modell Teen2, bunt beschichtet, li.* 1 St.
1 481A45=LB144 Rahmenteil vorn abduziert mittel Modell Teen2, bunt beschichtet, li.* 1 St.
1 481A45=LB145 Rahmenteil vorn abduziert lang Modell Teen2, bunt beschichtet, li.* 1 St.
o. B. 481A45=RB143 Rahmenteil vorn abduziert kurz Modell Teen2, bunt beschichtet, re.* 1 St.
o. B. 481A45=RB144 Rahmenteil vorn abduziert mittel Modell Teen2, bunt beschichtet, re.* 1 St.
o. B. 481A45=RB145 Rahmenteil vorn abduziert lang Modell Teen2, bunt beschichtet, re.* 1 St.
o. B. 481A45=SB142 Rahmenteil hinten, bunt beschichtet* 2 St.
o. B. 481A45=SR162 Gelenkrohr unten Modell Teen2 2 St.
o.B. 481A45=SR163 Gelenkrohr oben 2 St.
o.B. 481A08=ST024 Wadenband 580 mm 1 St.
o.B. 481A08=ST019 Wadenband 680 mm 1 St.
o.B. 481A08=ST020 Wadenband 800 mm 1 St.
o. B. 481A08=ST022 Wadenband 900 mm 1 St.
o.B. 481A08=ST023 Wadenband 1040 mm 1 St.
o. B. 481A08=ST133 Wadenband 1160 mm 1 St.
481A08=SK050 Faltfixierung kpl. (Einzelteile s. Seite 18, 19 Pos. 6-10) 1 St.
FuBrastenvariante:
481A45=SW184 Montagezubehér Rahmen Modell Teen2 bei Anbau Seitenteil 2 St.
(Einzelteile s. Seite 34, 35 Pos. 9-13)
481A45=SW186 Montagezubehér Rahmen Modell Teen2 bei Anbau 2 St.
Desk-Seitenteil (Einzelteile s. Seite 34, 35 Pos. 9-13)
o.B. 481F08=ST012 Libelle 1 St.
o. B. 623228=1002x25 KlettverschluB Haken, starr, selbstklebend 0,08 m
2 481B08=ST030 Buchse fir FuBbrettblgel 2 St.
(bei Anbau FuBraste 481B45=PK085, 481B45=SK060
und 481B45=SK080)
o.B. 481A08=ST003 Kunststoff-Blindstopfen 2 St.
(bei Anbau FuBraste 481B45=SK090)
o.B. 481D00=ST302 Ruckstrahler 2 St.
o. B. 481A45=ST183 Typenschild ,Avantgarde Teen2" 1 St.
o.B. 481A45=ST181 Aufkleber ,Avantgarde Teen2" schwarz 2 St.
oder
o.B. 481A45=ST182 Aufkleber ,Avantgarde Teen2" weil3 2 St.

* Rahmenfarbe:

Hinweis:

Rahmen kurz: ST24 bis ST26 in Kombination mit SB22 bis SB30
Rahmen mittel: ST30 bis ST34 in Kombination mit SB26 bis SB36
Rahmen lang: ST36 bis ST40 in Kombination mit SB26 bis SB36

37



Rahmen




Rahmen Gruppe A
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481A45=SK200 Rahmen Modell Avantgarde Teen2 VR 1 St.
(Pos. 1-26; Seite 94, 95 Pos. 1-11)
Sitzbreite:
Sitztiefe:
Rahmenfarbe:
1 481A45=LB150 Rahmenteil vorn gerade mittel Modell Teen2 VR, bunt besch., li.* 1 St.
1 481A45=L.B151 Rahmenteil vorn gerade lang Modell Teen2 VR, bunt beschichtet, li.* 1 St.
o. B. 481A45=RB150 Rahmenteil vorn gerade mittel Modell Teen2 VR, bunt besch., re.* 1 St.
o. B. 481A45=RB151 Rahmenteil vorn gerade lang Modell Teen2 VR, bunt besch., re.* 1 St.
2 481A45=SB142 Rahmenteil hinten, bunt beschichtet* 2 St.
3 481A45=SR177 Gelenkrohr unten fiir gerade mittlere Rahmen 2 St.
3 481A45=SR178 Gelenkrohr unten fiir gerade lange Rahmen 2 St.
4 481A45=SR163 Gelenkrohr oben 2 St.
5 481A08=ST024 Wadenband 580 mm 1 St.
5 481A08=ST019 Wadenband 680 mm 1 St.
5 481A08=ST020 Wadenband 800 mm 1 St.
5 481A08=ST022 Wadenband 900 mm 1 St.
5 481A08=ST023 Wadenband 1040 mm 1 St.
5 481A08=ST133 Wadenband 1160 mm 1 St.
481A08=SK050 Faltfixierung kpl. (Pos. 6-8, Einzelteile s. Seite 18, 19 Pos. 6-10) 1 St.
FuBrastenvariante:
481A45=SW184 Montagezubehér Rahmen Modell Teen2 bei Anbau Seitenteil 2 St.
(Einzelteile s. Seite 34, 35 Pos. 9-13)
481B45=LK186 FuBrastenhalter kurt gerade links, kpl. (Pos. 14-24)* 1 St.
481B45=RK186 FuBrastenhalter kurz gerade rechts, kpl.* 1 St.
481B45=SV182 FuBrastenhalter kurz gerade vormontiert (Pos. 14-18)* 1 St.
14 481B08=SB198 FuBrastenhalter kurz gerade beschichtet* 1 St.
15 481B08=ST191 Drehlager FL 1 St.
16 502S18=M6 Sechskantmutter, selbstsichernd, verzinkt 1 St.
17 507U27=6.4 Scheibe DIN 125, A2 2 St.
18 501T35=M6x35 Zylinderschraube DIN 912, A2 1 St.
19 481B45=LV075 Schwenksegment links 1 St.
o. B. 481B45=RV075 Schwenksegment rechts 1 St.
481B08=SW203 Montagezubehor FuBrastenhalter 2 St.
(Einzelteile s. Seite Pos. 20-24)
o.B. 481F08=ST012 Libelle 1 St.
25 481A08=ST003 Kunststoff-Blindstopfen 2 St.
26 481D00=ST302 Rickstrahler 2 St.
o.B. 481A45=ST183 Typenschild ,Avantgarde Teen2" 1 St.
o. B. 481A45=ST181 Aufkleber ,Avantgarde Teen2" schwarz 2 St.
oder
o. B. 481A45=ST182 Aufkleber ,Avantgarde Teen2" weil3 2 St.

* Rahmenfarbe:

Hinweis:

Rahmen mittel: ST30 bis ST34 in Kombination mit SB26 bis SB36
Rahmen lang: ST36 bis ST40 in Kombination mit SB26 bis SB36

39



Rahmen

40

Gruppe A



Rahmen Gruppe A
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481A45=SK205 Rahmen Modell Avantgarde Teen2 VR, 6 cm Abduktion 1 St.
(Pos. 1, 2; Seite 94, 95 Pos. 1-11)
Sitzbreite:
Sitztiefe:
Rahmenfarbe:
1 481A45=LB152 Rahmenteil vorn abduziert mittel Modell Teen2 VR, bunt besch., li.* 1 St.
1 481A45=L.B153 Rahmenteil vorn abduziert lang Modell Teen2 VR, bunt besch., Ii.* 1 St.
o. B. 481A45=RB152 Rahmenteil vorn abduziert mittel Modell Teen2 VR, bunt besch., re.* 1 St.
o. B. 481A45=RB153 Rahmenteil vorn abduziert lang Modell Teen2 VR, bunt besch., re.* 1 St.
o.B. 481A45=SB142 Rahmenteil hinten, bunt beschichtet * 2 St.
o.B. 481A45=SR162 Gelenkrohr unten Modell Teen2 2 St.
o.B. 481A45=SR163 Gelenkrohr oben 2 St.
o.B. 481A08=ST024 Wadenband 580 mm 1 St.
o. B. 481A08=ST019 Wadenband 680 mm 1 St.
o.B. 481A08=ST020 Wadenband 800 mm 1 St.
o.B. 481A08=ST022 Wadenband 900 mm 1 St.
o.B. 481A08=ST023 Wadenband 1040 mm 1 St.
o. B. 481A08=ST133 Wadenband 1160 mm 1 St.
481A08=SK050 Faltfixierung kpl. (Einzelteile s. Seite 18, 19 Pos. 6-10) 1 St.
FuBrastenvariante:
481A45=SW184 Montagezubehdr Rahmen Modell Teen2 bei Anbau Seitenteil 2 St.
(Einzelteile s. Seite 34, 35 Pos. 9-13)
481B45=LK186 FuBrastenhalter kurz gerade links, kpl. 1 St.
(Einzelteile s. Seite 38, 39 Pos. 14-24)*
481B45=RK186 FuBrastenhalter kurz gerade rechts, kpl.* 1 St.
o.B. 481F08=ST012 Libelle 1 St.
2 481A08=ST003 Kunststoff-Blindstopfen 2 St.
o. B. 481D00=ST302 Ruckstrahler 2 St.
o.B. 481A45=ST183 Typenschild ,Avantgarde Teen2* 1 St.
o.B. 481A45=ST181 Aufkleber ,Avantgarde Teen2"* schwarz 2 St.
oder
o.B. 481A45=ST182 Aufkleber ,Avantgarde Teen2" weiB 2 St.

* Rahmenfarbe:

Hinweis:

Rahmen mittel: ST30 bis ST34 in Kombination mit SB26 bis SB36
Rahmen lang: ST36 bis ST40 in Kombination mit SB26 bis SB36

41



Rahmen

Gruppe A

42




Rahmen Gruppe A
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481A45=SK214 Rahmen standard Modell Avantgarde XXL2 1 St.
(Pos. 1-26; Seite 96, 97 Pos. 1-8)
Sitzbreite:
Sitztiefe:
Rahmenfarbe:

1 481A45=LB029 Rahmenteil vorn Modell VR 40, bunt beschichtet, li.* 1 St.

1 481A45=LB030 Rahmenteil vorn Modell VR 42, bunt beschichtet, li.* 1 St.

1 481A45=B031 Rahmenteil vorn Modell VR 44, bunt beschichtet, li.* 1 St.

1 481A45=LB032 Rahmenteil vorn Modell VR 46, bunt beschichtet, li.* 1 St.

1 481A45=LB117 Rahmenteil vorn Modell VR 48, bunt beschichtet, li.* 1 St.

1 481A45=1.B118 Rahmenteil vorn Modell XXL2 50, bunt beschichtet, li.* 1 St.

1 481A45=LB119 Rahmenteil vorn Modell XXL2 52, bunt beschichtet, li.* 1 St.

1 481A45=LB120 Rahmenteil vorn Modell XXL2 54, bunt beschichtet, li.* 1 St.

1 481A45=LB105 Rahmenteil vorn Modell XXL2 56, bunt beschichtet, li.* 1 St.
o. B. 481A45=RB029 Rahmenteil vorn Modell VR 40, bunt beschichtet, re.* 1 St.
o. B. 481A45=RB030 Rahmenteil vorn Modell VR 42, bunt beschichtet, re.* 1 St.
o. B. 481A45=RB031 Rahmenteil vorn Modell VR 44, bunt beschichtet, re.* 1 St.
o. B. 481A45=RB032 Rahmenteil vorn Modell VR 46, bunt beschichtet, re.* 1 St.
o. B. 481A45=RB117 Rahmenteil vorn Modell VR 48, bunt beschichtet, re.* 1 St.
o. B. 481A45=RB118 Rahmenteil vorn Modell XXL2 50, bunt beschichtet, re.* 1 St.
o. B. 481A45=RB119 Rahmenteil vorn Modell XXL2 52, bunt beschichtet, re.* 1 St.
o. B. 481A45=RB120 Rahmenteil vorn Modell XXL2 54, bunt beschichtet, re.* 1 St.
o. B. 481A45=RB105 Rahmenteil vorn Modell XXL2 56, bunt beschichtet, re.* 1 St.

2 481A45=SB194 Rahmenteil hinten Modell XXL2, bunt beschichtet* 2 St.

3 481A45=SR127 Gelenkrohr unten Modell VR 40 2 St.

3 481A45=SR128 Gelenkrohr unten Modell VR 42 2 St.

3 481A45=SR129 Gelenkrohr unten Modell VR 44 2 St.

3 481A45=SR130 Gelenkrohr unten Modell VR 46 2 St.

3 481A45=SR131 Gelenkrohr unten Modell VR 48 2 St.

3 481A45=SR122 Gelenkrohr unten Modell XXL2 50 2 St.

3 481A45=SR123 Gelenkrohr unten Modell XXL2 52 2 St.

3 481A45=SR124 Gelenkrohr unten Modell XXL2 54 2 St.

3 481A45=SR106 Gelenkrohr unten Modell XXL2 56 2 St.

4 481A45=SR196 Gelenkrohr oben Modell XXL2 2 St.

5 481A08=ST023 Wadenband 1040 mm 1 St.

5 481A08=ST133 Wadenband 1160 mm 1 St.

5 481A08=ST134 Wadenband 1240 mm 1 St.

481A08=SK050 Faltfixierung kpl. (Pos. 6-8, Einzelteile s. Seite 18, 19 Pos. 6-10) 1 St.
FuBrastenvariante:

481A45=SW216 Montagezubeh6r Rahmen Modell XXL2 bei Anbau Seitenteil 2 St.
(Pos. 9-13)

9 Auflager Standard 3 St.
10 Zylinderschraube DIN 912, selbstsichernd, M6x20, A2 3 St.
11 Linsenschraube mit Innensechskant, selbstsichernd, M6x25, A2 2 St.
12 Rohrabschlussstopfen 1 St.
13 Linsenschraube mit Innensechskant, A2 1 St.

481A45=SW217 Montagezubeh6r Rahmen Modell XXL2 bei Anbau 2 St.
Desk-Seitenteil (Pos. 9-13)

9 Auflager Standard 2 St.
o.B. Aufnahme Desk 1 St.
10 Zylinderschraube DIN 912, selbstsichernd, M6x20, A2 3 St.
11 Linsenschraube mit Innensechskant, selbstsichernd, M6x25, A2 2 St.
12 Rohrabschlussstopfen 1 St.
13 Linsenschraube mit Innensechskant, A2 1 St.

43



——— Rahmen Gruppe A

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481A45=SW218 Montagezubehér Rahmen Modell XXL2 bei Anbau Kleiderschutz 2 St.
steckbar (Pos. 9-13)

9 Auflager Standard 3 St.
10 Zylinderschraube DIN 912, selbstsichernd, M6x20, A2 3 St.
11 Linsenschraube mit Innensechskant, selbstsichernd, M6x25, A2 1 St.
12 Rohrabschlussstopfen 1 St.
13 Linsenschraube mit Innensechskant, A2 1 St.

481B08=LK190 FuBrastenhalter links, kpl. 1 St.
(Einzelteile s. Seite 30, 31 Pos. 14-24)*
481B08=RK190 FuBrastenhalter rechts, kpl.* 1 St.
o.B. 481F08=ST012 Libelle 1 St.
25 481A08=ST003 Kunststoff-Blindstopfen 2 St.
26 481D00=ST302 Rickstrahler 2 St.
o.B. 481A45=ST219 Typenschild ,Avantgarde XXL2* 1 St.
o. B. 481A45=ST203 Aufkleber ,Avantgarde XXL2" schwarz 2 St.
oder
o. B. 481A45=ST204 Aufkleber ,Avantgarde XXL2" weiB 2 St.

* Rahmenfarbe:

£ 3

44



Rahmen Gruppe A
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481A45=SK215 Rahmen 2 cm Krépfung Modell Avantgarde XXL2 1 St.
(Pos. Nr. 1-13; Seite 96, 97 Pos. 1-8)
Sitzbreite:
Sitztiefe:
Rahmenfarbe:
1 481A45=LB029 Rahmenteil vorn Modell VR 40, bunt beschichtet, li.* 1 St.
1 481A45=LB030 Rahmenteil vorn Modell VR 42, bunt beschichtet, li.* 1 St.
1 481A45=L.B031 Rahmenteil vorn Modell VR 44, bunt beschichtet, li.* 1 St.
1 481A45=.B032 Rahmenteil vorn Modell VR 46, bunt beschichtet, li.* 1 St.
1 481A45=LB117 Rahmenteil vorn Modell VR 48, bunt beschichtet, li.* 1 St.
1 481A45=LB118 Rahmenteil vorn Modell XXL2 50, bunt beschichtet, li.* 1 St.
1 481A45=LB119 Rahmenteil vorn Modell XXL2 52, bunt beschichtet, li.* 1 St.
1 481A45=LB120 Rahmenteil vorn Modell XXL2 54, bunt beschichtet, li.* 1 St.
1 481A45=LB105 Rahmenteil vorn Modell XXL2 56, bunt beschichtet, li.* 1 St.
o. B. 481A45=RB029 Rahmenteil vorn Modell VR 40, bunt beschichtet, re.* 1 St.
o. B. 481A45=RB030 Rahmenteil vorn Modell VR 42, bunt beschichtet, re.* 1 St.
o. B. 481A45=RB031 Rahmenteil vorn Modell VR 44, bunt beschichtet, re.* 1 St.
o. B. 481A45=RB032 Rahmenteil vorn Modell VR 46, bunt beschichtet, re.* 1 St.
o. B. 481A45=RB117 Rahmenteil vorn Modell VR 48, bunt beschichtet, re.* 1 St.
o. B. 481A45=RB118 Rahmenteil vorn Modell XXL2 50, bunt beschichtet, re.* 1 St.
o. B. 481A45=RB119 Rahmenteil vorn Modell XXL2 52, bunt beschichtet, re.* 1 St.
o. B. 481A45=RB120 Rahmenteil vorn Modell XXL2 54, bunt beschichtet, re.* 1 St.
o. B. 481A45=RB105 Rahmenteil vorn Modell XXL2 56, bunt beschichtet, re.* 1 St.
o.B. 481A45=SB194 Rahmenteil hinten Modell XXL2, bunt beschichtet* 2 St.
o.B. 481A45=SR127 Gelenkrohr unten Modell VR 40 2 St.
o. B. 481A45=SR128 Gelenkrohr unten Modell VR 42 2 St.
o.B. 481A45=SR129 Gelenkrohr unten Modell VR 44 2 St.
o.B. 481A45=SR130 Gelenkrohr unten Modell VR 46 2 St.
o.B. 481A45=SR131 Gelenkrohr unten Modell VR 48 2 St.
o. B. 481A45=SR122 Gelenkrohr unten Modell XXL2 50 2 St.
o. B. 481A45=SR123 Gelenkrohr unten Modell XXL2 52 2 St.
o. B. 481A45=SR124 Gelenkrohr unten Modell XXL2 54 2 St.
o. B. 481A45=SR106 Gelenkrohr unten Modell XXL2 56 2 St.
o.B. 481A45=SR196 Gelenkrohr oben Modell XXL2 2 St.
o. B. 481A08=ST023 Wadenband 1040 mm 1 St.
o.B. 481A08=ST133 Wadenband 1160 mm 1 St.
o. B. 481A08=ST134 Wadenband 1240 mm 1 St.
481A08=SK050 Faltfixierung kpl. (Pos. 6-8, Einzelteile s. Seite 18, 19 Pos. 6-10) 1 St.
FuBrastenvariante:
481A45=SW216 Montagezubehér Rahmen Modell XXL2 bei Anbau Seitenteil 2 St.
(Einzelteile s. Seite 42, 43 Pos. 9-13)
481A45=SW217 Montagezubehér Rahmen Modell XXL2 bei Anbau 2 St
Desk-Seitenteil (Einzelteile s. Seite 42-44 Pos. 9-13)
481A45=SW218 Montagezubeh6r Rahmen Modell XXL2 bei Anbau Kleiderschutz 2 St.
steckbar (Einzelteile s. Seite 42-44 Pos. 9-13)
481B45=LK052 FuBrastenhalter links, Modell VR, kpl. 1 St.
(Einzelteile s. Seite 32, 33 Pos. 2-12)*
481B45=RK052 FuBrastenhalter rechts, Modell VR, kpl.* 1 St.
o.B. 481F08=ST012 Libelle 1 St.
13 481A08=ST003 Kunststoff-Blindstopfen 2 St.
o.B. 481D00=ST302 Ruckstrahler 2 St.
o.B. 481A45=ST219 Typenschild ,Avantgarde XXL2" 1 St.

45



—— Rahmen

Gruppe A
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
o.B. 481A45=ST203 Aufkleber ,Avantgarde XXL2" schwarz 2 St.
oder
o.B. 481A45=ST204 Aufkleber ,Avantgarde XXL2" weiB 2 St.
* Rahmenfarbe:
e
3 = -«
3 — L
15
5
16
19
\ G 17
14 e S [« 3 ]
11
12 —- -
18 l ;’
13 6 15 13 10 10

46



Rahmen Gruppe A
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481A45=LK080 Kippschutz Modell T, VR und XXL2 links, kpl. (Pos. 1-19)* 1 St.
481A45=RK080 Kippschutz Modell T, VR und XXL2 rechts, kpl.* 1 St.
481A45=LV089 Zubehéraufnahme links Modell T, VR, Teen2 und XXL2 (Pos. 1-5) 1 St.
481A45=RV089 Zubehoéraufnahme rechts Modell T, VR, Teen2 und XXL2 1 St.
1 481A45=L.S088 Zubehoraufnahme links, schwarz beschichtet 1 St.
o. B. 481A45=RS088 Zubehoraufnahme rechts, schwarz beschichtet 1 St.
2 502S24=M6 Sechskantmutter, selbstsichernd, A2 2 St.
3 501S89=M6x45 Linsenschraube mit Innensechskant, A2 2 St.
4 702F80=25 Lamellenstopfen 1 St.
5 471A00=ST106 Reduzierhiilse 1 St.
6 481A08=SE039 Verstellelement fir Kippschutz 1 St.
o. B. 481A03=SP034 Radhalter firr Kippschutz gerade bis hintere SH40 1 St.
7 481A08=SP034 Radhalter fir Kippschutz gebogen ab hintere SH42 1 St.
8 481A08=ST049 Federhalter fiir Kippschutz 1 St.
9 481A08=ST037 Achse fir Kippschutz 1 St.
10 471A00=ST103 Kunststoffrad @=50 2 St.
11 481A08=SZ036 Halter fiir Kippschutz 1 St.
11 481A02=S7039 Halter fiir Kippschutz (nur bei Radstandsverléingerung ab 1 St.
hintere SH50)
12 481H00=ST058 Abdeckkappe 1 St.
13 501592=12 Linsenschraube mit Innensechskant, selbstsichernd, M6x20, A2 3 St.
14 501S89=M6x35 Linsenschraube mit Innensechskant, A2 1 St.
15 507U27=6.4 Scheibe DIN 125, A2 2 St.
16 502S24=M6 Sechskantmutter, selbstsichernd, A2 1 St.
17 481G00=ST006 Sechskantschutzkappe fiir M6 1 St.
18 513F8=1.8x12.6x72 Zugfeder 1 St.
18 513F8=1.8x12.6x147  Zugfeder (nur bei Radstandsverldngerung ab hintere SH50) 1 St.
19 481A09=ST017 Hilse fur Kippschutz 1 St.
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481A45=LK079 Kippschutz Modell Ti 8.9 links, kpl. (Pos. 1, 2, 4-12, 15-19)* 1 St.
481A45=RK079 Kippschutz Modell Ti 8.9 rechts, kpl.” 1 St.
481A45=LV073 Zubehéraufnahme links Modell Ti 8.9 (Pos. 1, 2, 4, 5) 1 St.
481A45=RV073 Zubehoéraufnahme rechts Modell Ti 8.9 1 St.
1 481A45=L.S088 Zubehoraufnahme links, schwarz beschichtet 1 St.
o.B. 481A45=RS088 Zubehoéraufnahme rechts, schwarz beschichtet 1 St.
2 502S44=M6 Sechskantmutter, selbstsichernd, Aluminium 2 St.
o. B. 501T69=M6x45 Zylinderschraube DIN 912, Aluminium 2 St.
4 702F80=25 Lamellenstopfen 1 St.
5 471A00=ST106 Reduzierhiilse 1 St.
6 481A08=SE039 Verstellelement fir Kippschutz 1 St.
o. B. 481A03=SP034 Radhalter fir Kippschutz gerade bis hintere SH40 1 St.
7 481A08=SP034 Radhalter fiir Kippschutz gebogen ab hintere SH42 1 St.
8 481A08=ST049 Federhalter fir Kippschutz 1 St.
9 481A08=ST037 Achse fur Kippschutz 1 St.
10 471A00=ST103 Kunststoffrad @=50 2 St.
11 481A08=SZ036 Halter fir Kippschutz 1 St.
11 481A02=SZ039 Halter fir Kippschutz (nur bei Radstandsverldngerung ab 1 St.
hintere SH50)
12 481H00=ST058 Abdeckkappe 1 St.
o. B. 501T69=M6x20 Zylinderschraube DIN 912, Aluminium 3 St.
o. B. 501T69=M6x40 Zylinderschraube DIN 912, Aluminium 1 St.
15 507U64=6.4 Scheibe DIN 125, Aluminium 2 St.
16 502S44=M6 Sechskantmuitter, selbstsichernd, Aluminium 1 St.
17 481G00=ST006 Sechskantschutzkappe fiir M6 1 St.

47



—— Rahmen

Gruppe A

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
18 513F8=1.8x12.6x72 Zugfeder 1 St.
18 513F8=1.8x12.6x147  Zugfeder (nur bei Radstandsverldngerung ab hintere SH50) 1 St.
19 481A09=ST017 Hilse fur Kippschutz 1 St.
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481A45=LK210 Kippschutz Modell Teen2 links, kpl. (Pos. 1-19)* 1 St.
481A45=RK210 Kippschutz Modell Teen2 rechts, kpl.* 1 St.
481A45=LV089 Zubehoraufnahme links Modell T, VR, Teen2, XXL2 1 St.
(Einzelteile s. 46, 47 Seite Pos. 1-5)
481A45=RV089 Zubehoraufnahme rechts Modell T, VR, Teen2, XXL2 1 St.
6 481A08=SE039 Verstellelement fir Kippschutz 1 St.
o.B. 481A45=SP069 Radhalter fur Kippschutz Modell Teen2 1 St.
o. B. 481A03=SP034 Radhalter fir Kippschutz gerade bis hintere SH40 1 St.
7 481A08=SP034 Radhalter fir Kippschutz gebogen ab hintere SH42 1 St.
8 481A08=ST049 Federhalter fiir Kippschutz 1 St.
9 481A08=ST037 Achse fur Kippschutz 1 St.
10 471A00=ST1083 Kunststoffrad @=50 2 St.
11 481A08=SZ036 Halter fiir Kippschutz 1 St.
12 481H00=ST058 Abdeckkappe 1 St.
13 501S92=12 Linsenschraube mit Innensechskant, selbstsichernd, M6x20, A2 3 St.
14 501S89=M6X35 Linsenschraube mit Innensechskant, A2 1 St.
15 507U27=6.4 Scheibe DIN 125, A2 2 St.
16 502S24=M6 Sechskantmutter, selbstsichernd, A2 1 St.
17 481G00=ST006 Sechskantschutzkappe fiir M6 1 St.
18 513F8=1.8X12.6X72  Zugfeder 1 St.
19 481A09=ST017 Hilse fur Kippschutz 1 St.
Hinweis: Kippschutz in Verbindung mit Transitrollen nicht méglich.

* Bitte angeben: Hintere SH.

48



———— Rahmen Gruppe A

Montageanleitung fiir Kippschutz

1. Montieren Sie die Aufnahmehalterung mit den Linsenkopfschrauben (Abb. I, Pos. 1) und den Muttern (Abb. I,

Pos. 2) an der Innenseite des hinteren Rahmenteils. Stecken Sie die Distanzbuchse (Abb. I, Pos. 3) durch die

geschlossene Ose der Feder.

Haken Sie eine Kordel (Abb. Il, Pos. 5) oder eine zweite Zugfeder in die offene Ose der ersten Zugfeder ein.

3. Stecken Sie dann die Zugfeder (Abb. II, Pos. 4) mit der geschlossenen Ose in das Aufnahmerohr. Stecken Sie die
Schraube (Abb. lll, Pos. 7) durch die gezeigte Bohrung und durch die Distanzbuchse und Ose der Feder. Ziehen Sie
die Mutter (Abb. Ill, Pos. 8) nicht zu stark an.

4. Schieben Sie nun den Kippschutz (Abb. I, Pos. 9) in das Rohr der Aufnahmehalterung.

5. Ziehen Sie an der Kordel (Abb. lll, Pos. 10), bis ein Stiick der Zugfeder aus dem Kippschutzrohr (Abb. lll, Pos. 9)
herausschaut.

6. Sichern Sie die Zugfeder mit einem Schraubendreher (Abb. IV, Pos. 11). In dieser Position entfernen Sie die Kordel
und stecken den Federhalter (Abb. IV, Pos. 12) auf. Ziehen Sie den Schraubendreher weg, der Federhalter rastet ein.

A

@ 0000000
i1

A
0000000 1‘ @

Abb. | Abb. Il Abb. Il Abb. IV

AnschlieBend kénnen Sie den Kippschutz der Position lhres
Antriebsrades entsprechend einstellen. Durch Lésen der
Schraubverbindungen kann der Kippschutz sowohl in horizontaler

als auch in vertikaler Richtung eingestellt werden. Zusétzlich kann

der Radhalter um 180° gedreht werden. Das Kippschutzrad muss
mindestens vollsténdig nach hinten Uber das Antriebsrad herausschauen
und das lichte MaB zwischen Rad und Boden darf maximal 5 cm
betragen. Finden Sie mit sichernder Unterstltzung eines Helfers die fur
Sie geeignete Position.

49



—— Rahmen

Gruppe A
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481A45=PK085 Transitrolle Modell T, VR und Teen2, kpl.* 1 Paar
481A45=LK085 Transitrolle Modell T, VR und Teen2, links, kpl. (Pos. 1-8)* 1 St.
481A45=RK085 Transitrolle Modell T, VR und Teen2, rechts, kpl.* 1 St.
481A45=LV089 Zubehéraufnahme links Modell T, VR, Teen2 und XXL2 1 St.
(Pos. 1-4 Einzelteile s. 46, 47 Seite 22, 23 Pos. 1-5)
481A45=RV089 Zubehéraufnahme rechts Modell T, VR, Teen2 und XXL2 1 St.
5 481A45=S7084 Halter flr Transitrolle hintere SH35-42 1 St.
5 481A45=S7082 Halter flr Transitrolle hintere SH40-44 1 St.
5 481A45=S7072 Halter flr Transitrolle hintere SH46-53 1 St.
6 481A45=ST083 Achse fiir Transitrolle 1 St.
7 481A08=ST073 Kunststoffrad @=75 2 St.
8 513Z212=1 Stativfeder 1 St.
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481A45=PK086 Transitrolle Modell Ti 8.9, kpl.* 1 Paar
481A45=LK086 Transitrolle Modell Ti 8.9, links, kpl. (Pos. 1-8)* 1 St.
481A45=RK086 Transitrolle Modell Ti 8.9, rechts, kpl.* 1 St.
481A45=LV073 Zubehéraufnahme links Modell Ti 8.9 1 St.
(Pos. 1-4 Einzelteile s. 46, 47 Seite 22, 23 Pos. 1, 3, 4, 5)
481A45=RV073 Zubehéraufnahme rechts Modell Ti 8.9 1 St.
5 481A45=S7084 Halter flr Transitrolle hintere SH35-42 1 St.
5 481A45=S7082 Halter flr Transitrolle hintere SH40-44 1 St.
5 481A45=SZ072 Halter flr Transitrolle hintere SH46-53 1 St.
6 481A45=ST083 Achse fiir Transitrolle 1 St.
7 481A08=ST073 Kunststoffrad @=75 2 St.
8 513Z212=1 Stativfeder 1 St.
Hinweis: Transitrolle in Verbindung mit Kippschutz nicht méglich.

* Bitte angeben: Hintere SH.

50

T

ﬁ

-H.




Rahmen Gruppe A
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481A45=PK220 Transitrolle Modell XXL2, kpl.* 1 Paar
481A45=LK220 Transitrolle Modell XXL2, links, kpl. (Pos. 1-12)* 1 St.
481A45=RK220 Transitrolle Modell XXL2, rechts, kpl.* 1 St.
481A45=LV089 Zubehéraufnahme links Modell T, VR, Teen2, XXL2 1 St.
(Einzelteile s. S. 46, 47 Pos. 1-5)
481A45=RV089 Zubehoéraufnahme rechts Modell T, VR, Teen2 und XXL2 1 St.
6 481A45=S7082 Halter flr Transitrolle hintere SH40-44 1 St.
6 481A45=S7072 Halter fir Transitrolle hintere SH46-53 1 St.
7 481A45=ST083 Achse fir Transitrolle 1 St.
8 481A08=ST073 Kunststoffrad @=75 2 St.
9 501S89=M6x35 Linsenschraube mit Innensechskant, A2 1 St.
10 507U27=6.4 Scheibe DIN 125, A2 1 St.
11 502S524=M6 Sechskantmutter, selbstsichernd, A2 1 St.
12 481G00=ST006 Sechskantschutzkappe fiir M6 1 St.
Hinweis: Transitrolle in Verbindung mit Kippschutz nicht méglich.

* Bitte angeben: Hintere SH.

51

A



—— Rahmen

Gruppe A

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481A45=SK094 Ankipphilfe Modell T, VR, Teen2 und XXL2, kpl. (Pos. 1-3) 1 St.
481A45=SK096 Ankipphilfe fiir Radstandsverldngerung 1 St.

Modell T, VR, Teen2 und XXL2, kpl. (Pos. 1-3)

1 481A45=SR095 Ankippbugel 1 St.

1 481A45=SR097 Ankippbiigel fir Radstandsverléngerung 1 St.

2 481A45=ST003 Auftrittelement 1 St.

3 501S89=M6x30 Linsenschraube mit Innensechskant, A2 1 St.

52




Rahmen

Gruppe A

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481A45=SK099 Stockhalter Modell T, VR, Teen2 und XXL2, kpl. (Pos. 1-7) 1 St.
481A45=SK087 Stockhalter fiir Radstandsverldngerung St.

Modell T, VR, Teen2 und XXL2, kpl. (Pos. 1-7)

1 481A45=SR095 Ankippbugel 1 St.

1 481A45=SR097 Ankippbiigel fir Radstandsverléngerung 1 St.

2 481A45=ST003 Auftrittelement 1 St.

3 501S89=M6x30 Linsenschraube mit Innensechskant, A2 1 St.

4 481A00=ST130 Stockhalter 1 St.

5 501S84=M6x35 Senkschraube DIN 7991, A2 1 St.

6 502S24=M6 Sechskantmutter, selbstsichernd, A2 1 St.

7 481A08=ST144 Schlaufe fir Stockhalter 1 St.

7
o -‘
I 5
- 4
— .
I ®
1 3 6

53



——— Rahmen Gruppe A

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME

1 481A08=ST236 Rahmenpolster kurz 2 St.
(fir Modelle T, Ti 8.9 und Teen?2)
Bespannungsfarbe:

2 481A08=ST235 Rahmenpolster lang 2 St.
(fir Modelle T, Ti 8.9, Teen?2 bei oberster Stellung des FuBbrettes)
Bespannungsfarbe:

Hinweis: Bei den Modellen VR, Teen2 VR und XXL2 ist kein Rahmenpolster moglich!

54



Rahmen Gruppe A
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
635L65=0001 Lackstift anthrazit-metallic 1 St.
635L65=0002 Lackstift goldglitter 1 St.
635L65=0003 Lackstift jeansmetallic 1 St.
635L65=0009 2-Schicht-Klarlack 1 St.
635L65=0011 Lackstift saturnblau-metallic 1 St.
635L65=0012 Lackstift grin-metallic 1 St.
635L65=0014 Lackstift enchante” blau 1 St.
635L65=0016 Lackstift silberbrilliant 1 St.
635L65=0017 Lackstift shimano matt 1 St.
635L65=0018 Lackstift sparkle rot 1 St.
635L65=0019 Lackstift sparkle blau-grin 1 St.
635L65=0021 Lackstift sparkle hellorange inkl. Lackstift grau zum Untermischen 1 St.
635L65=0022 Lackstift sparkle Granny Smith inkl. Lackstift grau zum Untermischen 1 St.
635L65=3001 Lackstift signalrot 1 St.
635L65=9005 Lackstift tiefschwarz 1 St.
635L65=9005M Lackstift tiefschwarz matt 1 St.
635L65=0023 Lackstift silbermetallic 1 St.

Hinweis:

Bei den Farben saturnblau-metallic, griin-metallic, silberbrilliant, sparkle rot und sparkle blau-griin unbedingt
2-Schicht-Klarlack mitbestellen!

55



Rahmen

56

Gruppe A



Baugruppe B
FuBraste



FuBraste

Gruppe B

58




FuBraste Gruppe B
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481B45=SK060 FuBraste Modell T, Teen2 durchgehend winkelverstellbar 1 St.
12,5 cm tief (Pos. 1-28)
Kropfung:
Sitzbreite:
Unterschenkelldnge:
Rahmenfarbe:
481B45=SK180 FuBraste Modell VR, Teen2 VR, XXL2 durchgehend winkelverstellbar 1 St.
12,5 cm tief (Pos. 1, 6, 9-28)
Kropfung:
Sitzbreite:
Unterschenkelldnge:
Rahmenfarbe:
1 481B45=SB184 FuBbrett schmal durchgehend, bunt beschichtet* 1 St.
SB26 Rahmen gerade Modell Teen2
1 481B45=SB020 FuBbrett schmal durchgehend, bunt beschichtet* 1 St.
SB22 Rahmen abduziert und SB28 Rahmen gerade Modell Teen2
SB32 Rahmen gekrépft Modell T und VR
1 481B45=SB021 FuBbrett schmal durchgehend, bunt beschichtet* 1 St.
SB24 Rahmen abduziert und SB30 Rahmen gerade Modell Teen2
SB34 Rahmen gekrépft Modell T und VR
1 481B45=SB022 FuBbrett schmal durchgehend, bunt beschichtet* 1 St.
SB26 Rahmen abduziert und SB32 Rahmen gerade Modell Teen2
SB32 Rahmen gerade und SB36 Rahmen gekrépft Modell T und VR
1 481B45=SB023 FuBbrett schmal durchgehend, bunt beschichtet* 1 St.
SB28 Rahmen abduziert und SB34 Rahmen gerade Modell Teen2
SB34 Rahmen gerade und SB38 Rahmen gekrépft Modell T und VR
1 481B45=SB024 FuBbrett schmal durchgehend, bunt beschichtet* 1 St.
SB30-36 Rahmen abduziert und SB36 Rahmen gerade Modell Teen2
SB36-42 Rahmen gerade und SB40-46 Rahmen gekropft
Modell T und VR
1 481B45=SB025 FuBbrett schmal durchgehend, bunt beschichtet* 1 St.
SB44-50 Rahmen gerade und SB48-50 Rahmen gekropft
Modell T und VR
SB50 Rahmen gerade und SB48-54 Rahmen gekropft Modell XXL2
1 481B45=SB224 FuBbrett schmal durchgehend, bunt beschichtet* 1 St.
SB52-58 Rahmen gerade und SB56-62 Rahmen gekropft
Modell XXL2
1 481B45=SB225 FuBbrett schmal durchgehend, bunt beschichtet* 1 St.
SB60 Rahmen gerade Modell XXL2
1 481B45=SB226 FuBbrett schmal durchgehend, bunt beschichtet* 1 St.
SB62 Rahmen gerade Modell XXL2
FuBbrettbigel fiir Modell T und Teen2
481B45=SK057 FuBbrettbugel standard kurz (Pos. 2, 19, 23)** 1 St.
481B45=SK058 FuBbrettbugel standard mittel (Pos. 2, 19, 23)** 1 St
481B45=SK059 FuBbrettbugel standard lang (Pos. 2, 19, 23)** 1 St
2 481B45=SE057 FuBbrettbigel standard kurz** 1 St.
2 481B45=SE058 FuBbrettbiigel standard mittel** 1 St.
2 481B45=SE059 FuBbrettbiigel standard lang** 1 St.
19 481B45=SE048 Aufnahme 1 St.
23 506A28=6x25 Passkerbstift ISO 8745, schwarz (Version bis 09/03 2 Stiick) 1 St.
o.B. 636W63 Delomet 01 rapid 0,01 Pkg.
481B45=LK056 FuBbrettbigel abschwenkbar kurz, kpl. (Pos. 3-6, 9)** 1 St.
481B45=LK055 FuBbrettbigel abschwenkbar mittel, kpl. (Pos. 3-6, 9)** 1 St.
481B45=LK049 FuBbrettbigel abschwenkbar lang, kpl. (Pos. 3-6, 9)** 1 St.
3 481B45=LE056 FuBbrettbigel abschwenkbar kurz** 1 St.

59



— FuPBraste

Gruppe B
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
3 481B45=LE055 FuBbrettbigel abschwenkbar mittel** 1 St.
3 481B45=LE049 FuBbrettbigel abschwenkbar lang** 1 St.
4 481B08=ST169 Abschwenkgelenk 1 St.
5 501T60=1 Zylinderschraube DIN 912, selbstsichernd, M4x10, schwarz verzinkt 1 St.
6 481B45=SE048 Aufnahme 1 St.
9 506A28=6x25 Passkerbstift ISO 8745, schwarz (Version bis 09/03 2 Stiick) 1 St.
o. B. 636W63 Delomet 01 rapid 0,01 Pkg.
FuBbrettbiigel fiir Modell VR, Teen2 VR und XXL2
481B45=SK231 FuBbrettbigel standard 175 mm, kpl. (Pos. 19, 23)** 2 St.
481B45=SK232 FuBbrettbiigel standard 225 mm, kpl. (Pos. 19, 23)** 2 St.
481B45=SK124 FuBbrettbigel standard 275 mm, kpl. (Pos. 19, 23)** 2 St.
481B45=SK125 FuBbrettbigel standard 325 mm, kpl. (Pos. 19, 23)** 2 St.
481B45=SK126 FuBbrettbugel standard 375 mm, kpl. (Pos. 19, 23)** 2 St.
o. B. 481B45=SE231 FuBbrettbigel standard 175 mm** 1 St.
o. B. 481B45=SE232 FuBbrettbigel standard 225 mm** 1 St.
o. B. 481B45=SE124 FuBbrettbigel standard 275 mm** 1 St.
o. B. 481B45=SE125 FuBbrettbigel standard 325 mm** 1 St.
o. B. 481B45=SE126 FuBbrettbigel standard 375 mm** 1 St.
19 481B45=SE048 Aufnahme 1 St.
23 506A28=6x25 Passkerbstift ISO 8745, schwarz (Version bis 09/03 2 Stiick) 1 St.
o.B. 636W63 Delomet 01 rapid 0,01 Pkg.
481B45=LW068 Montagezubehor fir FuBbrettbligel links fiir Modell T und Teen2 1 St.
(Pos. 7, 8, 10-18)
Kroépfung:
Sitzbreite:
481B45=LW118 Montagezubehor fiir FuBbrettbiigel links fiir Modell VR, 1 St.
Teen2 VR und XXL2 (Pos. 10-18)
Kroépfung:
Sitzbreite:
7 Rosette 1 St.
8 Zylinderschraube DIN 6912, selbstsichernd, M6x20, A2 1 St.
10 Zylinderschraube DIN 912 mit geréindeltem Kopf, 1 St.
selbstsichernd, M6x16, A2
11 Lagersegment GroBe 1 1 St.
SB26-36 Rahmen gerade und SB22-30 Rahmen abduziert
Modell Teen2
SB32-36 und 44 Rahmen gerade und SB32-40 und 48 Rahmen ge-
kropft Modell T und VR
SB52 Rahmen gerade und SB56 Rahmen gekropft Modell XXL2
11 Lagersegment GroBe 2 1 St.
SB32 Rahmen abduziert Modell Teen2
SB38 und 46 Rahmen gerade und SB42 und 50 Rahmen gekropft
Modell T und VR
SB54 Rahmen gerade und SB50 und 58 Rahmen gekropft
Modell XXL2
11 Lagersegment GroBe 3 1 St.

60

SB34 Rahmen abduziert Modell Teen2

SB40 und 48 Rahmen gerade und SB44 Rahmen gekropft
Modell T und VR

SB56 Rahmen gerade und SB52 und 60 Rahmen gekropft
Modell XXL2



—— FuBraste Gruppe B

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME

11 Lagersegment GroBe 4 1 St.
SB36 Rahmen abduziert Modell Teen2
SB42 und 50 Rahmen gerade und SB46 Rahmen gekropft
Modell T und VR
SB50 und 58-62 Rahmen gerade und SB54 und 62 Rahmen gekropft

Modell XXL2
12 Lager 25 mm 1 St.
13 Kappe 1 St.
14 Senkschraube DIN 7991, selbstsichernd, M5x14, A2 2 St.
15 Rastklipp 1 St.
16 Passkerbstift ISO 8745, schwarz 1 St.
17 Abdeckung fir Lagersegment GroBe 2 1 St.
17 Abdeckung flr Lagersegment GroBe 3 und 4 1 St.
18 Senkschraube DIN 7991, A2 2 St.
481B45=RW069 Montagezubehor fiir FuBbrettbligel rechts fir Modell T und Teen2 1 St.
(Pos. 20, 21, 23-28)
Kropfung:
Sitzbreite:
481B45=RW119 Montagezubehor flir FuBbrettbigel rechts fiir Modell VR, 1 St.
Teen2 VR und XXL2 (Pos. 23-28)
Kropfung:
Sitzbreite:
20 Rosette 1 St.
21 Zylinderschraube DIN 6912, selbstsichernd, M6x20, A2 1 St.
23 Zylinderschraube DIN 912 mit gerdndeltem Kopf, 1 St.
selbstsichernd, M6x16, A2
24 Auflagersegment GroBe 1 1 St.
SB26-36 Rahmen gerade und SB22-30 Rahmen abduziert
Modell Teen2

SB32-36 und 44 Rahmen gerade und SB32-40 und 48 Rahmen ge-
kropft Modell T und VR
SB52 Rahmen gerade und SB56 Rahmen gekropft Modell XXL2
24 Auflagersegment GroBe 2 1 St.
SB32 Rahmen abduziert Modell Teen2
SB38 und 46 Rahmen gerade und SB42 und 50 Rahmen gekropft
Modell T und VR
SB54 Rahmen gerade und SB50 und 58 Rahmen gekropft
Modell XXL2
24 Auflagersegment GroBe 3 1 St.
SB34 Rahmen abduziert Modell Teen2
SB40 und 48 Rahmen gerade und SB44 Rahmen gekropft
Modell T und VR
SB56 Rahmen gerade und SB52 und 60 Rahmen gekropft
Modell XXL2
24 Auflagersegment GroBe 4 1 St.
SB36 Rahmen abduziert Modell Teen2
SB42 und 50 Rahmen gerade und SB46 Rahmen gekropft
Modell T und VR
SB50 und 58-62 Rahmen gerade und SB54 und 62 Rahmen gekropft

Modell XXL2
25 Kappe 1 St.
26 Auflager 25 mm 1 St.
27 Senkschraube DIN 7991, A2 2 St.
28 Sechskantmutter, selbstsichernd, A2 2 St.

*

Rahmenfarbe:
** MaBe fur FuBbrettblgel s. Seite 13

61



FuBraste

Gruppe B

62




FuBraste

Gruppe B

Pos.

Art.-Nr.

Beschreibung Anzahl ME

481B45=SK080

481B45=SK185

481B45=SB053

481B45=SB032

481B45=SB033

481B45=SB034

481B45=SB035

481B45=SB036

481B45=SB037

481B45=SB127

481B45=SB128

481B45=SB129

481B45=SK057

481B45=SK058

481B45=SK059

481B45=LK056

481B45=LK055

481B45=LK049

FuBraste Modell T, Teen2 durchgehend winkelverstellbar 1 St.
16 cm tief (Pos. 1-28)

Kropfung:

Sitzbreite:

Unterschenkelldnge:

Rahmenfarbe:

FuBraste Modell VR, Teen2 VR, XXL2 durchgehend winkelverstellbar 1 St.
16 cm tief (Pos. 1, 6-28)

Kropfung:

Sitzbreite:

Unterschenkelldnge:

Rahmenfarbe:

FuBbrett breit durchgehend, bunt beschichtet*

SB26 Rahmen gerade Modell Teen2

FuBbrett breit durchgehend, bunt beschichtet*

SB22 Rahmen abduziert und SB28 Rahmen gerade Modell Teen2

SB32 Rahmen gekrépft Modell T und VR

FuBbrett breit durchgehend, bunt beschichtet* 1 St.
SB24 Rahmen abduziert und SB30 Rahmen gerade Modell Teen2

SB34 Rahmen gekrépft Modell T und VR

FuBbrett breit durchgehend, bunt beschichtet* 1 St.
SB26 Rahmen abduziert und SB32 Rahmen gerade Modell Teen2

SB32 Rahmen gerade und SB36 Rahmen gekrépft Modell T und VR

FuBbrett breit durchgehend, bunt beschichtet* 1 St.
SB28 Rahmen abduziert und SB34 Rahmen gerade Modell Teen2

SB34 Rahmen gerade und SB38 Rahmen gekrépft Modell T und VR

FuBbrett breit durchgehend, bunt beschichtet* 1 St.
SB30-36 Rahmen abduziert und SB36 Rahmen gerade Modell Teen2

SB36-42 Rahmen gerade und SB40-46 Rahmen gekropft

Modell T und VR

FuBbrett breit durchgehend, bunt beschichtet* 1 St.
SB44-50 Rahmen gerade und SB48-50 Rahmen gekropft

Modell T und VR

SB50 Rahmen gerade und SB48-54 Rahmen gekropft Modell XXL2

FuBbrett breit durchgehend, bunt beschichtet * 1 St
SB52-58 Rahmen gerade und SB56-62 Rahmen gekropft

Modell XXL2

FuBbrett breit durchgehend, bunt beschichtet * 1 St
SB60 Rahmen gerade Modell XXL2

FuBbrett breit durchgehend, bunt beschichtet * 1 St

SB62 Rahmen gerade Modell XXL2
FuBbrettbigel fir Modell T und Teen2

FuBbrettbugel standard kurz 1 St.
(Einzelteile s. Seite 58, 59 Pos. 2, 19, 23)**

FuBbrettbugel standard mittel 1 St.
(Einzelteile s. Seite 58, 59 Pos. 2, 19, 23)**

FuBbrettbugel standard lang 1 St.
(Einzelteile s. Seite 58, 59 Pos. 2, 19, 23)**

FuBbrettbiigel abschwenkbar kurz, kpl. 1 St.
(Einzelteile s. Seite 58-60 Pos. 3-6, 9)**

FuBbrettbigel abschwenkbar mittel, kpl. 1 St.
(Einzelteile s. Seite 58-60 Pos. 3-6, 9)**

FuBbrettbiigel abschwenkbar lang, kpl. 1 St.

(Einzelteile s. Seite 58-60 Pos. 3-6, 9)**

63



— FuPBraste

Gruppe B

Pos. Art.-Nr.

Beschreibung

Anzahl

ME

*

481B45=SK231

481B45=SK232

481B45=SK124

481B45=SK125

481B45=SK126

481B45=LW068

481B45=LW118

481B45=RW069

481B45=RW119

Rahmenfarbe:

FuBbrettbiigel fiir Modell VR, Teen2 VR und XXL2
FuBbrettbiigel standard 175 mm, kpl.

(Einzelteile s. Seite 58, 60 Pos. 19, 23)**

FuBbrettbiigel standard 225 mm, kpl.

(Einzelteile s. Seite 58, 60 Pos. 19, 23)**

FuBbrettbiigel standard 275 mm, kpl.

(Einzelteile s. Seite 58, 60 Pos. 19, 23)**

FuBbrettbiigel standard 325 mm, kpl.

(Einzelteile s. Seite 58, 60 Pos. 19, 23)**

FuBbrettbugel standard 375 mm, kpl.

(Einzelteile s. Seite 58, 60 Pos. 19, 23)**

Montagezubehor fiir FuBbrettbiigel links fiir Modell T und Teen2
(Einzelteile s. Seite 58, 60, 61 Pos. 7, 8, 10-18)

Krépfung:

Sitzbreite:

Montagezubehor fiir FuBbrettbigel links fiir Modell VR,
Teen2 VR und XXL2 (Einzelteile s. Seite 58, 60, 61 Pos. 10-18)
Kropfung:

Sitzbreite:

Montagezubehor fiir FuBbrettbigel rechts Modell T und Teen2
(Einzelteile s. Seite 58, 61 Pos. 20, 21, 23-28)

Kropfung:

Sitzbreite:

Montagezubehor fiir FuBbrettbigel rechts fiir Modell VR,
Teen2 VR und XXL2 (Einzelteile s. Seite 58, 61 Pos. 23-28)
Kropfung:

Sitzbreite:

** MaBe fur FuBbrettblgel s. Seite 13

64

St

St

St

St

St

St.

St.

St.

St.



— FubBraste

Gruppe B

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481B45=SK063 Verriegelung fir durchgehendes FuBbrett Modell T, VR, Teen2 und 1 St.
XXL2 (Pos. 1-7)
1 481B45=ST013 Aufnahme fir FuBbrettverriegelung 1 St.
2 481B45=ST014 Bolzen flr FuBbrettverriegelung 1 St.
3 513D52=6 Druckfeder 1 St.
4 501S37=7 Senkschraube DIN 7991, selbstsichernd, M3x8, verzinkt 1 St.
5 481B45=ST015 Griff fir FuBbrettverriegelung 1 St.
o.B. 636W55 Delo-Duopox 1895 0,01 Pkg.
6 HR10910055 Schlisselring vernickelt SP30x2 1 St.
7 481B45=ST009 Auflager 25 mm 1 St.

Hinweis:  Nur in Verbindung mit FuBraste durchgehend 16 cm und 12,5 cm tief.

_ WCANANA
: il *

65



FuBraste

Gruppe B

66




FuBraste

Gruppe B

Pos.

Art.-Nr.

Beschreibung

M

E

481B45=PK085

481B45=PK190

481B45=LK085

481B45=LK190

481B45=RK085

481B45=RK190

481B45=LB054

481B45=LB038

481B45=LB039

481B45=LB040

481B45=LB041

481B45=LB042

FuBraste Modell T und Teen2 geteilt winkelverstellbar 16 cm tief
Kropfung:

Sitzbreite:

Unterschenkelldnge:

Rahmenfarbe:

FuBraste Modell VR, Teen2 VR und XXL2 geteilt winkelverstellbar 16
cm tief

Kropfung:

Sitzbreite:

Unterschenkelldnge:

Rahmenfarbe:

FuBraste Modell T und Teen2 geteilt winkelverstellbar 16 cm tief,
links (Pos. 1-15)

Kropfung:

Sitzbreite:

Unterschenkelldnge:

Rahmenfarbe:

FuBraste Modell VR, Teen2 VR und XXL2 geteilt winkelverstellbar 16
cm tief, links (Pos. 1, 2, 4, 7-15)

Kroépfung:

Sitzbreite:

Unterschenkelldnge:

Rahmenfarbe:

FuBraste Modell T und Teen2 geteilt winkelverstellbar 16 cm tief,
rechts

Kroépfung:

Sitzbreite:

Unterschenkellange:

Rahmenfarbe:

FuBraste Modell VR, Teen2 VR und XXL2 geteilt winkelverstellbar 16
cm tief, rechts

Kroépfung:

Sitzbreite:

Unterschenkellange:

Rahmenfarbe:

FuBbrett geteilt links, bunt beschichtet*

SB26 Rahmen gerade Modell Teen2

FuBbrett geteilt links, bunt beschichtet*

SB22 Rahmen abduziert und SB28 Rahmen gerade Modell Teen2
SB32 Rahmen gekrépft Modell T und VR

FuBbrett geteilt links, bunt beschichtet*

SB24 Rahmen abduziert und SB30 Rahmen gerade Modell Teen2
SB34 Rahmen gekropft Modell T und VR

FuBbrett geteilt links, bunt beschichtet*

SB26 Rahmen abduziert und SB32 Rahmen gerade Modell Teen2
SB32 Rahmen gerade und SB36 Rahmen gekropft Modell T und VR
FuBbrett geteilt links, bunt beschichtet*

SB28 Rahmen abduziert und SB34 Rahmen gerade Modell Teen2
SB34 Rahmen gerade und SB38 Rahmen gekropft Modell T und VR
FuBbrett geteilt links, bunt beschichtet*

SB30-34 Rahmen abduziert und SB36 Rahmen gerade Modell Teen2
SB36-40 Rahmen gerade und SB40-44 Rahmen gekropft

Modell T und VR

Paar

Paar

St.

St.

St.

St.

St.

St.

St.

St.

St.

St.

67



— FuPBraste

Gruppe B

Pos.

Art.-Nr.

Beschreibung

Anzahl

ME

68

481B45=LB043

481B45=LB044

481B45=LB173

481B45=LB174

481B45=RB054

481B45=RB038

481B45=RB039

481B45=RB040

481B45=RB041

481B45=RB042

481B45=RB043

481B45=RB044

481B45=RB173

481B45=RB174

481B45=SK057

481B45=SK058

481B45=SK059

481B45=SK231

FuBbrett geteilt links, bunt beschichtet*

SB36 Rahmen abduziert Modell Teen2

SB42-46 Rahmen gerade und SB46-50 Rahmen gekropft

Modell T und VR

SB50 Rahmen gekropft Modell XXL2

FuBbrett geteilt links, bunt beschichtet*

SB48-50 Rahmen gerade Modell T und VR

SB50-52 Rahmen gerade und SB52-56 Rahmen gekropft Modell XXL2
FuBbrett geteilt links, bunt beschichtet*

SB54-58 Rahmen gerade und SB58-52 Rahmen gekropft Modell XXL2
FuBbrett geteilt links, bunt beschichtet*

SB60-62 Rahmen gerade Modell XXL2

FuBbrett geteilt rechts, bunt beschichtet*

SB26 Rahmen gerade Modell Teen2

FuBbrett geteilt rechts, bunt beschichtet*

SB22 Rahmen abduziert und SB28 Rahmen gerade Modell Teen2
SB32 Rahmen gekrépft Modell T und VR

FuBbrett geteilt rechts, bunt beschichtet*

SB24 Rahmen abduziert SB30 Rahmen gerade Modell Teen2

SB34 Rahmen gekrépft Modell T und VR

FuBbrett geteilt rechts, bunt beschichtet*

SB26 Rahmen abduziert und SB32 Rahmen gerade Modell Teen2
SB32 Rahmen gerade und SB36 Rahmen gekrépft Modell T und VR
FuBbrett geteilt rechts, bunt beschichtet*

SB28 Rahmen abduziert und SB34 Rahmen gerade Modell Teen2
SB34 Rahmen gerade und SB38 Rahmen gekrépft Modell T und VR
FuBbrett geteilt rechts, bunt beschichtet*

SB30-34 Rahmen abduziert und SB36 Rahmen gerade Modell Teen2
SB36-40 Rahmen gerade und SB40-44 Rahmen gekropft

Modell T und VR

FuBbrett geteilt rechts, bunt beschichtet*

SB36 Rahmen abduziert Modell Teen2

SB42-46 Rahmen gerade und SB46-50 Rahmen gekropft

Modell T und VR

SB50 Rahmen gekropft Modell XXL2

FuBbrett geteilt rechts, bunt beschichtet*

SB48-50 Rahmen gerade Modell T und VR

SB50-52 Rahmen gerade und SB52-56 Rahmen gekropft

Modell XXL2

FuBbrett geteilt rechts, bunt beschichtet*

SB54-58 Rahmen gerade und SB58-62 Rahmen gekropft

Modell XXL2

FuBbrett geteilt rechts, bunt beschichtet*

SB60-62 Rahmen gerade Modell XXL2

FuBbrettbigel fur Modell T und Teen2

FuBbrettbugel standard kurz **

(Pos. 3, 4, 7, Einzelteile s. Seite 58, 59 Pos. 2, 19, 23)
FuBbrettbiigel standard mittel **

(Pos. 3, 4, 7, Einzelteile s. Seite 58, 59 Pos. 2, 19, 23)
FuBbrettbigel standard lang **

(Pos. 3, 4, 7, Einzelteile s. Seite 58, 59 Pos. 2, 19, 23)

FuBbrettbigel fir Modell VR, Teen2 VR und XXL2

FuBbrettbugel standard 175 mm, kpl. **
(Pos. 4, 7, Einzelteile s. Seite 58, 60 Pos. 19, 23)

St.

St.

St.

St.

St.

St.

St.

St.

St.

St.

St.

St.

St.

St.

St

St

St

St



FuBraste

Gruppe B

Pos.

Art.-Nr.

Beschreibung

Anzahl

M

E

D

10
11
12
13
14
14
15
o. B.

*

481B45=SK232

481B45=SK124

481B45=SK125

481B45=SK126

481B45=SW074

481B45=SW176

Rahmenfarbe:

FuBbrettbiigel standard 225 mm, kpl.**

(Pos. 4, 7, Einzelteile s. Seite 58, 60 Pos. 19, 23)
FuBbrettbiigel standard 275 mm, kpl. **

(Pos. 4, 7, Einzelteile s. Seite 58, 60 Pos. 19, 23)
FuBbrettbiigel standard 325 mm, kpl.**

(Pos. 4, 7, Einzelteile s. Seite 58, 60 Pos. 19, 23)
FuBbrettbiigel standard 375 mm, kpl. **

(Pos. 4, 7, Einzelteile s. Seite 58, 60 Pos. 19, 23)
Montagezubehor fiir FuBbrettbiigel fir FuBraste geteilt
Modell T und Teen2 (Pos. 5, 6, 8-15)

Kroépfung:

Sitzbreite:

Montagezubehor fiir FuBbrettbligel fir FuBraste geteilt
Modell VR, Teen2 VR und XXL2 (Pos. 8-15)

Kroépfung:

Sitzbreite:

Rosette

Zylinderschraube DIN 6912, selbstsichernd, M6x20, A2
Zylinderschraube DIN 912 mit gerdndeltem Kopf,
selbstsichernd, M6x16, A2

Lagersegment GroBe 1

SB26-36 Rahmen gerade und SB22-30 Rahmen abduziert
Modell Teen2

SB32-36 und 44 Rahmen gerade und SB32-40 und 48 Rahmen ge-
kropft Modell T und VR

SB52 Rahmen gerade und SB56 Rahmen gekropft Modell XXL2
Lagersegment GroBe 2

SB32 Rahmen abduziert Modell Teen2

SB38 und 46 Rahmen gerade und SB42 und 50 Rahmen gekropft
Modell T und VR

SB54 Rahmen gerade und SB50 und 58 Rahmen gekropft
Modell XXL2

Lagersegment GroBe 3

SB34 Rahmen abduziert Modell Teen2

SB40 und 48 Rahmen gerade und SB44 Rahmen gekropft
Modell T und VR

SB56 Rahmen gerade und SB52 und 60 Rahmen gekropft
Modell XXL2

Lagersegment GroBe 4

SB36 Rahmen abduziert Modell Teen2

SB42 und 50 Rahmen gerade und SB46 Rahmen gekropft
Modell T und VR

SB50 und 58-62 Rahmen gerade und SB54 und 62 Rahmen gekropft
Modell XXL2

Lagerung fir geteilte FuBraste

Senkschraube DIN 7991, selbstsichernd, M6x16, A2
Rastklipp

Passkerbstift ISO 8745, schwarz

Abdeckung fir Lagersegment GroBe 2

Abdeckung fir Lagersegment GroBe 3 und 4
Senkschraube DIN 7991, A2

Kunststoff-Distanzscheibe

** MaBe fur FuBbrettblgel s. Seite 13

NN = = N =N —=

St

St

St

St

St.

St.

St.
St.
St.

St.

St.

St.

St.

St.
St.
St.
St.
St.
St.
St.
St.

69



FuBraste

N
—
,_I
(89}
—

22 21

16

70

Gruppe B

19

18 16 15



FuBraste

Gruppe B

Pos.

Art.-Nr.

Beschreibung

Anzahl

ME

o 01O WN

481B45=SK090

481B45=SB081

481B45=SB053

481B45=SB032

481B45=SB033

481B45=SB034

481B45=SB035

481B45=SB061

481B45=LW093

FuBraste Modell T und Ti 8.9 VR, Teen2 durchgehend fiir kleine
Unterschenkelldngen von 16-31 cm (Pos. 1-24)

Kropfung:

Sitzbreite:

Unterschenkelldnge:

Rahmenfarbe:

FuBbrett breit durchgehend, bunt beschichtet *

SB26 Rahmen gerade Modell Teen2

FuBbrett breit durchgehend, bunt beschichtet *

SB22 Rahmen abduziert und SB28 Rahmen gerade Modell Teen2
SB32 Rahmen gekropft Modell T, Ti 8.9 und VR

FuBbrett breit durchgehend, bunt beschichtet*

SB24 Rahmen abduziert und SB30 Rahmen gerade Modell Teen2
SB34 Rahmen gekrépft Modell T, Ti 8.9 und VR

FuBbrett breit durchgehend, bunt beschichtet*

SB26 Rahmen abduziert und SB32 Rahmen gerade Modell Teen2
SB32 Rahmen gerade und SB36 Rahmen gekropft

Modell T, Ti 8.9 und VR

FuBbrett breit durchgehend, bunt beschichtet*

SB22 Rahmen abduziert und SB32 Rahmen gerade Modell Teen2
SB34 Rahmen gerade und SB34 Rahmen gekropft

Modell T, Ti 8.9 und VR

FuBbrett breit durchgehend, bunt beschichtet*

SB30 Rahmen abduziert und SB36 Rahmen gerade Modell Teen2
SB36-42 Rahmen gerade und SB40-46 Rahmen gekropft

Modell T, Ti 8.9 und VR

FuBbrett breit durchgehend, bunt beschichtet*

SB32-36 Rahmen abduziert Modell Teen2

SB44-50 Rahmen gerade und SB48-50 Rahmen gekropft

Modell T, Ti 8.9 und VR

Montagezubehor fiir FuBraste fiir kleine UL, links (Pos. 2-14)
Kropfung:

Sitzbreite:

Klemmung

Passscheibe

Zylinderschraube DIN 6912, A2

Halbschale fiir Rahmen gerade

Halbschale fiir Rahmen gekropft

Zylinderschraube DIN 912 mit gerdndeltem Kopf,

selbstsichernd, M8x40, A2

Zylinderschraube DIN 912 mit gerdndeltem Kopf,

selbstsichernd, M8x45, A2, bei Rahmen gerade

Zylinderschraube DIN 912 mit geréindeltem Kopf,

selbstsichernd, M8x50, A2, bei Rahmen abduziert
Zylinderschraube DIN 912 mit geréindeltem Kopf,

selbstsichernd, M8x65, A2, bei Rahmen gekropft

Lagersegment GroBe 1

SB26-36 Rahmen gerade und SB22 Rahmen abduziert Modell Teen2
SB32-36 und 44 Rahmen gerade und SB32-40 und 48 Rahmen ge-
kropft Modell T, Ti 8.9 und VR

Lagersegment GroBe 2

SB32 Rahmen abduziert Modell Teen2

SB38 und 46 Rahmen gerade und SB42 und 50 Rahmen gekropft
Modell T, Ti 8.9 und VR

_ —_ = NN =

St.

St.

St.

St.

St.

St.

St.

St.

St.

St.
St.
St.
St.
St.
St.

St.

St.

St.

St.

St.

71



— FuBraste Gruppe B

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME

7 Lagersegment GroBe 3 1 St.
SB34 Rahmen abduziert Modell Teen2
SB40 und 48 Rahmen gerade und SB44 Rahmen gekropft
Modell T, Ti 8.9 und VR

7 Lagersegment GroBe 4 1 St.
SB36 Rahmen abduziert Modell Teen2
SB42 und 50 Rahmen gerade und SB46 Rahmen gekropft
Modell T, Ti 8.9 und VR

8 Lager 10 mm 1 St.
9 Kappe 1 St.
10 Senkschraube DIN 7991, selbstsichernd, M5x14, A2 2 St.
11 Rastklipp 1 St.
12 Passkerbstift ISO 8745, schwarz 2 St.
13 Abdeckung fir Lagersegment GroBe 1 1 St.
13 Abdeckung fir Lagersegment GroBe 3 und 4 1 St.
14 Senkschraube DIN 7991, A2 2 St.
481B45=RW094 Montagezubehor flir FuBraste fir kleine UL, rechts (Pos. 15-24) 1 St.
Kropfung:
Sitzbreite:
15 Klemmung 1 St.
16 Passscheibe 2 St.
17 Zylinderschraube DIN 6912, A2 2 St.
18 Halbschale fiir Rahmen gerade 1 St.
18 Halbschale fir Rahmen gekropft 1 St.
19 Zylinderschraube DIN 912 mit geréindeltem Kopf, 1 St.
selbstsichernd, M8x40, A2
19 Zylinderschraube DIN 912 mit geréindeltem Kopf, 1 St.
selbstsichernd, M8x45, A2, bei Rahmen gerade
19 Zylinderschraube DIN 912 mit geréindeltem Kopf, 1 St.
selbstsichernd, M8x50, A2, bei Rahmen abduziert
19 Zylinderschraube DIN 912 mit geré&indeltem Kopf, 1 St.
selbstsichernd, M8x65, A2, bei Rahmen gekropft
20 Auflagersegment GroBe 1 1 St.
SB26-36 Rahmen gerade und SB22-30 Rahmen abduziert
Modell Teen2

SB32-36 und 44 Rahmen gerade und SB32-40 und 48 Rahmen ge-
kropft Modell T, Ti 8.9 und VR
20 Auflagersegment GroBe 2 1 St.
SB32 Rahmen abduziert Modell Teen2
SB38 und 46 Rahmen gerade und SB42 und 50 Rahmen gekropft
Modell T, Ti 8.9 und VR
20 Auflagersegment GroBe 3 1 St.
SB34 Rahmen abduziert Modell Teen2
SB40 und 48 Rahmen gerade und SB44 Rahmen gekropft
Modell T, Ti 8.9 und VR
20 Auflagersegment GroBe 4 1 St.
SB36 Rahmen abduziert Modell Teen2
SB42 und 50 Rahmen gerade und SB46 Rahmen gekropft
Modell T, Ti 8.9 und VR

21 Auflager 25 mm 1 St.
22 Kappe 1 St.
23 Senkschraube DIN 7991, A2 2 St.
24 Sechskantmutter, selbstsichernd, A2 2 St.
* Rahmenfarbe:

72



FuBraste

Gruppe B

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481B45=SK065 Fersenband fiir geteilte FuBraste (Pos. 1, 2) 2 St.
Kropfung:
Sitzbreite:
1 481B45=ST016 Fersenbandhalter incl. Schraube 2 St.
2 481B45=ST067 Fersenband fir FuBraste geteilt 1 St.
Kropfung:
Sitzbreite:
Hinweis: Anbau erst moglich ab UL30.

o
i
£
@t

?

73



FuBraste

Gruppe B

10

16

18

74

17

15

19



FuBraste

Gruppe B

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481B45=SK100 FuBraste Modell Ti 8.9 durchgehend winkelverstellbar 1 St.
12.5 cm tief (Pos. 1-19)
Kropfung:
Sitzbreite:
Unterschenkelldnge:
Rahmenfarbe:
1 481B45=SE132 FuBauflage geschweiBt, Modell Ti 8.9, schwarz 1 St.
SB34 Rahmen gekropft
1 481B45=SE147 FuBauflage geschweiBt, Modell Ti 8.9, schwarz 1 St.
SB32 Rahmen gerade und SB36 Rahmen gekropft
1 481B45=SE148 FuBauflage geschweiBt, Modell Ti 8.9, schwarz 1 St.
SB34 Rahmen gerade und SB38 Rahmen gekropft
1 481B45=SE149 FuBauflage geschweiBt, Modell Ti 8.9, schwarz 1 St.
SB36 Rahmen gerade und SB40 Rahmen gekropft
1 481B45=SE097 FuBauflage geschweiBt, Modell Ti 8.9, schwarz 1 St.
SB38 Rahmen gerade und SB42 Rahmen gekropft
1 481B45=SE150 FuBauflage geschweiBt, Modell Ti 8.9, schwarz 1 St.
SB40 Rahmen gerade und SB44 Rahmen gekropft
1 481B45=SE151 FuBauflage geschweiBt, Modell Ti 8.9, schwarz 1 St.
SB42 Rahmen gerade und SB46 Rahmen gekropft
1 481B45=SE152 FuBauflage geschweiBt, Modell Ti 8.9, schwarz 1 St.
SB44 Rahmen gerade und SB48 Rahmen gekropft
1 481B45=SE153 FuBauflage geschweiBt, Modell Ti 8.9, schwarz 1 St.
SB46 Rahmen gerade und SB50 Rahmen gekropft
1 481B45=SE154 FuBauflage geschweiBt, Modell Ti 8.9, schwarz 1 St.
SB48 Rahmen gerade
1 481B45=SE155 FuBauflage geschweiBt, Modell Ti 8.9, schwarz 1 St.
SB50 Rahmen gerade
2 481B45=LV134 FuBbrettbigel links kurz, Modell Ti 8.9* 1 St.
2 481B45=LV115 FuBbrettbigel links mittel, Modell Ti 8.9* 1 St.
2 481B45=LV135 FuBbrettbigel links lang, Modell Ti 8.9* 1 St.
3 481B45=RV136 FuBbrettbiigel links kurz, Modell Ti 8.9* 1 St.
3 481B45=RV104 FuBbrettbiigel rechts mittel, Modell Ti 8.9* 1 St.
3 481B45=RV137 FuBbrettbiigel rechts lang, Modell Ti 8.9* 1 St.
481B45=LW083 Montagezubehor fiir FuBbrettbiigel Modell Ti 8.9 li. (Pos. 4-12) 1 St.
4 Rosette 1 St.
5 Zylinderschraube DIN 912, Aluminium 1 St.
6 Gabelteil, Modell Ti 8.9 1 St.
7 Klemmstiick 1 St.
8 Zylinderschraube DIN 912, Aluminium 1 St.
9 Federring DIN 127, Aluminium 1 St.
10 Abdeckung 1 St.
11 Gelenkbolzen 1 St.
12 Senkschraube DIN 7991, selbstsichernd, M5x14, A2 2 St.
481B45=RW084 Montagezubehér fiir FuBbrettbiigel Modell Ti 8.9 re. (Pos. 13-19) 1 St.
13 Rosette 1 St.
14 Zylinderschraube DIN 912, Aluminium 1 St.
15 Gabelteil rechts 1 St.
16 Klemmstiick 1 St.
17 Zylinderschraube DIN 912, Aluminium 1 St.
18 Rastbolzen Modell Ti 8.9 1 St.
o. B. Buchse 1 St.
19 Passkerbstift ISO 8745 1 St.

*  MaBe fur FuBbrettblgel s. Seite 13

75



— FuBraste Gruppe B

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481B45=SK105 FuBplatte Kunststoff, Modell Ti 8.9 (Pos. 1-3) 1 St.

Kropfung:
Sitzbreite:

1 481B45=ST140 Kunststoffauflage FuBbrett, Modell Ti 8.9 1 St.
SB32-34 bei Rahmen gerade und SB34-38 bei Rahmen gekropft

1 481B45=ST141 Kunststoffauflage FuBbrett, Modell Ti 8.9 1 St.
SB36 bei Rahmen gerade und SB40 bei Rahmen gekropft

1 481B45=ST095 Kunststoffauflage FuBbrett, Modell Ti 8.9 1 St.
SB38 bei Rahmen gerade und SB42 bei Rahmen gekropft

1 481B45=ST142 Kunststoffauflage FuBbrett, Modell Ti 8.9 1 St.
SB40 bei Rahmen gerade und SB44 bei Rahmen gekropft

1 481B45=ST116 Kunststoffauflage FuBbrett, Modell Ti 8.9 1 St.
SB42 bei Rahmen gerade und SB46 bei Rahmen gekropft

1 481B45=ST101 Kunststoffauflage FuBbrett, Modell Ti 8.9 1 St.
SB44 bei Rahmen gerade und SB48 bei Rahmen gekropft

1 481B45=ST143 Kunststoffauflage FuBbrett, Modell Ti 8.9 1 St.
SB46 bei Rahmen gerade und SB50 bei Rahmen gekropft

1 481B45=ST144 Kunststoffauflage FuBbrett, Modell Ti 8.9 1 St.
SB48 bei Rahmen gerade

1 481B45=ST115 Kunststoffauflage FuBbrett, Modell Ti 8.9 1 St.
SB50 bei Rahmen gerade

2 481B45=ST045 Antirutschplatte
fir SB32-42 bei Rahmen gerade und SB34-46 bei Rahmen gekropft 4 St.
fir SB44-50 bei Rahmen gerade und SB48-50 bei Rahmen gekropft 5 St.

3 504F14=3.2x12 Dichtblindniet 4 St.

3

N

76



FuBraste Gruppe B
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481B45=SK110 Seitliche Arretierung (Pos. 1, 2) 2 St.
1 481B45=ST113 Seitliche Arretierung 1 St.
2 504F11=5X12 Blindniet mit Sollbruchdorn DIN 7337 1 St.

Hinweis:  Nur in Verbindung mit FuBraste 16 cm tief.

77



32
26

23 -

) \
13

20

FuBraste

Gruppe B

e -
1

I
=

-\
n

)

,J///
\ ‘\ .

/




FuBraste Gruppe B
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481B45=PK195 FuBraste hochschwenkbar mit automatischem 1 Paar
Langenausgleich Modell VR, kpl.
Sitzbreite:
Unterschenkellainge:
Rahmenfarbe::
481B45=LK195 FuBraste hochschwenkbar mit automatischem 1 St.
Langenausgleich Modell VR, links, kpl. (Pos. 1-52)
Sitzbreite:
Unterschenkellainge:
Rahmenfarbe:
481B45=RK195 FuBraste hochschwenkbar mit automatischem 1 St.
Langenausgleich Modell VR, rechts, kpl.
Sitzbreite:
Unterschenkelldnge:
Rahmenfarbe:
481B08=SK107 Wadenpolster kpl. (Pos. 1-11) 1 St.
Sitzbreite:
1 481B08=ST109 Woadenpolster 150x125 mm 1 St.
1 481B08=ST151 Wadenpolster 220x155 mm (ab SB40 moglich) 1 St.
2 481B08=SE127 Winkelverstellung 1 St.
3 481B08=S2128 Woadenhalteplatte 1 St.
4 501Z20=M6x20 Flachrundschraube mit Vierkantansatz, A2 1 St.
5 481B08=ST136 Scheibe Durchmesser 18x1 1 St.
6 507U27=6.4 Scheibe DIN 125, A2 4 St.
7 502S524=M6 Sechskantmutter, selbstsichernd, A2 1 St.
8 481G00=ST006 Sechskantschutzkappe fir M6 1 St.
9 501S92=10 Linsenschraube mit Innensechskant, selbstsichernd, 2 St.
Mbx16, A2
10 501S92=6 Linsenschraube mit Innensechskant, selbstsichernd, 2 St.
M6x12, A2
11 507U27=5.3 Scheibe DIN 125, A2 2 St.
481B08=LV214 Schwenkrohr vormontiert, links (Pos. 12-39)* 1 St
481B08=RV214 Schwenkrohr vormontiert, rechts* 1 St.
12 481B08=LB137 Schwenkrohr beschichtet, links* 1 St.
o. B. 481B08=RB137 Schwenkrohr beschichtet, rechts* 1 St.
13 481B08=ST125 Keil 1 St.
14 481B08=ST121 Federhalter 1 St.
15 481B08=ST122 Feder 1 St.
16 501S89=M4x6 Linsenschraube mit Innensechskant, A2 1 St.
17 481B08=ST132 Rastblgel gefrast 1 St.
18 481B08=ST123 Gleitbuchse 1 St.
19 481B08=SR119 Lasche 1 St.
20 506A23=4x16 Spannstift ISO 8752 1 St.
21 481B08=ST030 Buchse fiir FuBbrettbligel 1 St.
22 481B08=SE206 Halteplatte 1 St.
23 481B08=SE117 Gelenkgabel 1 St.
24 481A02=SR009 Gelenkhiilse 1 St.
o. B. 509G 1=10x1x10 DU-Buchse 1 St.
25 509G6=10x20x1.5 Anlaufscheibe 2 St.
o.B. 501S84=M6x30 Senkschraube DIN 7991, A2 1 St.
26 502S24=M6 Sechskantmutter, selbstsichernd, A2 1 St.
27 501592=2 Linsenschraube mit Innensechskant, selbstsichernd, M6x25, A2 1 St.
28 481B08=SR118 Zahnlasche 1 St.
29 481B08=SE153 Scheibe 2 St.
30 471H00=ST017 Gleitscheibe 4 St.

79



— FuPBraste

Gruppe B
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
31 481B08=ST154 Distanzbuchse 1 St.
32 501S84=M5x12 Senkschraube DIN 7991, A2 1 St.
33 501S84=Mbx16 Senkschraube DIN 7991, A2 1 St.
o. B. 481B08=ST155 Aufkleber ,Press" 1 St.
34 481B08=ST152 Abdeckung 1 St.
35 481B08=SR124 Scheibe 1 St.
36 481B08=ST131 Distanz 9 mm 1 St.
37 501S87=15 Senkschraube DIN 7991, selbstsichernd, M5x20, A2 1 St.
38 481B08=ST205 Drehlager 1 St.
39 506A20=6x26 Zylinderkerbstift DIN 1473 2 St.
481B45=SW199 Montagezubehor fiir FuBbrettbiigel fur FuBraste 1 St.
hochschwenkbar (Pos. 40-44)
Sitzbreite:
40 Zylinderkopfschraube DIN 912 mit gerdndeltem Kopf, 1 St.
selbstsichernd, M6x16, A2
41 Lagersegment GroBe 1 1 St.
fir SB32-36 und 44 Rahmen gerade Modell VR
41 Lagersegment GroBe 2 1 St.
fir SB38 und 46 Rahmen gerade Modell VR
41 Lagersegment GroBe 3 1 St.
fir SB40 und 48 Rahmen gerade Modell VR
41 Lagersegment GroBe 4 1 St.
fir SB42 und 50 Rahmen gerade Modell VR
42 Lagerung fir geteilte FuBraste 1 St.
43 Senkschraube DIN 7991, selbstsichernd, M6x16, A2 2 St.
44 Rastklipp 1 St.
o. B. Passkerbstift ISO 8745, schwarz 1 St.
o. B. Abdeckung fir Lagersegment GroBe 1 1 St.
o. B. Abdeckung fir Lagersegment GroBe 3 und 4 1 St.
o. B. Senkschraube DIN 7991, A2 2 St.
o. B. Kunststoff-Distanzscheibe 2 St.
481B45=SK196 FuBbrettbigel kurz, kpl. (Pos. 45-47)** 1 St.
481B45=SK197 FuBbrettbiigel mittel, kpl. (Pos. 45-47)** 1 St.
481B45=SK198 FuBbrettbigel lang, kpl. (Pos. 45-47)** 1 St.
45 481B45=SE196 FuBbrettbigel kurz, kpl.** 1 St.
45 481B45=SE197 FuBbrettbugel mittel, kpl.** 1 St.
45 481B45=SE198 FuBbrettbigel lang, kpl.** 1 St.
46 481B45=SE048 Aufnahme 1 St.
47 506A28=6x25 Passkerbstift ISO 8745, schwarz 1 St.
o. B. 636W63 Delomet 01 rapid 0,01 Pkg.
48 481B45=LB040 FuBbrett geteilt links, bunt beschichtet* 1 St.
SB32 Rahmen gerade Modell VR
48 481B45=L.B041 FuBbrett geteilt links, bunt beschichtet* 1 St.
SB34 Rahmen gerade Modell VR
48 481B45=LB042 FuBbrett geteilt links, bunt beschichtet* 1 St.
SB36-40 Rahmen gerade Modell VR
48 481B45=LB043 FuBbrett geteilt links, bunt beschichtet * 1 St.
SB42-46 Rahmen gerade Modell VR
48 481B45=LB044 FuBbrett geteilt links, bunt beschichtet* 1 St.
SB48-50 Rahmen gerade Modell VR
o. B. 481B45=RB040 FuBbrett geteilt rechts, bunt beschichtet* 1 St.
SB32 Rahmen gerade Modell VR
o. B. 481B45=RB041 FuBbrett geteilt rechts, bunt beschichtet* 1 St.

80

SB34 Rahmen gerade Modell VR



—— FuBraste Gruppe B

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME

o.B. 481B45=RB042 FuBbrett geteilt rechts, bunt beschichtet* 1 St.
SB36-40 Rahmen gerade Modell VR

o.B. 481B45=RB043 FuBbrett geteilt rechts, bunt beschichtet* 1 St.
SB42-46 Rahmen gerade Modell VR

o.B. 481B45=RB044 FuBbrett geteilt rechts, bunt beschichtet* 1 St.
SB48-50 Rahmen gerade Modell VR

48 481B08=ST129 Hilse 3 St.

50 501S592=9 Linsenschraube mit Innensechskant, selbstsichernd, M5x18, A2 1 St.

51 481B08=S7230 Klemmbolzen 1 St.

52 506G21=M8x10 Gewindestift DIN 913, A2 1 St.

o. B. 636W63 Delomet 01 rapid 0,01 Pkg.

* Rahmenfarbe:

** MaBe fur FuBbrettbligel s. Seite 13
Hinweis: Anbau der FuBraste hochschwenkbar nur in Verbindung mit Rahmen gerade und
Kniehebelbremse 481H05=PK001 méglich!

81



Gruppe B

FuBraste




FuBraste Gruppe B
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481B45=PK200 FuBraste hochschwenkbar Modell VR, kpl. 1 Paar
Sitzbreite:
Unterschenkellainge:
Rahmenfarbe::
481B45=LK200 FuBraste hochschwenkbar Modell VR, kpl., links (Pos. 1-40) 1 St
Sitzbreite:
Unterschenkellainge:
Rahmenfarbe:
481B45=RK200 FuBraste hochschwenkbar Modell VR, kpl., rechts 1 St.
Sitzbreite:
Unterschenkelldnge:
Rahmenfarbe:
481B08=LV240 FuBrastenhalter links, vormontiert (Pos. 1-15) 1 St.
481B08=RV240 FuBrastenhalter rechts, vormontiert 1 St.
1 481B08=SS233 FuBrastenaufnahme 1 St.
2 481B08=LT235 Rastsegment links 1 St.
o.B. 481B08=RT235 Rastsegment rechts 1 St.
3 481B08=ST248 Gewindehlilse 1 St.
4 501S92=10 Linsenschraube mit Innensechskant, selbstsichernd, M5x16, A2 2 St.
5 507U27=5.3 Scheibe DIN 125, A2 2 St.
6 481B08=SE244 FuBbrettbigelaufnahme fiir HSF 1 St.
7 481B08=ST030 Buchse fiir FuBbrettblgel 1 St.
8 506A22=6x38 Passkerbstift ISO 8745, A2 1 St.
9 501S89=M5x50 Linsenschraube mit Innensechskant, A2 1 St.
10 481B08=ST255 Arretierhebel fir HSF 1 St.
11 481B08=SE241 Rastbolzen 1 St.
12 506A22=4x14 Passkerbstift ISO 8745, A2 1 St.
13 51359=1 Schenkelfeder 1 St.
14 507U57=6 Kunststoff-Distanzscheibe 1 St.
15 502S27=M5 Sechskantmutter DIN 934, A2 1 St.
481B08=SK251 Wadenpolster kpl. (Pos. 16-27) 1 St.
Sitzbreite:
16 481B08=ST109 Wadenpolster 150x125 mm 1 St.
16 481B08=ST151 Woadenpolster 220x155 mm (ab SB40 moglich) 1 St.
17 481B08=S7128 Wadenhalteplatte 1 St.
18 501T38=10 Zylinderschraube DIN 912, selbstsichernd, M5x5, A2 2 St.
19 501S92=10 Linsenschraube mit Innensechskant, selbstsichernd, M5x16, A2 2 St.
20 507U34=5.3 Scheibe DIN 9021, A2 1 St.
21 481B08=SE237 Schwenkbiigel 1 St.
22 481B08=SE236 Schwenkeinheit 1 St.
23 501Z20=M6x25 Flachrundschraube mit Vierkantansatz, A2 1 St.
24 502K5=M6 Hutmutter DIN 986, verzinkt 1 St.
25 502S27=M6 Sechskantmutter DIN 934, A2 1 St.
o. B. 481B08=ST136 Scheibe Durchmesser 18x1 1 St.
26 507U27=6.4 Scheibe DIN 125, A2 1 St.
27 501T39=M8x25 Zylinderschraube DIN 912, A2 1 St.
o.B. 506A22=5x50 Passkerbstift ISO 8745 1 St.
o. B. 507U39=5.3 Kunststoff-Scheibe dhnlich DIN 125 2 St.
481B45=SK201 FuBbrettbiigel fir HSF, kpl. (Pos. 28-30)** 1 St.
481B45=SK202 FuBbrettbigel fir HSF, kpl. (Pos. 28-30)** 1 St.
28 481B45=SE201 FuBbrettbugel fur HSF** 1 St.
28 481B45=SE202 FuBbrettbtgel fur HSF** 1 St.
29 481B45=SE048 Aufnahme 1 St
30 506A28=6x25 Passkerbstift ISO 8745, schwarz 1 St.
o.B. 636W63 Delomet 01 rapid 0,01 Pkg.

83



— FuPBraste

Gruppe B
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481B45=SW074 Montagezubehor flir FuBbrettbigel fiur FuBraste geteilt 1 St.

(Pos. 31-37, Einzelteile s. Seite Pos. 5, 6, 8-15)
Kropfung:
Sitzbreite:

38 481B45=LB040 FuBbrett geteilt links, bunt beschichtet* 1 St.
SB32 Rahmen gerade Modell VR

38 481B45=LB041 FuBbrett geteilt links, bunt beschichtet* 1 St.
SB34 Rahmen gerade Modell VR

38 481B45=LB042 FuBbrett geteilt links, bunt beschichtet* 1 St.
SB36-40 Rahmen gerade Modell VR

38 481B45=LB043 FuBbrett geteilt links, bunt beschichtet* 1 St.
SB42-46 Rahmen gerade Modell VR

38 481B45=LB044 FuBbrett geteilt links, bunt beschichtet* 1 St.
SB48-50 Rahmen gerade Modell VR

o. B. 481B45=RB040 FuBbrett geteilt rechts, bunt beschichtet* 1 St.
SB32 Rahmen gerade Modell VR

o. B. 481B45=RB041 FuBbrett geteilt rechts, bunt beschichtet* 1 St.
SB34 Rahmen gerade Modell VR

o. B. 481B45=RB042 FuBbrett geteilt rechts, bunt beschichtet* 1 St.
SB36-40 Rahmen gerade Modell VR

o. B. 481B45=RB043 FuBbrett geteilt rechts, bunt beschichtet* 1 St.
SB42-46 Rahmen gerade Modell VR

o. B. 481B45=RB044 FuBbrett geteilt rechts, bunt beschichtet* 1 St.
SB48-50 Rahmen gerade Modell VR

39 481B08=S7230 Klemmbolzen 1 St.

40 506G21=M8x10 Gewindestift DIN 913, A2 1 St.

o.B. 636W63 Delomet 01 rapid 0,01 Pkg.

*  Rahmenfarbe:

** MaBe fur FuBbrettbigel s. Seite 13

Hinweis:

84

Anbau der FuBraste hochschwenkbar nur in Verbindung mit Rahmen gerade méglich!



FuBraste

Gruppe B

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481B08=PK165 Entriegelungshilfe fur FuBraste hochschwenkbar mit 1 Paar
automatischem Ldangenausgleich kpl., Modell VR
481B08=LK165 Entriegelungshilfe fiir FuBraste hochschwenkbar mit 1 Paar
automatischem Langenausgleich kpl., links Modell VR (Pos. 1-6)
481B08=RK165 Entriegelungshilfe fiir FuBraste hochschwenkbar mit 1 Paar
automatischem Ldngenausgleich kpl., rechts Modell VR
1 481B08=SE157 Hebel 1 St.
2 481B08=LE158 Halter links 1 St.
o.B. 481B08=RE158 Halter rechts 1 St.
3 481H08=ST018 Tauchgriff 14x6x60 mm 1 St.
4 507U27=6.4 Scheibe DIN 125, A2 4 St.
5 501S92=6 Linsenschraube mit Innensechskant, selbstsichernd, M6x12, A2 2 St.
6 501S92=1 Linsenschraube mit Innensechskant, selbstsichernd, M6x20, A2 2 St.

85



FuBraste

Gruppe B

86




FuBraste

Gruppe B

Art.-Nr. Beschreibung ME
481B45=LK230 Amputationsbeinstiitze links, kpl. St.
Modell VR und XXL2 (Pos. 1-15)
Sitzbreite:
481B45=RK230 Amputationsbeinstiitze rechts, kpl. St
Modell VR und XXL2
Sitzbreite:
481B45=LK229 Wadenhalteplatte links (Pos. 1-6, 15) St.
Sitzbreite:
481B45=RK229 Wadenhalteplatte rechts St.
Sitzbreite:
440P2=1-7 Wadenstiitze 1 St.
481B45=L.Z214 Rotierelement geschweiBt, links (mdglich bis SB48) 1 St.
481B45=RZ214 Rotierelement geschweiBt, rechts (moglich bis SB48) 1 St.
481B45=L.7233 Rotierelement geschweiBt, links (mdglich ab SB50) 1 St.
481B45=RZ233 Rotierelement geschweiBt, rechts (moglich ab SB50) 1 St.
481B45=SE210 Klemmschelle innen 1 St.
481B45=SE211 Klemmschelle auBen 1 St.
435A5=5 Formscheibe blau 1 St.
501T28=M6x14 Zylinderschraube DIN 912, verzinkt 2 St.
481D45=S7043 Rastengelenk mit Bohrung 2 St.
481B45=S57209 Aufnahmerohr fir Amputationsbeinstitze 1 St.
506A22=5x18 Passkerbstift ISO 8745 2 St.
10 702F80=19 Lamellenstopfen 1 St.
11 481B45=SS206 Drehlager fir Amputationsbeinstiitze 1 St.
12 506A22=5x16 Passkerbstift ISO 8745 2 St.
13 481B45=ST207 Gleitbuchse 1 St.
14 431A62 Verstellbarer Klemmhebel 1 St.
o.B. 502S24=M6 Sechskantmutter, selbstsichernd, A2 1 St.
15 501T28=M6x16 Zylinderschraube DIN 912, verzinkt 3 St.
o.B. 481B08=S2230 Klemmbolzen 1 St.
o.B. 506G21=M8x10 Gewindestift DIN 913 1 St.
o. B. 636W63 Delomet rapid 01 0,01 Pkg

87



FuBraste

88

Gruppe B



Baugruppe C
Sitz



Gruppe C

Sitz

90



— Sitz

Gruppe C

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481C45=SM009 Kreuzstrebe Modell T, Ti 8.9 und VR kpl. (Pos. 1-8) 1 St.
Version ab 06/03 fiir Modell Ti 8.9
Sitzbreite:
Sitztiefe:
Rahmenfarbe:
1 481C08=SB270 Kreuzstrebe, beschichtet, SB32* 1 St.
1 481C08=SB271 Kreuzstrebe, beschichtet, SB34* 1 St.
1 481C08=SB272 Kreuzstrebe, beschichtet, SB36* 1 St.
1 481C08=SB273 Kreuzstrebe, beschichtet, SB38* 1 St.
1 481C08=SB274 Kreuzstrebe, beschichtet, SB40* 1 St.
1 481C08=SB275 Kreuzstrebe, beschichtet, SB42* 1 St.
1 481C08=SB276 Kreuzstrebe, beschichtet, SB44* 1 St.
1 481C08=SB277 Kreuzstrebe, beschichtet, SB46* 1 St.
1 481C08=SB278 Kreuzstrebe, beschichtet, SB48* 1 St.
1 481C08=SB279 Kreuzstrebe, beschichtet, SB50* 1 St.
1 481C08=SP270 Kreuzstrebe, poliert, SB32** 1 St.
1 481C08=SP271 Kreuzstrebe, poliert, SB34** 1 St.
1 481C08=SP272 Kreuzstrebe, poliert, SB36** 1 St.
1 481C08=SP273 Kreuzstrebe, poliert, SB38** 1 St.
1 481C08=SP274 Kreuzstrebe, poliert, SB40** 1 St.
1 481C08=SP275 Kreuzstrebe, poliert, SB42** 1 St.
1 481C08=SP276 Kreuzstrebe, poliert, SB44** 1 St.
1 481C08=SP277 Kreuzstrebe, poliert, SB46** 1 St.
1 481C08=SP278 Kreuzstrebe, poliert, SB48** 1 St.
1 481C08=SP279 Kreuzstrebe, poliert, SB50** 1 St.
2 509G3=1 Gleitbuchse 4 St.
481C08=SW009 Montagezubehor Kreuzstrebe Mitte (Pos. 3-5) 1 St.
3 Steckbolzen lang 1 St.
4 Halbschale Durchmesser 25x6,2 4 St.
5 SL-Sicherung fiir Bolzen 2 St.
481C45=SK002 Kreuzstrebenlasche SB32-44, kpl. (Pos. 6-8) 2 St.
481C45=SK003 Kreuzstrebenlasche SB46-50, kpl. (Pos. 6-8) 2 St.
6 Kreuzstrebenlasche SB32-44 2 St.
6 Kreuzstrebenlasche SB46-50 2 St.
7 Steckbolzen kurz 1 St.
8 SL-Sicherung fir Bolzen 1 St.

*

Rahmenfarbe und Sitztiefe:

** Sitztiefe:

91



Sitz

92

Gruppe C




— Sitz

Gruppe C

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481C45=SM007 Kreuzstrebe Modell Ti 8.9 kpl. (Pos. 1-8) 1 St.
Version bis 06/03
Sitzbreite:
Sitztiefe:
Rahmenfarbe:
1 481C45=SB006 Kreuzstrebe, beschichtet, SB32* 1 St.
1 481C45=SB010 Kreuzstrebe, beschichtet, SB34* 1 St.
1 481C45=SB011 Kreuzstrebe, beschichtet, SB36* 1 St.
1 481C45=SB012 Kreuzstrebe, beschichtet, SB38* 1 St.
1 481C45=SB013 Kreuzstrebe, beschichtet, SB40* 1 St.
1 481C45=SB014 Kreuzstrebe, beschichtet, SB42* 1 St.
1 481C45=SB016 Kreuzstrebe, beschichtet, SB44* 1 St.
1 481C45=SB017 Kreuzstrebe, beschichtet, SB46* 1 St.
1 481C45=SB018 Kreuzstrebe, beschichtet, SB48* 1 St.
1 481C45=SB019 Kreuzstrebe, beschichtet, SB50* 1 St.
1 481C45=SP006 Kreuzstrebe, poliert, SB32** 1 St.
1 481C45=SP010 Kreuzstrebe, poliert, SB34** 1 St.
1 481C45=SP011 Kreuzstrebe, poliert, SB36** 1 St.
1 481C45=SP012 Kreuzstrebe, poliert, SB38** 1 St.
1 481C45=SP013 Kreuzstrebe, poliert, SB40** 1 St.
1 481C45=SP014 Kreuzstrebe, poliert, SB42** 1 St.
1 481C45=SP016 Kreuzstrebe, poliert, SB44** 1 St.
1 481C45=SP017 Kreuzstrebe, poliert, SB46** 1 St.
1 481C45=SP018 Kreuzstrebe, poliert, SB48** 1 St.
1 481C45=SP019 Kreuzstrebe, poliert, SB50** 1 St.
2 509G3=1 Gleitbuchse 4 St.
481C45=SW020 Montagezubehor Kreuzstrebe Mitte Modell Ti 8.9 1 St.
(Pos. 3-5)
3 Steckbolzen Modell Ti 8.9 1 St.
4 Halbschale Durchmesser 25x6,2 4 St.
5 SL-Sicherung fiir Bolzen 2 St.
481C45=SK002 Kreuzstrebenlasche SB32-44, kpl. 2 St.
(Einzelteile s. Seite 50, 51 Pos. 6-8)
481C45=SK003 Kreuzstrebenlasche SB46-50, kpl. 2 St.

*

Rahmenfarbe und Sitztiefe:

** Sitztiefe:

(Einzelteile s. Seite 50, 51 Pos. 6-8)

93



Sitz

94

Gruppe C




— Sitz

Gruppe C

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481C45=SM040 Kreuzstrebe Modell Teen2 kpl. (Pos. 1-8) 1 St.
Sitzbreite:
Sitztiefe:
Rahmenfarbe:
1 481C45=SB041 Kreuzstrebe, beschichtet, SB22* 1 St.
1 481C45=5SB042 Kreuzstrebe, beschichtet, SB24* 1 St.
1 481C45=SB043 Kreuzstrebe, beschichtet, SB26* 1 St.
1 481C45=SB044 Kreuzstrebe, beschichtet, SB28* 1 St.
1 481C45=SB045 Kreuzstrebe, beschichtet, SB30* 1 St.
1 481C45=SB046 Kreuzstrebe, beschichtet, SB32* 1 St.
1 481C45=SB047 Kreuzstrebe, beschichtet, SB34* 1 St.
1 481C45=SB048 Kreuzstrebe, beschichtet, SB36* 1 St.
1 481C08=SB278 Kreuzstrebe, beschichtet, SB38* 1 St.
2 509G3=1 Gleitbuchse 4 St.
481C05=SW004 Montagezubehor Kreuzstrebe Mitte (Pos. 3-8) 1 St.
3 Zylinderschraube DIN 912, A2 1 St.
4 Scheibe DIN 125, A2 2 St.
5 Sechskantmuitter, selbstsichernd, A2 1 St.
6 Halbschale fiir Kreuzstrebenmitte 2 St.
7 Halbschale Durchmesser 25x6,2 2 St.
o. B. Sechskantschutzkappe fiir M6 1 St.
8 Schraubenkappe 1 St.
481C45=SK001 Kreuzstrebenlasche SB22-30, kpl. (Pos. 9-11) 2 St.
481C45=SK002 Kreuzstrebenlasche SB32-40, kpl. (Pos. 9-11) 2 St.
9 Kreuzstrebenlasche SB22-30 2 St.
9 Kreuzstrebenlasche SB32-40 2 St.
10 Steckbolzen kurz 1 St.
11 SL-Sicherung fir Bolzen 1 St.

*

Rahmenfarbe und Sitztiefe:

95



Sitz

96

Gruppe C




—— Sitz Gruppe C

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481C45=SM099 Kreuzstrebe Modell XXL2 kpl. (Pos. 1-9) 1 St.
Sitzbreite:
Sitztiefe:
Rahmenfarbe:
1 481C45=SB079 Kreuzstrebe, beschichtet, SB50* 1 St.
1 481C45=SB080 Kreuzstrebe, beschichtet, SB52* 1 St.
1 481C45=SB081 Kreuzstrebe, beschichtet, SB54* 1 St.
1 481C45=SB082 Kreuzstrebe, beschichtet, SB56* 1 St.
1 481C45=SB083 Kreuzstrebe, beschichtet, SB58* 1 St.
1 481C45=SB084 Kreuzstrebe, beschichtet, SB60* 1 St.
1 481C45=SB085 Kreuzstrebe, beschichtet, SB62* 1 St.
2 509G3=1 Gleitbuchse 4 St.
481C08=SW009 Montagezubehor Kreuzstrebe Mitte 1 St.
(Einzelteile s. Seite 90, 91 Pos. 3-5)
481C45=SK087 Kreuzstrebenlasche SB50, kpl. (Pos. 6-9) 2 St.
481C45=SK088 Kreuzstrebenlasche SB52, kpl. (Pos. 6-9) 2 St.
481C45=SK089 Kreuzstrebenlasche SB54, kpl. (Pos. 6-9) 2 St.
481C45=SK090 Kreuzstrebenlasche SB56, kpl. (Pos. 6-9) 2 St.
481C45=SK091 Kreuzstrebenlasche SB58, kpl. (Pos. 6-9) 2 St.
481C45=SK092 Kreuzstrebenlasche SB60, kpl. (Pos. 6-9) 2 St.
481C45=SK058 Kreuzstrebenlasche SB62, kpl. (Pos. 6-9) 2 St.
6 Kreuzstrebenlasche SB50 1 St.
6 Kreuzstrebenlasche SB52 1 St.
6 Kreuzstrebenlasche SB54 1 St.
6 Kreuzstrebenlasche SB56 1 St.
6 Kreuzstrebenlasche SB58 1 St.
6 Kreuzstrebenlasche SB60 1 St.
6 Kreuzstrebenlasche SB62 1 St.
7 Steckbolzen kurz 1 St.
8 SL-Sicherung fiir Bolzen 1 St.
o.B. Distanz 1 St.
o. B. Halbschale Durchmesser 25x6,2 1 St.
9 Distanzbuchse flir Kreuzstrebenlasche 1 St.

*

Rahmenfarbe und Sitztiefe:

97



— Sitz

Gruppe C

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481C08=SK005 Sitzbespannung Modell T, Ti 8.9 und VR (Pos. 1-3) 1 St.
Sitzbreite:
Sitztiefe:
Bespannungsfarbe:
481C45=SK101 Sitzbespannung Modell XXL2 (Pos. 1-3) 1 St.
Sitzbreite:
Sitztiefe:
Bespannungsfarbe:
1 481C08=SV004 Sitzbespannung Modell T, Ti 8.9 und VR (incl. Pos. 2) 1 St.
Sitzbreite:
Sitztiefe:
Bespannungsfarbe:
1 481C45=SV101 Sitzbespannung Modell XXL2 (incl. Pos. 2) 1 St.
Sitzbreite:
Sitztiefe:
Bespannungsfarbe:
2 481C15=ST030 Endstopfen fir profiliertes Sitzrohr 4 St.
C 3 481C08=ST285 Bespannungsstange ST36 2 St.
3 481C08=ST286 Bespannungsstange ST38 2 St.
3 481C08=ST287 Bespannungsstange ST40 2 St.
3 481C45=ST288 Bespannungsstange ST42 2 St.
3 481C08=ST289 Bespannungsstange ST44 2 St.
3 481C08=ST290 Bespannungsstange ST46 2 St.
3 481C08=ST291 Bespannungsstange ST48 2 St.
3 481C45=ST292 Bespannungsstange ST50 2 St.
3 481C08=ST293 Bespannungsstange ST52 2 St.
3 481C08=ST294 Bespannungsstange ST54 2 St.
3 481C45=ST037 Bespannungsstange ST56 2 St.

98




— Sitz

Gruppe C

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481C45=SV025 Sitzbespannung mit Kathedertasche 1 St.

Modell T, Ti 8.9 und VR (incl. Pos. 2 und 3)

Sitzbreite:

Sitztiefe:

Bespannungsfarbe:

481C45=SV039 Sitzbespannung mit Kathedertasche Modell XXL2 1 St.

(incl. Pos. 2 und 3)

Sitzbreite:

Sitztiefe:

Bespannungsfarbe:
2 481C15=ST030 Endstopfen fir profiliertes Sitzrohr 4 St.
3 481C08=ST287 Bespannungsstange ST40 2 St.
3 481C45=5T288 Bespannungsstange ST42 2 St.
3 481C08=ST289 Bespannungsstange ST44 2 St.
3 481C08=ST290 Bespannungsstange ST46 2 St.
3 481C08=ST291 Bespannungsstange ST48 2 St.
3 481C45=ST292 Bespannungsstange ST50 2 St.
3 481C08=ST293 Bespannungsstange ST52 2 St.
3 481C08=ST294 Bespannungsstange ST54 2 St.
3 481C45=ST037 Bespannungsstange ST56 2 St.
Hinweis: Erst moglich ab SB36/ST40 cm.

99



— Sitz

Gruppe C

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481C45=SK095 Sitzbespannung Modell Teen2 (Pos. 1-4) 1 St.
Sitzbreite:
Sitztiefe:
Bespannungsfarbe:
481C08=SV004 Sitzbespannung Modell Teen2 (incl. Pos. 2) 1 St.
Sitzbreite:
Sitztiefe:
Bespannungsfarbe:
2 481C15=ST030 Endstopfen fir profiliertes Sitzrohr 2 St.
3 481C45=ST053 Bespannungsstange ST24 2 St.
3 481C45=ST054 Bespannungsstange ST26 2 St.
3 481C45=ST281 Bespannungsstange ST28 2 St.
3 481C08=ST282 Bespannungsstange ST30 2 St.
3 481C08=ST283 Bespannungsstange ST32 2 St.
3 481C08=ST284 Bespannungsstange ST34 2 St.
3 481C08=ST285 Bespannungsstange ST36 2 St.
3 481C08=ST286 Bespannungsstange ST38 2 St.
C 3 481C08=ST287 Bespannungsstange ST40 2 St.
o. B. 481C15=ST030 Endstopfen fir profiliertes Sitzrohr (fir ST24, 30 und 36) 2 St.
4 481C45=ST004 Verlangerung Sitzrohr 20 mm (fir ST26, 32 und 38) 2 St.
4 481C45=ST005 Verlangerung Sitzrohr 40 mm (fir ST28, 34 und 40) 2 St.

100

B



— Sitz

Gruppe C

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481C45=SK100 Sitzbespannung Modell Teen2 VR (Pos. 1-4) 1 St.

Sitzbreite:

Sitztiefe:

Bespannungsfarbe:

481C08=SV004 Sitzbespannung Modell Teen2 (incl. Pos. 2) 1 St.

Sitzbreite:

Sitztiefe:

Bespannungsfarbe:
2 481C45=ST093 Endstopfen fir profiliertes Sitzrohr 2 St.
3 481C45=ST053 Bespannungsstange ST24 2 St.
3 481C45=ST054 Bespannungsstange ST26 2 St.
3 481C45=ST281 Bespannungsstange ST28 2 St.
3 481C08=ST282 Bespannungsstange ST30 2 St.
3 481C08=ST283 Bespannungsstange ST32 2 St.
3 481C08=ST284 Bespannungsstange ST34 2 St.
3 481C08=ST285 Bespannungsstange ST36 2 St.
3 481C08=ST286 Bespannungsstange ST38 2 St.
3 481C08=ST287 Bespannungsstange ST40 2 St.
o. B. 481C15=ST030 Endstopfen fir profiliertes Sitzrohr (fir ST24, 30 und 36) 2 St.
4 481C45=ST004 Verlangerung Sitzrohr 20 mm (fir ST26, 32 und 38) 2 St.
4 481C45=ST005 Verlangerung Sitzrohr 40 mm (fir ST28, 34 und 40) 2 St.

-
:

S
|

101



— Sitz Gruppe C

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
476C01=DS13-15 Verstellbarer fester Sitz ,,The Seat“ SB34-38 (Pos. 1-11) 1 St.
476C01=DS14-18 Verstellbarer fester Sitz ,,The Seat“ SB40-50 (Pos. 1-11) 1 St.

1 Formteil SB34-38 1 St.
1 Formteil SB40-50 1 St.
2 Breitenjustierschraube 4 St.
3 Breitenverlngerungsmutter 4 St.
4 Tragarm fir BreitenverlGngerung 4 St.
5 Hakenjustierbolzen 8 St.
6 Hakenjustier-Federring 8 St.
7 Hakenjustier-Unterlegscheibe 8 St.
8 +J“-Haken fur Sitz 4 St.
9 Metallschlauchklemme 4 St.
10 hintere Halteklammer mit Nase 2 St.
11 hintere Halteklammer ohne Nase 2 St.

Hinweis: Weitere Produktinformationen entnehmen Sie bitte den separaten Produktbeschreibungen 647A164 und
646A79

102



— Sitz

Gruppe C

Pos.

Art.-Nr.

Beschreibung

Anzahl ME

481C00=SM850

481C00=ST840

481C00=SV850

Sitzkissen Schaumstoff mit Bezug schwarz
Sitzbreite:

Sitztiefe:

Dicke: 3, 5 oder 8 cm
Sitzkissen Schaumstoff
Sitzbreite:

Sitztiefe:

Dicke: 3, 5 oder 8 cm
Sitzkissenbezug schwarz
Sitzbreite:

Sitztiefe:

Dicke: 3, 5 oder 8 cm

1 St.

103



Sitz

104

Gruppe C



Baugruppe D
Rucken



— Ricken

Gruppe D

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481D00=SK200 Schiebegriff kurz Modell T, VR, Teen2 und XXL2 (Pos. 1-5) 2 St.
1 481D00=SS205 Schiebegriff kurz 1 St.
2 481D45=ST023 Schiebegriff kurz 1 St.
3 433A1=7 Schraubenkappe 2 St.
4 501T40=2 Zylinderschraube DIN 912, mit geréndeltem Kopf, 2 St.
selbstsichernd, M6x28, A2
5 507U45=15x6.2x1 Scheibe 2 St.
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481D45=SK300 Schiebegriff kurz Modell Ti 8.9 (Pos.1, 2, 5) 2 St.
1 481D00=SS205 Schiebegriff kurz 1 St.
2 481D45=ST023 Schiebegriff kurz 1 St.
o.B 501T69=M6x28 Zylinderschraube DIN 912, Aluminium 2 St.
5 507U45=15x6.2x1 Scheibe 2 St.

Hinweis:  Nur fir Standard-Rucken.

106




Riicken Gruppe D
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481D00=SK300 Schiebegriff lang Modell T, VR und Teen2 (Pos. 1-5) 2 St.
1 481D00=SS305 Schiebegriff lang 1 St.
2 481D00=ST040 Griff 1 St.
3 433A1=7 Schraubenkappe 2 St.
4 501T40=2 Zylinderschraube DIN 912, mit geréndeltem Kopf, 2 St.
selbstsichernd, M6x28, A2
5 507U45=15x6.2x1 Scheibe 2 St.
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481D45=SK300 Schiebegriff lang Modell Ti 8.9 (Pos.1, 2, 5) 2 St.
1 481D00=SS305 Schiebegriff lang 1 St.
2 481D00=ST040 Griff 1 St.
o0.B 501T69=M6x28 Zylinderschraube DIN 912, Aluminium 2 St.
5 507U45=15x6.2x1 Scheibe 2 St.
Hinweis:  Nur fur Standard-Ricken.

107



— Ricken

Gruppe D

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME

481D08=SK003 Schiebegriff hdhenverstellbar kurz Modell T, Ti 8.9, VR, Teen2 und 2 St

XXL2 (Pos. 1-8)

1 481D08=SS003 Schiebegriff hdhenverstellbar kurz 1 St.
2 481D45=ST023 Schiebegriff kurz 1 St.
3 481D00=ST001 verstellbarer Klemmhebel 1 St.
4 507U45=15x6.2x1 Scheibe 1 St.
5 702F80=22 Lamellenstopfen 1 St.
6 481D00=ST003 Klemmbolzen 1 St.
7 481D00=ST042 Schraubenrosette 1 St.
8 481D00=ST041 Stopfen 1 St.
Hinweis:  Nur fir Ergo-Riicken.
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME

481D08=SK004 Schiebegriff hdhenverstellbar kurz Modell T, Ti 8.9, VR, Teen2 und 2 St.

XXL2 (Pos. 1-8)

1 481D08=SS004 Schiebegriff hohenverstellbar kurz 1 St.
2 481D45=ST023 Schiebegriff kurz 1 St.
3 481D00=ST001 verstellbarer Klemmhebel 1 St.
4 507U45=15x6.2x1 Scheibe 1 St.
5 702F80=22 Lamellenstopfen 1 St.
6 481D00=ST003 Klemmbolzen 1 St.
7 481D00=ST042 Schraubenrosette 1 St.
8 481D00=ST041 Stopfen 1 St.
Hinweis: Nur fur Standard-Rlcken, Verstellbereich 10 cm.

108

\o:,g/
\‘ ®



Riicken Gruppe D
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481D08=SK001 Schiebegriff h6henverstellbar lang Modell T, Ti 8.9, VR und Teen2 2 St
(Pos. 1-8)
1 481D08=SS001 Schiebegriff hdhenverstellbar lang 1 St.
2 481D00=ST040 Griff 1 St.
3 481D00=ST001 verstellbarer Klemmhebel 1 St.
4 507U45=15x6.2x1 Scheibe 1 St.
5 702F80=22 Lamellenstopfen 1 St.
6 481D00=ST003 Klemmbolzen 1 St.
7 481D00=ST042 Schraubenrosette 1 St.
8 481D00=ST041 Stopfen 1 St.
Hinweis:  Nur fir Ergo-Riicken.
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481D08=SK002 Schiebegriff hdhenverstellbar lang Modell T, Ti 8.9, VR und Teen2 2 St.
(Pos. 1-8)
1 481D08=SS002 Schiebegriff héhenverstellbar lang 1 St.
2 481D00=ST040 Griff 1 St.
3 481D00=ST001 verstellbarer Klemmhebel 1 St.
4 507U45=15x6.2x1 Scheibe 1 St.
5 702F80=22 Lamellenstopfen 1 St.
6 481D00=ST003 Klemmbolzen 1 St.
7 481D00=ST042 Schraubenrosette 1 St.
8 481D00=ST041 Stopfen 1 St.

Hinweis:  Nur fur Standard-RUlcken, Verstellbereich 10 cm.

109



—— Rlicken Gruppe D

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481D05=SK006 Schiebegriff hdhenverstellbar Modell T, Ti 8.9, VR und Teen2 2 St
(Pos. 1-11)
1 481D45=SV046 Schiebegriff hdhenverstellbar gerade (Version bis 11/03) 1 St.
o. B. 481D05=SV006 Schiebegriff héhenverstellbar gerade (Version ab 12/03) 1 St.
2 481D05=SE002 Buchse fiir Griffadapter 1 St.
3 481D05=SE001 Griffadapter 1 St.
481D45=SW048 Montagezubehor fiir Schiebegriff héhenverstellbar 1 St.
(Pos. 4-11) (Version bis 11/03)
481D05=SW005 Montagezubehor fiir Schiebegriff 1 St.
(Pos. 4, 5, 7-11) (Version ab 12/03)
4 Scheibe DIN 125, A2 4 St.
5 Zylinderschraube DIN 912, selbstsichernd, M6x25, A2 2 St.
6 Schiebegriff kurz (Version bis 11/03) 1 St.
o. B. Griff (Version ab 12/03) 1 St.
7 Stativfeder 1 St.
8 Schnellspannhebel 1 St.
9 Zylinderschraube DIN 912, selbstsichernd, M6x14, A2 2 St.
10 Rosette fur DIN 6912, M6 2 St.
11 Lamellenstopfen 1 St.

Hinweis:  Nur fur Standard-Ruicken.

10

11 l

110



—— Rlicken Gruppe D

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481D45=SK030 Schiebegriff h6henverstellbar Modell T, Ti 8.9, VR und Teen2 2 St.
(Pos. 1-12)
1 481D45=SV046 Schiebegriff hdhenverstellbar gerade (Version bis 11/03) 1 St.
o.B. 481D05=SV006 Schiebegriff hohenverstellbar gerade (Version ab 12/03) 1 St.
2 481D45=SE025 Aufnahmesegment Ergo 1 St.
3 501S89=M6x25 Linsenschraube mit Innensechskant, A2 2 St.
4 481D05=SE001 Griffadapter 1 St.
481D45=SW048 Montagezubehor fiir Schiebegriff hohenverstellbar 1 St.
(Pos. 5-12 Einzelteile s. Seite 110 Pos. 4-11) (Version bis 11/03)
481D05=SW005 Montagezubehor fiir Schiebegriff 1 St.

(Pos. 5, 6, 8-12 Einzelteile s. Seite 110 Pos. 4, 5, 7-11)
(Version ab 12/03)

Hinweis:  Nur fiir Ergo-Riicken.

11

10

111



— Ricken

Gruppe D

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481D05=PK003 Schiebegriff h6henverstellbar abgewinkelt Modell Teen2 1 Paar
481D05=LK003 Schiebegriff h6henverstellbar abgewinkelt links Modell Teen2 1 St.

(Pos. 1-11)
481D05=RK003 Schiebegriff hohenverstellbar abgewinkelt rechts Modell Teen2 1 St.

1 481D45=LV076 Schiebegriff hohenverstellbar abgewinkelt links (Version bis 11/03) 1 St.

1 481D45=RV076 Schiebegriff héhenverstellbar abgewinkelt rechts (Version bis 11/03) 1 St.

o.B. 481D05=LV003 Schiebegriff hohenverstellbar abgewinkelt links (Version ab 12/03) 1 St.

o. B. 481D05=RV003 Schiebegriff héhenverstellbar abgewinkelt rechts (Version ab 12/03) 1 St.

2 481D05=SE002 Buchse fir Griffadapter 1 St.

3 481D05=SE001 Griffadapter 1 St.
481D45=SW048 Montagezubehor fiir Schiebegriff héhenverstellbar 1 St.

(Einzelteile s. Seite 110 Pos. 4-11) (Version bis 11/03)
481D05=SW005 Montagezubehor fiir Schiebegriff 1 St.
(Einzelteile s. Seite 110 Pos. 4, 5, 7-11) (Version ab 12/03)
Hinweis:  Nur fir Standard-Riicken.
6

112

11

10

EIear—




Ricken

Gruppe D

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481D45=PK073 Schiebegriff h6henverstellbar abgewinkelt Modell Teen2 1 Paar
481D45=LK073 Schiebegriff h6henverstellbar abgewinkelt links Modell Teen2 1 St.

(Pos. 1-12)
481D45=RK073 Schiebegriff hohenverstellbar abgewinkelt rechts Modell Teen2 1 St.

1 481D45=LV076 Schiebegriff héhenverstellbar abgewinkelt links (Version bis 11/03) 1 St.

1 481D45=RV076 Schiebegriff hohenverstellbar abgewinkelt rechts (Version bis 11/03) 1 St.

o.B. 481D05=LV003 Schiebegriff héhenverstellbar abgewinkelt links (Version ab 12/03) 1 St.

o.B. 481D05=RV003 Schiebegriff héhenverstellbar abgewinkelt rechts (Version ab 12/03) 1 St.

2 481D45=SE025 Aufnahmesegment Ergo 1 St.

3 501S89=M6x25 Linsenschraube mit Innensechskant, A2 2 St.

4 481D05=SE001 Griffadapter 1 St.
481D45=SW048 Montagezubehor fiir Schiebegriff héhenverstellbar 1 St.

(Einzelteile s. Seite 110 Pos. 4-11) (Version bis 11/03)
481D05=SW005 Montagezubehor fiir Schiebegriff 1 St.
(Einzelteile s. Seite 110 Pos. 4, 5, 7-11) (Version ab 12/03)
Hinweis:  Nur flr Ergo-Riicken.
7

— -

2 8
3 —— il =
T 1

8 
o 10

11

113



— Ricken

Gruppe D
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481D45=SK100 Schiebegriff standard lang Modell XXL2 2 St.

(Pos. 1-7)

481D45=SV086 Schiebegriff standard Modell XXL2 mit Buchse (Pos. 1-3) 1 St
1 Schiebegriff standard Modell XXL2 1 St.
2 Buchse fiir Schiebegriff 1 St.
3 Blindniet DIN 7337 2 St.
0.B Delo-Duopox 1895 0,01 Pkg.
4 481D45=ST084 Schiebegriff lang mit Bohrung 1 St.
5 433A1=7 Schraubenkappe 2 St.
6 501T40=2 Zylinderschraube DIN 912, mit gerdndeltem Kopf, 2 St.
selbstsichernd, M6x28, A21
7 507U45=15x6.2x1 Scheibe 2 St.
o. B. 481D45=ST137 Stopfen fur Schiebegriff 1 St.
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481D45=SK130 Schiebegriff standard mit Verldngerung Modell XXL2 2 St.
(Pos. 1, 3-7)
481D45=SV126 Schiebegriff standard Modell XXL2 mit Verlangerung (Pos. 1, 3) 1 St.
1 Schiebegriff standard Modell XXL2 1 St.
2 Buchse lang fir Schiebegriff 1 St.
3 Blindniet DIN 7337 2 St.
0.B Delo-Duopox 1895 0,01 Pkg.
4 481D45=ST084 Schiebegriff lang mit Bohrung 1 St.
5 433A1=7 Schraubenkappe 2 St.
6 501T40=2 Zylinderschraube DIN 912, mit geréndeltem Kopf, 2 St.
selbstsichernd, M6x28, A21
7 507U45=15x6.2x1 Scheibe 2 St.
o. B. 481D45=ST137 Stopfen fur Schiebegriff 1 St.
Hinweis:  Nur fir Standard-Rucken.
3

114




Ricken

Gruppe D

2
3
4
3
1
10 7' \\
. 8 - - -
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481D45=SK101 Schiebegriff lang Modell XXL2 (Pos. 1-10) 2 St.
(nur fir Ricken standard)
481D45=SV087 Schiebegriff standard Modell XXL2 mit Buchse (Pos. 1-3) 1 St.
1 Schiebegriff lang Modell XXL2 1 St.
2 Buchse fiir Schiebegriff 1 St.
3 Blindniet DIN 7337 2 St.
o. B. Delo-Duopox 1895 0,01 Pkg.
4 481D45=ST084 Schiebegriff lang mit Bohrung 1 St.
5 481D00=ST001 Verstellbarer Klemmhebel 1 St.
6 481D00=ST003 Klemmbolzen Durchmesser 16.5 1 St.
7 507U45=16x6.2x1 Scheibe 1 St.
8 481D00=ST042 Schraubenrosette 1 St.
9 702F80=22 Lamellenstopfen 1 St.
10 481D00=ST041 Stopfen 1 St.
o.B. 481D45=ST137 Stopfen fir Schiebegriff 1 St.

115



— Ricken

Gruppe D
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481D45=SK102 Schiebegriff teleskopierbar lang Modell XXL2 (Pos. 1, 3-10) 2 St.
(nur fur Ergo-Ricken)
481D45=SV088 Schiebegriff teleskopierbar lang Modell XXL2 (Pos. 1, 3) 1 St
1 Schiebegriff telskopierbar lang Modell XXL2 1 St.
2 Buchse fiir Schiebegriff 1 St.
3 Blindniet DIN 7337 2 St.
o. B. Delo-Duopox 1895 0,01 Pkg.
4 481D45=ST084 Schiebegriff lang mit Bohrung 1 St.
5 481D00=ST001 Verstellbarer Klemmhebel 1 St.
6 481D00=ST003 Klemmbolzen Durchmesser 16.5 1 St.
7 507U45=16x6.2x1 Scheibe 1 St.
8 481D00=ST042 Schraubenrosette 1 St.
9 702F80=22 Lamellenstopfen 1 St.
10 481D00=ST041 Stopfen 1 St.
o. B. 481D45=ST137 Stopfen flr Schiebegriff 1 St.
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481D45=SK131 Schiebegriff lang mit Verldngerung Modell XXL2 2 St.
(Pos. 1, 3-10)
(nur fiir Ricken standard)
481D45=SV127 Schiebegriff lang Modell XXL2 mit Verléngerung (Pos. 1, 3) 1 St.
1 Schiebegriff lang Modell XXL2 1 St.
o. B. Buchse lang fiir Schiebegriff 1 St.
3 Blindniet DIN 7337 2 St.
o. B. Delo-Duopox 1895 0,01 Pkg.
4 481D45=ST084 Schiebegriff lang mit Bohrung 1 St.
5 481D00=ST001 Verstellbarer Klemmhebel 1 St.
6 481D00=ST003 Klemmbolzen Durchmesser 16.5 1 St.
7 507U45=16x6.2x1 Scheibe 1 St.
8 481D00=ST042 Schraubenrosette 1 St.
9 702F80=22 Lamellenstopfen 1 St.
10 481D00=ST041 Stopfen 1 St.
o.B. 481D45=ST137 Stopfen fur Schiebegriff 1 St.
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481D45=SK132 Schiebegriff teleskopierbar lang mit Verldngerung 2 St.
Modell XXL2 (Pos. 1, 3-9)
(nur fur Ergo-Ricken)
481D45=SV127 Schiebegriff teleskopierbar lang Modell XXL2 mit 1 St.
Verléngerung (Pos. 1, 3)
1 Schiebegriff teleskopierbar lang Modell XXL2 1 St.
2 Buchse lang fiir Schiebegriff 1 St.
3 Blindniet DIN 7337 2 St.
o. B. Delo-Duopox 1895 0,01 Pkg.
4 481D45=ST084 Schiebegriff lang mit Bohrung 1 St.
5 481D00=ST001 Verstellbarer Klemmhebel 1 St.
6 481D00=ST003 Klemmbolzen Durchmesser 16.5 1 St.
7 507U45=16x6.2x1 Scheibe 1 St.
8 481D00=ST042 Schraubenrosette 1 St.
9 702F80=22 Lamellenstopfen 1 St.
10 481D00=ST041 Stopfen 1 St.
o.B. 481D45=ST137 Stopfen flir Schiebegriff 1 St.

116



Riicken Gruppe D
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481D45=SK103 Schiebegriff abnehmbar Modell XXL2 (Pos. 1-13) 2 St.
481D45=SV089 Schiebegriff abnehmbar Modell XXL2 mit Buchse (Pos. 1-3) 1 St.
1 Schiebegriff abnehmbar Modell XXL2 1 St.
2 Buchse fiir Schiebegriff 1 St.
3 Blindniet DIN 7337 2 St.
o.B. Delo-Duopox 1895 0,01 Pkg.
4 481D05=SE002 Buchse fir Griffadapter 1 St.
5 481D05=SE001 Griffadapter 1 St.
481D45=SW138 Montagezubehor fiir Schiebegriff Modell XXL2 (Pos. 6-13) 1 St.
6 Scheibe DIN 125, A2 4 St.
7 Zylinderschraube DIN 912, selbstsichernd, M6x25, A2 2 St.
8 Schiebegriff lang mit Bohrung 1 St.
9 Stativfeder 1 St.
10 Schnellspannhebel 1 St.
11 Zylinderschraube DIN 912, selbstsichernd, M6x14, A2 2 St.
12 Rosette fur DIN 6912, M6 2 St.
13 Lamellenstopfen 1 St.
o. B. Stopfen flr Schiebegriff 1 St.
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481D45=SK133 Schiebegriff abnehmbar mit Verlangerung Modell XXL2 2 St.
(Pos. 1, 3-13)
481D45=SV129 Schiebegriff abnehmbar mit Verlangerung Modell XXL2 1 St.
(Pos. 1, 3)
1 Schiebegriff abnehmbar Modell XXL2 1 St.
o.B. Buchse lang fiir Schiebegriff 1 St.
3 Blindniet DIN 7337 2 St.
o.B. Delo-Duopox 1895 0,01 Pkg.
4 481D05=SE002 Buchse fir Griffadapter 1 St.
5 481D05=SE001 Griffadapter 1 St.
481D45=SW138 Montagezubehor fiir Schiebegriff Modell XXL2 (Pos. 6-13) 1 St
Hinweis:  Nur fir Standard-Rucken.

3

1 2
———

12

11

-

117



— Ricken

Gruppe D
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481D45=SK104 Schiebegriff abnehmbar Modell XXL2 (Pos. 1-14) 2 St.
481D45=SV089 Schiebegriff abnehmbar Modell XXL2 mit Buchse (Pos. 1-3) 1 St.
1 Schiebegriff abnehmbar Modell XXL2 1 St.
2 Buchse fiir Schiebegriff 1 St.
3 Blindniet DIN 7337 2 St.
o. B. Delo-Duopox 1895 0,01 Pkg.
4 481D45=SE025 Aufnahmesegment Ergo 1 St.
5 501S89=M6x25 Linsenschraube mit Innensechskant, A2 2 St.
6 481D05=SE001 Griffadapter 1 St.
481D45=SW138 Montagezubehor fiir Schiebegriff Modell XXL2 1 St
(Pos. 7-14, Einzelteile s. Seite 117 Pos. 6-13)
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481D45=SK134 Schiebegriff abnehmbar mit Verldngerung 2 St.
Modell XXL2 (Pos. 1, 3-14)
481D45=SV129 Schiebegriff abnehmbar mit Verlangerung Modell XXL2 1 St.
(Pos. 1-3)
1 Schiebegriff abnehmbar Modell XXL2 1 St.
o.B. Buchse lang fiir Schiebegriff 1 St.
3 Blindniet DIN 7337 2 St.
o.B. Delo-Duopox 1895 0,01 Pkg.
4 481D45=SE025 Aufnahmesegment Ergo 1 St.
5 501S89=M6x25 Linsenschraube mit Innensechskant, A2 2 St.
6 481D05=SE001 Griffadapter 1 St.
481D45=SW138 Montagezubehor fiir Schiebegriff Modell XXL2 1 St.
(Pos. 7-14, Einzelteile s. Seite 117 Pos. 6-13)
Hinweis:  Nur flr Ergo-Riicken.

118

3
[
1
4
[ G-
\—




Riicken Gruppe D

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME

481D45=SK095 Stabilisierungsstange Modell XXL2 (Pos. 1-9) 1 St.

481D45=SV112 Rohr fir Stabilisierungsstange SB50, vormontiert (Pos. 1-7) 1 St.

481D45=SV113 Rohr fir Stabilisierungsstange SB52, vormontiert (Pos. 1-7) 1 St.

481D45=SV114 Rohr fiir Stabilisierungsstange SB54, vormontiert (Pos. 1-7) 1 St.

481D45=SV115 Rohr fiir Stabilisierungsstange SB56, vormontiert (Pos. 1-7) 1 St.

481D45=SV116 Rohr fur Stabilisierungsstange SB58, vormontiert (Pos. 1-7) 1 St.

481D45=SV117 Rohr fir Stabilisierungsstange SB60, vormontiert (Pos. 1-7) 1 St.

481D45=SV118 Rohr fur Stabilisierungsstange SB62, vormontiert (Pos. 1-7) 1 St.
1 Rohr fir Stabilisierungsstange SB50 1 St.
1 Rohr fiir Stabilisierungsstange SB52 1 St.
1 Rohr fiir Stabilisierungsstange SB54 1 St.
1 Rohr fiir Stabilisierungsstange SB56 1 St.
1 Rohr fiir Stabilisierungsstange SB58 1 St.
1 Rohr fir Stabilisierungsstange SB60 1 St.
1 Rohr fiir Stabilisierungsstange SB62 1 St.
2 Aufnahme fiir Sterngriffschraube 1 St.
3 Buchse fir Schiebestange 1 St.
4 Blindniet DIN 7337 4 St.
5 Augenschraube DIN444, schwarz 1 St.
6 Sechskantmutter DIN 934, schwarz verzinkt 1 St.
7 Schaumstoffgriff 430 mm fir SB50 1 St.
7 Schaumstoffgriff 460 mm fiir SB52 1 St.
7 Schaumstoffgriff 470 mm fir SB54 1 St.
7 Schaumstoffgriff 490 mm fiir SB56 1 St.
7 Schaumstoffgriff 510 mm fir SB58 1 St.
7 Schaumstoffgriff 530 mm fiir SB60 1 St.
7 Schaumstoffgriff 550 mm fiir SB62 1 St.
8 501Z14=40-M8x40 Sterngriffschraube 2 St.
9 481D45=ST093 Distanzscheibe 1 St.

Hinweis:  Nicht méglich in Verbindung mit Schiebegriffen kurz bzw. teleskopierbar kurz.

6

AN

5 3 4 1

7

119



— Ricken

Gruppe D

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481D45=SK072 Ricken standard Modell Teen2 RH17,5-27,5 (Pos. 1-5) 2 St.
481D45=SK001 Riicken standard Modell T, VR, Teen2 und XXL2 RH25-35 2 St.

(Pos. 1-5)
481D45=SK002 Riicken standard Modell T, VR, Teen2 und XXL2 RH30-40 2 St.

(Pos. 1-5)
481D45=SK022 Ricken standard Modell T, VR und XXL2 RH37,5-47,5 (Pos. 1-5) 2 St.
1 481D45=SS074 Ricken standard RH17,5-27,5 1 St.
1 481D45=SS001 Riicken standard RH25-35 1 St.
1 481D45=SS002 Ricken standard RH30-40 1 St.
1 481D45=SS022 Ricken standard RH37,5-47,5 1 St.
2 501S89=M6x40 Linsenschraube mit Innensechskant, A2 2 St.
3 507U27=6.4 Scheibe DIN 125, A2 2 St.
4 502S24=M6 Sechskantmutter, selbstsichernd, A2 2 St.
5 481G00=ST006 Sechskantschutzkappe fir M6 2 St.

120




Riicken Gruppe D

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME

481D45=SK045 Rucken standard Modell Ti 8.9 (Pos. 1-5) 2 St.

Rickenhohe:
Rahmenfarbe:

1 481D45=SB027 Ricken standard RH25, bunt beschichtet* 1 St.
1 481D45=SB028 Ricken standard RH27,5, bunt beschichtet* 1 St.
1 481D45=SB029 Ricken standard RH30, bunt beschichtet* 1 St.
1 481D45=SB031 Riicken standard RH32,5, bunt beschichtet* 1 St.
1 481D45=SB032 Ricken standard RH35, bunt beschichtet* 1 St.
1 481D45=SB033 Riicken standard RH37,5, bunt beschichtet* 1 St.
1 481D45=SB034 Ricken standard RH40, bunt beschichtet* 1 St.
1 481D45=SB039 Riicken standard RH42,5, bunt beschichtet* 1 St.
1 481D45=SB040 Riicken standard RH45, bunt beschichtet* 1 St.
1 481D45=SB041 Riicken standard RH47,5, bunt beschichtet* 1 St.
1 481D45=SP027 Ricken standard RH25, poliert 1 St.
1 481D45=SP028 Ricken standard RH27,5, poliert 1 St.
1 481D45=SP029 Ricken standard RH30, poliert 1 St.
1 481D45=SP031 Ricken standard RH32,5, poliert 1 St.
1 481D45=SP032 Ricken standard RH35, poliert 1 St.
1 481D45=SP033 Ricken standard RH37,5, poliert 1 St.
1 481D45=SP034 Riicken standard RH40, poliert 1 St.
1 481D45=SP039 Ricken standard RH42,5, poliert 1 St.
1 481D45=SP040 Ricken standard RH45, poliert 1 St.
1 481D45=SP041 Ricken standard RH47,5, poliert 1 St.
2 501T69=M6X40 Zylinderschraube DIN 912, Aluminium 2 St.
3 507U64=6.4 Scheibe DIN 125, Aluminium 2 St.
4 502S44=M6 Sechskantmutter, selbstsichernd, Aluminium 2 St.
5 481G00=ST006 Sechskantschutzkappe fir M6 2 St.

* Rahmenfarbe:

121



— Ricken

Gruppe D

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481D45=SK017 Ergo-Riicken RH30-40 Modell T, VR, Teen2 und XXL2 incl. 2 St.
Schiebegriffe (Pos. 1-11)*
481D45=SK019 Ergo-Riicken RH35-45 Modell T, VR und XXL2 incl. Schiebegriffe 2 St.
(Pos. 1-11)*
481D45=SK021 Ergo-Riicken RH40-50 Modell T, VR und XXL2 incl. Schiebegriffe 2 St.

122

(Pos. 1-11)*



Riicken Gruppe D
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481D45=SV017 Ergo-Rlicken RH30-40 Modell T, VR, Teen2 und XXL2 (Pos. 1-11)* 1 St.
481D45=SV019 Ergo-Rilicken RH35-45 Modell T, VR und XXL2 (Pos. 1-11)* 1 St.
481D45=SV021 Ergo-Riicken RH40-50 Modell T, VR und XXL2 (Pos. 1-11)* 1 St.
1 481D45=SV015 Rickenrohraufnahme Ergo 1 St.
2 481D45=57043 Rastengelenk mit Bohrung 1 St.
3 506A22=5x10 Passkerbstift ISO 8745 4 St.
4 481D45=SV016 Rickenrohraufnahme Ergo RH30-40 1 St.
4 481D45=SV018 Rickenrohraufnahme Ergo RH35-45 1 St.
4 481D45=SV020 Rickenrohraufnahme Ergo RH40-50 1 St.
5 481D45=S7044 Rastengelenk mit Gewinde 1 St.
6 501S89=M6x25 Linsenschraube mit Innensechskant, A2 2 St.
7 501T35=M6x20 Zylinderschraube DIN 912, A2 1 St.
8 502S24=M6 Sechskantmutter, selbstsichernd, A2 3 St.
9 501S89=M6x25 Linsenschraube mit Innensechskant, A2 2 St.
10 507U27=6.4 Scheibe DIN 125, A2 2 St.
11 481G00=ST006 Sechskantschutzkappe fir M6 2 St.
481D08=SK003 Schiebegriff hohenverstellbar kurz Modell T, VR, Teen2 1 St.
und XXL2 (Einzelteile s. Seite 108 Pos. 1-8)
481D08=SKO001 Schiebegriff h6henverstellbar lang Modell T, VR und Teen2 1 St.
(Einzelteile s. Seite 109 Pos. 1-8)
481D08=SK101 Schiebegriff h6henverstellbar lang Modell XXL2 1 St.
(Einzelteile s. Seite 115, 116 Pos. 1-10)
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481D45=SK047 Ergo-Riicken RH30-40 Modell Ti 8.9 incl. Schiebegriffe 2 St.
(Pos. 1-7, 11)*
481D45=SK049 Ergo-Riicken RH35-45 Modell Ti 8.9 incl. Schiebegriffe 2 St.
(Pos. 1-7, 11)*
481D45=SK051 Ergo-Riicken RH40-50 Modell Ti 8.9 incl. Schiebegriffe 2 St.
(Pos. 1-7, 11)*
481D45=SV047 Ergo-Riicken RH30-40 Modell Ti 8.9 (Pos. 1-7, 11) 1 St.
481D45=SV049 Ergo-Rilicken RH35-45 Modell Ti 8.9 (Pos. 1-7, 11) 1 St.
481D45=SV051 Ergo-Riicken RH40-50 Modell Ti 8.9 (Pos. 1-7, 11) 1 St.
1 481D45=SV015 Rickenrohraufnahme Ergo 1 St.
2 481D45=S2043 Rastengelenk mit Bohrung 1 St.
3 506A22=5x10 Passkerbstift ISO 8745 4 St.
4 481D45=SV016 Riickenrohraufnahme Ergo RH30-40 1 St.
4 481D45=SV018 Riickenrohraufnahme Ergo RH35-45 1 St.
4 481D45=SV020 Riickenrohraufnahme Ergo RH40-50 1 St.
5 481D45=S7044 Rastengelenk mit Gewinde 1 St.
6 501S89=M6x25 Linsenschraube mit Innensechskant, A2 2 St.
7 501T35=M6x20 Zylinderschraube DIN 912, A2 1 St.
o. B. 502S24=M6 Sechskantmutter, selbstsichernd, A2 1 St.
o. B. 501T69=M6x25 Zylinderschraube DIN 912, Aluminium 2 St.
o.B. 507U27=6.4 Scheibe DIN 125, Aluminium 2 St.
o.B. 502S44=M6 Sechskantmutter, selbstsichernd, Aluminium 2 St.
11 481G00=ST006 Sechskantschutzkappe fiir M6 2 St.
481D08=SK003 Schiebegriff h6henverstellbar kurz Modell Ti 8.9 1 St.
(Einzelteile s. Seite 108 Pos. 1-8)
481D08=SKO001 Schiebegriff h6henverstellbar lang Modell Ti 8.9 1 St.

(Einzelteile s. Seite 109 Pos. 1-8)

* Bitte Schiebegriffvariante angeben!

123



—— Rlicken Gruppe D

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
1 481D00=SK315 Rickenbespannung anpassbar fiir Standard-Riicken 1 St.
Modell T, VR und XXL2 (incl. Pos. 2-5)
Sitzbreite:
Rickenhohe:
Bespannungsfarbe:
2 481D00=ST329 Schlaufe fir Rlickenbespannung 38 mm breit St.
3 481D00=ST330 Gurtband flir Riickenbespannung 38 mm breit St.
Sitzbreite:
4 481D00=ST326 Schlaufe fiir Riickenbespannung 50 mm breit 1 St.
5 481D00=ST327 Gurtband fiir Rlickenbespannung 50 mm breit 1 St.
Sitzbreite:
o.B. 623214=1002x25 Klettverschluss Flausch selbstklebend 0,18 m
1 3 5

124



Riicken Gruppe D
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481D00=SK320 Rickenbespannung anpassbar fiir Ergo-Riicken 1 St.
Modell T, VR und XXL2 (Pos. 1-7)
Sitzbreite:
Rickenhohe:
Bespannungsfarbe:
1 481D00=SK315 Rickenbespannung anpassbar Modell T, VR und XXL2 1 St.
(incl. Pos. 2-5)
Sitzbreite:
Rickenhohe:
Bespannungsfarbe:
2 481D00=ST329 Schlaufe fir Rickenbespannung 38 mm breit St.
3 481D00=ST330 Gurtband fiir Rlickenbespannung 38 mm breit St.
Sitzbreite:
4 481D00=ST326 Schlaufe fiir Riickenbespannung 50 mm breit 1 St.
5 481D00=ST327 Gurtband flir Riickenbespannung 50 mm breit 1 St.
Sitzbreite:
481D00=ST321 Gurt flr Hohenverstellung (Pos. 6, 7) 1 St.
Sitzbreite:
6 481D00=ST322 Schlaufe fiir Héhenverstellung 50 breit 1 St.
7 481D00=ST324 Gurtband flr Hohenverstellung 50 breit 1 St.
Sitzbreite:
o. B. 623Z214=1002x25 Klettverschluss Flausch selbstklebend 0,18 m
1 5 7
6
4

125



—— Rlicken Gruppe D

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
1 481D45=SK055 Riuckenbespannung anpassbar fiir Anbau Schiebegriffe 1 St.
hohenverstellbar abnehmbar Modell T, VR und XXL2
(incl. Pos. 2-5)
Sitzbreite:
Rickenhohe:
Bespannungsfarbe:
2 481D00=ST329 Schlaufe fiir Rlickenbespannung 38 mm breit St.
3 481D00=ST330 Gurtband fiir Riickenbespannung 38 mm breit St.
Sitzbreite:
4 481D00=ST331 Gurtband mit Schnalle 50 mm breit 1 St.
5 481D00=ST328 Gurtband flir Riickenbespannung bei Anbau Schiebegriffe 1 St.
hohenverstelloar abnehmbar 50 mm breit
Sitzbreite:
o. B. 623214=1002x25 Klettverschluss Flausch selbstklebend 0,18 m
1 3 5

126



—— Rlicken Gruppe D

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
1 481D45=SK050 Rickenbespannung anpassbar fiir Standard-Riicken 1 St.
Modell Ti 8.9 (incl. Pos. 2-5)
Sitzbreite:
Rickenhohe:
Bespannungsfarbe:
2 481D00=ST329 Schlaufe fiir Riickenbespannung 38 mm breit St.
3 481D00=ST330 Gurtband fiir Riickenbespannung 38 mm breit St.
Sitzbreite:
4 481D00=ST326 Schlaufe fiir Riickenbespannung 50 mm breit 1 St.
5 481D00=ST327 Gurtband fiir Rlickenbespannung 50 mm breit 1 St.
Sitzbreite:
o.B. 623214=1002x25 Klettverschluss Flausch selbstklebend 0,18 m
1 3 5

127



—— Rlicken Gruppe D

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481D45=SK075 Rickenbespannung anpassbar fir Ergo-Riicken Modell Ti 8.9 1 St.

(Pos. 1-7)
Sitzbreite:
Rickenhohe:
Bespannungsfarbe:

1 481D45=SK050 Rickenbespannung anpassbar Modell Ti 8.9 (incl. Pos. 2-5) 1 St.
Sitzbreite:
Rickenhohe:
Bespannungsfarbe:

2 481D00=ST329 Schlaufe fir Rlickenbespannung 38 mm breit St.

3 481D00=ST330 Gurtband fiir Rlickenbespannung 38 mm breit St.
Sitzbreite:

4 481D00=ST326 Schlaufe fiir Riickenbespannung 50 mm breit 1 St.

5 481D00=ST327 Gurtband fiir Rliickenbespannung 50 mm breit 1 St.
Sitzbreite:

481D00=ST321 Gurt fiir Hohenverstellung (Pos. 6, 7) 1 St.

Sitzbreite:

6 481D00=ST322 Schlaufe fiir Hohenverstellung 50 mm breit 1 St.

7 481D00=ST324 Gurtband flir Hohenverstellung 50 mm breit 1 St.
Sitzbreite:

o. B. 623Z214=1002x25 Klettverschluss Flausch selbstklebend 0,18 m

1 5 7

128



—— Rlicken Gruppe D

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
1 481D45=SK080 Riuckenbespannung anpassbar fiir Anbau Schiebegriffe 1 St.
hoéhenverstellbar abnehmbar Modell Ti 8.9 (incl. Pos. 2-5)
Sitzbreite:
Rickenhohe:
Bespannungsfarbe:
2 481D00=ST329 Schlaufe fiir Riickenbespannung 38 mm breit St.
3 481D00=ST330 Gurtband fiir Riickenbespannung 38 mm breit St.
Sitzbreite:
4 481D00=ST331 Gurtband mit Schnalle 50 mm breit 1 St.
5 481D00=ST328 Gurtband flir Riickenbespannung bei Anbau Schiebegriffe 1 St.
hohenverstelloar abnehmbar 50 mm breit
Sitzbreite:
o.B. 623Z214=1002x25 Klettverschluss Flausch selbstklebend 0,18 m
1 5 3

129



—— Rlicken Gruppe D

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
1 481D45=SK085 Rickenbespannung anpassbar incl. Riickentasche fiir Standard- 1 St.
Ricken Modell Teen2 (incl. Pos. 2-5)
Sitzbreite:
Rickenhohe:
Bespannungsfarbe:
2 481D00=ST329 Schlaufe fir Rlickenbespannung 38 mm breit St.
3 481D00=ST330 Gurtband flir Riickenbespannung 38 mm breit St.
Sitzbreite:
4 481D00=ST326 Schlaufe fiir Riickenbespannung 50 mm breit 1 St.
5 481D00=ST327 Gurtband fiir Rlickenbespannung 50 mm breit 1 St.
Sitzbreite:
o. B. 623Z214=1002x25 Klettverschluss Flausch selbstklebend 0,18 m

Hinweis: Rickentasche erst ab SB26 moglich.

130



Riicken Gruppe D
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481D45=SK090 Rickenbespannung anpassbar incl. Rickentasche fir 1 St.
Ergo-Riicken Modell Teen2 (Pos. 1-7)
Sitzbreite:
Rickenhohe:
Bespannungsfarbe:
1 481D45=SK085 Rickenbespannung anpassbar incl. Riickentasche 1 St.
Modell Teen2 (incl. Pos. 2-5)
Sitzbreite:
Rickenhohe:
Bespannungsfarbe:
2 481D00=ST329 Schlaufe fir Rickenbespannung 38 mm breit St.
3 481D00=ST330 Gurtband fiir Rlickenbespannung 38 mm breit St.
Sitzbreite:
4 481D00=ST326 Schlaufe fiir Riickenbespannung 50 mm breit 1 St.
5 481D00=ST327 Gurtband flir Riickenbespannung 50 mm breit St.
Sitzbreite:
481D00=ST321 Gurt fir Hohenverstellung (Pos. 6, 7) 1 St.
Sitzbreite:
6 481D00=ST322 Schlaufe fir Héhenverstellung 50 mm breit 1 St.
7 481D00=ST324 Gurtband flir Hohenverstellung 50 mm breit 1 St.
Sitzbreite:
o.B. 623Z214=1002x25 Klettverschluss Flausch selbstklebend 0,18 m
Hinweis: Rickentasche erst ab SB26 maoglich.
1 7
6
5
4
3
2

131



—— Rlicken Gruppe D

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
1 481D05=SK015 Rickenbespannung anpassbar incl. Riickentasche fiir Anbau 1 St.
Schiebegriffe h6henverstellbar abnehmbar Modell Teen2
(incl. Pos. 2-5)
Sitzbreite:
Rickenhohe:
Bespannungsfarbe:
2 481D00=ST329 Schlaufe fir Rlickenbespannung 38 mm breit St.
3 481D00=ST330 Gurtband flir Riickenbespannung 38 mm breit St.
Sitzbreite:
4 481D00=ST331 Gurtband mit Schnalle 50 mm breit 1 St.
5 481D00=ST328 Gurtband flir Riickenbespannung bei Anbau Schiebegriffe 1 St.
hohenverstelloar abnehmbar 50 mm breit
Sitzbreite:
o. B. 623Z214=1002x25 Klettverschluss Flausch selbstklebend 0,18 m

Hinweis: Rickentasche erst ab SB26 maoglich.

132



Riicken Gruppe D

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME

481D08=SK017 VerlGngerung fur Schiebegriff (Pos. 1-4) 2 St.
1 481D08=ST016 Verl@ngerung fiir Schiebegriff 1 St.
2 481B08=ST029 Klemmbolzen kurz 1 St.
3 507527=6 Federring DIN 127 1 St.
4 501T35=M6x90 Zylinderschraube DIN 912, A2 1 St.
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME

481D05=SK009 Verldngerung flir Schiebegriff héhenverstellbar abgewinkelt bzw. 2 St.

gerade (Pos. 1-4)
1 481D05=ST007 Verlangerung fir Schiebegriff 1 St.
2 481B05=ST008 Klemmbolzen kurz 1 St.
3 507S27=6 Federring DIN 127 1 St.
4 501T35=M6x70 Zylinderschraube DIN 912, A2 1 St.
2 1 3 4

e e I - |

133



— Ricken

Gruppe D
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
476D30=ARD15-17 Fester Ricken “The Back” SB38-44 1 St.
476D30=ARD18-20 Fester Ricken “The Back” SB46-50 1 St.
1 ZPB=2000-8602 rechtes Seitenteil 1 St.
2 ZPB=2000-8601 linkes Seitenteil 1 St.
3 476D20=L2 Polster mit Bezug rechtes und linkes Seitenteil 1 Paar
4 476D20=FS Mittelteil klein 1 St.
4 476D20=FL Mittelteil groB 1 St.
5 476D20=P2S Rickenpolster standard klein 1 St.
5 476D20=P2L Rickenpolster standard grof3 1 St.
6 476D20=P4S Rickenpolster Floam-Zellen klein 1 St.
6 476D20=P4L Rickenpolster Floam-Zellen grof3 1 St.
7 476D20=L3 Laterale Unterstitzung kpl. 1 Paar
8 476D20=L3TDE Laterale Unterstiitzung Tropfenform kpl. 1 Paar
9 476D20=SK025 unterer Haken kpl. 1 St.
10 476D20=SK015 oberer Haken kpl. 1 St.
11 476D20=SK010 Rickenverldngerung 1 St.
o.B. 476D20=SV005 Schraubensatz kpl. 1 Satz
Hinweis: Weitere Produktinformationen entnehmen Sie bitte den separaten Produktbeschreibungen 647A164 und

646A79

134

:

2 9 10

3




Ricken

Gruppe D

Pos.

Art.-Nr.

Beschreibung Anzahl ME

481D00=SM850

481D00=ST840

481D00=SV850

Ruckenkissen Schaumstoff mit Bezug schwarz 1 St.
Sitzbreite:

Rickenhohe:

Dicke: 3 oder 5 cm

Rickenkissen Schaumstoff 1 St.
Sitzbreite:

Rickenhohe:

Dicke: 3 oder 5 cm

Rickenkissenbezug schwarz 1 St.
Sitzbreite:

Rickenhohe:

Dicke: 3 oder 5 cm

135



Ricken

136

Gruppe D



Baugruppe E
Seitentell



Seitenteil

138

Gruppe E



Seitenteil Gruppe E
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481E45=PK035 Seitenteil standard kpl. Modell T, VR und XXL2* 1 Paar
481E45=LK035 Seitenteil standard kpl. links Modell T, VR und XXL2* 1 St.
(Pos. 1-10)
481E45=RK035 Seitenteil standard kpl. rechts Modell T, VR und XXL2* 1 St.
1 481E45=L.B030 Seitenteil standard links* 1 St.
o. B. 481E45=RB030 Seitenteil standard rechts* 1 St.
2 481E45=LT034 Neopreneinlage 1 St.
o. B. 481E45=RT034 Neopreneinlage 1 St.
3 481E00=SF003 Kantenschutzprofil 05 m
481E45=SW029 Montagezubehor fiir Seitenteil/Kleiderschutz Modell T, VR und 1 St.
XXL2 (Pos. 4-10)
4 Halbschale Durchmesser 25x6,2 2 St.
5 Zylinderschraube DIN 912 mit geré&indeltem Kopf, 2 St.
selbstsichernd, M6x30, A2
6 Scheibe 3 St.
7 Schelle 1 St.
8 Zylinderschraube DIN 912 mit gerdndeltem Kopf, A2 1 St.
9 Sechskantmutter, selbstsichernd, A2 1 St.
10 Schraubenkappe 3 St.
o. B. Aufkleber ,Otto Bock" weiB 1 St.
oder
o. B. Aufkleber ,Otto Bock" schwarz 1 St.
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481E45=PK055 Seitenteil standard kpl. Modell Ti 8.9* 1 Paar
481E45=LK055 Seitenteil standard kpl. links Modell Ti 8.9* 1 St.
(Pos. 1-4, 6,7, 10)
481E45=RK055 Seitenteil standard kpl. rechts Modell Ti 8.9* 1 St
1 481E45=LB030 Seitenteil standard links* 1 St.
o. B. 481E45=RB030 Seitenteil standard rechts* 1 St.
2 481E45=LT034 Neopreneinlage 1 St.
o. B. 481E45=RT034 Neopreneinlage 1 St.
3 481E00=SF003 Kantenschutzprofil 06 m
481E45=SW059 Montagezubehor fiir Seitenteil/Kleiderschutz Modell Ti 8.9 1 St.
(Pos. 4, 6, 7, 10)
4 Halbschale Durchmesser 25x6,2 2 St.
o. B. Zylinderschraube DIN 912, Aluminium 2 St.
6 Scheibe 3 St.
7 Schelle 1 St.
o. B. Zylinderschraube DIN 912, Aluminium 1 St.
o. B. Sechskantmutter, selbstsichernd, Aluminium 1 St.
10 Schraubenkappe 3 St.
o. B. Aufkleber ,Otto Bock" weil3 1 St.
oder
o. B. Aufkleber ,Otto Bock" schwarz 1 St

* Rahmenfarbe:

139



— Seitenteil

Gruppe E

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481E45=PK036 Seitenteil Ergo kpl. Modell T, VR und XXL2* 1 Paar
481E45=LK036 Seitenteil Ergo kpl. links Modell T, VR und XXL2* 1 St.

(Pos. 1-10)
481E45=RK036 Seitenteil Ergo kpl. rechts Modell T, VR und XXL2* 1 St.

1 481E45=LB032 Seitenteil Ergo links* 1 St.

o. B. 481E45=RB032 Seitenteil Ergo rechts* 1 St.

2 481E45=LT034 Neopreneinlage 1 St.

o.B. 481E45=RT034 Neopreneinlage 1 St.

3 481E00=SF003 Kantenschutzprofil 05 m
481E45=SW029 Montagezubehor fiir Seitenteil/Kleiderschutz Modell T, VR 1 St.

und XXL2 (Einzelteile s. Seite 138, 139 Pos. 4-10)

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481E45=PK056 Seitenteil Ergo kpl. Modell Ti 8.9* 1 Paar
481E45=LK056 Seitenteil Ergo kpl. links Modell Ti 8.9* 1 St.

(Pos. 1-4, 6, 7, 10)
481E45=RK056 Seitenteil Ergo kpl. rechts Modell Ti 8.9* 1 St.

1 481E45=LB032 Seitenteil Ergo links* 1 St.

o.B. 481E45=RB032 Seitenteil Ergo rechts* 1 St.

2 481E45=LT034 Neopreneinlage 1 St.

o.B. 481E45=RT034 Neopreneinlage 1 St.

3 481E00=SF003 Kantenschutzprofil 05 m
481E45=SW059 Montagezubehor fiir Seitenteil/Kleiderschutz Modell Ti 8.9 1 St.

* Rahmenfarbe:

(Einzelteile s. Seite 138, 139 Pos. 4, 6, 7, 10)

140




Seitenteil

Gruppe E

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481E45=PK037 Kleiderschutz standard kpl. Modell T, VR und XXL2* 1 Paar
481E45=LK037 Kleiderschutz standard kpl. links Modell T, VR und XXL2* 1 St

(Pos. 1-10)
481E45=RK037 Kleiderschutz standard kpl. rechts Modell T, VR und XXL2* 1 St.
481E45=LB031 Kleiderschutz standard links* 1 St.

o. B. 481E45=RB031 Kleiderschutz standard rechts* 1 St.

2 481E45=LT034 Neopreneinlage 1 St.

o. B. 481E45=RT034 Neopreneinlage 1 St.

3 481E00=SF003 Kantenschutzprofil 05 m
481E45=SW029 Montagezubehor fiir Seitenteil/Kleiderschutz Modell T, VR 1 St.

und XXL2 (Einzelteile s. Seite 138, 139 Pos. 4-10)

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481E45=PK057 Kleiderschutz standard kpl. Modell Ti 8.9* 1 Paar
481E45=LK057 Kleiderschutz standard kpl. links Modell Ti 8.9* 1 St.

(Pos. 1-4, 6, 7, 10)
481E45=RK057 Kleiderschutz standard kpl. rechts Modell Ti 8.9 1 St
481E45=1LB031 Kleiderschutz standard links* 1 St.

o. B. 481E45=RB031 Kleiderschutz standard rechts* 1 St.

2 481E45=LT034 Neopreneinlage 1 St.

o. B. 481E45=RT034 Neopreneinlage 1 St.

3 481E00=SF003 Kantenschutzprofil 05 m
481E45=SW059 Montagezubehor fiir Seitenteil/Kleiderschutz Modell Ti 8.9 1 St.

* Rahmenfarbe:

Hinweis:

Hintere SH bei 24"-Antriebsradern ab 43 cm, bei 26“-Antriebsrddern ab 45 cm mdglich.

(Einzelteile s. Seite 138, 139 Pos. 4, 6, 7, 10)

AR

10

141



— Seitenteil

Gruppe E

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481E45=PK038 Kleiderschutz Ergo kpl. Modell T, VR und XXL2* 1 Paar
481E45=LK038 Kleiderschutz Ergo kpl. links Modell T, VR und XXL2* 1 St.

(Pos. 1-10)
481E45=RK038 Kleiderschutz Ergo kpl. rechts Modell T, VR und XXL2* 1 St.

1 481E45=LB033 Kleiderschutz Ergo links* 1 St.

o. B. 481E45=RB033 Kleiderschutz Ergo rechts* 1 St.

2 481E45=LT034 Neopreneinlage 1 St.

o.B. 481E45=RT034 Neopreneinlage 1 St.

3 481E00=SF003 Kantenschutzprofil 05 m
481E45=SW029 Montagezubehor fiir Seitenteil/Kleiderschutz Modell T, VR 1 St.

und XXL2 (Einzelteile s. Seite 138, 139 Pos. 4-10)

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481E45=PK058 Kleiderschutz Ergo kpl. Modell Ti 8.9* 1 Paar
481E45=LK058 Kleiderschutz Ergo kpl. links Modell Ti 8.9* 1 St.

(Pos. 1-4, 6, 7, 10)
481E45=RK058 Kleiderschutz Ergo kpl. rechts Modell Ti 8.9* 1 St.

1 481E45=LB033 Kleiderschutz Ergo links* 1 St.

o. B. 481E45=RB033 Kleiderschutz Ergo rechts* 1 St.

2 481E45=LT034 Neopreneinlage 1 St.

o.B. 481E45=RT034 Neopreneinlage 1 St.

3 481E00=SF003 Kantenschutzprofil 05 m
481E45=SW059 Montagezubehor fiir Seitenteil/Kleiderschutz Modell Ti 8.9 1 St.

* Rahmenfarbe:

Hinweis:

Hintere SH bei 24"-Antriebsradern ab 43 cm, bei 26"-Antriebsrddern ab 45 cm mdglich.

(Einzelteile s. Seite 138, 139 Pos. 4, 6, 7, 10)

142

\

o 000 4
1 e
4

’

TR

\

5 10 5 6



Seitenteil

Gruppe E

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481E45=PK050 Kleiderschutz Carbon standard kpl. Modell Ti 8.9 1 Paar
481E45=LK050 Kleiderschutz Carbon standard kpl. links Modell Ti 8.9 1 St.

(Pos. 1-8)
481E45=RK050 Kleiderschutz Carbon standard kpl. rechts Modell Ti 8.9 1 St.

1 481E45=LT048 Kleiderschutz Carbon standard links (Version bis 01/04) 1 St.

o. B. 481E45=LT121 Kleiderschutz Carbon standard links (Version ab 02/04) 1 St.

o.B. 481E45=RT048 Kleiderschutz Carbon standard rechts (Version bis 01/04) 1 St.

o. B. 481E45=RT121 Kleiderschutz Carbon standard rechts (Version ab 02/04) 1 St.
481E45=SW059 Montagezubehor fiir Seitenteil/Kleiderschutz Modell Ti 8.9 1 St.

(Pos. 2-8 Einzelteile s. Seite 138, 139 Pos. 4, 6, 7, 10)

Hinweis: Hintere SH bei 24"“-Antriebsrddern ab 43 cm, bei 26“-Antriebsrddern ab 45 cm mdoglich

1

2

143



— Seitenteil Gruppe E

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481E45=PK051 Kleiderschutz Carbon Ergo kpl. Modell Ti 8.9 1 Paar
481E45=LK051 Kleiderschutz Carbon Ergo kpl. links Modell Ti 8.9 1 St.

(Pos. 1-8)
481E45=RK051 Kleiderschutz Carbon Ergo kpl. rechts Modell Ti 8.9 1 St.

1 481E45=LT049 Kleiderschutz Carbon Ergo links (Version bis 01/04) 1 St.

o. B. 481E45=LT122 Kleiderschutz Carbon Ergo links (Version ab 02/04) 1 St.

o. B. 481E45=RT049 Kleiderschutz Carbon Ergo rechts (Version bis 01/04) 1 St.

o. B. 481E45=RT122 Kleiderschutz Carbon Ergo rechts (Version ab 02/04) 1 St.
481E45=SW059 Montagezubehor fiir Seitenteil/Kleiderschutz Modell Ti 8.9 1 St.

(Pos. 2-8 Einzelteile s. Seite 138, 139 Pos. 4, 6, 7, 10)

Hinweis: Hintere SH bei 24"“-Antriebsrddern ab 43 cm, bei 26“-Antriebsrddern ab 45 cm mdglich.

144



Seitenteil

Gruppe E

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481E45=PK045 Kleiderschutz steckbar, kpl., Modell T, Ti 8.9, VR und XXL2 1 Paar
481E45=LK045 Kleiderschutz steckbar, links, kpl. Modell T, Ti 8.9, VR und XXL2 1 St.

(Pos 1-6)
481E45=RK045 Kleiderschutz steckbar, rechts, kpl. Modell T, Ti 8.9, VR 1 St.
und XXL2

1 481E08=LT035 Kleiderschutz steckbar, links 1 St.

o. B. 481E08=RT035 Kleiderschutz steckbar, rechts 1 St.
481E08=SW016 Montagezubehor fiir Befestigung Seitenteil (Pos. 2-4) 1 St.

2 Profil fur Héhenverstellung 1 St.

3 Haltestange 2 St.

4 Senkschraube DIN 7991, selbstsichernd, M5x16, A2 4 St.
481E45=SWO039 Montagezubehor fiir Kleiderschutz steckbar (Pos. 5-6) 1 St.

5 Aufnahme flr Kleiderschutz steckbar 1 St.

6 Zylinderschraube DIN 912, A2 2 St.

o.B. Aufkleber ,Otto Bock", weiB 1 St.

Hinweis: Nicht geeignet bei Anbau von Trommelbremse 0° und Einhandantrieb.

4

—

: '/ /4
I

145



— Seitenteil

Gruppe E

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481E45=SK026 Seitenteil kurz kpl. Modell Teen2 (Pos. 1-9)* 2 St.
1 481E45=SB026 Seitenteil kurz, bunt beschichtet* 1 St.
2 481E00=SF003 Kantenschutzprofil 04 m
481E45=SW111 Montagezubehor fiir Seitenteil Teen2 (Pos. 3-9) 1 St.
3 Schelle 1 St.
4 Scheibe 2 St.
5 Schraubenkappe 2
6 Zylinderschraube DIN 912, selbstsichernd, M6x33, A2 1 St.
7 Zylinderschraube DIN 912 mit geré&indeltem Kopf, A2 1 St.
8 Sechskantmutter, selbstsichernd, A2 1 St.
9 Abstandshalbschale oben 1 St.
o.B. Aufkleber ,Otto Bock" weil3 1 St.
oder
o. B. Aufkleber ,Otto Bock" schwarz 1 St.
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481E45=SK027 Seitenteil lang kpl. Modell Teen2 (Pos. 1-9)* 2 St.
1 481E45=SB027 Seitenteil lang, bunt beschichtet* 1 St.
2 481E00=SF003 Kantenschutzprofil 04 m
481E45=SW111 Montagezubehor fiir Seitenteil Teen2 (Pos. 3-9) 1 St.

* Rahmenfarbe:

Hinweis:

Seitenteil kurz bis ST34
Seitenteil lang ab ST36

146




Seitenteil

Gruppe E

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481E45=PK022 Kleiderschutz kurz kpl. Modell Teen2 1 Paar
481E45=LK022 Kleiderschutz kurz links, kpl. Modell Teen2 (Pos. 1-8) 1 St.
481E45=PK022 Kleiderschutz kurz rechts, kpl. Modell Teen2 1 St.
481E45=LT019 Kleiderschutz kurz links 1 St.

o. B. 481E45=RT019 Kleiderschutz kurz rechts 1 St.
481E45=SW111 Montagezubehor fiir Seitenteil Teen2 1 St.

(Pos. 2-8, Einzelteile s. Seite 146 Pos. 3-9)

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481E45=PK024 Kleiderschutz lang kpl. Modell Teen2 1 Paar
481E45=LK024 Kleiderschutz lang links, kpl. Modell Teen2 (Pos. 1-8) 1 St.
481E45=PK024 Kleiderschutz lang rechts, kpl. Modell Teen2 1 St.
481E45=LT023 Kleiderschutz lang links 1 St.

o.B. 481E45=RT023 Kleiderschutz lang rechts 1 St.
481E45=SW111 Montagezubehor fiir Seitenteil Teen2 1 St.

(Pos. 2-8, Einzelteile s. Seite 146 Pos. 3-9)

Hinweis: Seitenteil kurz bis ST34

Seitenteil lang ab ST36

147



Seitenteil

Gruppe E

148




Seitenteil

Gruppe E

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481E45=PK043 Seitenteil kurz mit Armauflage hohenverstellbar kpl. 1 Paar
Modell Teen2*
481E45=LK043 Seitenteil kurz mit Armauflage hohenverstellbar links, kpl. 1 St
Modell Teen2 (Pos. 1-17)*
481E45=RK043 Seitenteil kurz mit Armauflage héhenverstellbar rechts, kpl. 1 St.
Modell Teen2*
481E45=LV041 Seitenteil kurz fir Armauflage héhenverstellbar, links (Pos. 1-3)* 1 St.
481E45=RV041 Seitenteil kurz fiir Armauflage héhenverstellbar, rechts* 1 St.
1 Seitenteil kurz fir Armauflage héhenverstellbar, links* 1 St.
o. B. Seitenteil kurz fir Armauflage hohenverstellbar, rechts* 1 St.
2 Hohenverstellung 1 St.
3 Blindniet DIN 7337 4 St.
o. B. Scheibe DIN 125, A2 4 St.
o.B. 481E00=SF003 Kantenschutzprofil 04 m
4 481E38=LE006 Armlehnenhalter links 1 St.
o.B. 481E38=RE006 Armlehnenhalter rechts 1 St.
481E02=SW071 Montagezubehor fiir Armlehnenhalter (Pos. 5-7) 1 St.
5 Rastelement 1 St.
6 Linsenschraube mit Innensechskant, selbstsichernd, M4x10, A2 1 St.
o. B. Scheibe DIN 125, A2 1 St.
7 Lamellenstopfen 2 St.
8 481E09=ST014 Armauflage 270/83 mm 1 St.
9 501T50=2 Zylinderschraube DIN 912, selbstsichernd, M5x30, verzinkt 2 St.
10 507U27=5.3 Scheibe DIN 125, A2 2 St.
481E45=SW111 Montagezubehor fiir Seitenteil Teen2 1 St.
(Pos. 11-17, Einzelteile s. Seite 146 Pos. 3-9)
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481E45=PK044 Seitenteil lang mit Armauflage héhenverstellbar kpl. 1 Paar
Modell Teen2*
481E45=LK044 Seitenteil lang mit Armauflage héhenverstellbar links, kpl. 1 St.
Modell Teen2 (Pos. 1-17)*
481E45=RK044 Seitenteil lang mit Armauflage héhenverstellbar rechts, kpl. 1 St.
Modell Teen2*
481E45=LV042 Seitenteil lang fiir Armauflage héhenverstellbar, links (Pos. 1-3)* 1 St.
481E45=RV042 Seitenteil lang fiir Armauflage héhenverstellbar, rechts* 1 St.
1 Seitenteil lang fir Armauflage héhenverstellbar, links* 1 St.
o. B. Seitenteil lang fir Armauflage héhenverstellbar, rechts* 1 St.
2 Hohenverstellung 1 St.
3 Blindniet DIN 7337 4 St.
0.B. Scheibe DIN 125, A2 4 St.
0.B. 481E00=SF003 Kantenschutzprofil 04 m
4 481E38=LE006 Armlehnenhalter links 1 St.
o. B. 481E38=RE006 Armlehnenhalter rechts 1 St.
481E02=SW071 Montagezubehor fiir Armlehnenhalter (Pos. 5-7) 1 St.
8 481E09=ST014 Armauflage 270/ 83 mm 1 St.
9 501T50=2 Zylinderschraube DIN 912, selbstsichernd, M5x30, verzinkt 2 St.
10 507U27=5.3 Scheibe DIN 125, A2 2 St.
481E45=SW111 Montagezubehor fiir Seitenteil Teen2 1 St.

(Pos. 11-17, Einzelteile s. Seite 146 Pos. 3-9)

* Rahmenfarbe:
Hinweis: Seitenteil kurz bis ST34
Seitenteil lang ab ST36

149



— Seitenteil

Gruppe E

5 4 1
3
\ / |
--/ 8
' / |
10 11 mé 6
_— -‘
—
—_— W
9
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481E45=PK099 Armlehne hoch gepolstert lang, hoheneinstellbar, abschwenkbar 1 Paar
Modell T, Ti 8.9, VR und Teen2
481E45=PK103 Armlehne hoch gepolstert kurz, héheneinstellbar, abschwenkbar 1 Paar
Modell T, Ti 8.9, VR und Teen2
481E45=PK113 Armlehne niedrig gepolstert lang, h6heneinstellbar, abschwenkbar 1 Paar
Modell T, Ti 8.9, VR und Teen2
481E45=PK116 Armlehne niedrig gepolstert kurz, héheneinstellbar, abschwenkbar 1 Paar
Modell T, Ti 8.9, VR und Teen2
481E45=LK099 Armlehne hoch gepolstert lang, h6heneinstellbar, abschwenkbar, 1 St.
links, Modell T, Ti 8.9, VR und Teen2 (Pos. 1-12)
481E45=LK103 Armlehne hoch gepoilstert kurz, h6heneinstellbar, abschwenkbar, 1 St.
links, Modell T, Ti 8.9, VR und Teen2 (Pos. 1-12)
481E45=LK113 Armlehne niedrig gepolstert lang, héheneinstellbar, abschwenkbar, 1 St.
links, Modell T, Ti 8.9, VR und Teen2 (Pos. 1-12)
481E45=LK116 Armlehne niedrig gepolstert kurz, héheneinstellbar, abschwenkbar, 1 St.

150

links, Modell T, Ti 8.9, VR und Teen2 (Pos. 1-12)



Seitenteil

Gruppe E

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481E45=RK099 Armlehne hoch gepoilstert lang, h6heneinstellbar, abschwenkbar, 1 St.
rechts, Modell T, Ti 8.9, VR und Teen2
481E45=RK103 Armlehne hoch gepolstert kurz, hoheneinstellbar, abschwenkbar, 1 St.
rechts, Modell T, Ti 8.9, VR und Teen2
481E45=RK113 Armlehne niedrig gepolstert lang, héheneinstellbar, abschwenkbar, 1 St.
rechts, Modell T, Ti 8.9, VR und Teen2
481E45=RK116 Armlehne niedrig gepolstert kurz, héheneinstellbar, abschwenkbar, 1 St.
rechts, Modell T, Ti 8.9, VR und Teen2
481E45=LV093 Armlehnenrohr hoch lang mit Arretierbolzen, links (Pos. 1-3) 1 St.
481E45=LV102 Armlehnenrohr hoch kurz mit Arretierbolzen, links (Pos. 1-3) 1 St.
481E45=LV114 Armlehnenrohr niedrig lang mit Arretierbolzen, links (Pos. 1-3) 1 St.
481E45=LV117 Armlehnenrohr niedrig kurz mit Arretierbolzen, links (Pos. 1-3) 1 St.
481E45=RV093 Armlehnenrohr hoch lang mit Arretierbolzen, rechts 1 St
481E45=RV102 Armlehnenrohr hoch kurz mit Arretierbolzen, rechts 1 St
481E45=RV114 Armlehnenrohr niedrig lang mit Arretierbolzen, rechts 1 St
481E45=RV117 Armlehnenrohr niedrig kurz mit Arretierbolzen, rechts 1 St
1 481E45=LE091 Armlehnenrohr hoch lang links, farblos eloxiert 1 St.
1 481E45=LE088 Armlehnenrohr hoch kurz links, farblos eloxiert 1 St.
1 481E45=LE112 Armlehnenrohr niedrig lang links, farblos eloxiert 1 St.
1 481E45=LE115 Armlehnenrohr niedrig kurz links, farblos eloxiert 1 St.
o.B. 481E45=RE091 Armlehnenrohr hoch lang rechts, farblos eloxiert 1 St.
1 481E45=RE088 Armlehnenrohr hoch kurz rechts, farblos eloxiert 1 St.
1 481E45=RE112 Armlehnenrohr niedrig lang rechts, farblos eloxiert 1 St.
1 481E45=RE115 Armlehnenrohr niedrig kurz rechts, farblos eloxiert 1 St.
2 481E45=ST092 Arretierbolzen fir Armlehne 1 St.
3 506A22=4x20 Passkerbstift ISO 8745, A2 1 St.
o. B. 636W55 Delo-Duopox 1895 0,001 Pkg.
4 HR11290048 Schiebegriff schwarz d20x260 1 St.
5 481E45=ST087 Abdeckstopfen 1 St.
481E45=LV098 Halterung fiir Armlehne, vormontiert, links (Pos. 6-11) 1 St.
481E45=RV098 Halterung fiir Armlehne, vormontiert 1 St.
6 481E45=LE095 Halterung fir Armlehne 1 St.
o. B. 481E45=RE095 Halterung fir Armlehne 1 St.
7 481E45=ST096 Hoéhenverstellung Armlehne 1 St.
8 481E45=ST097 Gleitbuchse Armlehne 1 St.
9 501T49=M8x30 Zylinderschraube DIN 7984, A2 1 St.
10 501T49=M6x45 Zylinderschraube DIN 7984, A2 2 St.
11 502S24=M6 Sechskantmutter, selbstsichernd 2 St.
12 501Z224=M4x10 Fligelschraube (Version bis 07/03) 1 St.
Hinweis:  Nicht moglich in Verbindung mit Seitenteilen mit Armauflagen

Armlehne gepolstert kurz nicht méglich in Verbindung mit Therapietisch
Armlehne gepolstert kurz moglich bis ST34
Armlehne gepolstert lang moglich ab ST36

151



Seitenteil

Gruppe E

152




Seitenteil Gruppe E
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481E09=PK085 Desk-Seitenteil abnehmbar, kpl. Modell T, Ti 8.9 und VR 1 Paar
(Version bis 10/03)*
481E09=LK085 Desk-Seitenteil abnehmbar, links, kpl. Modell T, Ti 8.9 und VR 1 St.
(Pos. 1-23) (Version bis 10/03)*
481E09=RK085 Desk-Seitenteil abnehmbar, rechts, kpl. Modell T, Ti 8.9 und VR 1 St.
(Version bis 10/03)*
481E08=LV099 Desk-Seitenteil héhenverstellbar, links (Pos. 1-7)* 1 St.
481E08=RV099 Desk-Seitenteil héhenverstellbar, rechts* 1 St.
1 Desk-Seitenteil hohenverstellbar, links* 1 St.
o.B. Desk-Seitenteil hohenverstellbar, rechts* 1 St.
2 Hohenverstellung 1 St.
3 Blindniet DIN 7337 1 St.
o. B. Scheibe DIN 125, A2 4 St.
4 Blindniet DIN 7337 4 St.
481E08=SV079 Gelenk vormontiert (Pos. 5-7) 1 St.
5 Gelenkgabel 1 St.
6 Gelenkzapfen 1 St.
7 Knebelkerbstift ISO 8742, Stahl 1 St.
8 481E08=LT056 Neopreneinlage fiir Hohenverstellung 1 St.
o. B. 481E08=RT056 Neopreneinlage fiir Hohenverstellung 1 St.
481E09=SK006 Verriegelung kpl. (Pos. 9-12) 1 St.
9 Arretierhebel 1 St.
10 Stopfen fir Desk-Seitenteil 1 St.
11 Druckfeder 1 St.
12 Linsenschraube mit Innensechskant, verzinkt 1 St.
o. B. Sechskantmutter, selbstsichernd, verzinkt 1 St.
13 481E00=ST084 Aufkleber ,Otto Bock" weiB 1 St.
oder
13 481E00=ST085 Aufkleber ,Otto Bock" schwarz 1 St.
481E09=SW051 Montagezubehor fiir Seitenteil abnehmbar 1 St.
o. B. Desk-Aufnahme 1 St.
o. B. Sechskantmutter, selbstsichernd, verzinkt 1 St.
o. B. Zylinderschraube DIN 912, verzinkt 1 St.
14 481E09=ST014 Armauflage 270/83 mm 1 St.
15 501T50=2 Zylinderschraube DIN 912, selbstsichernd, M5x30, verzinkt 2 St.
16 507U27=5.3 Scheibe DIN 125, A2 2 St.
17 481E08=LT073 Sperre 1 St.
18 501T50=7 Zylinderschraube DIN 912, selbstsichernd, M5x25, verzinkt 1 St.
19 481E08=LE057 Armlehnenhalter 1 St.
o. B. 481E08=RE057 Armlehnenhalter 1 St.
481E08=SW071 Montagezubehor fiir Armlehnenhalter (Pos. 20-23) 1 St
20 Rastelement 1 St.
21 Linsenschraube mit Innensechskant, selbstsichernd, 1 St.
M4x10, A2
22 Abstandshalter fir Hoéhenverstellung 2 St.
23 Lamellenstopfen 2 St.

* Rahmenfarbe:

Hinweis:

Nur in Verbindung mit Riicken standard.
Seitenteil lang bei Modell VR erst ab ST40 mdéglich.

153



Seitenteil

Gruppe E

154




Seitenteil

Gruppe E

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481E09=PK090 Seitenteil lang abnehmbar, kpl. Modell T, Ti 8.9 und VR 1 Paar
(Version bis 10/03)*
481E09=LK090 Seitenteil lang abnehmbar, links, kpl. Modell T, Ti 8.9 und VR 1 St.
(Pos. 1-23) (Version bis 10/03)*
481E09=RK090 Seitenteil lang abnehmbar, rechts, kpl. Modell T, Ti 8.9 und VR 1 St.
(Version bis 10/03)*
481E08=LV101 Seitenteil lang héhenverstellbar, links (Pos. 1-7)* 1 St.
481E08=RV101 Seitenteil lang héhenverstellbar, rechts* 1 St.
1 Seitenteil lang héhenverstellbar, links* 1 St.
o.B. Seitenteil lang hohenverstellbar, rechts* 1 St.
2 Hohenverstellung 1 St.
3 Blindniet DIN 7337 1 St.
o. B. Scheibe DIN 125, A2 4 St.
4 Blindniet DIN 7337 4 St.
481E08=SV079 Gelenk vormontiert (Einzelteile s. Seite 152, 153 Pos. 5-7) 1 St.
8 481E08=LT056 Neopreneinlage fiir Hohenverstellung 1 St.
o. B. 481E08=RT056 Neopreneinlage fiir Hohenverstellung 1 St.
481E09=SK006 Verriegelung kpl. (Einzelteile s. Seite 152, 153 Pos. 9-12) 1 St.
481E09=SW051 Montagezubehor fiir Seitenteil abnehmbar 1 St.
(Einzelteile s. Seite 152, 153)
13 481E00=ST084 Aufkleber ,Otto Bock" weiB 1 St.
oder
13 481E00=ST085 Aufkleber ,Otto Bock" schwarz 1 St.
14 481E09=ST014 Armauflage 270/83 mm 1 St.
15 501T50=2 Zylinderschraube DIN 912, selbstsichernd, M5x30, verzinkt 2 St.
16 507U27=5.3 Scheibe DIN 125, A2 2 St.
17 481E08=LT073 Sperre 1 St.
18 501T50=7 Zylinderschraube DIN 912, selbstsichernd, M5x25, verzinkt 1 St.
19 481E08=LE057 Armlehnenhalter 1 St.
o. B. 481E08=RE057 Armlehnenhalter 1 St.
481E08=SW071 Montagezubehor fiir Armlehnenhalter 1 St.

* Rahmenfarbe:

Hinweis:

(Einzelteile s. Seite 152, 153 Pos. 20-23)

Nur in Verbindung mit Riicken standard.
Seitenteil lang bei Modell VR erst ab ST40 méglich.

155



Seitenteil

Gruppe E

156




Seitenteil

Gruppe E

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481E45=PK125 Seitenteil mit Armauflage abnehmbar, kpl. Modell VR und Teen2 1 Paar
(Version bis 10/03)*
481E45=LK125 Seitenteil mit Armauflage abnehmbar, links, kpl. Modell VR 1 St.
und Teen2 (Pos. 1-25) (Version bis 10/03)*
481E45=RK125 Seitenteil mit Armauflage abnehmbar, rechts, kpl. Modell VR und 1 St.
Teen2 (Version 10/03)*
481E05=LV019 Seitenteil héhenverstellbar, links (Pos. 1-7)* 1 St.
481E05=RV019 Seitenteil hohenverstellbar, rechts* 1 St.
1 Seitenteil hohenverstellbar, links* 1 St.
o.B. Seitenteil hohenverstellbar, rechts* 1 St.
2 Hohenverstellung 1 St.
3 Blindniet DIN 7337 1 St.
o. B. Scheibe DIN 125, A2 4 St.
4 Blindniet DIN 7337 4 St.
481E08=SV079 Gelenk vormontiert (Einzelteile s. Seite 152, 153 Pos. 5-7) 1 St.
o. B. 481E08=LT056 Neopreneinlage fiir Hohenverstellung 1 St.
o. B. 481E08=RT056 Neopreneinlage fiir Hohenverstellung 1 St.
481E09=SK006 Verriegelung kpl. (Pos. 9-13 Einzelteile s. Seite 152, 153 Pos. 9-12) 1 St.
481E09=SW051 Montagezubehor fiir Seitenteil abnehmbar 1 St.
(Pos. 8, 24, 25 Einzelteile s. Seite 152, 153)
14 481E00=ST084 Aufkleber ,Otto Bock" weiB 1 St.
oder
14 481E00=ST085 Aufkleber ,Otto Bock" schwarz 1 St.
15 481E09=ST014 Armauflage 270/83 mm 1 St.
16 501T50=2 Zylinderschraube DIN 912, selbstsichernd, M5x30, verzinkt 2 St.
17 507U27=5.3 Scheibe DIN 125, A2 2 St.
o. B. 481E08=LT073 Sperre 1 St.
o. B. 481E45=RT073 Sperre 1 St.
o. B. 501T50=7 Zylinderschraube DIN 912, selbstsichernd, M5x25, verzinkt 1 St.
19 481E08=LE057 Armlehnenhalter 1 St.
o. B. 481E08=RE057 Armlehnenhalter 1 St.
481E08=SW071 Montagezubehor fiir Armlehnenhalter 1 St.

* Rahmenfarbe:

Hinweis:

(Pos. 20-23 Einzelteile s. Seite 152, 153 Pos. 21-24)

Nur in Verbindung mit Riicken standard.
Seitenteil mit Armauflage abnehmbar bei Modell VR nur fiir ST36 und 38.

157



Seitenteil

Gruppe E

158




Seitenteil

Gruppe E

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481E45=PK054 Seitenteil mit kurzer Armauflage kpl. Modell VR und Teen2* 1 Paar
481E45=LK054 Seitenteil mit kurzer Armauflage links, kpl. 1 St.

Modell VR und Teen2 (Pos. 1-24)*
481E45=RK054 Seitenteil mit kurzer Armauflage rechts, kpl. 1 St.
Modell VR und Teen2*
481E45=LK071 Armlehne kurz, links (Pos. 1-11) 1 St.
481E45=RK071 Armlehne kurz, rechts 1 St.
1 481E45=ST073 Polsterschale kurz 1 St.
2 481E45=SV076 Gelkissen Technogel, kurz 1 St.
3 501S114=4 Senkschraube fiir Kunststoff, M4x18, schwarz 2 St.
4 481E45=ST075 Taster 1 St.
5 513D52=6 Druckfeder 1 St.
6 481E45=SEO011 Schwert 1 St.
7 501T45=M6x14 Zylinderschraube DIN 912, A2 2 St.
8 481E45=ST016 Mitnehmer 1 St.
9 481E45=ST017 Bolzen 1 St.

10 481E45=ST018 Klemmfeder 1 St.

11 513D52=31 Druckfeder 1 St.

12 481E45=ST066 Basistrager kurz 1 St.

13 481E45=ST069 Halter oben 1 St.

14 481E45=LT068 Gelenk 1 St.

o.B. 481E45=RT068 Gelenk 1 St.

15 501S114=4 Senkschraube fiir Kunststoff, M4x18, schwarz 4 St.

16 481E45=ST070 Hebel 1 St.

o.B. 506S9=2x18 Spannstift geschlitzt DIN EN 28752, schwarz 1 St.

17 481E45=SB083 Blecheinlage vorn, bunt beschichtet* 1 St.

o.B. 501S114=2 Senkschraube fir Kunststoff, M3x8, schwarz 3 St.

18 481E45=LT084 Neopreneinlage vorn 1 St.

o. B. 481E45=RT084 Neopreneinlage vorn 1 St.

19 481E08=SS083 Gelenkzapfen 1 St.

20 506A26=4x25 Knebelkerbstift ISO 8742 1 St.
481E09=SWO051 Montagezubehor fiir Seitenteil abnehmbar 1 St.

(Einzelteile s. Seite 152, 153 Pos. 21-23)

24 481E00=ST084 Aufkleber ,Otto Bock" weiB 1 St.

oder

24 481E00=ST085 Aufkleber ,Otto Bock" schwarz 1 St.

* Rahmenfarbe:

Hinweis:

Nur fir Standard-Rucken.
Seitenteil mit kurzer Armauflage bei Modell VR nur fiir ST36 und 38.
Seitenteil mit kurzer Armauflage bei Modell Teen2 VR nicht méglich.

Seitenteil mit kurzer Armauflage bei Modell Teen2 erst moglich ab ST34/RH22,5.
Bei Anbau Seitenteil mit kurzer Armauflage in Verbindung mit Trommelbremsrad nur 0° Radsturz méglich.

Bitte beachten: Bei Anbau Seitenteil mit kurzer Armauflage in Verbindung mit Radsturz 4° muss der Fitting
481G45=ST026 verwendet werden.

159



Seitenteil

Gruppe E

160




Seitenteil

Gruppe E

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481E45=PK052 Seitenteil mit kurzer Armauflage kpl. Modell VR und Teen2* 1 Paar
481E45=LK052 Seitenteil mit kurzer Armauflage links, kpl. 1 St.

Modell VR und Teen2 (Pos. 1-28)*
481E45=RK052 Seitenteil mit kurzer Armauflage rechts, kpl. 1 St.
Modell VR und Teen2*
481E45=LK071 Armlehne kurz, links (Einzelteile s. Seite 158, 159 Pos. 1-11) 1 St.
481E45=RK071 Armlehne kurz, rechts 1 St.

12 481E45=ST066 Basistrager kurz 1 St.
481E45=SV118 Rasterung Ergo-Riicken (Pos. 13-17) 1 St.

13 481E45=ST106 Raste 1 St.

14 481E45=ST107 Riegel 1 St.

15 481E45=ST108 Halter oben Ergo 1 St.

16 501T39=M6x45 Zylinderschraube DIN 6912, A2 1 St.

17 502S524=M6 Sechskantmutter, selbstsichernd, A2 1 St.

18 481E45=LT068 Gelenk 1 St.

o.B. 481E45=RT068 Gelenk 1 St.

19 501S114=4 Senkschraube fiir Kunststoff, M4x18, schwarz 4 St.

20 481E45=ST070 Hebel 1 St.

o. B. 506S9=2x18 Spannstift geschlitzt DIN EN 28752, schwarz 1 St.

21 481E45=SB083 Blecheinlage vorn, bunt beschichtet* 1 St.

o. B. 501S114=2 Senkschraube fiir Kunststoff, M3x8, schwarz 3 St.

22 481E45=LT084 Neopreneinlage vorn 1 St.

o. B. 481E45=RT084 Neopreneinlage vorn 1 St.

23 481E08=SS083 Gelenkzapfen 1 St.

24 506A26=4x25 Knebelkerbstift ISO 8742 1 St.
481E09=SWO051 Montagezubehor fiir Seitenteil abnehmbar 1 St.

(Einzelteile s. Seite 152, 153 Pos. 25-27)

28 481E00=ST084 Aufkleber ,Otto Bock" weiB 1 St.

oder

28 481E00=ST085 Aufkleber ,Otto Bock" schwarz 1 St.

* Rahmenfarbe:

Hinweis:

Bitte beachten: Bei Anbau Seitenteil mit kurzer Armauflage in Verbindung mit Radsturz 4° muss der Fitting

Nur flr Ergo-Riicken.

Seitenteil mit kurzer Armauflage bei Modell VR nur fir ST36 und 38.
Seitenteil mit kurzer Armauflage bei Modell Teen2 VR nicht moglich.
Seitenteil mit kurzer Armauflage bei Modell Teen2 erst moglich ab ST34/RH22,5.

Bei Anbau Seitenteil mit kurzer Armauflage in Verbindung mit Trommelbremsrad nur 0° Radsturz méoglich.

481G45=ST026 verwendet werden.

161



Seitenteil

Gruppe E

162




Seitenteil Gruppe E
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481E45=PK119 Seitenteil mit langer Armauflage kpl. Modell VR und Teen2* 1 Paar
481E45=LK119 Seitenteil mit langer Armauflage links, kpl. 1 St.
Modell VR und Teen2 (Pos. 1-24)*
481E45=RK119 Seitenteil mit langer Armauflage rechts, kpl.* 1 St.
Modell VR und Teen2
481E45=LK072 Armlehne lang, links (Pos. 1-11) 1 St.
481E45=RK072 Armlehne lang, rechts 1 St.
1 481E45=ST074 Polsterschale lang 1 St.
2 481E45=SV077 Gelkissen Technogel, lang 1 St.
3 501S114=4 Senkschraube fiir Kunststoff, M4x18, schwarz 2 St.
4 481E45=ST075 Taster 1 St.
5 513D52=6 Druckfeder 1 St.
6 481E45=SEO011 Schwert 1 St.
7 501T45=M6x14 Zylinderschraube DIN 912, A2 2 St.
8 481E45=ST016 Mitnehmer 1 St.
9 481E45=ST017 Bolzen 1 St.
10 481E45=ST018 Klemmfeder 1 St.
11 513D52=31 Druckfeder 1 St.
12 481E45=ST066 Basistrager kurz 1 St.
13 481E45=ST069 Halter oben 1 St.
14 481E45=LT068 Gelenk 1 St.
o.B. 481E45=RT068 Gelenk 1 St.
15 501S114=4 Senkschraube fiir Kunststoff, M4x18, schwarz 4 St.
16 481E45=ST070 Hebel 1 St.
o.B. 506S9=2x18 Spannstift geschlitzt DIN EN 28752, schwarz 1 St.
17 481E45=SB083 Blecheinlage vorn, bunt beschichtet * 1 St.
o.B. 501S114=2 Senkschraube fir Kunststoff, M3x8, schwarz 3 St.
18 481E45=LT084 Neopreneinlage vorn 1 St.
o. B. 481E45=RT084 Neopreneinlage vorn 1 St.
19 481E08=SS083 Gelenkzapfen 1 St.
20 506A26=4x25 Knebelkerbstift ISO 8742 1 St.
481E09=SWO051 Montagezubehor fiir Seitenteil abnehmbar 1 St.
(Pos. 21-23, Einzelteile s. Seite 152, 153 )
24 481E00=ST084 Aufkleber ,Otto Bock" weiB 1 St.
oder
24 481E00=ST085 Aufkleber ,Otto Bock" schwarz 1 St.

* Rahmenfarbe:

Hinweis:

Nur fir Standard-Rucken.
Seitenteil mit langer Armauflage bei Modell VR nur fiir ST36 und 38.
Seitenteil mit langer Armauflage bei Modell Teen2 VR nicht méoglich.

Seitenteil mit langer Armauflage bei Modell Teen2 erst méglich ab ST34/RH22,5.

Bei Anbau Seitenteil mit langer Armauflage in Verbindung mit Trommelbremsrad nur 0° Radsturz méglich.

Bitte beachten: Bei Anbau Seitenteil mit langer Armauflage in Verbindung mit Radsturz 4° muss der Fitting
481G45=ST026 verwendet werden.

163



Seitenteil Gruppe E

10

11 9 17
-
110 FAVARNE
B ==Y

e

B —— 15

) l C\ 13

|

4L =
28 //’m% : s 18
20 . | //)\ 24
li 23

164




Seitenteil Gruppe E
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481E45=PK120 Seitenteil mit langer Armauflage kpl. Modell VR und Teen2* 1 Paar
481E45=LK120 Seitenteil mit langer Armauflage links, kpl. 1 St.
Modell VR und Teen2 (Pos. 1-28)*
481E45=RK120 Seitenteil mit langer Armauflage rechts, kpl.* 1 St.
Modell VR und Teen2
481E45=LK072 Armlehne lang, links (Pos. 1-11, Einzelteile s. Seite 162, 163) 1 St.
481E45=RK072 Armlehne lang, rechts 1 St.
12 481E45=ST066 Basistrager kurz 1 St.
481E45=SV118 Rasterung Ergo-Riicken (Pos. 13-17, Einzelteile s. Seite 160, 161) 1 St.
18 481E45=LT068 Gelenk 1 St.
o.B. 481E45=RT068 Gelenk 1 St.
19 501S114=4 Senkschraube fir Kunststoff, M4x18, schwarz 4 St.
20 481E45=ST070 Hebel 1 St.
o.B. 506S9=2x18 Spannstift geschlitzt DIN EN 28752, schwarz 1 St.
21 481E45=SB083 Blecheinlage vorn, bunt beschichtet* 1 St.
o. B. 501S114=2 Senkschraube fir Kunststoff, M3x8, schwarz 3 St.
22 481E45=LT084 Neopreneinlage vorn 1 St.
o .B. 481E45=RT084 Neopreneinlage vorn 1 St.
23 481E08=SS083 Gelenkzapfen 1 St.
24 506A26=4x25 Knebelkerbstift ISO 8742 1 St.
481E09=SWO051 Montagezubehor fiir Seitenteil abnehmbar 1 St.
(Pos. 25-27, Einzelteile s. Seite 152, 153)
28 481E00=ST084 Aufkleber ,Otto Bock" weiB 1 St.
oder
28 481E00=ST085 Aufkleber ,Otto Bock" schwarz 1 St.

* Rahmenfarbe:
Hinweis:  Nur flr Ergo-Riicken.

Seitenteil mit langer Armauflage bei Modell VR nur fiir ST36 und 38.

Seitenteil mit langer Armauflage bei Modell Teen2 VR nicht moglich.

Seitenteil mit langer Armauflage bei Modell Teen2 erst méglich ab ST34/RH22,5.

Bei Anbau Seitenteil mit langer Armauflage in Verbindung mit Trommelbremsrad nur 0° Radsturz méglich.

Bitte beachten: Bei Anbau Seitenteil mit langer Armauflage in Verbindung mit Radsturz 4° muss der Fitting
481G45=ST026 verwendet werden.

165



Seitenteil

Gruppe E

166




Seitenteil

Gruppe E

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481E45=PK090 Seitenteil mit kurzer Armauflage kpl. 1 Paar
Modell T, Ti8.9, VR und XXL2*
481E45=LK090 Seitenteil mit kurzer Armauflage links, kpl. 1 St
Modell T, Ti8.9, VR und XXL2 (Pos. 1-26)*
481E45=RK090 Seitenteil mit kurzer Armauflage rechts, kpl. 1 St.
Modell T, Ti8.9, VR und XXL2*
481E45=LK071 Armlehne kurz, links (Pos. 1-11, Einzelteile s. Seite 158, 159) 1 St.
481E45=RK071 Armlehne kurz, rechts 1 St.
12 481E45=ST067 Basistrager lang 1 St.
13 481E45=ST069 Halter oben 1 St.
14 481E45=LT068 Gelenk 1 St.
o. B. 481E45=RT068 Gelenk 1 St.
15 501S114=4 Senkschraube fur Kunststoff, M4x18, schwarz 4 St.
16 481E45=ST070 Hebel 1 St.
o.B. 506S9=2x18 Spannstift geschlitzt DIN EN 28752, schwarz 1 St.
17 481E45=SB082 Blecheinlage hinten, bunt beschichtet* 1 St.
18 481E45=SB083 Blecheinlage vorn, bunt beschichtet* 1 St.
o. B. 501S114=2 Senkschraube fir Kunststoff, M3x8, schwarz 7 St.
19 481E45=LT084 Neopreneinlage vorn 1 St.
o. B. 481E45=RT084 Neopreneinlage vorn 1 St.
20 481E45=LT085 Neopreneinlage hinten 1 St.
o. B. 481E45=RT085 Neopreneinlage hinten 1 St.
21 481E08=SS083 Gelenkzapfen 1 St.
22 506A26=4x25 Knebelkerbstift ISO 8742 1 St.
481E09=SWO051 Montagezubehor fiir Seitenteil abnehmbar 1 St.
(Pos. 23-25, Einzelteile s. Seite 152, 153)
26 481E00=ST084 Aufkleber ,Otto Bock" weiB 1 St.
oder
26 481E00=ST085 Aufkleber ,Otto Bock" schwarz 1 St.

* Rahmenfarbe:

Hinweis:

Bitte beachten: Bei Anbau Seitenteil mit kurzer Armauflage in Verbindung mit Radsturz 4° muss der Fitting

Nur fir Standard-Rucken.
Seitenteil mit kurzer Armauflage bei Modell VR erst ab ST40 méglich.

Bei Anbau Seitenteil mit kurzer Armauflage in Verbindung mit Trommelbremsrad nur 0° Radsturz méglich.

481G45=ST026 verwendet werden.

167



Seitenteil

Gruppe E

168




Seitenteil

Gruppe E

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481E45=PK064 Seitenteil mit kurzer Armauflage kpl. 1 Paar
Modell T, Ti8.9, VR und XXL2*
481E45=LK064 Seitenteil mit kurzer Armauflage links, kpl. 1 St
Modell T, Ti8.9, VR und XXL2 (Pos. 1-30)*
481E45=RK064 Seitenteil mit kurzer Armauflage rechts, kpl. 1 St.
Modell T, Ti8.9, VR und XXL2*
481E45=LK071 Armlehne kurz, links (Pos. 1-11, Einzelteile s. Seite 158, 159) 1 St.
481E45=RK071 Armlehne kurz, rechts 1 St.
12 481E45=ST067 Basistrager lang 1 St.
481E45=SV118 Rasterung Ergo-Riicken (Pos. 13-17, Einzelteile s. Seite 160, 161) 1 St.
18 481E45=LT068 Gelenk 1 St.
o. B. 481E45=RT068 Gelenk 1 St.
19 501S114=4 Senkschraube fur Kunststoff, M4x18, schwarz 4 St.
20 481E45=ST070 Hebel 1 St.
o.B. 506S9=2x18 Spannstift geschlitzt DIN EN 28752, schwarz 1 St.
21 481E45=SB082 Blecheinlage hinten, bunt beschichtet* 1 St.
22 481E45=SB083 Blecheinlage vorn, bunt beschichtet* 1 St.
o. B. 501S114=2 Senkschraube fir Kunststoff, M3x8, schwarz 7 St.
23 481E45=LT084 Neopreneinlage vorn 1 St.
o. B. 481E45=RT084 Neopreneinlage vorn 1 St.
24 481E45=LT085 Neopreneinlage hinten 1 St.
o. B. 481E45=RT085 Neopreneinlage hinten 1 St.
25 481E08=SS083 Gelenkzapfen 1 St.
26 506A26=4x25 Knebelkerbstift ISO 8742 1 St.
481E09=SWO051 Montagezubehor fiir Seitenteil abnehmbar 1 St.
(Pos. 27-29, Einzelteile s. Seite 152, 153)
30 481E00=ST084 Aufkleber ,Otto Bock" weiB 1 St.
oder
30 481E00=ST085 Aufkleber ,Otto Bock" schwarz 1 St.

* Rahmenfarbe:

Hinweis:

Nur flr Ergo-Riicken.

Seitenteil mit kurzer Armauflage bei Modell VR erst moglich ab ST40.

Bei Anbau Seitenteil mit kurzer Armauflage in Verbindung mit Trommelbremsrad nur 0° Radsturz méglich.

Bitte beachten: Bei Anbau Seitenteil mit kurzer Armauflage in Verbindung mit Radsturz 4° muss der Fitting
481G45=ST026 verwendet werden.

169



Seitenteil

Gruppe E

170




Seitenteil

Gruppe E

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481E45=PK100 Seitenteil mit langer Armauflage kpl. 1 Paar
Modell T, Ti8.9, VR und XXL2*
481E45=LK100 Seitenteil mit langer Armauflage links, kpl. 1 St
Modell T, Ti8.9, VR und XXL2 (Pos. 1-26)*
481E45=RK100 Seitenteil mit langer Armauflage rechts, kpl. 1 St.
Modell T, Ti8.9, VR und XXL2*
481E45=LK072 Armlehne lang, links (Pos. 1-11, Einzelteile s. Seite 162, 163) 1 St.
481E45=RK072 Armlehne lang, rechts 1 St.
12 481E45=ST067 Basistrager lang 1 St.
13 481E45=ST069 Halter oben 1 St.
14 481E45=LT068 Gelenk 1 St.
o. B. 481E45=RT068 Gelenk 1 St.
15 501S114=4 Senkschraube fur Kunststoff, M4x18, schwarz 4 St.
16 481E45=ST070 Hebel 1 St.
o.B. 506S9=2x18 Spannstift geschlitzt DIN EN 28752, schwarz 1 St.
17 481E45=SB082 Blecheinlage hinten, bunt beschichtet* 1 St.
18 481E45=SB083 Blecheinlage vorn, bunt beschichtet* 1 St.
o. B. 501S114=2 Senkschraube fir Kunststoff, M3x8, schwarz 7 St.
19 481E45=LT084 Neopreneinlage vorn 1 St.
o. B. 481E45=RT084 Neopreneinlage vorn 1 St.
20 481E45=LT085 Neopreneinlage hinten 1 St.
o. B. 481E45=RT085 Neopreneinlage hinten 1 St.
21 481E08=SS083 Gelenkzapfen 1 St.
22 506A26=4x25 Knebelkerbstift ISO 8742 1 St.
481E09=SWO051 Montagezubehor fiir Seitenteil abnehmbar 1 St.
(Pos. 23-25, Einzelteile s. Seite 152, 153)
26 481E00=ST084 Aufkleber ,Otto Bock" weiB 1 St.
oder
26 481E00=ST085 Aufkleber ,Otto Bock" schwarz 1 St.

* Rahmenfarbe:

Hinweis:

Nur fir Standard-Rucken.
Seitenteil mit langer Armauflage bei Modell VR erst ab ST40 maéglich.

Bei Anbau Seitenteil mit langer Armauflage in Verbindung mit Trommelbremsrad nur 0° Radsturz méglich.

Bitte beachten: Bei Anbau Seitenteil mit langer Armauflage in Verbindung mit Radsturz 4° muss der Fitting
481G45=ST026 verwendet werden.

171



Seitenteil

Gruppe E

172




Seitenteil

Gruppe E

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481E45=PK110 Seitenteil mit langer Armauflage kpl. 1 Paar
Modell T, Ti8.9, VR und XXL2*
481E45=LK110 Seitenteil mit langer Armauflage links, kpl. 1 St.
Modell T, Ti8.9, VR und XXL2 (Pos. 1-30)*
481E45=RK110 Seitenteil mit langer Armauflage rechts, kpl. 1 St.
Modell T, Ti8.9, VR und XXL2*
481E45=LK072 Armlehne lang, links (Pos. 1-11, Einzelteile s. Seite 162, 163) 1 St.
481E45=RK072 Armlehne lang, rechts 1 St.
12 481E45=ST067 Basistrager lang 1 St.
481E45=SV118 Rasterung Ergo-Riicken (Pos. 13-17, Einzelteile s. Seite 160,161) 1 St.
18 481E45=LT068 Gelenk 1 St.
o.B. 481E45=RT068 Gelenk 1 St.
19 501S114=4 Senkschraube fiir Kunststoff, M4x18, schwarz 4 St.
20 481E45=ST070 Hebel 1 St.
o. B. 506S9=2x18 Spannstift geschlitzt DIN EN 28752, schwarz 1 St.
21 481E45=SB082 Blecheinlage hinten, bunt beschichtet* 1 St.
22 481E45=SB083 Blecheinlage vorn, bunt beschichtet* 1 St.
o. B. 501S114=2 Senkschraube fur Kunststoff, M3x8, schwarz 7 St.
23 481E45=LT084 Neopreneinlage vorn 1 St.
o. B. 481E45=RT084 Neopreneinlage vorn 1 St.
24 481E45=LT085 Neopreneinlage hinten 1 St.
o.B. 481E45=RT085 Neopreneinlage hinten 1 St.
25 481E08=SS083 Gelenkzapfen 1 St.
26 506A26=4x25 Knebelkerbstift ISO 8742 1 St.
481E09=SWO051 Montagezubehor fiir Seitenteil abnehmbar 1 St.
(Pos. 27-29, Einzelteile s. Seite 152, 153)
30 481E00=ST084 Aufkleber ,Otto Bock" weil3 1 St.
oder
30 481E00=ST085 Aufkleber ,Otto Bock" schwarz 1 St.

* Rahmenfarbe:

Hinweis:

Nur fir Ergo-Ruicken.

Seitenteil mit langer Armauflage bei Modell VR erst méglich ab ST40.

Bei Anbau Seitenteil mit langer Armauflage in Verbindung mit Trommelbremsrad nur 0° Radsturz méglich.

Bitte beachten: Bei Anbau Seitenteil mit langer Armauflage in Verbindung mit Radsturz 4° muss der Fitting
481G45=ST026 verwendet werden.

173



— Seitenteil

Gruppe E

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481E45=SV065 Adapter fir Seitenteil ab hinterer Sitzh6he 48 cm, kpl. 1 St.

(Pos. 1-7)

1 481E45=SE065 Adapter 1 St.

2 507U45=15x6.2x1 Scheibe 2 St.

3 433A1=7 Schraubenkappe 2 St.

o.B 501T43=M6x16 Zylinderschraube DIN 912 mit geré&indeltem Kopf, A2 2 St.

4 507U35=6x12x0.5 Passscheibe DIN 988 2 St.

5 502S24=M6 Sechskantmutter, selbstsichernd, A2 2 St.

6 501T40=3 Zylinderschraube DIN 912 mit geréindeltem Kopf, 2 St.
selbstsichernd, M6x30, A2

7 481G00=ST006 Sechskantschutzkappe fir M6 2 St.

Hinweis:  Nicht moglich in Verbindung mit Kleiderschutz steckbar, Desk-Seitenteil mit hohenverstellbarer Armauflage
und Seitenteil lang mit hdhenverstellbarer Armauflage.

174




Seitenteil

Gruppe E

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481E00=SK160 Therapietisch GréBe 1 fur SB26-32 Modell T, Teen2 und VR 1 St.
(Pos. 1-5)
481E00=SK170 Therapietisch GréBe 2 fiur SB34-38 Modell T, Teen2 und VR 1 St.
(Pos. 1-b)
481E00=SK180 Therapietisch GroBe 3 fiir SB40-44 Modell T und VR 1 St.
(Pos. 1-5)
481E00=SK190 Therapietisch GroBe 4 fiir SB46-50 Modell T 1 St.
(Pos. 1-5)
1 481E00=ST061 Therapietisch GréBe 1 fir SB32 1 St.
1 481E00=ST071 Therapietisch GroBe 2 fir SB34-38 1 St.
1 481E00=ST081 Therapietisch GroBe 3 fiir SB40-44 1 St.
1 481E00=ST091 Therapietisch GroBe 4 fiir SB46-50 1 St.
2a 481E00=LT072 Befestigungsschiene z-férmig links fir GroBe 1 1 St.
2a 481E00=LT082 Befestigungsschiene z-férmig links fir GroBe 2-4 1 St.
2b 481E00=RT072 Befestigungsschiene z-formig rechts fir GroBe 1 1 St.
2b 481E00=RT082 Befestigungsschiene z-formig rechts fir GroBe 2-4 1 St.
3 481E00=ST074 Distanz 4 St.
4 502Z15=M6 Rdandelmutter DIN 466, verzinkt 4 St.
5 501230=M6x50 Flachkopfschraube mit Vierkantansatz DIN 603, verzinkt 4 St.
Hinweis: Anbau von Therapietischen nur in Verbindung mit Seitenteilen mit langen Armauflagen bzw. Armlehne

lang gepolstert moglich!

i

2a 5
\«"/

f

!

/
/
'
J
/z
\ i

\ -_." w
N

175

m



Seitenteil

176

Gruppe E



Baugruppe F
Lenkrad



Gruppe F

Lenkrad




— Lenkrad

Gruppe F

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481F45=PK010 Gabel kpl. mit Aufnahme und Schraubachse 1 Paar
Modell T und VR*
481F45=LK010 Gabel kpl. mit Aufnahme und Schraubachse 1 St.
Modell T und VR, links (Pos. 1-16)*
481F45=RK010 Gabel kpl. mit Aufnahme und Schraubachse 1 St.
Modell T und VR, rechts*
481F08=LV015 Lenkradaufnahme links (Pos. 1, 2) 1 St.
481F08=RV015 Lenkradaufnahme rechts 1 St.
481F08=LV025 Lenkradaufnahme poliert links (Pos. 1, 2) 1 St.
481F08=RV025 Lenkradaufnahme poliert rechts 1 St.
1 481F08=LEO15 Lenkradaufnahme links 1 St.
o.B. 481F08=REO15 Lenkradaufnahme rechts 1 St.
1 481F08=LP015 Lenkradaufnahme links, poliert 1 St.
o. B. 481F08=RP015 Lenkradaufnahme rechts, poliert 1 St.
2 509K20=3 Rillenkugellager 2 St.
3 481G00=ST008 AuBenkappe fir Media-Nabe 1 St.
4 481F00=SS061 Lenkradgabel fiir Schraubachse kurz 1 St.
4 481F00=SS060 Lenkradgabel fir Schraubachse lang 1 St.
4 481F00=SP061 Lenkradgabel fir Schraubachse kurz, poliert 1 St.
4 481F00=SP060 Lenkradgabel fir Schraubachse lang, poliert 1 St.
481F08=SK013 Schraubachse 79.5x12 mm Standard kpl. 1 St.
(Pos. 5-9)
5 Schraubachse 79.5x12 mm 1 St.
6 Scheibe DIN 433, A2 1 St.
7 Sechskantmutter DIN 439, verzinkt 1 St.
8 Sechskantmutter, selbstsichernd DIN 985, verzinkt 2 St.
9 Federring DIN 7980 1 St.
481F45=SW011 Montagezubehor fiir Lenkradbefestigung 1 St.
(Pos. 10-16)
10 Halbschale 40 mm, schwarz eloxiert 1 St.
11 Exzenter fir Lenkradaufnahme 1 St.
12 Zylinderschraube DIN 6912, selbstsichernd M8x40, A2 1 St.
13 Zylinderschraube DIN 6912, selbstsichernd M8x35, A2 1 St.
14 Zylinderschraube DIN 6912, selbstsichernd M6x14, A2 1 St.
15 Passscheibe DIN 988 1 St.
16 Abdeckung 1 St.

* Bitte angeben: Lenkradgabel kurz schmal - fiir 3" bis 7" Lenkrader
Lenkradgabel lang schmal - fiir 3" bis 7" Lenkrdder

* Bitte angeben: Ausflihrung schwarz eloxiert oder poliert.

179



Lenkrad

180

Gruppe F



— Lenkrad

Gruppe F

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME

481F45=PK020 Gabel kpl. mit Aufnahme und Schraubachse 1 Paar
Modell Ti 8.9*

481F45=LK020 Gabel kpl. mit Aufnahme und Schraubachse 1 St.
Modell Ti 8.9, links (Pos. 1-14)*

481F45=RK020 Gabel kpl. mit Aufnahme und Schraubachse 1 St.
Modell Ti 8.9, rechts*

481F45=LVvV003 Lenkradaufnahme links (Pos. 1, 2) 1 St.

481F45=RV003 Lenkradaufnahme rechts 1 St.

481F45=LV009 Lenkradaufnahme poliert links (Pos. 1, 2) 1 St.

481F45=RV009 Lenkradaufnahme poliert rechts 1 St.

1 481F45=LEO03 Lenkradaufnahme links 1 St.
o.B. 481F45=RE003 Lenkradaufnahme rechts 1 St.

1 481F45=LP003 Lenkradaufnahme links, poliert 1 St.
o.B. 481F45=RP003 Lenkradaufnahme rechts, poliert 1 St.

2 509K20=3 Rillenkugellager 2 St.

3 481F00=SS061 Lenkradgabel fir Schraubachse kurz 1 St.

3 481F00=SS060 Lenkradgabel fiir Schraubachse lang 1 St.

3 481F00=SP061 Lenkradgabel fiir Schraubachse kurz, poliert 1 St.

3 481F00=SP060 Lenkradgabel fir Schraubachse lang, poliert 1 St.

481F45=SK002 Schraubachse Titan kpl. (Pos. 4-8) 1 St.

4 Schraubachse Titan 1 St.

5 Scheibe DIN 433, A2 1 St.

6 Sechskantmutter DIN 439, verzinkt 1 St.

7 Sechskantmutter, selbstsichernd DIN 985, verzinkt 2 St.

8 Federring DIN 7980 1 St.

481F45=SW021 Montagezubehor fiir Lenkradbefestigung Modell Ti 8.9 1 St.
(Pos. 9-14)

9 Halbschale 40 mm, schwarz eloxiert 1 St.
10 Exzenter fur Lenkradaufnahme 1 St.
11 Zylinderschraube DIN 912, Aluminium 1 St.
12 Zylinderschraube DIN 912, Aluminium 1 St.
13 Zylinderschraube DIN 912, Aluminium 1 St.
14 Passscheibe DIN 988 1 St.

* Bitte angeben: Lenkradgabel kurz schmal - fir 3" bis 7" Lenkrdder
Lenkradgabel lang schmal - fir 3" bis 7" Lenkrader

* Bitte angeben: Ausflhrung schwarz eloxiert oder poliert.

181



Gruppe F

Lenkrad




— Lenkrad

Gruppe F

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481F45=PK030 Gabel kpl. mit Aufnahme und Schraubachse 1 Paar
Modell Teen2*
481F45=LK030 Gabel kpl. mit Aufnahme und Schraubachse 1 St.
Modell Teen2, links (Pos. 1-16)*
481F45=RK030 Gabel kpl. mit Aufnahme und Schraubachse 1 St.
Modell Teen2, rechts*
481F45=LVvV003 Lenkradaufnahme links (Pos. 1, 2) 1 St.
481F45=RV003 Lenkradaufnahme rechts 1 St.
1 481F45=LEO03 Lenkradaufnahme links 1 St.
o. B. 481F45=RE003 Lenkradaufnahme rechts 1 St.
2 509K20=3 Rillenkugellager 2 St.
3 481G00=ST027 Sechskantschutzkappe fir M12 1 St.
4 481F00=SS061 Lenkradgabel fir Schraubachse kurz 1 St.
4 481F00=SS060 Lenkradgabel fir Schraubachse lang 1 St.
481F08=SK013 Schraubachse 79.5x12 mm Standard kpl. 1 St
(Einzelteile s. Seite 178, 179 Pos. 5-9)
481F45=SW011 Montagezubehor fiir Lenkradbefestigung 1 St.

(Einzelteile s. Seite 178, 179 Pos. 10-16)

* Bitte angeben: Lenkradgabel kurz schmal - fiir 3" bis 6" Lenkrdder
Lenkradgabel lang schmal - fir 3" bis 6" Lenkrader

183



Gruppe F

Lenkrad

11

16

15

OOI:

14

QO

184



— Lenkrad

Gruppe F

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481F45=PK040 Gabel kpl. mit Aufnahme und Schraubachse 1 Paar
Modell XXL2*
481F45=LK040 Gabel kpl. mit Aufnahme und Schraubachse 1 St.
Modell XXL2, links (Pos. 1-16)*
481F45=RK040 Gabel kpl. mit Aufnahme und Schraubachse 1 St.
Modell XXL2, rechts*
481F08=LV015 Lenkradaufnahme links (Pos. 1, 2) 1 St.
481F08=RV015 Lenkradaufnahme rechts 1 St.
1 481F08=LEO15 Lenkradaufnahme links 1 St.
o. B. 481F08=REO015 Lenkradaufnahme rechts 1 St.
2 509K20=3 Rillenkugellager 2 St.
3 481G00=ST008 AuBenkappe fiir Media-Nabe 1 St.
4 481F45=SS016 Lenkradgabel fir Schraubachse kurz 1 St.
4 481F45=SS017 Lenkradgabel fir Schraubachse lang 1 St.
481F08=SK013 Schraubachse 79.5x12 mm Standard kpl. 1 St.
(Einzelteile s. Seite 178, 179 Pos. 5-9)
481F45=SW011 Montagezubehor fiir Lenkradbefestigung 1 St.

(Einzelteile s. Seite 178, 179 Pos. 10-16)

* Bitte angeben: Lenkradgabel kurz schmal - fiir 7" Lenkrdder
Lenkradgabel lang schmal - fir 7" bis 8" Lenkrader

185



Gruppe F

Lenkrad

12

13

186



— Lenkrad

Gruppe F

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481F45=PK015 Gabel kpl. mit Aufnahme und Steckachse 1 Paar
Modell T und VR*
481F45=LK015 Gabel kpl. mit Aufnahme und Steckachse 1 St.
Modell T und VR, links (Pos. 1-16)*
481F45=RK015 Gabel kpl. mit Aufnahme und Steckachse 1 St.
Modell T und VR, rechts*
481F08=LV015 Lenkradaufnahme links (Pos. 1, 2) 1 St.
481F08=RV015 Lenkradaufnahme rechts 1 St.
481F08=LV025 Lenkradaufnahme poliert links (Pos. 1, 2) 1 St.
481F08=RV025 Lenkradaufnahme poliert rechts 1 St.
1 481F08=LEO15 Lenkradaufnahme links 1 St.
o.B. 481F08=RE015 Lenkradaufnahme rechts 1 St.
1 481F08=LP015 Lenkradaufnahme links, poliert 1 St.
o.B. 481F08=RP015 Lenkradaufnahme rechts, poliert 1 St.
2 509K20=3 Rillenkugellager 2 St.
3 481G00=ST008 AuBenkappe fiir Media-Nabe 1 St.
4 481F00=SS063 Lenkradgabel fiir Steckachse kurz 1 St.
4 481F00=SS062 Lenkradgabel fiir Steckachse lang 1 St.
4 481F00=SP063 Lenkradgabel fir Steckachse kurz, poliert 1 St.
4 481F00=SP062 Lenkradgabel fiir Steckachse lang, poliert 1 St.
481F08=SK022 Steckachse 12x65/84.5 mm kpl. 1 St.
(Pos. 5-9)
5 Steckachse 12x65/84.5 mm 1 St.
6 Fitting 33 mm 1 St.
7 Nordlockscheibe 1 St.
8 Scheibe 22x16x1.5 2 St.
9 Sechskantmutter DIN 439, verzinkt 1 St.
481F45=SW011 Montagezubehor fiir Lenkradbefestigung 1 St

(Einzelteile s. Seite 178, 179 Pos. 10-16)

* Bitte angeben: Lenkradgabel kurz schmal - fiir 3" bis 7" Lenkrdder
Lenkradgabel lang schmal - fir 3" bis 7" Lenkréder

* Bitte angeben: Ausflihrung schwarz eloxiert oder poliert.

187



Gruppe F

Lenkrad

188



— Lenkrad

Gruppe F

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481F45=PK025 Gabel kpl. mit Aufnahme und Steckachse 1 Paar
Modell Ti 8.9*
481F45=LK025 Gabel kpl. mit Aufnahme und Steckachse 1 St.
Modell Ti 8.9, links (Pos. 1-14)*
481F45=RK025 Gabel kpl. mit Aufnahme und Steckachse 1 St.
Modell Ti 8.9, rechts*
481F45=LVvV003 Lenkradaufnahme links (Pos. 1, 2) 1 St.
481F45=RV003 Lenkradaufnahme rechts 1 St.
481F45=LV009 Lenkradaufnahme poliert links (Pos. 1, 2) 1 St.
481F45=RV009 Lenkradaufnahme poliert rechts 1 St.
1 481F45=LEO03 Lenkradaufnahme links 1 St.
o. B. 481F45=RE003 Lenkradaufnahme rechts 1 St.
1 481F45=LP003 Lenkradaufnahme links, poliert 1 St.
o.B. 481F45=RP003 Lenkradaufnahme rechts, poliert 1 St.
2 509K20=3 Rillenkugellager 2 St.
3 481F00=SS063 Lenkradgabel fir Steckachse kurz 1 St.
3 481F00=SS062 Lenkradgabel fiir Steckachse lang 1 St.
3 481F00=SP063 Lenkradgabel fiir Steckachse kurz, poliert 1 St.
3 481F00=SP062 Lenkradgabel fiir Steckachse lang, poliert 1 St.
481F08=SK022 Steckachse 12x65/84.5 mm, kpl. 1 St.
(Pos. 4-8 Einzelteile s. Seite 186, 187 Pos. 5-9)
481F45=SW021 Montagezubehor fiir Lenkradbefestigung Modell Ti 8.9 1 St.

(Einzelteile s. Seite 180, 181 Pos. 9-14)

* Bitte angeben: Lenkradgabel kurz schmal - fiir 3" bis 7" Lenkrader
Lenkradgabel lang schmal - fiir 3" bis 7" Lenkrdder

* Bitte angeben: Ausflihrung schwarz eloxiert oder poliert.

189



Gruppe F

Lenkrad

190



— Lenkrad

Gruppe F

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481F45=PK035 Gabel kpl. mit Aufnahme und Steckachse 1 Paar
Modell Teen2*
481F45=LK035 Gabel kpl. mit Aufnahme und Steckachse 1 St.
Modell Teen2, links (Pos. 1-15)*
481F45=RK035 Gabel kpl. mit Aufnahme und Steckachse 1 St.
Modell Teen2, rechts*
481F45=LVvV003 Lenkradaufnahme links (Pos. 1, 2) 1 St.
481F45=RV003 Lenkradaufnahme rechts 1 St.
1 481F45=LEO03 Lenkradaufnahme links 1 St.
o. B. 481F45=RE003 Lenkradaufnahme rechts 1 St.
2 509K20=3 Rillenkugellager 2 St.
3 481F00=SS063 Lenkradgabel fir Steckachse kurz 1 St.
3 481F00=SS062 Lenkradgabel fir Steckachse lang 1 St.
481F08=SK022 Steckachse 12x65/84.5 mm, kpl. 1 St.
(Pos. 4-8 Einzelteile s. Seite 186, 187 Pos. 5-9)
481F45=SW011 Montagezubehor fiir Lenkradbefestigung 1 St

(Pos. 9-15, Einzelteile s. Seite 178, 179 Pos. 10-16)

* Bitte angeben: Lenkradgabel kurz schmal - fiir 3" bis 6" Lenkrdder
Lenkradgabel lang schmal - fir 3" bis 6" Lenkréder

191



Lenkrad

192

Gruppe F



— Lenkrad

Gruppe F

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481F45=PK045 Gabel kpl. mit Aufnahme und Steckachse 1 Paar
Modell XXL2*
481F45=LK045 Gabel kpl. mit Aufnahme und Steckachse 1 St.
Modell XXL2, links (Pos. 1-16)*
481F45=RK045 Gabel kpl. mit Aufnahme und Steckachse 1 St.
Modell XXL2, rechts*
481F08=LV015 Lenkradaufnahme links (Pos. 1, 2) 1 St.
481F08=RV015 Lenkradaufnahme rechts 1 St.
1 481F08=LEO15 Lenkradaufnahme links 1 St.
o. B. 481F08=RE015 Lenkradaufnahme rechts 1 St.
2 509K20=3 Rillenkugellager 2 St.
3 481G00=ST008 AuBenkappe fiir Media-Nabe 1 St.
4 481F45=SS008 Lenkradgabel fir Steckachse kurz 1 St.
4 481F45=SS007 Lenkradgabel fir Steckachse lang 1 St.
481F08=SK022 Steckachse 12x65/84.5 mm, kpl. 1 St.
(Pos. 5-9 Einzelteile s. Seite 186, 187)
481F45=SW011 Montagezubehor fiir Lenkradbefestigung 1 St.

* Bitte angeben: Lenkradgabel kurz schmal - fir 140 mm Soft und 7" Lenkr&der
Lenkradgabel lang schmal - fir 140 mm Soft, 7" bis 8" Lenkrader

(Pos. 10-16 Einzelteile s. Seite 178, 179)

193



Gruppe F

Lenkrad

194



— Lenkrad

Gruppe F

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481F00=SV303 Lenkrad 3" mit Achse Modell T und Teen2 (Pos. 1-5) 2 St.
1 501592=1 Linsenschraube mit Innensechskant, selbstsichernd, M6x20, A2 2 St.
2 507U27=6.4 Scheibe DIN 125, A2 2 St.
3 481F08=SZ035 Gewindehlilse kurz 1 St.
4 481F00=SR051 Distanz 11 mm 2 St.
5 481F00=ST200 Lenkrad 3" hart 70x25 mm 1 St.
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481F00=SV343 Leuchtrolle 3" mit Achse Modell Teen2 (Pos. 1-4, 6) 2 St.
1 501S92=1 Linsenschraube mit Innensechskant, selbstsichernd, M6x20, A2 2 St.
2 507U27=6.4 Scheibe DIN 125, A2 2 St.
3 481F08=SZ035 Gewindehlilse kurz 1 St.
4 481F00=SRO051 Distanz 11 mm 2 St.
6 481F00=ST343 Leuchtrolle 3" 70x24 mm 1 St.
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481F00=SV344 Leeuchtrolle 4" mit Achse Modell Teen2 (Pos. 1-4, 7) 2 St.
1 501S92=1 Linsenschraube mit Innensechskant, selbstsichernd, M6x20, A2 2 St.
2 507U27=6.4 Scheibe DIN 125, A2 2 St.
3 481F08=SZ035 Gewindehlilse kurz 1 St.
4 481F00=SR051 Distanz 11 mm 2 St.
7 481F00=ST344 Leuchtrolle 4" 100x24 mm 1 St.
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481F00=SV324 Lenkrad 4" Design-Line mit Achse Modell T, VR und Teen2 2 St.
(Pos. 1, 2,9, 10)
1 501S92=1 Linsenschraube mit Innensechskant, selbstsichernd, 2 St.
M6x20, A2
2 507U27=6.4 Scheibe DIN 125, A2 2 St.
9 481F00=ST064 Vollgummireifen 100x32 mm grau 1 St.
10 481F00=SV059 Felge vormontiert 1 St.
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481F00=SV304 Lenkrad 4" mit Achse Modell T, VR und Teen2 (Pos. 1-3, 8) 2 St.
1 501S592=1 Linsenschraube mit Innensechskant, selbstsichernd, 2 St.
M6x20, A2
2 507U27=6.4 Scheibe DIN 125, A2 2 St.
3 481F08=S7035 Gewindehlilse kurz 1 St.
o. B. 481F00=SR052 Distanz 6.75 mm 2 St.
8 481F00=ST204 Lenkrad 4" Vollgummi 100x32 mm 1 St.
Hinweis: 3" und 4" Lenkrader nur fiir den Innenbereich!
4" Lenkrader bei Modell Teen2 mit ST24-28 nur in Kombination mit FuBraste fir kleine
UnterschenkellGngen méglich.
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481F00=SV325 Lenkrad 5" Design-Line mit Achse Modell T, VR und Teen2 2 St.
(Pos. 1,2, 11, 12)
1 501S92=1 Linsenschraube mit Innensechskant, selbstsichernd, 2 St.
M6x20, A2
2 507U27=6.4 Scheibe DIN 125, A2 2 St.
11 481F00=SV059 Felge vormontiert 1 St.
12 481F00=ST065 Vollgummireifen 125x32 grau 1 St.

195



— Lenkrad Gruppe F

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481F00=SV305 Lenkrad 5" mit Achse Modell T, VR und Teen2 (Pos. 1-3, 13) 2 St.
1 501S592=1 Linsenschraube mit Innensechskant, selbstsichernd, 2 St.
M6x20, A2
2 507U27=6.4 Scheibe DIN 125, A2 2 St.
3 481F08=SZ035 Gewindehlilse kurz 1 St.
o. B. 481F00=SR052 Distanz 6.75 mm 2 St.
13 481F00=ST205 Lenkrad 5" Vollgummi 125x32 mm 1 St.
Hinweis 5" Lenkrdder bei Modell Teen2 mit ST24-34 nur in Kombination mit FuBraste fir kleine
Unterschenkelldngen méglich
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481F00=SV310 Lenkrad 140 mm Soft mit Achse Modell T, VR, Teen2 und XXL2 2 St.
(Pos. 1-3, 14)
1 501S92=1 Linsenschraube mit Innensechskant, selbstsichernd, 2 St.
M6x20, A2
2 507U27=6.4 Scheibe DIN 125, A2 2 St.
3 481F08=SZ035 Gewindehlilse kurz 1 St.
14 481F00=ST117 Elastic-Vollgummirad 140x45 mm 1 St.

Hinweis  Lenkrad 140 mm fir Modell XXL2 nur in Kombination mit Lenkradgabel mit Steckachse maglich.

Lenkrad 140 mm bei Modell Teen2 mit ST24-34 nur in Kombination mit FuBraste fur kleine
Unterschenkelldngen méglich

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481F00=SV308 Lenkrad 6" Voligummi mit Achse Modell T, VR und Teen2 2 St
(Pos. 1-3, 15)
1 501S92=1 Linsenschraube mit Innensechskant, selbstsichernd, 2 St.
M6x20, A2
2 507U27=6.4 Scheibe DIN 125, A2 2 St.
3 481F08=SZ035 Gewindehlilse kurz 1 St.
15 481F00=ST106 Lenkrad 6" Vollgummi 150x33 mm 1 St.
F Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481F00=SV306 Lenkrad 6" luftbereift mit Achse Modell T, VR und Teen2 2 St.
(Pos. 1-3, 16)
1 501S92=1 Linsenschraube mit Innensechskant, selbstsichernd, 2 St.
M6x20, A2
2 507U27=6.4 Scheibe DIN 125, A2 2 St.
3 481F08=SZ035 Gewindehllse kurz 1 St.
16 481F00=ST206 Lenkrad 6" luftbereift 150x30 mm 1 St.
o.B. 481F00=ST208 Schlauch 6" 1 St.
o. B. 481F00=ST209 Raddecke 6" 1 St.
Hinweis 6" Lenkrdder bei Modell Teen2 nur in Kombination mit FuBraste fur kleine
Unterschenkelldngen moglich
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481F00=SV326 Lenkrad 7" Vollgummi mit Achse Modell T und VR 2 St.
(Pos. 1-3, 17)

196



— Lenkrad

Gruppe F

1 501S92=1 Linsenschraube mit Innensechskant, selbstsichernd, 2 St.
M6x20, A2
2 507U27=6.4 Scheibe DIN 125, A2 2 St.
3 481F08=SZ035 Gewindehlilse kurz 1 St.
17 481F00=ST120 Lenkrad 7" Vollgummi 178x30 mm 1 St.
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481F00=SV320 Lenkrad 7" luftbereift mit Achse Modell T, VR und XXL2 2 St.
(Pos. 1-3, 18)
1 501S92=1 Linsenschraube mit Innensechskant, selbstsichernd, 2 St.
M6x20, A2
2 507U27=6.4 Scheibe DIN 125, A2 2 St.
3 481F08=SZ035 Gewindehllse kurz 1 St.
18 481F00=ST206 Lenkrad 7" luftbereift 180x45 mm 1 St.
o.B. 481F00=ST111 Schlauch 7" 1 St.
o.B. 481F00=ST112 Raddecke 7" 1 St.
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481F00=SV345 Lenkrad 8" luftbereift mit Achse Modell XXL2 2 St.
(Pos. 1-3, 19)
1 501S92=1 Linsenschraube mit Innensechskant, selbstsichernd, 2 St.
M6x20, A2
2 507U27=6.4 Scheibe DIN 125, A2 2 St.
3 481F08=SZ035 Gewindehlilse kurz 1 St.
19 481F00=ST121 Lenkrad 8" luftbereift 200x30 mm 1 St.
o.B. 481F00=ST211 Schlauch 8x1"4" 1 St.
o. B. 481F00=ST221 Raddecke 8x114" 1 St.
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481F00=SV333 Lenkrad 3" mit Achse Modell Ti 8.9 (Pos. 3-5) 2 St.
o. B. 501T69=M6x20 Zylinderschraube DIN 912, Aluminium 2 St.
o. B. 507U64=6.4 Scheibe DIN 125, Aluminium 2 St.
3 481F08=SZ035 Gewindehlilse kurz 1 St.
4 481F00=SR051 Distanz 11 mm 2 St.
5 481F00=ST200 Lenkrad 3" hart 70x25 mm 1 St.
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481F00=SV339 Lenkrad 4" Design-Line mit Achse Modell Ti 8.9 2 St
(Pos. 9, 10)
o.B. 501T69=M6x20 Zylinderschraube DIN 912, Aluminium 2 St.
o.B. 507U64=6.4 Scheibe DIN 125, Aluminium 2 St.
9 481F00=ST064 Vollgummireifen 100x32 grau 1 St.
10 481F00=SV059 Felge vormontiert 1 St.
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481F00=SV334 Lenkrad 4" mit Achse Modell Ti 8.9 (Pos. 3, 8) 2 St.
o. B. 501T69=M6x20 Zylinderschraube DIN 912, Aluminium 2 St.
o. B. 507U64=6.4 Scheibe DIN 125, Aluminium 2 St.
3 481F08=SZ035 Gewindehlilse kurz 1 St.
o.B. 481F00=SR052 Distanz 6.75 mm 2 St.
8 481F00=ST204 Lenkrad 4" Vollgummi 100x32 mm 1 St.
Hinweis: 3" und 4" Lenkrdder nur flr den Innenbereich!
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME

197



— Lenkrad

Gruppe F

481F00=SV340 Lenkrad 5" Design-Line mit Achse Modell Ti 8.9 2 St.
(Pos. 11, 12)
o. B. 501T69=M6x20 Zylinderschraube DIN 912, Aluminium 2 St.
o. B. 507U64=6.4 Scheibe DIN 125, Aluminium 2 St.
11 481F00=SV059 Felge vormontiert 1 St.
12 481F00=ST065 Vollgummireifen 125x32 grau 1 St.
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481F00=SV335 Lenkrad 5" mit Achse Modell Ti 8.9 (Pos. 3, 13) 2 St.
o. B. 501T69=M6x20 Zylinderschraube DIN 912, Aluminium 2 St.
o. B. 507U64=6.4 Scheibe DIN 125, Aluminium 2 St.
3 481F08=SZ035 Gewindehlilse kurz 1 St.
o. B. 481F00=SR052 Distanz 6.75 mm 2 St.
13 481F00=ST205 Lenkrad 5" Vollgummi 125x32 mm 1 St.
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481F00=SV337 Lenkrad 140 mm Soft mit Achse Modell Ti 8.9 2 St.
(Pos. 3, 14)

o. B. 501T69=M6x20 Zylinderschraube DIN 912, Aluminium 2 St.
o. B. 507U64=6.4 Scheibe DIN 125, Aluminium 2 St.
3 481F08=SZ035 Gewindehlilse kurz 1 St.
14 481F00=ST117 Elastic-Vollgummirad 140x45 mm 1 St.
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481F00=SV338 Lenkrad 6" Vollgummi mit Achse Modell Ti 8.9 2 St.

(Pos. 3, 15)

o. B. 501T69=M6x20 Zylinderschraube DIN 912, Aluminium 2 St.
o.B. 507U64=6.4 Scheibe DIN 125, Aluminium 2 St.
3 481F08=SZ035 Gewindehlilse kurz 1 St.
15 481F00=ST106 Lenkrad 6" Vollgummi 150x33 mm 1 St.
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME

481F00=SV336 Lenkrad 6" luftbereift mit Achse Modell Ti 8.9 2 St.
(Pos. 3, 16)
F o.B 501T69=M6x20 Zylinderschraube DIN 912, Aluminium 2 St.
o.B 507U64=6.4 Scheibe DIN 125, Aluminium 2 St.
3 481F08=SZ035 Gewindehlilse kurz 1 St.
16 481F00=ST206 Lenkrad 6" luftbereift 150x30 mm 1 St.
o.B. 481F00=ST208 Schlauch 6" 1 St.
o.B. 481F00=ST208 Raddecke 6" 1 St.

198



— Lenkrad

Gruppe F

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481F45=SK001 Lenkradadapter fiir groBe vordere Sitzhdhe (+3,5 cm) 2 St.

Modell T, Ti 8.9, VR und Teen2 (Pos. 1-4)

1 481A45=SS006 Adapter fiir vordere Sitzhdhe 1 St.

2 501T41=5 Zylinderschraube DIN 6912, selbstsichernd, 2 St.
M8x30, A2

3 501T41=6 Zylinderschraube DIN 6912, selbstsichernd, 1 St.
M8x20, A2

4 501T41=7 Zylinderschraube DIN 6912, selbstsichernd, 1 St.

M8x15, A2

199



— Lenkrad

Gruppe F

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481F45=SK005 Lenkradadapter fir kleine vordere Sitzhéhe (-3,5 cm) 2 St.

Modell VR und Teen2 (Pos. 1-4)

1 481A45=SS006 Adapter fiir vordere Sitzhdhe 1 St.

2 481A45=SE081 Distanz fir Adapter fiir kleine Sitzhdhen 1 St.

3 501T41=5 Zylinderschraube DIN 6912, selbstsichernd, 3 St.
M8x30, A2

4 501T41=10 Zylinderschraube DIN 6912, selbstsichernd, 1 St.

M8x25, A2

200




Baugruppe G
Antriebsrad



Antriebsrad

202

Gruppe G



Antriebsrad Gruppe G
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481G00=SV220 Speichenrad 20" standard Modell Teen2 (Pos.1-6) 2 St.
1 481G00=ST220 Felge 20" schwarz 1 St.
2 481G00=ST010 Speiche 2 mm, 211 mm 36 St.
3 481G00=ST007 Nippel 2 mm 36 St.
4 481G00=ST013 Nabe kpl. mit Rillenkugellager 1 St.
o. B. 509K20=3 Rillenkugellager 2 St.
5 481G00=ST008 AuBenkappe fiir Media-Nabe 1 St.
6 481G00=ST015 Speichenstrahler 3 St.
o.B. 481G00=ST100 Felgenband 20x1 3/8" 1 St.
o.B. 507S91=28x1.2 Sicherungsring DIN 472 1 St.
o.B. 507U56=18.4x28.5x1  Arretierscheibe 1 St.
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481G00=SV222 Speichenrad 22" standard Modell T, VR und Teen2 (Pos.1-6) 2 St.
1 481G00=ST222 Felge 22" schwarz 1 St.
2 481G00=ST011 Speiche 2 mm, 230 mm 36 St.
3 481G00=ST007 Nippel 2 mm 36 St.
4 481G00=ST013 Nabe kpl. mit Rillenkugellager 1 St.
o. B. 509K20=3 Rillenkugellager 2 St.
5 481G00=ST008 AuBenkappe fiir Media-Nabe 1 St.
6 481G00=ST015 Speichenstrahler 3 St.
o.B. 481G00=ST102 Felgenband 22x1 3/8" 1 St.
o.B. 507S91=28x1.2 Sicherungsring DIN 472 1 St.
o.B 507U56=18.4x28.5x1  Arretierscheibe 1 St.
Hinweis: 22"-Antriebsrader bei Modell Teen2 erst ab ST32 und bei Teen2 VR erst ab ST36 mdglich
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481G00=SV224 Speichenrad 24" standard Modell T und VR (Pos.1-6) 2 St.
1 481G00=ST224 Felge 24" schwarz 1 St.
2 481G00=ST012 Speiche 2 mm, 255 mm 36 St.
3 481G00=ST007 Nippel 2 mm 36 St.
4 481G00=ST013 Nabe kpl. mit Rillenkugellager 1 St.
o. B. 509K20=3 Rillenkugellager 2 St.
5 481G00=ST008 AuBenkappe fiir Media-Nabe 1 St.
6 481G00=ST015 Speichenstrahler 3 St.
o. B. 481G00=ST104 Felgenband 24x1 3/8" 1 St.
o.B. 507S91=28x1.2 Sicherungsring DIN 472 1 St.
o.B. 507U56=18.4x28.5x1  Arretierscheibe 1 St.

203



—— Antriebsrad

Gruppe G
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
1,2 481G00=SV022 Speichenrad 24" mit Hohlwandfelge Modell T und VR 2 St.
o.B. 509K20=3 Rillenkugellager 2 St.
o.B. 481G00=ST008 AuBenkappe fiir Media-Nabe 1 St.
2 481G00=ST015 Speichenstrahler 3 St.
o. B. 481G00=ST114 Felgenband 24" fir Hohlwandfelge 1 St.
o. B. 507S91=28x1.2 Sicherungsring DIN 472 1 St.
o.B. 507U56=18.4x28.5x1  Arretierscheibe 1 St.
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
1,2 481G00=SV026 Speichenrad 26" mit Hohlwandfelge Modell T, Ti 8.9 und VR 2 St.
o.B. 509K20=3 Rillenkugellager 2 St.
o.B. 481G00=ST008 AuBenkappe fiir Media-Nabe 1 St.
2 481G00=ST015 Speichenstrahler 3 St.
o.B. 481G00=ST116 Felgenband 26" fir Hohlwandfelge 1 St.
o.B. 507591=28x1.2 Sicherungsring DIN 472 1 St.
o.B. 507U56=18.4x28.5x1  Arretierscheibe 1 St.

Hinweis: Bei 26"-Speichenrad Speichenschutz in GroBe 24" auswdhlen!

204

2 1



Antriebsrad Gruppe G
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
1,2 481G00=SV230 Speichenrad 24" mit Hohlwandfelge radial gespeicht 2 St.

Modell T und VR
o.B. 509K20=3 Rillenkugellager 2 St.
o.B. 481G00=ST008 AuBenkappe fiir Media-Nabe 1 St.
2 481G00=ST015 Speichenstrahler 3 St.
o.B. 481G00=ST114 Felgenband 24" fir Hohlwandfelge 1 St.
o. B. 507S591=28x1.2 Sicherungsring DIN 472 1 St.
o.B. 507U56=18.4x28.5x1  Arretierscheibe 1 St.

205



—— Antriebsrad Gruppe G

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
1,2 481G00=SV229 Six-Star Laufrad 24" inkl. Greifring Modell T, Ti 8.9 und VR 2 St.
o. B. 509K20=3 Rillenkugellager 2 St.
o.B. 481G00=ST008 AuBenkappe fiir Media-Nabe 1 St.
2 481G00=ST031 Speichenstrahler 1 St.
o.B. 481G00=ST104 Felgenband 24x1 3/8" 1 St.
o. B. 507S91=28x1.2 Sicherungsring DIN 472 1 St.
o.B. 507U56=18.4x28.5x1  Arretierscheibe 1 St.

Hinweis:  Anbau von Speichenschutz nicht méglich!

—_
N

206



—— Antriebsrad Gruppe G

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME

1 481G00=SV290 Speichenrad 24" Spox-Light black/black 2 St.
Modell T, Ti 8.9 und VR

o.B. 481G00=ST061 Speiche schwarz 18 St.

o.B. 509K20=3 Rillenkugellager 2 St.

o.B. 481G00=ST018 Speichenstrahler 1 St.

o.B. 481G00=ST104 Felgenband 24x1 3/8" 1 St.

Hinweis:  Anbau von Speichenschutz nicht moglich!

207



—— Antriebsrad

Gruppe G
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
1,2 481G00=SV034 Infinity-Super-Light Speichenrad 20" Modell Teen2 2 St.
o.B. 509K20=3 Rillenkugellager 2 St.
2 481G00=ST032 Speichenstrahler 1 St.
o.B. 481G00=ST117 Textiles Felgenband 1,35 m
o. B. 481G00=ST100 Felgenband 20x1 3/8" 1 St.
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
1,2 481G00=SV032 Infinity-Super-Light Speichenrad 24" Modell Teen2 2 St.
o.B. 509K20=3 Rillenkugellager 2 St.
2 481G00=ST032 Speichenstrahler 1 St.
o. B. 481G00=ST117 Textiles Felgenband 1,6 m
o.B. 481G00=ST102 Felgenband 22x1 3/8" 1 St.
Hinweis: 22" Antriebsrader bei Modell Teen2 erst ab ST32 und bei Teen2 VR erst ab ST36 moglich!
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
1,2 481G00=SV028 Infinity-Super-Light Speichenrad 24" Modell Ti 8.9 2 St
o.B. 509K20=3 Rillenkugellager 2 St.
2 481G00=ST032 Speichenstrahler 1 St.
o.B. 481G00=ST117 Textiles Felgenband 1,7 m
o.B. 481G00=ST104 Felgenband 24x1 3/8" 1 St.
Hinweis:  Anbau von Speichenschutz nicht méglich!

2

208




—— Antriebsrad

Gruppe G

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
1 481G00=SV276 Speichenrad 24" standard Modell XXL2 (incl. Pos. 2) 2 St.
o.B. 509K20=3 Rillenkugellager 2 St.
2 481G00=ST015 Speichenstrahler 3 St.
o.B. 481G00=ST114 Felgenband 24" fir Hohlwandfelge 1 St.
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
1 481G00=SV278 Speichenrad 26" standard Modell XXL2 (incl. Pos. 2) 2 St.
o. B. 509K20=3 Rillenkugellager 2 St.
2 481G00=ST015 Speichenstrahler 3 St.
o.B. 481G00=ST116 Felgenband 26" fir Hohlwandfelge 1 St.

2 1

209



—— Antriebsrad

Gruppe G

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
1 481G00=SK027 Mountainbike-Antriebsrad 24" kpl. inkl. Greifring und 2 St.
Steckachse Modell T, Ti 8.9 und VR (Pos. 1-10)
481G00=SV292 Speichenrad 24" (Pos. 1-5) 1 St.
1 481G00=ST223 Felge 24" 1 St.
2 481G00=ST019 Speichen 2 mm, 228 mm 36 St.
3 481G00=ST007 Nippel 2 mm 36 St.
4 481G00=ST024 Flansch-Nabe 1 St.
o. B. 481G00=ST008 AuBenkappe fir Media-Nabe 1 St.
5 481G00=ST015 Speichenstrahler 2 St.
o. B. 481G00=ST113 Felgenband 24" 1 St.
481G00=SK424 Bereifung 24", kpl. (Pos. 6) 1 St.
6 481G00=ST424 Raddecke 24" 1 St.
o. B. 481G00=ST327 Schlauch 24" 1 St.
481G00=SK121 Steckachse Durchmesser 12x98 mm, kpl. 1 St.
(Einzelteile s. Seite 125)
7 481G00=SS5828 Greifring 24" hoch Aluminium, schwarz 1 St.
481G00=SW800 Montagezubehér fiir Greifringanbau (Pos. 8-10) 1 St.
8 501S86=Mb5x14 Linsen-Senkschraube DIN 966, A2 6 St.
9 502S524=M6 Sechskantmutter, selbstsichernd 6 St.
10 481G00=ST802 Laschenschutz 20 mm 6 St.
Hinweis:  Anbau von Speichenschutz nicht moglich!
10
4

210




—— Antriebsrad Gruppe G

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
1 481G00=SK420 Bereifung 20x1 3/8" standard kpl. Modell Teen2 VR 2 St.
o. B. 481G00=ST420 Raddecke 20x1 3/8" standard 1 St.
o. B. 481G00=ST320 Schlauch 20x1 3/8" 1 St.

Hinweis: Erst ab ST32 mdoglich.

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
1 481G00=SK422 Bereifung 22x1 3/8" standard kpl. Modell T, VR und Teen2 VR 2 St.
o.B. 481G00=ST422 Raddecke 22x1 3/8" standard 1 St.
o. B. 481G00=ST322 Schlauch 22x1 3/8" 1 St.

Hinweis: Erst ab ST36 mdglich.

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
1 481G00=SK423 Bereifung 24x1 3/8" standard WeiBwand kpl. 2 St.
Modell T, VR und XXL2
o. B. 481G00=ST423 Raddecke 24x1 3/8" standard 1 St.
o. B. 481G00=ST324 Schlauch 24x1 3/8" 1 St.
/ il . 3
4 &
¢ BV ™%
Jf e
P F, - —y
/ i
L8R
¥ r\“ 4
e
= L
iy %
j "H" -
f -
r oy =
£ -
S B
/ s
[ ’ L
i o &
F o
-I ‘ P*
1 - f ] -—-.f'
1) O
i -~
4
Ly ¥
T
-f "‘
4 'r T'-'L
e .
{ .

211



—— Antriebsrad

Gruppe G
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
1 481G00=SK439 Hochdruckreifen 20x1" Feinprofil kpl. Modell Teen2 2 St.
o. B. 481G00=ST439 Hochdruckreifen 20x1" Feinprofil 1 St.
o. B. 481G00=ST321 Schlauch 20x1" 1 St.
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
1 481G00=SK441 Hochdruckreifen 22x1" Feinprofil kpl. 2 St.
Modell T, Ti 8.9, VR und Teen2

o. B. 481G00=ST441 Hochdruckreifen 22x1" Feinprofil 1 St.
o.B. 481G00=ST323 Schlauch 22x1" 1 St.
Hinweis: Bei Modell Teen2 erst ab ST32 und bei Modell Teen2 VR erst ab ST36 maglich.

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
1 481G00=SK431 Hochdruckreifen 24x1" Feinprofil kpl. Modell T, Ti 8.9 und VR 2 St.
o. B. 481G00=ST431 Hochdruckreifen 24x1" Feinprofil 1 St.
o. B. 481G00=ST328 Schlauch 24x1" 1 St.
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
1 481G00=SK435 Hochdruckreifen 26x1" Feinprofil kpl. Modell T, Ti 8.9 und VR 2 St.
o. B. 481G00=ST435 Hochdruckreifen 26x1" Feinprofil 1 St.
o. B. 481G00=ST329 Schlauch 26x1" 1 St.

212




—— Antriebsrad Gruppe G

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME

1 481G00=SK438 Hochdruckreifen 22x1" Grobprofil kpl. 2 St.
Modell T, Ti 8.9, VR und Teen2

o.B. 481G00=ST438 Hochdruckreifen 22x1" Grobprofil 1 St.

o. B. 481G00=ST323 Schlauch 22x1" 1 St.

Hinweis: Bei Modell Teen2 erst ab ST32 und bei Modell Teen2 VR erst ab ST36 méglich.

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
1 481G00=SK434 Hochdruckreifen 24x1" Grobprofil kpl. Modell T, Ti 8.9 und VR 2 St.
o. B. 481G00=ST434 Hochdruckreifen 24x1" Grobprofil 1 St.
o.B. 481G00=ST328 Schlauch 24x1" 1 St.

213



—— Antriebsrad

Gruppe G
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
1 481G00=SK429 Bereifung ,DownTown" 24x1", kpl. Modell T, Ti 8.9 und VR 2 St.
o. B. 481G00=ST429 Raddecke ,Schwalbe DownTown" 24x1" 1 St.
o. B. 481G00=ST328 Schlauch 24x1" 1 St.

1

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
1 481G00=SK446 Luftbereifung Schwarzwand 24x1", kpl. Modell T, Ti 8.9 und VR 2 St.
o. B. 481G00=ST446 Raddecke 24x1" 1 St.
o.B. 481G00=ST328 Schlauch 24x1" 1 St.

214




—— Antriebsrad Gruppe G

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME

1 481G00=ST436 PU-Bereifung 24x1" Modell T und VR 2 St.

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME

2 481G00=ST440 PU-Bereifung 22x1 3/8" Modell T, VR und Teen2 2 St.

Hinweis: Bei Modell Teen2 erst ab ST32 und bei Modell Teen2 VR erst ab ST36 moglich.

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
2 481G00=ST437 PU-Bereifung 24x1 3/8" Modell T, VR und XXL2 2 St.
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
2 481G00=ST443 PU-Bereifung 26x1 3/8" Modell XXL2 2 St.

215



Antriebsrad

Gruppe G




Antriebsrad Gruppe G
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481G45=SK011 Steckachse kpl. Modell T, Ti 8.9, VR und Teen2 (Pos. 1, 4-6)* 2 St.
1 481G00=ST021 Steckachse Durchmesser 12x98 mm 1 St.
481G09=SK013 Fitting M18x1, kpl. (Pos. 4-6) 1 St.
4 481G45=SE008 Sechskantmutter 2 St.
5 481G09=ST013 Fitting M18x1 1 St.
6 507S30=M18 Nordlockscheibe 1 St.
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481G45=SK013 Steckachse kpl. fiir Modell XXL2 und Spox-Light-Rad 2 St.
(Pos. 2, 4-6)*
2 481G00=ST040 Steckachse Durchmesser 12x108 mm 1 St.
481G09=SK013 Fitting M18x1, kpl. (Pos. 4-6) 1 St.
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481G45=SK027 Steckachse kpl. fur Infinity-Rad (Pos. 2, 4-6) 2 St
2 481G00=ST033 Steckachse Durchmesser 12x103 mm (Version bis 11/03) 1 St.
2 481G00=ST030 Steckachse Durchmesser 12x98 mm (Version ab 12/03) 1 St.
481G09=SK013 Fitting M18x1, kpl. (Pos. 4-6) 1 St.
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481G08=SK020 Steckachse Durchmesser 12x108 mm kpl. fiir Shock- 2 St.
Absorber-System in Verbindung mit Kleiderschutz steckbar
bzw. Desk-Seitenteilen mit hohenverstellbarer Armauflage
bei 2° bzw. 4° Sturz und Bereifung 22x1 3/8" und 24x1 3/8"
481G08=SK113 Steckachse Durchmesser 12x108 mm kpl. 1 St.
o. B. 481G08=ST013 Steckachse Durchmesser 12x108 mm 1 St.
481G00=SK123 Fitting M18x1, 50 mm kpl. 1 St.
o.B. 481G00=ST123 Fitting M18x1, 50 mm kpl. 1 St.
o.B. 502533=M18x1 Sechskantmutter flach M18x1 2 St.
o.B. 507S30=M18 Nordlockscheibe 1 St.
o.B. 507S30=M18 Nordlockscheibe 1 St.
o.B. 481G08=SE012 Distanz flr Entriegelungshilfe 1 St.
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481G08=SK049 Steckachse Durchmesser 12x108 mm kpl. fiir Shock- 2 St.
Absorber-System in Verbindung mit Kleiderschutz steckbar
bzw. Desk-Seitenteilen und Spox-Light-Rddern
481G08=SK056 Steckachse Durchmesser 12x123 mm kpl. 1 St.
o. B. 481G00=ST056 Steckachse Durchmesser 12x123 mm 1 St.
481G08=SK027 Fitting M18x1, 57 mm kpl. 1 St.
o. B. 481G08=ST057 Fitting M18x1, 57 mm kpl. 1 St.
o. B. 502S33=M18x1 Sechskantmutter flach M18x1 2 St.
o. B. 507S30=M18 Nordlockscheibe 1 St.
o. B. 507S30=M18 Nordlockscheibe 1 St.
o. B. HR32021194 Distanz fir 12"-Rad 1 St.

* Bitte angeben: Seitenteilvariante und Radsturz.

217



—— Antriebsrad

Gruppe G

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481G45=SK005 Antriebsradadapter kpl. Modell T, VR und Teen2 (Pos. 1-5) 2 St.
1 481G45=SS001 Antriebsradadapter 1 St.
2 481G45=SS002 Klemmschelle 2 St.
3 481G45=ST003 Sturzscheibe 2 St.
4 501T39=M8x25 Zylinderschraube DIN 6912, A2 2 St.
5 502S524=M8 Sechskantmutter, selbstsichernd, A2 2 St.
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481G45=SK010 Antriebsradadapter poliert kpl. Modell T und VR (Pos. 3-5) 2 St.
o. B. 481G45=SP001 Antriebsradadapter poliert 1 St.
o. B. 481G45=SP002 Klemmschelle poliert 2 St.
3 481G45=ST003 Sturzscheibe 2 St.
4 501T39=M8x25 Zylinderschraube DIN 6912, A2 2 St.
5 502524=M8 Sechskantmutter, selbstsichernd, A2 2 St.
2
4 5
3 3
1
4 5
2

218




Antriebsrad Gruppe G
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481G45=SK040 Antriebsradadapter kpl. Modell Ti 8.9 (Pos. 1-5) 2 St.
1 481G45=SS001 Antriebsradadapter 1 St.
2 481G45=5S002 Klemmschelle 2 St.
3 481G45=ST003 Sturzscheibe 2 St.
4 501T69=M8x25 Zylinderschraube DIN 912, Aluminium 2 St.
5 502S44=M8 Sechskantmutter, selbstsichernd, Aluminium 2 St.
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481G45=SK045 Antriebsradadapter poliert kpl. Modell Ti 8.9 (Pos. 3-5) 2 St.
o.B. 481G45=SP001 Antriebsradadapter poliert 1 St.
o.B. 481G45=SP002 Klemmschelle poliert 2 St.
3 481G45=ST003 Sturzscheibe 2 St.
4 501T69=M8x25 Zylinderschraube DIN 912, Aluminium 2 St.
5 502544=M8 Sechskantmuitter, selbstsichernd, Aluminium 2 St.
2
C T :
.
L
| o !_ |
1 {
E
;
I
4 D / 5
2

219



—— Antriebsrad Gruppe G

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481G45=SK012 Antriebsradadapter kpl. Modell XXL2 (Pos. 1-4) 2 St.
1 481G45=SS004 Antriebsradaufnahme Modell XXL2 1 St.
2 481G45=SS002 Klemmschelle 2 St.
3 501T39=M8x25 Zylinderschraube DIN 6912, A2 2 St.
4 502524=M8 Sechskantmutter, selbstsichernd, A2 2 St.

2
3
4
1
3 4
2

220



—— Antriebsrad Gruppe G

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME

1 481G00=ST301 Hochdruckpumpe 14 bar 1 St.

221



Antriebsrad Gruppe G

.
|
ﬁ

| o1

N
.
il

<

2

.
J
(s2]

s
-
‘




Antriebsrad Gruppe G
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481G45=SK015 Radstandsverldngerung incl. Bremsadapter kpl. 2 St.
Modell T, VR und Teen2 (Pos. 1-10)
481G45=SK005 Antriebsradadapter kpl. Modell T, VR und Teen2 1 St.
(Pos. 1-5, Einzelteile s. Seite 218)
481H08=SK026 Bremsadapter fir Radstandsverléngerung 1 St.
(Einzelteile s. Seite 266)
481G45=SK017 Radstandsverldngerung kpl. Modell T, VR und Teen2 (Pos. 6-10) 1 St.
6 481G09=ST035 Antriebsradadapter/Radstandsverlangerung 1 St.
7 481G09=ST013 Fitting M18x1 1 St.
8 481G09=SZ037 Mutter fur Steckachsenadapter 2 St.
9 501T39=M6x45 Zylinderschraube DIN 6912, A2 2 St.
10 502S24=M6 Sechskantmutter, selbstsichernd, A2 2 St.
o.B. 481A45=SR057 Hulse fir Radstandsverldngerung 1 St.
o. B. 501S89=M6x30 Linsenschraube mit Innensechskant, A2 1 St.
o.B. 481A45=SE098 Hulse fir Radstandsverldngerung 1 St.
o.B. 702F96=18.5 Universalstopfen 1 St.
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481G45=SK050 Radstandsverldngerung incl. Bremsadapter kpl. 2 St.
Modell Ti 8.9 (Pos. 1-8)
481G45=SK040 Antriebsradadapter kpl. Modell Ti 8.9 1 St.
(Pos. 1-5, Einzelteile s. Seite 219)
481H08=SK026 Bremsadapter fur Radstandsverldngerung 1 St.
(Einzelteile s. Seite 266)
481G45=SK018 Radstandsverldngerung kpl. Modell Ti 8.9 (Pos. 6-8) 1 St.
6 481G09=ST035 Antriebsradadapter/Radstandsverlangerung 1 St.
7 481G09=ST013 Fitting M18x1 1 St.
8 481G09=SZ037 Mutter fur Steckachsenadapter 2 St.
o. B. 501T69=M6x45 Zylinderschraube DIN 912, Aluminium 2 St.
o. B. 502S424=M6 Sechskantmutter, selbstsichernd, Aluminium 2 St.
o.B. 481A45=SR057 Hulse fir Radstandsverldngerung 1 St.
o.B. 501T69=M6x30 Zylinderschraube DIN 912, Aluminium 1 St.
o.B. 481A45=SE098 Hulse fir Radstandsverldngerung 1 St.
o.B. 702F96=18.5 Universalstopfen 1 St.
Hinweis: Nur Radsturz 0° einstellbar.

Nicht moglich in Verbindung mit Shock-Absorber-System.

Bitte beachten: Hintere SH eingeschrdankt: 20" - 39.5 cm, 42 cm, 45 cm, 47.5 cm

22" - 42 cm, 45 cm, 47.5 cm, 50 cm
24" - 45 cm, 47.5 cm, 50 cm, 52.5 cm
26" - 47.5 cm, 50 cm, 52.5 cm

223



Antriebsrad

224

Gruppe G



Antriebsrad

Gruppe G

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481G45=SK055 Shock-Absorber-System Modell T, Ti 8.9, VR und Teen2 2 St.
(Pos. 1-14)*

1 481G08=SE132 Lochplatte, schwarz eloxiert 1 St.
1 481G08=SE142 Lochplatte, farblos eloxiert 1 St.
2 481G08=ST131 Welle 2 St.
3 509G7=1 Gleitlager 4 St.
4 481G08=ST135 Elastomer, hart 2 St.
4 481G08=ST136 Elastomer, mittel 2 St.
4 481G08=ST139 Elastomer, weich 2 St.
5 481G08=ST137 Scheibe 2 St.
6 509G8=1 Gleitlager 2 St.
7 513D52=12 Druckfeder, hart 2 St.
7 513D52=13 Druckfeder, mittel 2 St.
7 513D52=14 Druckfeder, weich 2 St.
8 481G08=SE133 Rohrklemme, vorn, schwarz eloxiert 2 St.
8 481G08=SE143 Rohrklemme, vorn, farblos eloxiert 2 St.
9 481G08=SE134 Rohrklemme, hinten, schwarz eloxiert 2 St.
9 481G08=SE144 Rohrklemme, hinten, farblos eloxiert 2 St.
10 481G08=ST138 Elastikpuffer 4 St.
11 501T39=M6x25 Zylinderschraube DIN 6912, A2 2 St.
12 501T50=1 Zylinderschraube DIN 912, M5x20, selbstsichernd, verzinkt 2 St.
13 502S24=M6 Sechskantmutter, selbstsichernd, A2 2 St.
14 481G45=ST003 Sturzscheibe 4 St.

* Bitte angeben: Eloxalfarbe und Patientengewicht

Hinweis:

Druckfeder
Elastomer (Dichte)

- Nicht méglich in Verbindung mit Radstandsverldngerung, Einhandantrieb
und Antriebsrad mit Nabenbremse.

- Bei Montage von Desk-Seitenteilen oder Kniehebelbremse mit Rickrollsperre,
Steckachse 481G08=SK113 und Distanz 481G08=SE012 verwenden.

- Bei Montage von Desk-Seitenteilen oder Kleiderschutz steckbar in
Verbindung mit Spox-Light-Radern, Steckachse 481G08=SK049 bestellen.

- Bei Montage von Desk-Seitenteilen mit héhenverstellbarer Armauflage bzw.
Kleiderschutz steckbar bei 2° bzw. 4° Sturz und Bereifung 22x1 3/8" oder 24x1 3/8",
Steckachse 481G08=SK020 bestellen.

- Bei Montage von Antriebsrddern mit Trommelbremse nur 0° Radsturz méglich.

- Bei Modell Teen2 erst ab ST26 und bei Modell Teen2 VR erst ab ST32 moglich

Patientengewichtsklasse

40-65 kg
513D52=14 weich
0.55 g/cm3

66-90 kg
513D52=13 mittel
0.60 g/cm?

91-120 kg
513D52=12 hart
0.65 g/cm?

225



Antriebsrad

226

Gruppe G



Antriebsrad Gruppe G
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481G45=SK030 Antriebsrad mit Nabenbremse kpl. Modell T, VR und Teen2 2 St.
(Pos. 1-5)
1 481G00=SV280 Speichenrad 20" mit Standardfelge und Stoplock-Rollstuhinabe 1 St.
(inkl. Pos. 5)
1 481G00=SV282 Speichenrad 22" mit Standardfelge und Stoplock-Rollstuhinabe 1 St.
(inkl. Pos. 5)
1 481G00=SV284 Speichenrad 24" mit Standardfelge und Stoplock-Rollstuhinabe 1 St.
(inkl. Pos. 5)
1 481G00=SV294 Speichenrad 24" mit Hohlwandfelge und Stoplock-Rollstuhlnabe 1 St.
(inkl. Pos. 5)
1 481G00=SV296 Speichenrad 26" mit Hohlwandfelge und Stoplock-Rollstuhlnabe 1 St.
(inkl. Pos. 5)
o. B. 481G00=ST018 Speichenstrahler 3 St.
o. B. 481G00=ST100 Felgenband 20x1 3/8" 1 St.
o. B. 481G00=ST102 Felgenband 22x1 3/8" 1 St.
o. B. 481G00=ST104 Felgenband 24x1 3/8" 1 St.
o. B. 481G00=ST114 Felgenband 24" fir Hohlwandfelge 1 St.
o. B. 481G00=ST116 Felgenband 26" fir Hohlwandfelge 1 St.
2 481G00=ST095 Steckachse mit Viso-Lock 1 St.
3 481G45=ST025 Fitting M18x1, 60 mm 1 St.
(- bei Anbau Seitenteil bzw. Kleiderschutz standard bzw. Ergo in
Verbindung mit Antriebsradadapter und Radsturz 0°, 2°, 4° oder
Desk-Seitenteil mit hohenverstellbarer Armauflage bzw. Kleider-
schutz steckbar in Verbindung mit Antriebsradadapter und
Radsturz 0° und 2° in Verbindung mit allen Bereifungsvarianten;
- bei Anbau Seitenteil bzw. Kleiderschutz standard bzw. Ergo in
Verbindung mit Shock-Absorber-System bei Radsturz 0° in
Verbindung mit allen Bereifungsvarianten;
- bei Anbau Seitenteil bzw. Kleiderschutz standard bzw. Ergo in
Verbindung mit Shock-Absorber-System bei Radsturz 2° in
Verbindung mit Bereifung 20x1", 22x1" und 24x1")
3 481G45=ST026 Fitting M18x1, 80 mm 1 St.
(- bei Anbau Seitenteil bzw. Kleiderschutz standard bzw. Ergo in
Verbindung mit Shock-Absorber-System bei Radsturz 2° in
Verbindung mit Bereifung 20x1 3/8", 22x1 3/8", 24x1 3/8" und 26x1";
- bei Anbau Desk-Seitenteil mit hdhenverstellbarer Armauflage
bzw. Kleiderschutz steckbar in Verbindung mit Antriebsrad-
adapter bei Radsturz 4° in Verbindung mit allen Bereifungsvarianten;
- bei Anbau Desk-Seitenteil mit hdhenverstellbarer Armauflage bzw.
Kleiderschutz steckbar in Verbindung mit Shock-Absorber-Sys-
tem bei Radsturz 0°, 2° in Verbindung mit allen Bereifungsvarianten)
o. B. 481G45=SE008 Sechskantmutter 1 St.
o. B. 507S30=M18 Nordlockscheibe 1 St.
o. B. 507U56=18.4x28.5x1  Arretierscheibe 1 St.
o. B. 506A2=4x14 Zylinderstift ISO 2338 2 St.
4 481G45=S7019 Lochscheibe 10 mm 1 St.

(- bei Anbau Seitenteil bzw. Kleiderschutz standard bzw. Ergo in
Verbindung mit Antriebsradadapter und Radsturz 0° in Verbin-
dung mit allen Bereifungsvarianten;

- bei Anbau Seitenteil bzw. Kleiderschutz standard bzw. Ergo in
Verbindung mit Shock-Absorber-System bei Radsturz 0° in
Verbindung mit allen Bereifungsvarianten;

- bei Anbau Seitenteil bzw. Kleiderschutz standard bzw. Ergo in
Verbindung mit Shock-Absorber-System bei Radsturz 2° in
Verbindung mit Bereifung 20x1", 22x1" und 24x1")

227



—— Antriebsrad Gruppe G

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME

4 481G45=S2021 Lochscheibe 15 mm 1 St.
(- bei Anbau Seitenteil bzw. Kleiderschutz standard bzw. Ergo in
Verbindung mit Antriebsradadapter und Radsturz 2° in Verbin-
dung mit Bereifung 20x1", 22x1" und 24x1";
- bei Anbau Seitenteil bzw. Kleiderschutz standard bzw. Ergo in
Verbindung mit Shock-Absorber-System bei Radsturz 2° in
Verbindung mit Bereifung 20x1 3/8", 22x1 3/8", 24x1 3/8" und 26x1";
- bei Anbau Desk-Seitenteil bzw. Kleiderschutz steckbar in Verbin-
dung mit Antriebsradadapter bzw. Shock-Absorber-System bei
Radsturz 0° in Verbindung mit Bereifung 20x1", 22x1", 24x1" und
26x1")
4 481G45=S2022 Lochscheibe 20 mm 1 St.
(- bei Anbau Seitenteil bzw. Kleiderschutz standard bzw. Ergo in
Verbindung mit Antriebsradadapter und Radsturz 2° in Verbin-
dung mit Bereifung 20x1 3/8", 22x1 3/8", 24x1 3/8" und 26x1" und bei
Radsturz 4° in Verbindung mit Bereifung 20x1", 22x1" und 24x1";
- bei Anbau Desk-Seitenteil bzw. Kleiderschutz steckbar in Verbin-
dung mit Antriebsradadapter bei Radsturz 0° in Verbindung mit
Bereifung 20x1 3/8", 22x1 3/8" und 24x1 3/8";
- bei Anbau Desk-Seitenteil bzw. Kleiderschutz steckbar in Verbin-
dung mit Shock-Absorber-System bei Radsturz 0° in Verbindung
mit Bereifung 20x1 3/8", 22x1 3/8" und 24x1 3/8" und bei
Radsturz 2° in Verbindung mit Bereifung 20x1", 22x1" und 24x1")
4 481G45=S7023 Lochscheibe 25 mm 1 St.
(- bei Anbau Seitenteil bzw. Kleiderschutz standard bzw. Ergo in
Verbindung mit Antriebsradadapter und Radsturz 4° in Verbin-
dung mit Bereifung 20x1 3/8", 22x1 3/8", 24x1 3/8" und 26x1";
- bei Anbau Desk-Seitenteil bzw. Kleiderschutz steckbar in Verbin-
dung mit Antriebsradadapter bei Radsturz 2° in Verbindung mit
allen Bereifungsvarianten;
- bei Anbau Desk-Seitenteil bzw. Kleiderschutz steckbar in Verbin-
dung mit Shock-Absorber-System bei Radsturz 2° in Verbindung
mit Bereifung 20x1 3/8", 22x1 3/8" und 24x1 3/8" und 26x1")
4 481G45=S7037 Lochscheibe 35 mm 1 St.
(- bei Anbau Desk-Seitenteil bzw. Kleiderschutz steckbar in Verbin-
dung mit Antriebsradadapter bei Radsturz 4° in Verbindung mit
Bereifung 20x1", 22x1" und 24x1")
4 481G45=S7038 Lochscheibe 40 mm 1 St.
(- bei Anbau Desk-Seitenteil bzw. Kleiderschutz steckbar in Verbin-
dung mit Antriebsradadapter bei Radsturz 4° in Verbindung mit
Bereifung 20x1 3/8", 22x1 3/8", 24x1 3/8" und 26x1")

5 481G00=ST110 Hebel fir Stoplock-Nabe 1 St.
o. B. 481G00=ST108 Feder 2 St.
o. B. 481G00=ST109 Benzing 2 St.
0.B 481G00=ST099 Stift mit Bolzen 2 St.

Bitte angeben: Seitenteilvarainte, Bereifungsvariante, Antriebsradvariante und Antriebsradadaptervariante

Hinweis: Radsturz 4° in Verbindung mit Shock-Absorber-System nicht méglich.

228



—— Antriebsrad Gruppe G

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME

1 481G00=ST454 Silikon-Greifringliberzug 24" Modell T, Ti 8.9, VR und XXL2 2 St.

Hinweis:  Nicht méglich in Verbindung mit Greifring gummiert.

229



Antriebsrad

230

Gruppe G




Antriebsrad

Gruppe G

Art.-Nr.

Beschreibung

ME

NN = = -

© 0000

© 0
w w

481G45=PK028

481G45=PK032

481G45=PK034

481G45=LK028

481G45=LK032

481G45=LK034

481G45=RK028

481G45=RK032

481G45=RK034

471G00=LV120
471G00=Lv122
481G00=LvV124
471G00=RV120
471G00=RV122
481G00=RV124
481G00=SV120
HR12155621
HR12155121
481G00=LT125
481G09=LT076

481G00=RT125
481G09=RT076

481G00=ST100
481G00=ST102
481G00=ST104
481G00=ST015
481G00=ST040
481G45=SW033
481H45=SS010
501S89=M6x14
502S524=M6
481G09=SW071

481G09=SS036
481G09=ST053
501S72=M6x60
502S18=M6
501S72=M6x16
481G08=SW016
445B31
481H00=ST031
471H00=SR009
445B22
461H10=ST005

20"-Antriebsrad mit Trommelbremse fiir Begleiter kpl.,
Modell Teen2

22"-Antriebsrad mit Trommelbremse fiir Begleiter kpl.,
Modell T, VR und Teen2

24"-Antriebsrad mit Trommelbremse fir Begleiter kpl.,
Modell T und VR

20"-Antriebsrad mit Trommelbremse fir Begleiter kpl., links, Modell

Teen2 (Pos.1-13)

22"-Antriebsrad mit Trommelbremse fir Begleiter kpl., links, Modell

T, VR und Teen2 (Pos.1-13)

24"-Antriebsrad mit Trommelbremse fiir Begleiter kpl., links, Modell

T und VR (Pos.1-13)

20"-Antriebsrad mit Trommelbremse fiir Begleiter kpl., rechts,
Modell Teen2

22"-Antriebsrad mit Trommelbremse fiir Begleiter kpl., rechts,
Modell T, VR und Teen2

24"-Antriebsrad mit Trommelbremse fiir Begleiter kpl., rechts,
Modell T und VR

20"-Rad mit Trommelbremse, links (Pos. 1-3)

22"-Rad mit Trommelbremse, links (Pos. 1-3)

24"-Rad mit Trommelbremse, links (Pos. 1-3)

20"-Rad mit Trommelbremse, rechts

22"-Rad mit Trommelbremse, rechts

24"-Rad mit Trommelbremse, rechts

20"-Felge inkl. Kugellager und Bremstrommel

22"-Felge inkl. Kugellager und Bremstrommel

24"-Felge inkl. Kugellager und Bremstrommel

Ankerplatte links fiir Trommelbremsrad

Ankerplatte mit Fitting 18x72 mm, links (bei Anbau
Radstandsverldngerung)

Ankerplatte rechts fir Trommelbremsrad

Ankerplatte mit Fitting 18x72 mm, rechts (bei Anbau
Radstandsverldngerung)

Felgenband 20x1 3/8"

Felgenband 22x1 3/8"

Felgenband 24x1 3/8"

Speichenstrahler

Steckachse Durchmesser 12x108 mm

Montagezubehor fiir Befestigung-Trommelbremse (Pos. 5, 6)
Drehmomentstiitze

Linsenschraube mit Innensechskant

Sechskantmutter, selbstsichernd

Montagezubehor fiir Befestigung-Trommelbremse in Verbindung
mit Radstandsverldngerung

Drehmomentsttitze

Distanz

Linsenschraube mit Innensechskant, verzinkt

Sechskantmutter, selbstsichernd, verzinkt

Linsenschraube mit Innensechskant, verzinkt

Montagezubehor fiir Begleitperson-Trommelbremse (Pos. 7-9)
Brems-Bedien-Hebel

Bowdenzug fiir Bremse HB-FM

Abschlusshiilse

Kabelendkappe

Kabelbinder schwarz

— e e ek = ) = = - I e e e e e e e )

W = N = = = = N = = -

Paar

Paar

Paar

Paar

St.

St.

Paar

St.

St.

St.
St.
St.
St.
St.
St.
St.
St.
St.
St.
St.

St.
St.

St.
St.
St.
St.
St.
St.
St.
St.
St.
St.

St.
St.
St.
St.
St.
St.
St.
St.
St.
St.
St.

231



—— Antriebsrad

Gruppe G

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME

10 481D08=SK017 Verldngerung fur Schiebegriff kpl. 1 St.
(Einzelteile s. Seite 133)

10 481D05=SK009 VerlGngerung fur Schiebegriff kpl. 1 St.
(Einzelteile s. Seite 133)

11 507S30=M18 Nordlockscheibe 1 St.

12 481G45=SE008 Sechskantmutter 1 St.

13 481G45=ST003 Sturzscheibe 4 St.

Hinweis: Bitte Radsturzeinstellung des Antriebsrades, Riicken- und Schiebegriffvariante angeben.

232

In Verbindung mit Shock-Absorber-System nur 0° Radsturz méglich.

Nicht moéglich in Verbindung mit Schiebegriffen kurz.

22"-Antriebsrader bei Modell Teen2 ab ST32 und bei Modell Teen2 VR ab ST36 mdoglich.
Bei Anbau Trommelbremsrad in Verbindung mit Seitenteil mit kurzer bzw. langer Armauflage
nur 0° Radsturz méglich.



—— Antriebsrad Gruppe G

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME

481G00=ST307 AirMan-Pumpe, Akku betrieben 1 St.

233



Antriebsrad

Gruppe G

10

o

™
—

-

15

14

234

D\ i "
|-
]
- { -‘
1=
1




Antriebsrad Gruppe G
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481G45=PK054 24"-Antriebsrad mit Trommelbremse fiir Begleiter kpl., 1 Paar
Modell XXL2
481G45=PK056 26"-Antriebsrad mit Trommelbremse fiir Begleiter kpl., 1 Paar
Modell XXL2
481G45=LK054 24"-Antriebsrad mit Trommelbremse fir Begleiter kpl., links, Modell 1 St.
XXL2 (Pos.1-15)
481G45=LK056 26"-Antriebsrad mit Trommelbremse fiir Begleiter kpl., links, Modell 1 St.
XXL2 (Pos.1-15)
481G45=RK054 24"-Antriebsrad mit Trommelbremse fiir Begleiter kpl., rechts, 1 St.
Modell XXL2
481G45=RK056 26"-Antriebsrad mit Trommelbremse fiir Begleiter kpl., rechts, 1 St.
Modell XXL2
481G45=Lv014 24"-Rad mit Trommelbremse, links (Pos. 1-3) 1 St.
481G45=LVv016 26"-Rad mit Trommelbremse, links (Pos. 1-3) 1 St.
481G45=RV014 24"-Rad mit Trommelbremse, rechts 1 St.
481G45=RV016 26"-Rad mit Trommelbremse, rechts 1 St.
1 481G00=SV227 24"-Felge inkl. Kugellager und Bremstrommel Modell XXL2 1 St.
1 481G00=SV279 26"-Felge inkl. Kugellager und Bremstrommel Modell XXL2 1 St.
2 481G00=LT125 Ankerplatte links fiir Trommelbremsrad 1 St.
o.B. 481G00=RT125 Ankerplatte rechts fir Trommelbremsrad 1 St.
o.B. 481G00=ST114 Felgenband 24" fir Hohlwandfelge 1 St.
o.B. 481G00=ST116 Felgenband 26" fir Hohlwandfelge 1 St.
3 481G00=ST015 Speichenstrahler 3 St.
4 481G08=ST013 Steckachse Durchmesser 12x108 mm 1 St.
481G45=SW053 Montagezubehor fiir Befestigung-Trommelbremse Modell XXL2 1 St.
(Pos. 5-9)
5 481H45=SS047 Drehmomentstiitze Modell XXL2 1 St.
6 481G45=ST048 Buchse fiir Drehmomentstiitze Modell XXL2 1 St.
7 507U27=6,4 Scheibe DIN 125, A2 1 St.
8 502S24=M6 Sechskantmutter, selbstsichernd, A2 1 St.
9 501S89=M6x16 Linsenschraube mit Innensechskant, A2 2 St.
481G08=SW016 Montagezubehor fiir Begleitperson-Trommelbremse 1 St.
(Pos. 10-12, Einzelteile s. Seite 230, 231 Pos. 7-9)
13 481D45=SK130 Schiebegriff standard mit Verlangerung Modell XXL2, kpl. 1 St.
(Einzelteile s. Seite 114)
13 481D45=SK131 Schiebegriff lang mit Verléngerung Modell XXL2, kpl. 1 St.
(Einzelteile s. Seite 114, 116)
13 481D45=SK132 Schiebegriff teleskopierbar lang mit Verldngerung 1 St.
Modell XXL2, kpl. (Einzelteile s. Seite 114, 116)
13 481D45=SK133 Schiebegriff abnehmbar mit Verldngerung Modell XXL2, kpl. 1 St.
(Einzelteile s. Seite 117)
13 481D45=SK134 Schiebegriff abnehmbar mit Verldngerung Modell XXL2, kpl. 1 St.
(Einzelteile s. Seite 118)
14 507S30=M18 Nordlockscheibe 1 St.
15 481G45=SE008 Sechskantmutter 1 St.
Hinweis: Bitte Radsturzeinstellung des Antriebsrades, Riicken- und Schiebegriffvariante angeben.

Nicht méglich in Verbindung mit Schiebegriffen kurz.

Bei Anbau Trommelbremsrad in Verbindung mit Seitenteil mit kurzer bzw. langer Armauflage

nur 0° Radsturz moglich.

235



—— Antriebsrad

Gruppe G

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481G00=SV245 Einhandantrieb 24" mit Steckachse, kpl. Modell T und VR 1 St

(Pos. 1-5)

Sitzbreite:
1 481G00=ST232 Teleskopstange fir SB 32 1 St.
1 481G00=ST233 Teleskopstange fir SB 34-36 1 St.
1 481G00=ST238 Teleskopstange fir SB 38-42 1 St.
1 481G00=ST239 Teleskopstange fir SB 44-50 1 St.
481G00=ST340 Radsatz 24" mit Einhandbedienung, Steckachse (Pos. 2-5) 1 St.
2 481G00=SV364 Antriebsrad mit Doppelgreifreifen 24" (incl. Pos. 4, 5) 1 St.
4 481G00=ST353 Greifring fir 24" auBen 1 St.
5 481G00=ST356 Greifring fir 24" innen 1 St.
3 481G00=SV363 Angetriebenes Rad 24" fir Einhandantrieb 1 St.
o.B. 502S33=M18x1 Sechskantmutter flach 2 St.
o.B. 481G00=ST104 Felgenband 24x1 3/8" 2 St.
o.B. 507S30=M18 Nordlockscheibe 2 St.
o.B. 481G00=ST015 Speichenstrahler 6 St.
o.B. 481G00=ST008 AuBenkappe fiir Media-Nabe 2 St.

Bitte beachten:

Greifringe und Steckachsen missen nicht zusdtzlich bestellt werden!

Speichenschutz nicht méglich.
Nur 0°-Radsturz moglich.

236




Antriebsrad

Gruppe G

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481G00=SK722 Speichenschutz 20" transparent Modell Teen2 (Pos. 1, 2)* 2 St.
481G00=SK712 Speichenschutz 22" transparent Modell T, VR und Teen2 2 St.

(Pos. 1, 2)*
481G00=SK702 Speichenschutz 24" transparent Modell T und VR (Pos. 1, 2)* 2 St.
481G08=SK702 Speichenschutz 24" transparent Modell XXL2 (Pos. 1)* 2 St.

1 481G00=ST722 Speichenschutz 20" transparent 1 St.

1 481G00=ST712 Speichenschutz 22" transparent 1 St.

1 481G00=ST702 Speichenschutz 24" transparent 1 St.
481G00=SW711 Montagezubehor fiir Speichenschutz transparent 1 St.

Modell T, VR und Teen2 (Pos. 2)

2 481G00=ST902 Befestigungsnippel 6 St.
481G08=SW044 Montagezubehor fiir Speichenschutz transparent Modell XXL2 1 St.

o. B. 481G00=ST870 Scheibe Durchmesser 5.3 6 St.

o. B. 481G00=ST903 Distanzhiilse 7.5 mm 6 St.

o. B. 501S89=M5x16 Linsenschraube mit Innensechskant, A2 6 St.

o. B. 702F81=M5 Kafigmutter 6 St.
481G00=SW721 Montagezubehor fiir Speichenschutz bei Rad mit 1 St.

Trommelbremse Modell T, VR, Teen2 und XXL2

o. B. 481G00=ST780 Scheibe Durchmesser 5.3 6 St.

o. B. 481G00=ST901 Distanzhiilse 6 St.

o. B. 501S89=M5x14 Linsenschraube mit Innensechskant, A2 6 St.

o. B. 702F81=M5 Kafigmutter 6 St.

* Bitte Antriebsradvariante angeben:

Hinweis:

Nicht méglich in Verbindung mit Infinity-Super-Light-Rad, Spox-Rad, Six-Star-Rad und MTB-Komplett-Rad

sowie Einhandantrieb und Zusatzantrieben.
Fur 26"-Antriebsrader bitte Speichenschutz in GroBe 24" bestellen.

237



—— Antriebsrad Gruppe G

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481G00=SK732 Speichenschutz 22", Motiv: Dreiecke Modell T, VR und Teen2 (Pos. 2 St.
1, 2)*
481G00=SK734 Speichenschutz 24", Motiv: Dreiecke Modell T und VR 2 St.
(Pos. 1, 2)*
481G08=SK734 Speichenschutz 24", Motiv: Dreiecke Modell XXL2 (Pos. 1)* 2 St.
1 481G00=ST732 Speichenschutz 22", Motiv: Dreiecke 1 St.
1 481G00=ST734 Speichenschutz 24", Motiv: Dreiecke 1 St.
481G00=SW711 Montagezubehor fiir Speichenschutz transparent 1 St.
Modell T, VR und Teen2 (Pos. 2 Einzelteile s. Seite 237)
481G08=SW044 Montagezubehor fiir Speichenschutz transparent 1 St.
Modell XXL2 (Einzelteile s. Seite 237)
481G00=SW721 Montagezubehor fiir Speichenschutz bei Rad mit Trommel-bremse 1 St.

Modell T, VR, Teen2 und XXL2 (Einzelteile s. Seite 237)

* Bitte Antriebsradvariante angeben:

Hinweis:

Nicht méglich in Verbindung mit Infinity-Super-Light-Rad, Spox-Rad, Six-Star-Rad und MTB-Komplett-Rad
sowie Einhandantrieb und Zusatzantrieben.
Fur 26"-Antriebsrader bitte Speichenschutz in GroBe 24" bestellen.

238



—— Antriebsrad Gruppe G

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481G00=SK772 Speichenschutz 22", Motiv: Street 2 St
Modell T, VR und Teen2 (Pos. 1, 2)*
481G00=SK774 Speichenschutz 24", Motiv: Street 2 St.
Modell T und VR (Pos. 1, 2)*
481G08=SK774 Speichenschutz 24", Motiv: Street Modell XXL2 (Pos. 1)* 2 St.
1 481G00=ST772 Speichenschutz 22", Motiv: Street 1 St.
1 481G00=ST774 Speichenschutz 24", Motiv: Street 1 St.
481G00=SW711 Montagezubehor fiir Speichenschutz transparent 1 St.
Modell T, VR und Teen2 (Pos. 2 Einzelteile s. Seite 237)
481G08=SW044 Montagezubehor fiir Speichenschutz transparent 1 St.
Modell XXL2 (Einzelteile s. Seite 237)
481G00=SW721 Montagezubehor fiir Speichenschutz bei Rad mit Trommel-bremse 1 St.

Modell T, VR, Teen2 und XXL2 (Einzelteile s. Seite 237)

* Bitte Antriebsradvariante angeben:

Hinweis:  Nicht méglich in Verbindung mit Infinity-Super-Light-Rad,Spox-Rad, Six-Star-Rad und MTB-Komplett-Rad
sowie Einhandantrieb und Zusatzantrieben.
Fur 26"-Antriebsrader bitte Speichenschutz in GroBe 24" bestellen.

\ o

COICTR RIS TIR T ETR L)

239



—— Antriebsrad

Gruppe G

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481G00=SK750 Speichenschutz 20", Motiv: Tiger blau Modell Teen2 (Pos. 1, 2)* 2 St.
481G00=SK760 Speichenschutz 20", Motiv: Tiger griin Modell Teen2 (Pos. 1, 2)* 2 St.
481G00=SK752 Speichenschutz 22", Motiv: Tiger blau Modell Teen2 (Pos. 1, 2)* 2 St.
481G00=SK762 Speichenschutz 22", Motiv: Tiger griin Modell Teen2 (Pos. 1, 2)* 2 St.

1 481G00=ST750 Speichenschutz 20", Motiv: Tiger blau 1 St.

1 481G00=ST760 Speichenschutz 20", Motiv: Tiger griin 1 St.

1 481G00=ST752 Speichenschutz 22", Motiv: Tiger blau 1 St.

1 481G00=ST762 Speichenschutz 22", Motiv: Tiger griin 1 St.
481G00=SW711 Montagezubehor fiir Speichenschutz transparent 1 St.

Modell Teen2 (Pos. 2 Einzelteile s. Seite 237)
481G00=SW721 Montagezubehor fiir Speichenschutz bei Rad mit 1 St.

Trommelbremse Modell Teen2 (Einzelteile s. Seite 237)

* Bitte Antriebsradvariante angeben:

Hinweis:

Nicht méglich in Verbindung mit Infinity-Super-Light-Rad.

240




Antriebsrad Gruppe G
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481G00=SK775 Speichenschutz 20", Motiv: Kinderzeichnung Modell Teen2 2 St.
(Pos. 1, 2)*
481G00=SK776 Speichenschutz 22", Motiv: Kinderzeichnung Modell Teen2 2 St.
(Pos. 1, 2)*
1 481G00=ST775 Speichenschutz 20", Motiv: Kinderzeichnung 1 St.
1 481G00=ST776 Speichenschutz 22", Motiv: Kinderzeichnung 1 St.
481G00=SW711 Montagezubehér fiir Speichenschutz transparent 1 St.
Modell Teen2 (Pos. 2 Einzelteile s. Seite 237)
481G00=SW721 Montagezubehor fiir Speichenschutz bei Rad mit 1 St.

Trommelbremse Modell Teen2 (Einzelteile s. Seite 237)

* Bitte Antriebsradvariante angeben:

Hinweis:  Nicht moglich in Verbindung mit Infinity-Super-Light-Rad.

241



—— Antriebsrad

Gruppe G

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
1 481G00=SS812 Greifring 22" tief Aluminium, schwarz beschichtet 2 St.
1 481G00=SS814 Greifring 24" tief Aluminium, schwarz beschichtet 2 St.
481G00=SW800 Montagezubehor fiir Greifringanbau fir 20"/22"-Standardfelge* 2 St.
o. B. Linsensenkschraube DIN 966, A2 6 St.
o. B. Sechskantmutter, selbstsichernd, A2 6 St.
o. B. Laschenschutz fir Greifringanbau 6 St.
481G00=SW801 Montagezubehor fiir Greifringanbau fiir 24"-Standardfelge* 2 St.
o. B. Linsensenkschraube DIN 966, A2 6 St.
o. B. Sechskantmutter, selbstsichernd, A2 6 St.
o. B. Laschenschutz fir Greifringanbau 6 St.
o. B. Distanzhiilse 6 St.
481G00=SW870 Montagezubehor fiir Greifringanbau fir 24"/26"-Hohlwandfelge* 2 St
o. B. Linsenschraube mit Innensechskant, A2 6 St.
o. B. Federring DIN 127, A2 6 St.
o. B. Scheibe DIN 125, A2 6 St.
o. B. Laschenschutz fir Greifringanbau 6 St.
1
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
1 481G00=SS820 Greifring 20" hoch Aluminium, schwarz beschichtet 2 St.
1 481G00=SS822 Greifring 22" hoch Aluminium, schwarz beschichtet 2 St.
1 481G00=SS824 Greifring 24" hoch Aluminium, schwarz beschichtet 2 St.
1 481G00=SS826 Greifring 26" hoch Aluminium, schwarz beschichtet 2 St.
481G00=SW800 Montagezubehor fir Greifringanbau fir 20"/22"-Standardfelge* 2 St.
481G00=SW801 Montagezubehoér fiir Greifringanbau fiir 24"-Standardfelge* 2 St.
481G00=SW870 Montagezubehor fiir Greifringanbau fir 24"/26"-Hohlwandfelge* 2 St.

* Bitte angeben: Greifringanbau eng oder weit.

242



—— Antriebsrad

Gruppe G

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
1 481G00=SE812 Greifring 22" tief Aluminium, schwarz eloxiert 2 St.
1 481G00=SE814 Greifring 24" tief Aluminium, schwarz eloxiert 2 St.
481G00=SW800 Montagezubehor fiir Greifringanbau fir 20"/22"-Standardfelge*® 2 St.
(Einzelteile s. Seite 242)
481G00=SW801 Montagezubehor fiir Greifringanbau fiir 24"-Standardfelge*® 2 St.
(Einzelteile s. Seite 242)
481G00=SW870 Montagezubehor fiir Greifringanbau fir 24"/26"-Hohlwandfelge*® 2 St.
(Einzelteile s. Seite 242)
1
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
1 481G00=SE820 Greifring 20" hoch Aluminium, schwarz eloxiert 2 St.
1 481G00=SE822 Greifring 22" hoch Aluminium, schwarz eloxiert 2 St.
1 481G00=SE824 Greifring 24" hoch Aluminium, schwarz eloxiert 2 St.
481G00=SW800 Montagezubehor fiir Greifringanbau fir 20"/22"-Standardfelge*® 2 St.
(Einzelteile s. Seite 242)
481G00=SW801 Montagezubehor fiir Greifringanbau fiir 24"-Standardfelge* 2 St.
(Einzelteile s. Seite 242)
481G00=SW870 Montagezubehor fiir Greifringanbau fir 24"/26"-Hohlwandfelge* 2 St.

(Einzelteile s. Seite 242)

* Bitte angeben: Greifringanbau eng oder weit.

243



—— Antriebsrad

Gruppe G

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
1 481G00=SU812 Greifring 22" tief Aluminium, gummiert 2 St.
1 481G00=SU814 Greifring 24" tief Aluminium, gummiert 2 St.
481G00=SW800 Montagezubehor fiir Greifringanbau fir 20"/22"-Standardfelge* 2 St.
(Einzelteile s. Seite 242)
481G00=SW801 Montagezubehor fiir Greifringanbau fir 24"-Standardfelge*® 2 St.
(Einzelteile s. Seite 242)
481G00=SW870 Montagezubehor fiir Greifringanbau fir 24"/26"-Hohlwandfelge*® 2 St.
(Einzelteile s. Seite 242)
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
1 481G00=SU820 Greifring 20" hoch Aluminium, gummiert 2 St.
1 481G00=SU822 Greifring 22" hoch Aluminium, gummiert 2 St.
1 481G00=SU824 Greifring 24" hoch Aluminium, gummiert 2 St.
1 481G00=SU826 Greifring 26“ hoch Aluminium, gummiert 2 St.
481G00=SW800 Montagezubehor fiir Greifringanbau fir 20"/22"-Standardfelge 2 St
(Einzelteile s. Seite 242)
481G00=SW801 Montagezubehor fiir Greifringanbau fur 24"-Standardfelge 2 St.
(Einzelteile s. Seite 242)
481G00=SW870 Montagezubehor fiir Greifringanbau fir 24"/26"-Hohlwandfelge* 2 St.

(Einzelteile s. Seite 242)

* Bitte angeben: Greifringanbau eng oder weit.

244




—— Antriebsrad

Gruppe G

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
1 481G00=SP842 Greifring 22" tief Edelstahl, poliert 2 St.
1 481G00=SP844 Greifring 24" tief Edelstahl, poliert 2 St.
481G00=SW800 Montagezubehor fiir Greifringanbau fir 20"/22"-Standardfelge*® 2 St.
(Einzelteile s. Seite 242)
481G00=SW801 Montagezubehor fiir Greifringanbau fiir 24"-Standardfelge*® 2 St.
(Einzelteile s. Seite 242)
481G00=SW870 Montagezubehor fiir Greifringanbau fir 24"/26"-Hohlwandfelge*® 2 St.
(Einzelteile s. Seite 242)
1
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
1 481G00=SP830 Greifring 20" hoch Edelstahl, poliert 2 St
1 481G00=SP832 Greifring 22" hoch Edelstahl, poliert 2 St.
1 481G00=SP834 Greifring 24" hoch Edelstahl, poliert 2 St.
1 481G00=SP836 Greifring 26“ hoch Edelstahl, poliert 2 St.
481G00=SW800 Montagezubehor fiir Greifringanbau fir 20"/22"-Standardfelge* 2 St.
(Einzelteile s. Seite 242)
481G00=SW801 Montagezubehor fiir Greifringanbau fir 24"-Standardfelge* 2 St.
(Einzelteile s. Seite 242)
481G00=SW870 Montagezubehor fiir Greifringanbau fir 24"/26"-Hohlwandfelge* 2 St.

(Einzelteile s. Seite 242)

* Bitte angeben: Greifringanbau eng oder weit.

245



—— Antriebsrad

Gruppe G

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
1 481G00=SP862 Greifring 22" tief Titan, poliert 2 St.
1 481G00=SP864 Greifring 24" tief Titan, poliert 2 St.
481G00=SW800 Montagezubehor fiir Greifringanbau far 20"/22"-Standardfelge* 2 St.
(Einzelteile s. Seite 242)
481G00=SW801 Montagezubehor fiir Greifringanbau fir 24"-Standardfelge* 2 St.
(Einzelteile s. Seite 242)
481G00=SW870 Montagezubehor fiir Greifringanbau fir 24"/26"-Hohlwandfelge*® 2 St.
(Einzelteile s. Seite 242)
1
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
1 481G00=SP850 Greifring 20" hoch Titan, poliert 2 St.
1 481G00=SP852 Greifring 22" hoch Titan, poliert 2 St.
1 481G00=SP854 Greifring 24" hoch Titan, poliert 2 St.
481G00=SW800 Montagezubehor fiir Greifringanbau fir 20"/22"-Standardfelge*® 2 St.
(Einzelteile s. Seite 242)
481G00=SW801 Montagezubehor fiir Greifringanbau fiir 24"-Standardfelge* 2 St.
(Einzelteile s. Seite 242)
481G00=SW870 Montagezubehor fiir Greifringanbau fir 24"/26"-Hohlwandfelge* 2 St.

(Einzelteile s. Seite 242)

* Bitte angeben: Greifringanbau eng oder weit.

246



Antriebsrad Gruppe G
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
1 481G00=ST822 Greifring 22" hoch Aluminium Top Grip 2 St.
1 481G00=ST824 Greifring 24" hoch Aluminium Top Grip 2 St.

481G00=SW800 Montagezubehor fiir Greifringanbau fir 20"/22"-Standardfelge 2 St.
(Einzelteile s. Seite 242)
481G00=SW801 Montagezubehor fiir Greifringanbau fir 24"-Standardfelge 2 St.
(Einzelteile s. Seite 242)
481G00=SW870 Montagezubehor fiir Greifringanbau fir 24"/26"-Hohlwandfelge 2 St.
(Einzelteile s. Seite 242)
Hinweis:  Nur Greifringanbau weit méglich.
1
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
o.B. 481G00=SB820 Greifring 20" hoch Aluminium bunt beschichtet 2 St.
Rahmenfarbe:
o. B. 481G00=SB822 Greifring 22" hoch Aluminium bunt beschichtet 2 St.
Rahmenfarbe:
481G00=SW800 Montagezubehor fiir Greifringanbau far 20"/22"-Standardfelge* 2 St.

(Einzelteile s. Seite 242)

* Bitte angeben: Greifringanbau eng oder weit.

247



Antriebsrad

248

Gruppe G



Baugruppe H
Bremse



Bremse

Gruppe H




Bremse Gruppe H
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481H08=PKO001 Kniehebelbremse standard, kpl., Modell T* 1 Paar
481H08=LK001 Kniehebelbremse standard, kpl., links (Pos. 1-10)* 1 St.
481H08=RKO001 Kniehebelbremse standard, kpl., rechts* 1 St.
1 481H08=LMO090 Kniehebelbremse standard, links, kurz (incl. Pos. 1-5) 1 St.
o. B. 481H08=RM090 Kniehebelbremse standard, rechts, kurz 1 St.
1 481H08=LM091 Kniehebelbremse standard, links, lang (incl. Pos. 1-5) 1 St.
o.B. 481H08=RMO091 Kniehebelbremse standard, rechts, lang 1 St.
2 481H45=ST006 Bremsgriff 1 St.
3 481H45=SS013 Andruckbolzen kurz 23 mm 1 St.
3 481H08=SS072 Andruckbolzen kurz 33 mm 1 St.
3 481H08=SS081 Andruckbolzen lang 48 mm 1 St.
4 501T38=7 Zylinderschraube DIN 912, selbstsichernd, M5x40, A2 1 St.
5 627F14=31.34x3.53 O-Ring 1 St.
481H08=SW050 Montagezubehor fiir Kniehebelbremse Modell T, VR, Teen2 VR und 1 St.
XXL2 (Pos. 6-10)
6 Gewindebolzen 1 St.
7 Gewindestift DIN 913, A2 1 St.
8 Zylinderschraube DIN 912 mit gerdndeltem Kopf, 2 St.
selbstsichernd, M6x16, A2
9 Schraubenkappe 2 St.
10 Federring DIN 7980 2 St.
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481H45=PK020 Kniehebelbremse standard, kpl., Modell Ti 8.9* 1 Paar
481H45=LK020 Kniehebelbremse standard, kpl., links (Pos. 1-7)* 1 St
481H45=RK020 Kniehebelbremse standard, kpl., rechts* 1 St
1 481H08=LM090 Kniehebelbremse standard, links, kurz (incl. Pos. 1-5) 1 St.
o. B. 481H08=RM090 Kniehebelbremse standard, rechts, kurz 1 St.
1 481H08=LMO091 Kniehebelbremse standard, links, lang (incl. Pos. 1-5) 1 St.
o. B. 481H08=RM091 Kniehebelbremse standard, rechts, lang 1 St.
2 481H45=ST006 Bremsgriff 1 St.
3 481H45=SS013 Andruckbolzen kurz 23 mm 1 St.
3 481H08=SS072 Andruckbolzen kurz 33 mm 1 St.
3 481H08=SS081 Andruckbolzen lang 48 mm 1 St.
4 501T38=7 Zylinderschraube DIN 912, selbstsichernd, M5x40, A2 1 St.
5 627F14=31.34x3.53 O-Ring 1 St.
481H45=SW009 Montagezubehor fiir Kniehebelbremse Modell Ti 8.9 (Pos. 6, 7) 1 St
6 Gewindebolzen 1 St.
7 Gewindestift DIN 913, A2 1 St.
o. B. Zylinderschraube DIN 912, Aluminium 2 St.
o. B. Federring DIN 127 2 St.

*

Bitte Radsturzeinstellung des Antriebsrades angeben (0°/ 2°/ 4°).

251



—— Bremse Gruppe H

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481H05=PK001 Kniehebelbremse standard, kpl., Modell VR und XXL2* 1 Paar
481H05=LK001 Kniehebelbremse standard, kpl., links (Pos. 1-10)* 1 St.
481H05=RKO001 Kniehebelbremse standard, kpl., rechts* 1 St.

1 481H08=LMO070 Kniehebelbremse standard, links (incl. Pos. 1-5) 1 St.
o. B. 481H08=RM070 Kniehebelbremse standard, rechts 1 St.
2 481H45=ST006 Bremsgriff 1 St.
3 481H45=SS013 Andruckbolzen kurz 23 mm 1 St.
3 481H08=SS072 Andruckbolzen kurz 33 mm 1 St.
3 481H08=SS081 Andruckbolzen lang 48 mm 1 St.
4 501T38=7 Zylinderschraube DIN 912, selbstsichernd, M5x40, A2 1 St.
5 627F14=31.34x3.53 O-Ring 1 St.
481H08=SW050 Montagezubehor flir Kniehebelbremse Modell T, VR, Teen2 VR und 1 St.

XXL2 (Pos. 6-10 Eizelteile s. Seite 250, 251)

* Bitte Radsturzeinstellung des Antriebsrades angeben (0°/ 2°/ 4°).

252




Bremse Gruppe H
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481H08=SK028 Verldngerung fir Bremshebel, kpl. (Pos. 1-5) 2 St.
1 481H08=SE027 Verléingerung fiir Bremshebel 1 St.
2 702F80=18 Lamellenstopfen 1 St.
3 481H08=SV042 Kordel mit Veschluss 1 St.
4 507U27=6.4 Scheibe DIN 125, A2 1 St.
5 501S92=6 Linsenschraube mit Innensechskant, selbstsichernd, 1 St.

M6x12, A2

Hinweis:  Anbau der Bremshebelverléingerung in Verbindung mit Kniehebelbremsen 481H45=PK030 und
481H45=PK045 nicht méglich.

253



Bremse

Gruppe H

3




Bremse Gruppe H
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481H08=PKO030 Kniehebelbremse abschwenkbar, kpl., Modell T, VR und XXL2* 1 Paar
481H08=LK030 Kniehebelbremse abschwenkbar, kpl., links (Pos. 1-10)* 1 St.
481H08=RK030 Kniehebelbremse abschwenkbar, kpl., rechts* 1 St.
1 481H08=LM100 Kniehebelbremse abschwenkbar, links (incl. Pos. 1-5) 1 St.
o. B. 481H08=RM100 Kniehebelbremse abschwenkbar, rechts 1 St.
2 481H45=ST006 Bremsgriff 1 St.
3 481H45=SS013 Andruckbolzen kurz 23 mm 1 St.
3 481H08=SS072 Andruckbolzen kurz 33 mm 1 St.
3 481H08=SS081 Andruckbolzen lang 48 mm 1 St.
4 501T38=7 Zylinderschraube DIN 912, selbstsichernd, M5x40, A2 1 St.
5 627F14=36.51x3.53 O-Ring 1 St.
481H08=SW060 Montagezubehor fiir Kniehebelbremse abschwenkbar 1 St.
Modell T, VR und XXL2 (Pos. 6-10)
6 Gewindebolzen 1 St.
7 Gewindestift DIN 913, A2 1 St.
8 Zylinderschraube DIN 912 mit gerdndeltem Kopf, 2 St.
selbstsichernd, M6x16, A2
9 Schraubenkappe 2 St.
10 Federring DIN 7980 2 St.
o. B. Passscheibe DIN 988 2 St.
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481H45=PK025 Kniehebelbremse abschwenkbar, kpl., Modell Ti 8.9* 1 Paar
481H45=LK025 Kniehebelbremse abschwenkbar, kpl., links (Pos. 1-7)* 1 St.
481H45=RK025 Kniehebelbremse abschwenkbar, kpl., rechts* 1 St.
1 481H08=LM100 Kniehebelbremse abschwenkbar, links (incl. Pos. 1-5) 1 St.
o. B. 481H08=RM100 Kniehebelbremse abschwenkbar, rechts 1 St.
2 481H45=ST006 Bremsgriff 1 St.
3 481H45=SS013 Andruckbolzen kurz 23 mm 1 St.
3 481H08=SS072 Andruckbolzen kurz 33 mm 1 St.
3 481H08=SS081 Andruckbolzen lang 48 mm 1 St.
4 501T38=7 Zylinderschraube DIN 912, selbstsichernd, M5x40, A2 1 St.
5 627F14=31.34x3.53 O-Ring 1 St.
481H45=SW012 Montagezubehor fiir Kniehebelbremse abschwenkbar 1 St.
Modell Ti 8.9 (Pos. 6, 7)
6 Gewindebolzen 1 St.
7 Gewindestift DIN 913, A2 1 St.
o.B. Zylinderschraube DIN 912, Aluminium 2 St.
o.B. Federring DIN 127 2 St.
o.B Passscheibe DIN 988 2 St.

Hinweis:

Bitte Radsturzeinstellung des Antriebsrades angeben (0°/ 2°/ 4°).

Nicht mdglich in Verbindung mit Radstandsverl@ngerung.

255



Bremse

Gruppe H




Bremse Gruppe H

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481H08=PK085 Kniehebelbremse mit Rickrollsperre, kpl., Modell T und VR* 1 Paar
481H08=LK085 Kniehebelbremse mit Riickrollsperre, kpl., links (Pos. 1-13)* 1 St.
481H08=RK085 Kniehebelbremse mit Rickrollsperre, kpl., rechts* 1 St.

1 481H08=LM085 Kniehebelbremse mit Rickrollsperre, links (incl. Pos. 1-8) 1 St.

o. B. 481H08=RM085 Kniehebelbremse mit Rickrollsperre, rechts 1 St.

2 481H45=ST006 Bremsgriff 1 St.

3 481H45=SS013 Andruckbolzen kurz 23 mm 1 St.

3 481H08=SS072 Andruckbolzen kurz 33 mm 1 St.

3 481H08=SS081 Andruckbolzen lang 48 mm 1 St.

4 501T38=7 Zylinderschraube DIN 912, selbstsichernd, M5x40, A2 1 St.

5 481H08=LT089 Rickrollsperre 1 St.

o.B. 481H08=RT089 Rickrollsperre 1 St.

6 481H08=LT088 Bolzen 1 St.

o.B. 481H08=RT088 Bolzen 1 St.

6 481H08=LT097 Bolzen fir Anbau Trommelbremse 1 St.

o. B. 481H08=RT097 Bolzen fir Anbau Trommelbremse 1 St.

7 506A22=3x10 Passkerbstift ISO 8745 1 St.

o. B. 513D52=24 Druckfeder 1 St.

8 627F14=31.34x3.563  O-Ring 1 St.
481H08=SW050 Montagezubehor fiir Kniehebelbremse Modell T, VR, Teen2 VR und 1 St.

XXL2 (Pos. 9-13 Einzelteile s. Seite 250, 251 Pos. 6-10)

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481H45=PK035 Kniehebelbremse mit Riickrollsperre, kpl., Modell Ti 8.9* 1 Paar
481H45=LK035 Kniehebelbremse mit Rickrollsperre, kpl., links (Pos. 1-10)* 1 St.
481H45=RK035 Kniehebelbremse mit Rickrollsperre, kpl., rechts* 1 St.

1 481H08=LM085 Kniehebelbremse mit Rickrollsperre, links (incl. Pos. 1-8) 1 St.

o.B. 481H08=RM085 Kniehebelbremse mit Riickrollsperre, rechts 1 St.

2 481H45=ST006 Bremsgriff 1 St.

3 481H45=SS013 Andruckbolzen kurz 23 mm 1 St.

3 481H08=SS072 Andruckbolzen kurz 33 mm 1 St.

3 481H08=SS081 Andruckbolzen lang 48 mm 1 St.

4 501T38=7 Zylinderschraube DIN 912, selbstsichernd, M5x40, A2 1 St.

5 481H08=LT089 Ruckrollsperre 1 St.

o.B. 481H08=RT089 Ruckrollsperre 1 St.

6 481H08=LT088 Bolzen 1 St.

o.B. 481H08=RT088 Bolzen 1 St.

6 481H08=LT097 Bolzen fiir Anbau Trommelbremse 1 St.

o. B. 481H08=RT097 Bolzen fiir Anbau Trommelbremse 1 St.

7 506A22=3x10 Passkerbstift ISO 8745 1 St.

o.B. 513D52=24 Druckfeder 1 St.

8 627F14=31.34x3.53 O-Ring 1 St.
481H45=SW009 Montagezubehor fiir Kniehebelbremse Modell Ti 8.9 1 St.

(Pos. 9, 10 Einzelteile s. Seite 250, 251 Pos. 6, 7)

* Bitte Antriebsradvariante und Radsturzeinstellung des Antriebsrades angeben (0°/ 2°/ 4°).

Hinweis:

Nicht mdglich in Verbindung mit PU-Bereifung.

257



Bremse

Gruppe H




Bremse Gruppe H
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481H45=PK040 Kniehebelbremse fiir Benutzer und Begleiter, kpl., 1 Paar
Modell T, VR und XXL2*
481H45=LK040 Kniehebelbremse fiir Benutzer und Begleiter, kpl., links* 1 St.
(Pos. 1-19)
481H45=RK040 Kniehebelbremse fiir Benutzer und Begleiter, kpl., rechts* 1 St.
1 481H45=LM040 Kniehebelbremse fir Benutzer und Begleiter, links (incl. Pos. 1-8) 1 St.
o. B. 481H45=RM040 Kniehebelbremse flir Benutzer und Begleiter, rechts 1 St.
2 481H45=ST006 Bremsgriff 1 St.
3 481H45=SS038 Andruckbolzen B+B kurz 33 mm 1 St.
3 481H45=SS039 Andruckbolzen B+B lang 48 mm 1 St.
4 501T38=7 Zylinderschraube DIN 912, selbstsichernd, M5x40, A2 1 St.
5 627F14=36.51x3.53 O-Ring 1 St.
481H08=SW050 Montagezubehor flir Kniehebelbremse Modell T, VR, Teen2 VR und 1 St.
XXL2 (Pos. 6-10 Einzelteile s. Seite 250, 251)
481H45=SW041 Montagezubehor Begleitperson (Pos. 11-18) 1 St.
11 Bowdenzug fiir Bremse HB-FM 1 St.
12 Brems-Bedien-Hebel 1 St.
13 Abschlusshlilse 4 St.
14 Einstellhalter Bremse B+B 1 St.
15 Mikromatik-Stellschraube 1 St.
16 Druckfedernstrang 0,04 m
17 Gewindestift DIN 913, A2 1 St.
18 Zylinderschraube DIN 6912, A2 1 St.
o.B. Kabelbinder schwarz 3 St.
481H45=SW042 Montagezubehor Begleitperson bei Anbau Shock-Absorber- 1 St.
System (Pos. 11-18)
11 Bowdenzug fiir Bremse HB-FM 1 St.
12 Brems-Bedien-Hebel 1 St.
13 Abschlusshlilse 4 St.
14 Halter fir Bremse B+B 1 St.
15 Mikromatik-Stellschraube 1 St.
16 Druckfedernstrang 0,04 m
17 Gewindestift DIN 913, A2 1 St.
18 Zylinderschraube DIN 6912, A2 1 St.
o.B. Kabelbinder schwarz 3 St.
o. B. Zylinderschraube DIN 6912 mit gerandeltem Kopf, selbstsichernd, 1 St.
M6x30, A2
o. B. Schraubenkappe 1 St.
o.B. Scheibe 1 St.
19 481D08=SK017 Verldngerung flir Schiebegriff fiir Modell T und VR 1 St.
(Einzelteile s. Seite 133)
19 481D05=SK009 Verldngerung flir Schiebegriff fiir Modell T und VR 1 St.
(Einzelteile s. Seite 133)
481D45=SK130 Schiebegriff standard mit Verldngerung Modell XXL2, kpl. (Einzelteile 1 St.
s. Seite 114)
481D45=SK131 Schiebegriff lang mit Verldngerung Modell XXL2, kpl. 1 St
(Einzelteile s. Seite 114, 116)
481D45=SK132 Schiebegriff teleskopierbar lang mit Verldangerung 1 St.
Modell XXL2, kpl. (Einzelteile s. Seite 114, 116)
481D45=SK133 Schiebegriff abnehmbar mit Verléngerung Modell XXL2, kpl. 1 St.
(Einzelteile s. Seite 117)
481D45=SK134 Schiebegriff abnehmbar mit Verldngerung Modell XXL2, kpl. 1 St.

(Einzelteile s. Seite 118)

* Bitte angeben: Modell, Radsturzeinstellung des Antriebsrades (0°/ 2°/ 4°) und Schiebegriffvariante.

Hinweis:

Nicht mdéglich in Verbindung mit Schiebegriffen kurz.

259



Bremse

7 20 19 21 18

9

17 10

10

260




Bremse Gruppe H
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481H08=LK036 Kniehebelbremse fiir Einhandbedienung Modell T, VR und XXL2, 1 St.
Bedienseite links, kpl. (Pos.1-21)
1 481H08=LM133 Kniehebelbremse fiir Einhandbedienung, 1 St.
links, Bedienseite (incl. Pos.2-6)
2 481H08=SE049 Verlangerung fiir Bremshebel 1 St.
3 702F80=18 Lamellenstopfen 1 St.
4 506A20=3x12 Zylinderkerbstift DIN 1473, A2 1 St.
5 481H08=SS081 Andruckbolzen lang 48 mm 1 St.
o.B. 501T38=7 Zylinderschraube DIN 912, selbstsichernd, M5x40, A2 1 St
6 627F14=42.86x3.53 O-Ring 1 St.
7 481H08=RM134 Kniehebelbremse fiir Einhandbedienung, 1 St.
rechts, mitgefiihrte Seite (incl. Pos. 8)
8 481H08=SS081 Andruckbolzen lang 48 mm 1 St.
o. B. 501T38=7 Zylinderschraube DIN 912, selbstsichernd, M5x40, A2 1 St
481H08=SWO037 Montagezubehor fiir Bremse EHD (Pos.9-14) 2 St.
9 Gewindebolzen 1 St.
10 Gewindestift DIN 913, A2 1 St.
11 Zylinderschraube DIN 912 mit gerdndeltem Kopf, 1 St.
selbstsichernd, M6x16, A2
12 Zylinderschraube DIN 912, selbstsichernd, M6x25, A2 1 St.
13 Schraubenkappe 2 St.
14 Federring DIN 7980 2 St.
481H08=SW029 Montagezubehor fiir Bremse fiir EHD 1 St.
mitgefiihrte Seite (Pos. 15-21)
15 Bowdenzug 1 St.
16 Abschlusshlilse 4 St.
17 Druckfedernstrang 0,04 m
18 Kabelbefestigungsstift 1 St.
19 Sechskantmutter, selbstsichernd, A2 1 St.
20 Sechskantschutzkappe fiir M5 1 St.
21 Passscheibe DIN 988 1 St
o. B. Kabelbinder schwarz 3 St.
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481H08=RK036 Kniehebelbremse fiir Einhandbedienung Modell T, VR und XXL2, 1 St.
Bedienseite rechts, kpl. (Pos.1-21)
1 481H08=RM133 Kniehebelbremse fiir Einhandbedienung, 1 St.
rechts, Bedienseite (incl. Pos.2-6)
2 481H08=SE049 Verl@ngerung fiir Bremshebel 1 St.
3 702F80=18 Lamellenstopfen 1 St.
4 506A20=3x12 Zylinderkerbstift DIN 1473, A2 1 St.
5 481H08=SS081 Andruckbolzen lang 48 mm 1 St.
o. B. 501T38=7 Zylinderschraube DIN 912, selbstsichernd, M5x40, A2 1 St
6 627F14=42.86x3.53 O-Ring 1 St.
7 481H08=LM134 Kniehebelbremse fiir Einhandbedienung, 1 St.
links, mitgeflihrte Seite (incl. Pos. 8)
8 481H08=SS081 Andruckbolzen lang 48 mm 1 St.
o. B. 501T38=7 Zylinderschraube DIN 912, selbstsichernd, M5x40, A2 1 St
481H08=SW037 Montagezubehor fiir Bremse EHD (Pos.9-14) 2 St.
481H08=SW029 Montagezubehor fiir Bremse fir EHD 1 St.

mitgeflihrte Seite (Pos. 15-21)

261



Bremse Gruppe H
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481H45=PK016 Kniehebelbremse standard, kpl., Modell Teen2* 1 Paar
481H45=LK016 Kniehebelbremse standard, kpl., links (Pos. 1-11)* 1 St.
481H45=RK016 Kniehebelbremse standard, kpl., rechts* 1 St.
1 481H08=LM090 Kniehebelbremse standard, links (incl. Pos. 1-4) 1 St.
o. B. 481H08=RM090 Kniehebelbremse standard, rechts 1 St.
2 481H45=ST006 Bremsgriff 1 St.
3 481H45=SS013 Andruckbolzen kurz 23 mm 1 St.
3 481H08=SS072 Andruckbolzen kurz 33 mm 1 St.
3 481H08=SS081 Andruckbolzen lang 48 mm 1 St.
o.B. 501T38=7 Zylinderschraube DIN 912, selbstsichernd, M5x40, A2 1 St.
4 627F14=31.34x3.53 O-Ring 1 St.
481H45=SW021 Montagezubehor fiir Kniehebelbremse Modell Teen2 (Pos. 5-11) 1 St
5 481H45=SE014 Bremsaufnahme 1 St.
6 481H45=SE018 Klemmschelle vorn 1 St.
7 481H45=SE019 Klemmschelle hinten 1 St.
8 501T38=2 Zylinderschraube DIN 912, selbstsichernd, M6x20, A2 2 St.
9 507S27=6 Federring DIN 7980 2 St.
10 501T40=1 Zylinderschraube DIN 912 mit geré&indeltem Kopf, M6x16, A2 2 St.
11 433A1=7 Schraubenkappe 2 St.
* Bitte Radsturzeinstellung des Antriebsrades angeben (0°/ 2°/ 4°).
Hinweis: Kniehebelbremse standard bei Rahmen 6 cm Abduktion erst ab ST32 méglich.
8 I| i |
7
6
5
4

262




Bremse Gruppe H

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME

481H45=PK045 Kniehebelbremse mit anpassbarem Bedienhebel, kpl., 1 Paar
Modell Teen2 VR*
481H45=LK045 Kniehebelbremse mit anpassbarem Bedienhebel, kpl., links 1 St.
(Pos. 1-10)*
481H45=RK045 Kniehebelbremse mit anpassbarem Bedienhebel, kpl., rechts* 1 St.
1 481H45=1.M045 Kniehebelbremse mit anpassbarem Bedienhebel, links 1 St.
(incl. Pos. 1-5)

o. B. 481H45=RM045 Kniehebelbremse mit anpassbarem Bedienhebel, rechts 1 St.
2 481H05=ST006 Kappe 1 St.
3 481H45=SS013 Andruckbolzen kurz 23 mm 1 St.
3 481H08=SS072 Andruckbolzen kurz 33 mm 1 St.
3 481H08=SS081 Andruckbolzen lang 48 mm 1 St.
4. 501T38=7 Zylinderschraube DIN 912, selbstsichernd, M5x40, A2 1 St.
5 627F14=31.34x3.53 O-Ring 1 St.

481H08=SW050 Montagezubehor fiir Kniehebelbremse Modell T, VR, Teen2 VR und 1 St.

*

XXL2 (Pos. 6-10 Einzelteile s. Seite 250, 251)

Bitte Radsturzeinstellung des Antriebsrades angeben (0°/ 2°/ 4°).

10 8 9

263



—— Bremse Gruppe H

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME

481H45=PK017 Kniehebelbremse mit anpassbarem Bedienhebel, kpl., 1 Paar
Modell Teen2*

481H45=LK017 Kniehebelbremse mit anpassbarem Bedienhebel, kpl., links 1 St.
(Pos. 1-12)*

481H45=RK017 Kniehebelbremse mit anpassbarem Bedienhebel, kpl., rechts* 1 St.

1 481H45=L.M024 Kniehebelbremse mit anpassbarem Bedienhebel, links 1 St.

(incl. Pos. 1-5)

o. B. 481H45=RM024 Kniehebelbremse mit anpassbarem Bedienhebel, rechts 1 St.
2 481H05=ST006 Kappe 1 St.
3 481H08=SS072 Andruckbolzen kurz 33 mm 1 St.
3 481H08=SS081 Andruckbolzen lang 48 mm 1 St.
4, 501T38=7 Zylinderschraube DIN 912, selbstsichernd, M5x40, A2 1 St.
5 627F14=31.34x3.53 O-Ring 1 St.

481H45=SW021 Montagezubehor fiir Kniehebelbremse Modell Teen2 1 St.

(Pos. 6-12 Einzelteile s. Seite 262 Pos. 5-11)

*

Bitte Radsturzeinstellung des Antriebsrades angeben (0°/ 2°/ 4°).

Hinweis: Kniehebelbremse mit anpassbarem Bedienhebel nur bei Rahmen kurz 6 cm Abduktion in Verbindung mit
20"-Antriebsrddern méglich.

1
-

10 11

1 10

264



——— Bremse Gruppe H

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME

481H45=PK030 Kniehebelbremse mit anpassbarem Bedienhebel, kpl., 1 Paar
Modell Teen2*

481H45=LK030 Kniehebelbremse mit anpassbarem Bedienhebel, kpl., links 1 St.
(Pos. 1-12)*

481H45=RK030 Kniehebelbremse mit anpassbarem Bedienhebel, kpl., rechts* 1 St.

1 481H05=LM020 Kniehebelbremse mit anpassbarem Bedienhebel, links 1 St.

(incl. Pos. 1-5)

o. B. 481H05=RM020 Kniehebelbremse mit anpassbarem Bedienhebel, rechts 1 St.
2 481H05=ST006 Kappe 1 St.
3 481H08=SS072 Andruckbolzen kurz 33 mm 1 St.
3 481H08=SS081 Andruckbolzen lang 48 mm 1 St.
4, 501T38=7 Zylinderschraube DIN 912, selbstsichernd, M5x40, A2 1 St.
5 627F14=31.34x3.53 O-Ring 1 St.

481H45=SW021 Montagezubehor fiir Kniehebelbremse Modell Teen2 1 St.

(Pos. 6-12 Einzelteile s. Seite 262 Pos. 5-11)

*

Bitte Radsturzeinstellung des Antriebsrades angeben (0°/ 2°/ 4°).

Hinweis: Kniehebelbremse mit anpassbarem Bedienhebel bei Rahmen 6 cm Abduktion und ST30 nur in

Verbindung mit 20"-Antriebsrédern moglich.

i
=

9

~

[eo]

265



—— Bremse Gruppe H

Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481H08=SK026 Bremsadapter bei Radstandsverléngerung, kpl. (Pos. 1, 2) 2 St.
1 481H08=SE026 Bremsadapter bei Radstandsverldngerung 1 St.
2 501T38=2 Zylinderschraube DIN 912, selbstsichernd, M6x20, A2 2 St.
Pos. Art.-Nr. Beschreibung Anzahl ME
481H45=SK046 Bremsadapter bei Radstandsverlangerung bei Anbau 2 St.
Seitenteil/Kleiderschutz standard bzw. Ergo, kpl. (Pos. 1, 2)
1 481H08=SE026 Bremsadapter bei Radstandsverldngerung 1 St.
2 501T38=2 Zylinderschraube DIN 912, selbstsichernd, M6x20, A2 2 St.
o. B. 481H45=SE031 Adapter fir Radstandsverldngerung 1 St.
o. B. 507S27=6 Federring DIN 7980 2 St.
o.B. 501T39=M6x55 Zylinderschraube DIN 6912, A2 2 St.
o. B. 481G08=ST003 Rosette fur DIN 6912, M6 2 St.
1
2 2

Montageanleitung fiir Umbau Brems-Bedien-Hebel von ,selbstauslésend” in ,selbsteinrastend”

Abb. 1 Klemmschraube (Pos. 1) mit Sechskantschraubendreher, GroBe 2 mm, I6sen, Abschlusshlilse (Pos. 2)
vom Bowdenzug (Pos.3) entfernen, Bowdenzug (Pos. 3) herausziehen. Sperrklinke (Pos. 4) festhalten,
Feder 445B96 (Pos. 5) zusammendriicken und herausnehmen.

Abb. 2 Sperrklinke (Pos. 4) nach unten driicken, Feder 445B96 (Pos. 5) in die Bohrung am Handhebel (Pos. 6)
einsetzen und zusammendricken, Sperrklinke (Pos. 4) nach oben dricken und einrasten lassen,
Bowdenzug (Pos. 3) einziehen, Abschlusshiilse (Pos. 2) aufstecken, Klemmschraube (Pos. 1) mit
Sechskantschraubendreher festziehen.

Abb. 1 Abb. 2

selbstauslosend selbsteinrastend

266



Hersteller/Manufacturer:

Otto Bock HealthCare GmbH
Max-Ndader-StraBe 15 - 37115 Duderstadt/Germany
National: Telefon (0 55 27) 848 1461/1462/1463 - Fax (0 55 27) 848 14 60
International: Phone +49-5527-848-1304/1562/1590/1594/3663 - Fax +49-5527-848-1676
e-mail: reha@ottobock.de - Internet: http://www.ottobock.com

Versandanschrift fir Ricksendungen/Address for Returns

Otto Bock HealthCare GmbH
LindenstraBe 13 - 07426 Konigsee/Germany

)

I
&
il

(

Otto Bock HealthCare GmbH has been certified by the German Society for the Certification of Quality Assurance Systems (DQS)
in accordance with DIN EN ISO 9001 standard, reg. no. 779 (management system)

=D

© Otto Bock - 646K63:



